
1  | 

METINIŲ KONSOLIDUOTŲJŲ ATASKAITŲ 
IR BENDROVĖS FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
RINKINYS BEI NEPRIKLAUSOMO 
AUDITORIAUS IŠVADA

už laikotarpį, pasibaigusį
2024 m. gruodžio 31 d.



2  | 

Turinys

1  Bendra apžvalga 6

KONSOLIDUOTOJI VADOVYBĖS 
ATASKAITA

2  Veiklos apžvalga ir rezultatai 16

3  Strategija ir jos įgyvendinimas 38

4  Valdymo ataskaita 56

1.1. Vadovo žodis 6
1.2. Pagrindiniai duomenys apie įmonių grupę 8
1.3. Svarbiausi įvykiai (2024 m.) 11
1.4. Įvykiai po ataskaitinio laikotarpio (2025 m.) 15

3.1.  Misija ir vizija, vertybės 38
3.2.  Akcininko lūkesčiai 38
3.3.  Specialieji įpareigojimai 39
3.4.  Strateginis veiklos planavimas 48
3.5. Dukterinių įmonių strateginiai tikslai 52
3.6.  Informacija apie veiklos planus, plėtrą ir prognozes 54
3.7.  Dividendai ir jų politika 55

4.1.  Korporatyvinio valdymo modelis 56
4.2.  Akcininkų teisės ir visuotiniai akcininkų susirinkimai 63
4.3.  Stebėtojų tarybos pirmininkės žodis 65
4.4.  Stebėtojų taryba ir jos veikla 66
4.5.  Audito ir rizikos valdymo komitetas ir jo veikla 72
4.6.  ILTE valdyba ir jos veikla 76
4.7.  Kredito komitetai ir jų veiklą 81
4.8.  Patronuojančiosios įmonės vadovas 83

2.1. Veiklos modelis 16
2.2. Pagrindinės veiklos 17
2.3. Suinteresuotosios šalys 19
2.4. Veiklos aplinka 21
2.5. Rezultatų ir veiklos rodiklių analizė 21
 ILTE administruojamos ir (ar) įgyvendinamos finansinės 21 
 ir kitos priemonės 
 Finansinių ir veiklos rezultatų analizė 29
2.6. Reikšmingiausi įsigijimai ir investicijos 36



3  | 

5 Atlygio ataskaita 93

6  Tvarumo ataskaita 99

7  Papildoma informacija 127

1  Metinės finansinės ataskaitos 156 
 už laikotarpį, pasibaigusį
 2024 m. gruodžio 31 d.

KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ 
ATASKAITŲ RINKINYS

4.9.  ILTE dukterinių įmonių vadovai ir jų veiklos 84
4.10.  Informacija apie atliktą metinių finansinių ataskaitų auditą 84
4.11.  Vidaus kontrolės sistema ir rizikų valdymas 85

7.1.  ILTE įgyvendinamos ir administruojamos priemonės 127
7.2.  Veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių laikymasis 130
7.3.  Informacija apie NASDAQ Vilnius lizinguojamų 136
 bendrovių valdysenos kodekso laikymąsi 
7.4.  Susiję asmenys ir su jais sudaryti sandoriai 153
7.5.  Trumpiniai 154

1.1.  Finansinės būklės ataskaita 2024 m. gruodžio 31 d., Eur 156
1.2.  Metinė pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų  159
 ataskaita 2024 m. gruodžio 31 d., Eur 
1.3.  Metinė nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 2024 m. 161
 gruodžio 31 d., Eur (GRUPĖ) 
1.4.  Metinė nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 2024 m.  162
 gruodžio 31 d., Eur (BENDROVĖ) 
1.5.  Metinė pinigų srautų ataskaita 2024 m. gruodžio 31 d., Eur 163

5.1.  Pagrindiniai pokyčiai, susiję su atlygio politika 2024 m. 93
5.2.  Atlygio politikos įgyvendinimas 94
5.3.  Patronuojančios įmonės vadovo atlygis 96
5.4.  Stebėtojų tarybos, valdybos ir Audito ir rizikos valdymo  97 
 komiteto narių atlygis 

6.1.  Ataskaitos sudarymas 99
6.2.  Tvarumo valdymas 100
6.3.  Suinteresuotosios šalys ir reikšmingumo vertinimas 103
6.4.  Rizikų valdymas 105
6.5.  Aplinkos sritis 106
6.6.  Socialinė sritis 107
6.7.  Valdysenos sritis 118
6.8.  Narystės organizacijose 123
6.9  GRI rodiklių sąrašas 124



4  | 

2 Metinis aiškinamasis raštas 166

3 Nepriklausomo auditoriaus  225  
 išvada

2.1.  Bendroji informacija 166
2.2.  Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas 168
2.3.  Naujų ir peržiūrėtų TFAS taikymas 169
2.4.  Apskaitos politika 170
2.5.  Ilgalaikis nematerialusis turtas 182
2.6.  Ilgalaikis materialusis turtas 183
2.7.  Naudojimosi teise valdomas turtas 185
2.8.  Investicijos į vertybinius popierius 187
2.9.  Suteiktos paskolos 188
2.10.  Asocijuotų įmonių akcijos 189
2.11. Investicijos į 3 jūrų fondą 189
2.12. Investicijos į patronuojamąsias įmones 189
2.13. Kitos per 1 metus gautinos sumos 190
2.14.  Kitas trumpalaikis finansinis turtas 191
2.15.  Pinigai ir pinigų ekvivalentai 193
2.16.  Akcinis kapitalas 193
2.17.  Rezervai 194
2.18.  Atidėjiniai ir gautinos kompensacinės sumos 195
2.19.  Gauti avansai 205
2.20.  Sutartiniai garantijų įsipareigojimai 206
2.21.  Darbo užmokesčio ir kiti susiję įsipareigojimai.  206
 Sukauptos sąnaudos ir kitos mokėtinos sumos 
2.22.  Pavestas administruoti turtas 207
2.23.  Pajamos iš suteiktų garantijų 208

2.24.  Fondų valdymo mokesčiai 209
2.25.  Fondų fondų valdymo ir kompensavimo  210
 priemonių administravimo išlaidų kompensavimas 
2.26.  Veiklos sąnaudos 212
2.27.  Finansinė veikla 215
2.28.  Pelno mokestis 216
2.29.  Finansinis turtas ir įsipareigojimai bei rizikos valdymas 217
2.30.  Bendrovės galimi būsimų laikotarpių įsipareigojimai 223
 ir pasižadėjimai 
2.31.  Susijusių šalių sandoriai 224
2.32.  Poataskaitiniai įvykiai 224



5  | 

KONSOLIDUOTOJI 
VADOVYBĖS ATASKAITA



6  | 

2024-ieji ILTE buvo spartaus augimo, strateginių pokyčių ir reikšmingų 
iniciatyvų metai. Didinome finansavimo prieinamumą rinkai, pasiūlydami 
ne tik reikšmingas sumas, bet ir plėsdami finansavimo sritis. Visuome-
nei pristatėme naują prekės ženklą, įmonės viduje, siekdami, kad pokytis 
būtų ne tik vizualus, bet esminis ir kokybinis, transformavome organizaci-
jos kultūrą. Siekdami užtikrinti tvarų ir ilgalaikį bendrovės augimą, metus 
dedikavome ILTE 2025–2030 m. strategijos rengimui. Naujus metus pasi-
tinkame išsigryninę veiklos prioritetus ir išsikėlę ambicingus tikslus. 

Nuo 2024 m. rugsėjo INVEGA veiklą tęsia nauju vardu – ILTE. Keturių įmo-
nių konsolidacija, augantis finansavimo priemonių portfelis, besiplečian-
čios veiklos sritys ir veiklos modelio pokyčiai, lydimi vidinių transforma-
cijos procesų, paskatino mus žengti šį žingsnį. Naujas vardas simbolizuoja 
ne tik išaugusias veiklos apimtis, bet ir suteikia naują impulsą tiek įmonei, 
tiek jos darbuotojams. 

2024 m. toliau kryptingai didinome finansavimo prieinamumą, kurdami 
naujas finansines priemones srityse, kuriose finansavimas rinkos sąlygo-
mis yra nepakankamas. Siekdami veikti kuo tikslingiau, atlikome Lietuvos 
verslo įmonių tyrimą, kuris parodė, kad finansavimo trūkumas 2023–2024 m. 
Lietuvos verslui sudarė apie 5 mlrd. Eur arba 6 % BVP. Didžiausias finan-
savimo trūkumas kilo dėl įmonių poreikio modernizuotis, atnaujinti pasta-
tus, įrangą, skaitmenizuotis.

Šiemet didžioji ILTE rinkai pasiūlyto finansavimo dalis buvo skirta projek-
tams, kuriuose investuojama į pramonės modernizavimą, atsinaujinančios 
energijos sprendimų diegimą, pažangių ir skaitmeninių technologijų tai-
kymą, pramoninius tyrimus bei inovacines veiklas ir žemės ūkį. 

Pavasarį pristatėme paskolas „Milijardas verslui“, skirtas Lietuvos įmo-
nėms, kurios nori investuoti į aukštos pridėtinės vertės gamybą, inova-
cijas, žiediškumą, dekarbonizaciją. Finansavimas inovatyviems, didesnės 
rizikos projektams sulaukė didelio populiarumo ir metų pabaigoje buvo 

1 Bendra apžvalga
GRI 2-22

1.1. Vadovo žodis

pasirašytos pirmosios paskolų sutartys, pagal kurias daugiau nei 65 mln. 
Eur finansavimas skirtas biotechnologijų, medienos ir infrastruktūros pra-
monės įmonėms. 

Atsižvelgdami į geopolitinę situaciją regione, šių metų rudenį papildžius 
priemonės „Milijardas verslui“ lėšas, 250 mln. Eur nukreipėme gynybos 
ir saugumo srityje veikiančių įmonių projektams finansuoti. Iš viso šiam 
sektoriui prieinamas beveik 330 mln. Eur ILTE finansavimas, dar 80 mln. 
Eur verslams prieinama rizikos kapitalo forma. Šalies saugumui itin svarbu 
ekonomikos atsparumas ir stiprumas. Pakankamas finansavimas reikšmin-
gai sustiprintų šalies ekonomiką, todėl auginti gynybos sektorių padeda 
ne tik tiesiogiai gynybai nukreipiamos ILTE investicijos.

Per metus rinkai pasiūlėme 2,5 mlrd. Eur vertės finansavimo paketą, pasi-
rašytų sutarčių vertė viršijo 450 mln. Eur, suteikto finansavimo suma viršijo  
   350 mln. Eur, o bendras portfelio dydis pasiekė 1,4 mlrd. eurų. ILTE klientų 
skaičius – 11,5 tūkst., iš kurių didžioji dalis – SVV sektoriaus įmonės (6,8 tūkst.). 

ILTE portfelyje verslo įmonių finansavimo dalis sudaro 777 mln. Eur, že-
mės ūkio ir žuvininkystės sektoriaus finansavimas siekia 254 mln. Eur, vie-
šojo sektoriaus projektams skirta 334 mln. Eur, iš jų daugiabučių namų 
modernizavimui – 237 mln. Eur. 

Stiprindami investicinę aplinką, 2024 m. telkėme dėmesį ir į kapitalo rin-
kos plėtrą. Kartu su Europos investicijų fondu skirsime beveik 200 mln. 
Eur privačių skolos fondų plėtrai Lietuvoje. 



7  | 

Pasirašyta partnerystės sutartis, kurios tikslas – kartu įgyvendinti finansinę 
priemonę „Privačios skolos fondai“. Neabejoju, kad ši partnerystė padės pa-
matus privačios skolos, kaip alternatyvaus finansavimo šaltinio, plėtrai mūsų 
šalyje. Privatūs skolos fondai ne tik suteiks finansavimą, bet ir atvers naujas 
investavimo galimybes pensijų fondams, šeimos investicijų biurams ir kitiems 
profesionaliems investuotojams, veikiantiems šalyje ar visame regione.

Plėsdami alternatyvaus finansavimo galimybes, 2024 m. taip pat pradė-
jome teikti individualias garantijas už obligacijų emisijas. Tikimės, kad ši 
priemonė bus patraukli ne tik smulkiajam verslui, platinančiam obligacijų 
emisijas, bet ir investuotojams, kurie jausis saugesni, investuodami į to-
kias garantuotas obligacijų emisijas.

Už lyderystę kuriant skatinimo priemones viešajai kapitalo rinkai ILTE 
buvo apdovanota „Metų transformacijos“ titulu „Nasdaq“ Baltijos rinkos 
apdovanojimuose. 

Vienas ILTE veiklos prioritetų – pritraukti papildomas finansinių instituci-
jų lėšas Lietuvos įmonių projektams finansuot. Per 2024 m. pritraukėme 
daugiau nei 387 mln. Eur finansavimo partnerių lėšų. Siekdami dar labiau 
išplėsti šią sumą, inicijavome sekuritizacijos projektą – ILTE planuoja iš-
leisti skolos vertybinius popierius daugiabučių namų modernizavimo 
portfelio finansinių srautų pagrindu.

Kitas ILTE prioritetas – pasiruošimas visavertei nacionalinio plėtros banko 
veiklai. Nors esame netipinis bankas – nesiekiame konkuruoti – veiksime 
tiesiogiai ar su kitais finansų rinkos dalyviais, skatinsime tvarų šalies ūkio 
vystymąsi, didinsime ekonomikos atsparumą ir finansavimo prieinamumą. 
Tapimas nacionaliniu plėtros banku mums svarbus, nes galėsime pasiūlyti 
daugiau ir įvairesnių finansavimo sprendimų.

Atsižvelgdami į unikalią ir kompleksišką ILTE veiklą, atlikome išsamią finan-
sų sektoriaus, politinės ir ekonominės aplinkos analizę ir parengėme ILTE  
2025–2030 m. strategiją. Per artimiausius 3–4 metus sieksime sustiprinti 
balansą, pritraukti reikšmingas lėšų sumas iš investuotojų ir jas efektyviai 
nukreipti į šalies ekonomiką. ILTE įsipareigoja reikšmingai didinti efek-
tyvumą skaitmenizacijos ir procesų valdymo srityse, didinti orientaciją 
į klientus, pritraukti daugiau kompetencijų ir užtikrinti tvarumo principų 
laikymąsi įmonės veikloje.

GRI 2-22

2024 m. daug dėmesio skyrėme ne tik veiklos strategijai, bet ir organiza-
cijos kultūros transformacijai: su ILTE darbuotojais gryninome komandą 
jungiančias vertybes, inicijavome įmonės kultūros kūrimo projektą, į visą 
procesą aktyviai įtraukdami darbuotojus. Naujos strategijos kontekste 
atnaujinome savo misiją ir viziją, taip pat įmonės vertybes: kūrybiškas 
smalsumas, pasverta drąsa ir bendrystė įvairovėje. Kiekvienas turėdamas 
savo patirtį, esame atviri naujovėms, atsakingai priimame sprendimus ir 
kuriame vieningą organizaciją, kurios tikslas – auginti ekonomiškai stiprią 
ir klestinčią valstybę.

2024 m. plėtojome naujas partnerystes: tapome Pinigų plovimo prevenci-
jos kompetencijų centro nariais, pasirašėme susitarimą su VILNIUS TECH 
dėl aukštos kvalifikacijos specialistų rengimo ir žaliosios finansų ekosis-
temos plėtros. Taip pat prisijungėme prie Kapitalo rinkos tarybos bei pa-
sirašėme bendradarbiavimo susitarimą su Gynybos resursų agentūra prie 
Krašto apsaugos ministerijos, stiprindami gynybos ir saugumo pramonės 
plėtrą Lietuvoje.

Pradėjome plėsti klientų konsultavimo galimybes – organizavome susiti-
kimus su verslininkais, ūkininkais ir viešojo sektoriaus atstovais. Ištestavę 
laikinus konsultacijų biurus Kaune ir Vilniuje, vystysime klientų aptarnavi-
mo tinklo koncepciją. Šiemet paslaugas ir konsultacijas teiksime naujame 
biure Vilniuje, bet planuojame tęsti aktyvias konsultacijas kituose Lietu-
vos miestuose.

Ateityje esame pasirengę įvairiomis formomis suteikti dar apie 4 mlrd. Eur 
finansavimo Lietuvos verslams. Šios lėšos – paskolų, garantijų ir investicijų 
forma – bus nukreiptos į renovacijos projektus, inovacijas, gamybos plė-
trą, infrastruktūrą, gynybos sektorių, žemės ūkį ir kitus strateginius sek-
torius. Per artimiausius metus šios investicijos reikšmingai prisidės prie 
šalies ekonomikos augimo.

Kurkime stiprią, konkurencingą ir ateičiai pasirengusią Lietuvą kartu!

Dainius Vilčinskas 
Generalinis direktorius ir valdybos pirmininkas 



8  | 

2024 m. rugpjūčio 30 d. UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ (INVEGA) 
pakeitė pavadinimą į UAB ILTE (toliau – ILTE), atsižvelgiant į tai ir siekiant 
aiškumo bei patogumo, toliau visame dokumente ir parengtuose ataskai-
tų rinkiniuose bus naudojamas naujasis įmonės pavadinimas, nepaisant 
to, į kurį laikotarpį yra referuojama. 

Po 2023 m. įvykusios keturių įmonių konsolidacijos ILTE tapo vienintele 
Lietuvos nacionaline plėtros įstaiga, sujungusia kompetencijas ir įgijusia 
daugiau galimybių nuosekliai auginti šalies ekonomiką. Konsolidacijos 
metu prie buvusios UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ (INVEGOS) buvo 
prijungtos UAB „Viešųjų investicijų plėtros agentūra“ (toliau – VIPA), UAB 
„Žemės ūkio paskolų garantijų fondas“ (toliau – ŽŪPGF) bei dalis UAB 
„Valstybės investicijų valdymo agentūra“ (toliau – VIVA) veiklos. 2024 m. 
įmonė oficialiai pakeitė pavadinimą ir tapo ILTE, o 2024 m. rudenį ILTE 
įgijo nacionalinio plėtros banko (toliau – NPB) statusą, sustiprindama savo 
vaidmenį ir galėdama reikšmingiau prisidėti prie šalies ekonomikos vys-
tymo. 

ILTE – valstybės įsteigtas NPB, kurio tikslai pagal Lietuvos Respublikos 
nacionalinio plėtros banko įstatymą (toliau – NPB įstatymas) yra vykdyti 
skatinamojo finansavimo veiklą Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau 
– LRV) nustatytose srityse, siekti užtikrinti finansiškai gyvybingas ir efek-
tyvias investicijas ir prisidėti prie valstybės ekonominės, socialinės ir re-
gionų plėtros. ILTE pagrindinė veikla yra vykdyti skatinamojo finansavimo 
veiklą, teikti finansines paslaugas, įgyvendinti ir administruoti finansines 
bei kitokio pobūdžio finansavimo priemones. 

ILTE yra ir garantijų institucija, teikianti individualias ir portfelines garanti-
jas pagal Lietuvos Respublikos valstybės skolos įstatymą, kurios yra pri-
lyginamos valstybės garantijoms.

ILTE tiesiogiai valdo dukterinę bendrovę UAB „Kofinansavimas“, kurios 
pagrindinė veikla yra rizikos kapitalo fondo KŪB „Koinvesticinis fondas“ ir 
jo atliktų rizikos kapitalo investicijų valdymas. UAB „Kofinansavimas“, KŪB 
„Koinvesticinis fondas“ ir kiekvieno turimo subfondo investicijoms valdy-

1.2. Pagrindiniai duomenys apie įmonių grupę ti įsteigtos dukterinės fondo įmonės UAB „Pirmasis investavimo fondas“, 
UAB „Antrasis investavimo fondas“ ir UAB „Trečiasis investavimo fondas“. 
UAB „Kofinansavimas“ ir jo valdomos įmonės veikia vienu prekių ženklu 
„Coinvest Capital“. UAB „Kofinansavimas“ atžvilgiu ILTE veikia kaip vie-
nintelis akcininkas, KŪB „Koinvesticinis fondas“ atžvilgiu ILTE veikia kaip 
vienintelis narys-komanditorius, o UAB „Kofinansavimas“ – kaip vienintelis 
tikrasis narys.

ILTE taip pat tiesiogiai valdo dukterinę bendrovę VIVA, kurios pagrindinė 
veikla yra fondo KŪB „Pagalbos verslui fondas“ investicijų valdymas.

ILTE įmonių grupės ir susijusių įmonių struktūra

KŪB „Tvariųjų išteklių
plėtros skatinimas“ (TIPS)

UAB „Ko�nansavimas“

KŪB „Koinvesticinis fondas“
(Coinvest)

Daugiau kaip 15
KŪB / rizikos

kapitalo fondų

UAB „Pirmasis
koinvestavimo fondas“

UAB „Antrasis
koinvestavimo fondas“

UAB „Trečiasis
koinvestavimo fondas“

KŪB „Pagalbos verslui fondas“
(PVF)

UAB „Valstybės
investicijų valdymo agentūra“

100 % 100 % 100 %

100 % 100 %

Tikrasis KŪB narys KŪB narys komanditorius
ar „tylusis investuotojas“

Akcininkas

ILTE



9  | 

ILTE ir jos dukterinių bendrovių duomenys

UAB ILTE UAB „Kofinansavimas“ UAB „Valstybės investicijų valdymo 
agentūra“ (VIVA)

Įstatinis kapitalas: 203 438 066 Eur 50 000 Eur 1 000 000 Eur

Įmonės įsteigimo (įregistravimo) data: 2001 11 29 2016 07 18 2020 08 27

Juridinio asmens kodas: 110084026 304295647 305612545

PVM mokėtojo kodas nėra PVM mokėtojas nėra PVM mokėtojas nėra PVM mokėtojas

Veiklos laikotarpis: Neribotas Neribotas Neribotas

Buveinės adresas:

Konstitucijos pr. 7,  
LT-09308 Vilnius  
Nuo 2025 02 01 registracijos adresas: 
Ukmergės g. 124,  
LT-08100 Vilnius, Lietuva 

Vilniaus g. 33,  
LT-01402 Vilnius,  
Nuo 2025 02 01 registracijos adresas: 
Palangos g. 4-101, („Talent Garden 
Vilnius“) LT-01402 Vilnius, Lietuva

Lukiškių g. 2, 
LT-01108 Vilnius  
Nuo 2025 02 01 registracijos adresas: 
Ukmergės g. 124,  
LT-08100 Vilnius, Lietuva

Teisinė forma: Uždaroji akcinė bendrovė Uždaroji akcinė bendrovė Uždaroji akcinė bendrovė

Teisė, pagal kurią veikia Bendrovė: Lietuvos Respublikos teisė Lietuvos Respublikos teisė Lietuvos Respublikos teisė

Bendrovės registras: Juridinių asmenų registras, tvarkomas VĮ 
Registrų centro 

Juridinių asmenų registras, tvarkomas VĮ 
Registrų centro

Juridinių asmenų registras, tvarkomas VĮ 
Registrų centro

Įstatai:
Įstatai patvirtinti 2024 07 12. 
(2024 08 30 Juridinių asmenų registre 
įregistruota redakcija)

Įstatai patvirtinti 2018 11 22. 
(2018 11 29 Juridinių asmenų registre 
įregistruota redakcija)

Įstatai patvirtinti 2024 07 25. 
(2024 08 28 Juridinių asmenų registre 
įregistruota redakcija)

Akcijų savininkas, jo atstovas, turimų akcijų dalis 

Lietuvos Respublika, k. 111105555; 
Akcininko teises ir pareigas įgyvendinanti 
institucija – Lietuvos Respublikos finansų 
ministerija, k. 288601650 
Akcijų dalis – 100 % 

UAB ILTE, k. 110084026

Akcijų dalis – 100 %

UAB ILTE, k. 110084026

Akcijų dalis – 100 %

Telefono numeris: +370 521 07510 +370 686 86725 +370 618 19062

Elektroninio pašto adresas: info@ilte.lt info@coinvest.lt info@viva.lt

Interneto tinklalapis: www.ilte.lt www.coinvest.lt www.viva.lt

Filialai Filialų ir atstovybių nėra Filialų ir atstovybių nėra Filialų ir atstovybių nėra

GRI 2-1 

Visuotinio akcininkų susirinkimo teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos 
Respublikos finansų ministerija (toliau – FM), kuri yra visų ILTE akcijų val-
dytoja. 

Per ataskaitinį laikotarpį ILTE nebuvo įsigijusi savo akcijų. ILTE dukterinės 
bendrovės taip pat nebuvo įsigijusios savo akcijų. 



10  | 

GRI 203-1

Svarbiausi ILTE 2024 m. veiklos rodikliai

KLIENTŲ
PASITENKINIMO RODIKLIS

9,05 NPS 83,20

SUDARYTOS
SUTARTYS

4 275 VNT. 

SUTARČIŲ
VERTĖ

458,9 MLN. EUR

AKTYVIŲ SUTARČIŲ
2024 M. PABAIGOJE

13 271 VNT. 

FAKTINĖ VERTĖ
IŠMOKĖTA KLIENTAMS

350,9 MLN. EUR

KLIENTŲ
2024 M. PABAIGOJE

~11 500 VNT.

PORTFELIS
2024 M. PABAIGOJE

1,365 MLRD. EUR

DARBUOTOJAI

330
AKTYVIOS
SIŪLOMOS PRIEMONĖS

107 VNT.



11  | 

1.3. Svarbiausi įvykiai (2024 m.)

1 SAUSIS

• Lietuvos Respublikos Ekonomikos ir inovacijų ministerija (toliau – 
EIM), FM ir ILTE pasirašė susitarimą dėl Inovacijų skatinimo fondo 
(toliau – ISF) papildymo 2021–2027 m. Europos Sąjungos (toliau – ES) 
struktūrinių fondų ir valstybės biudžeto lėšomis. ISF papildytas dau-
giau kaip 452 mln. Eur, iš kurių 286 mln. Eur – ES struktūrinių fondų lė-
šos. Daugiausia ISF lėšų numatyta skirti investicijoms į verslo procesų 
modernizavimą, gamybos procesų automatizavimą ir skaitmeninimo 
technologijų diegimą, tvarių produktų gamybą skatinančių technolo-
gijų diegimą. 

• Patvirtintas ILTE 2024 m. strateginis veiklos planas. 

• Patvirtinti 3 Kredito komitetai, kurie nagrinėja klausimus ir priima 
sprendimus jiems nustatytos kompetencijos ribose. 

1 VASARIS

• Patvirtinta ILTE 2023 m. tvarumo ataskaita. Tokia ataskaita pirmą kar-
tą parengta remiantis tarptautiniais GRI (angl. Global Reporting Initia-
tive) standartais. 

• ILTE vadovas Dainius Vilčinskas išrinktas į Trijų jūrų iniciatyvos inves-
ticinio fondo stebėtojų tarybos narius. 

3 KOVAS

• Juridiniai asmenys pakviesti teikti paraiškas pagal finansinę priemo-
nę „Atsinaujinantys energijos ištekliai (AEI) juridiniams asmenims“. Jai 
skirta 549 mln. Eur Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo prie-
monės ir 22,6 mln. Eur valstybės biudžeto lėšų.  

• Įvyko ILTE organizuotas Europos finansų institucijų, teikiančių finan-
savimą mažoms ir vidutinėms įmonėms, tinklo (angl. NEFI – Network 
of European Financial Institutions for Small and Medium Sized Enter-
prises) susitikimas Vilniuje. 

• Sudarytas ir veiklą pradėjo ILTE audito ir rizikos valdymo komitetas 
(toliau – ARVK). 

4 BALANDIS

• EIM įsakymu Nr. 4-198 patikslinti ILTE specialieji įpareigojimai. 

• Lietuvos Reputacijos indekso tyrimo 2024 m. pristatyme ILTE buvo ap-
dovanota „Metų online reputacija viešajame sektoriuje“ kategorijoje. 

• ILTE paskelbė kvietimą kreiptis dėl paskolų energetikos bendrijoms 
finansuoti. Priemonei skirta 206,6 mln. Eur valstybės biudžeto lėšų. 

• Per Vilniuje vykusią Trijų jūrų iniciatyvą ILTE kartu su Lenkijos nacio-
nalinio banko „Bank Gospodarstwa Krajowego“ (BGK), Rumunijos fi-
nansų ministerijos, Vengrijos eksporto ir importo banko ir Slovėnijos 
nacionalinio banko „Slovenska izvozna in razvojna banka“ (SID) atsto-
vais pasirašė ketinimų protokolą dėl bendradarbiavimo vystant an-
trojo Trijų jūrų iniciatyvos investicinio fondo (3JIIF II) iniciatyvą, skirtą 
šalių junglumą skatinantiems infrastruktūros projektams finansuoti. 

• ILTE dukterinės įmonės valdomas rizikos kapitalo fondas „Coinvest 
Capital“ pardavė visas turėtas pirmosios fondo investicijos į bendro-
vę „Gusania“, gaminančią CHAZZ traškučius, akcijas, užsitikrindamas 
maksimalią grąžą pagal šio fondo mandatu nustatytas taisykles. 

• ILTE pakvietė kreiptis verslus dėl paskolų pagal skatinamąją finan-
sinę priemonę „Pokytis“. Beveik 50 mln. Eur numatyta įmonių skai-
tmeninimo projektams Vidurio ir Vakarų Lietuvos regionuose, 99 mln. 
Eur – sostinės regione veikiančiam verslui. Šiuo finansavimu siekiama 
padėti sparčiau modernizuoti Lietuvos pramonės sektorių ir didinti 
verslo konkurencingumą bei darbo našumą. Priemonė bendrai finan-
suojama ES struktūrinių fondų lėšomis. 

ILTE



12  | 

• Žaliųjų finansų institutas (toliau – ŽFI) įsteigė Tvariųjų finansų foru-
mą (toliau – TFF). Šio konsultacinio organo tikslas – sukurti nuolatos 
veikiančią suinteresuotųjų šalių bendradarbiavimo platformą, skirtą 
diskutuoti Lietuvai aktualiausiais tvariųjų (žaliųjų) finansų klausimais, 
identifikuoti egzistuojančias problemas ir ieškoti jų sprendimo būdų. 
2024 m. pabaigoje prie šio forumo jau buvo prisijungusios 96 organi-
zacijos su 146 nariais. 

• Startavo skatinamoji finansinė priemonė „Milijardas verslui“, kuri su-
daro galimybę verslui gauti iki 250 mln. Eur paskolų investicijoms į 
aplinkai palankias technologijas, žiediškumo didinimą, dekarbonizaci-
ją, energijos vartojimo efektyvumą, mažai atliekų sudarančių, pažan-
gių, novatoriškų, skaitmeninių technologijų diegimą, aukštos pridėti-
nės vertės produktų gamybos pajėgumų (įskaitant biotechnologijas) 
plėtrą bei gynybos ir saugumo pramonę. Priemonė finansuojama Eko-
nomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšomis.

• Paskelbtas kvietimas kreiptis dėl paskolų jauniesiems ūkininkams. 
Pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strategi-
nį planą suplanuota priemonė „Paskolos jaunųjų ūkininkų įsikūrimui“ 
įgyvendinama iš Kaimo plėtros finansinių priemonių fondo, jai skirta 
19,94 mln. Eur.

• Paskelbtas kvietimas ūkininkams kreiptis dėl pasidalytų rizikos pa-
skolų. Pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programą įgyven-
dinama finansinė priemonė „Pasidalytos rizikos paskolos“, jai skirta 
12,16 mln. Eur.

5 GEGUŽĖ  

• ILTE patvirtino finansavimą rangos darbams pirmiesiems 3 daugiabu-
čiams Lietuvoje, kurie bus renovuojami pasitelkus skydinę (modulinę) 
technologiją. Bandomiesiems projektams ILTE suteiktų paskolų vertė 
viršys 4 mln. Eur. 

• Gegužės 23 d. Vilniuje įvyko konferencija „Daugiabučių namų moder-
nizavimo fondo ateitis“. Kartu su ILTE renginio metu įžvalgomis dalijosi 
srities ekspertai iš viešojo bei privataus sektorių ir Europos Komisijos 
atstovai. 

• Priimtas LR gynybos ir saugumo pramonės įstatymas, kuriame numa-
tyta, kad nacionalinė plėtros įstaiga (toliau – NPĮ) įgyvendina skatina-
mojo finansavimo veiklą gynybos ir saugumo pramonės srityje, taip 
pat teikia dotacijas ir (ar) subsidijas, kuriomis prisidedama prie įgy-
vendinamų skatinamųjų finansinių priemonių gynybos ir saugumo sri-
tyje. 

• „Coinvest Capital“ kartu su septynių akredituotų verslo angelų gru-
pe bei iš 41 privataus investuotojo sudarytu verslo angelų sindikatu 
„2NGLS“ investavo į lietuvių gynybos ir dvejopos paskirties gynybos 
technologijų bendrovę „Unmanned Defense Systems“ (UDS). 3,2 mln. 
Eur investicija bus panaudota dronų gamybai plėsti ir dronų spiečių 
integracijai su mūšio lauko valdymo sistemomis tobulinti.

6 BIRŽELIS  

• ILTE kartu su „Attīstības finanšu institūcija Altum“ AS (Altum) paskel-
bė kvietimą teikti paraiškas tapti naujos rizikos kapitalo priemonės 
„Baltijos kapitalo rinkos akceleravimo fondas“ (BCMAF) valdytoju. At-
rinktas fondo valdytojas kartu su privačiais rinkos dalyviais investuos 
į Lietuvoje, Latvijoje ir ES šalyse veikiančias mažas ir vidutines įmones 
(toliau – MVĮ), mažas vidutinės kapitalizacijos ir inovatyvias vidutinės 
kapitalizacijos komerciškai perspektyvias įmones. BCMAF įgyvendin-
ti skiriama iki 50 mln. Eur. 

• Birželio 13 d. finansų ministrė Gintarė Skaistė pasirašė įsakymą, ku-
riuo nuo 2024 m. birželio 14 d. iš ILTE stebėtojų tarybos nario pareigų 
atšauktas Saulius Galatiltis, dirbęs ir Stebėtojų tarybai atskaitingame 
ARVK. Stebėtojų tarybos nariui nustojus eiti pareigas, jis automatiškai 
nustojo eiti pareigas ir ARVK. 

ILTE



13  | 

• Birželio 17 d., vadovaudamasi gegužės 29 d. LRV sprendimu, FM pri-
ėmė sprendimą padidinti ILTE įstatinį kapitalą 149 999 990,40 Eur (iki 
203 438 066 Eur) ir 2024 m. liepos 9 d. buvo patvirtinta nauja ILTE 
įstatų redakcija.

7 LIEPA

• ILTE pasirašė narystės sutartį su Pinigų plovimo prevencijos kompe-
tencijų centru. 

• ILTE pradėjo teikti individualias garantijas už obligacijų emisijas. 

• Priimtas akcininko sprendimas dėl naujo pavadinimo ir ILTE įstatų pa-
keitimo (ankstesnis įmonės pavadinimas UAB „Investicijų ir verslo ga-
rantijos“ (INVEGA) pakeistas į UAB ILTE). 

• FM, veikdama kaip ILTE akcininkė, parengė ir pateikė raštą dėl valsty-
bės siekiamų tikslų ir valstybės lūkesčių ILTE įmonių grupei.

8 RUGPJŪTIS

• Priemonei „Startuok“ papildomai skirta 16,95 mln. Eur. Atnaujinus pa-
skolos jauniems verslams teikimo sąlygas, pareiškėjai gali pasinaudoti 
didesnėmis nuolaidomis palūkanų normai ir 20 % dotacija. Taip pat 
finansuojamiems projektams pradedami taikyti nauji tvarumo reika-
lavimai.

• ILTE paskelbė kvietimą kreiptis kultūros paveldo objektų savininkus 
ir valdytojus dėl paskolų „Paveldas“. Paskolos lėšomis gali būti atnau-
jinami visi į šalies Kultūros vertybių registrą įtraukti objektai: dvarai, 
pilys, architektūriniai ir kultūriniai ansambliai ir kt.

• ILTE finansinei priemonei „Perspektyva“ papildomai skirta 108 mln. 
Eur. Kartu atnaujintos ir šių paskolų sąlygos: padidėjo maksimali pa-
skolos suma ir dotacijos dydis, atsirado tvarumo reikalavimai.

• Gynybos ir saugumo srityje veikiančioms įmonėms finansuoti papil-
domai skirta 250 mln. Eur pagal finansinę paskolų priemonę „Milijar-
das verslui“. 

GRI 201-4



14  | 

• Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2024 m. liepos 
12 d. įsakymu Nr. 1K-238 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Inves-
ticijų ir verslo garantijos“ pavadinimo pakeitimo ir Finansų ministro  
2022 m. liepos 4 d. įsakymo Nr. 1K-245 „Dėl uždarosios akcinės ben-
drovės „Investicijų ir verslo garantijos“ įstatų patvirtinimo“ pakeitimo“, 
2024 m. rugpjūčio 30 d. teisiškai pasikeitė UAB „Investicijų ir verslo 
garantijos“ pavadinimas. Įregistravus pakeitimus Juridinių asmenų re-
gistre, bendrovė veiklą tęsia kaip UAB ILTE.

• Rizikos kapitalo priemonei „Koinvesticinis fondas“ skirta 12,4 mln. Eur 
Europos regioninės plėtros fondo ir nacionalinio kofinansavimo lėšų 
suma investicijoms į MVĮ. 

• Siekiant didinti finansavimo prieinamumą žemės ūkio klientams, rug-
pjūtį paskelbtas kvietimas ūkininkams kreiptis dėl paskolų investici-
joms, įskaitant tvarias, į žemės ūkio valdas. Pagal Lietuvos žemės ūkio 
ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginį planą suplanuota priemonė 
„Paskolos investicijoms (įskaitant tvarias) į žemės ūkio valdas“ įgyven-
dinama iš Kaimo plėtros finansinių priemonių fondo. Priemonei skirta 
35 mln. Eur Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) ir Lie-
tuvos Respublikos bendrojo finansavimo lėšų.

9 RUGSĖJIS

• Rugsėjo 9 d. ILTE pristatė rinkai naują prekių ženklą. 

• ILTE atvėrė laikiną konsultacijų biurą Kaune. 

• Valdymo koordinavimo centro skelbiamame gerosios valdysenos in-
dekse ILTE išlaikė aukštą A+ reitingą.

• „Coinvest Capital“ ir „Baltic Sandbox Ventures“ investavo 825 tūkst. 
Eur į lietuvių įkurtą dvejopos paskirties aeronautikos bendrovę „Ai-
rvolve“, kuri vysto naujovišką taktinį orlaivį. Prie investicijos taip pat 
prisijungė keli kiti akredituoti verslo angelai. 

10 SPALIS

• ILTE pasirašė susitarimą su VILNIUS TECH, kuriuo sieks aktyviai ben-
dradarbiauti rengiant aukštos kvalifikacijos specialistus, plečiant ža-
liųjų finansų ekosistemą bei didinant viešojo ir privataus sektoriaus 
kompetencijas tvarumo srityje.

• ILTE kartu su FM pasirašė sutartį dėl Daugiabučių modernizavimo 
fondo papildymo valstybės biudžeto lėšomis. Daugiabučių moderni-
zavimui papildomai skirta 30 mln. Eur. Siekiant užtikrinti nenutrūkstan-
tį projektų finansavimą, LRV suteikė nacionalinei plėtros įstaigai ILTE 
10 metų trukmės paskolą.

• FM paskelbė kandidatų atranką į ILTE nepriklausomo Stebėtojų tary-
bos nario pareigas.

• ILTE prisijungė prie Kapitalo rinkos tarybos. 

• ILTE paskoloms „Perspektyva“ skirtas papildomas 108 mln. Eur finan-
savimas. Kartu padidinta maksimali paskolos suma, dotacijos dydis, 
atsirado tvarumo reikalavimai. 

• Didžiausiame Lietuvoje startuolių ekosistemos renginyje „Startup Fair. 
Pulse 2024“ geriausiai pasirodę Lietuvos startuoliai „BrachyDOSE“, 
„CBRX“, „Freya Cultivation Systems“, „KaiSense“, „Ligence Heart“ ir 
„Psylink“ iš partnerių „LitBAN“, „Coinvest Capital“ ir „Baltic Sandbox 
Ventures“ gavo kvietimą derėtis dėl rekordinės 5,6 mln. Eur investicijų 
sumos.

• EBAN (angl. European Business Angels Network) įtraukė „Coinvest 
Capital“ taikomą koinvestavimą pagal pasidalijimo pelnu sėkmės 
atveju modelį kaip geriausios praktikos pavyzdį į septynias politikos 
rekomendacijas ES sprendimų priėmėjams.

• ILTE tapo asociacijos „Baltic Institute of Corporate Governance“ nare.

ILTE



15  | 

11 LAPKRITIS

• Pasirašyta partnerystės sutartis su Europos investiciniu fondu (toliau 
– EIF), kurios tikslas – kartu įgyvendinti finansinę priemonę „Privačios 
skolos fondai“. Šiai iniciatyvai ILTE iš viso skirs beveik 96 mln. Eur.

• ILTE pristatė Lietuvos verslo tyrimo rezultatus: skaičiuojama, kad fi-
nansavimo trūkumas 2023–2024 m. Lietuvos verslui sudarė apie  
5 mlrd. Eur, arba 6 % BVP. Didžiausias finansavimo trūkumas – investi-
cijoms į modernizavimą, efektyvinimą, skaitmeninimą.

• ILTE paskoloms „Pokytis“ papildomai skirtas 80 mln. Eur finansavimas. 
Vidurio ir vakarų Lietuvos įmonėms tapo prieinamos dvi naujos finan-
savimo kryptys. 

• Lapkričio 12 d. priimtas NPB įstatymas. Juo ILTE suteikiamas NPB sta-
tusas.

• Lapkričio 13 d. buvo pasirašyta atnaujinta KŪB „Koinvesticinis fondas“ 
dalyvių sutartis, pagal kurią fondui patikėtas kapitalas (angl. Commi-
tted Capital) buvo padidintas iki 44,3 mln. Eur ir išplėsta investavimo 
geografija, išlaikant investicijų naudos Lietuvai kriterijų.

12 GRUODIS:

• ILTE ir Gynybos resursų agentūra (GRA) prie Krašto apsaugos minis-
terijos pasirašė bendradarbiavimo susitarimą, kuriuo numatoma keis-
tis informacija ir ekspertine pagalba skatinant gynybos ir saugumo 
pramonės plėtrą Lietuvoje.

• ILTE ir VšĮ „Investuok Lietuvoje“ pasirašė bendradarbiavimo susitari-
mą.

• Ekonomikos ir inovacijų ministerija padidino ILTE priemonei „Star-
tuok“ skirtą sumą iki 55 mln. Eur. Papildomi 2,4 mln. Eur skirti smul-
kaus ir vidutinio verslo (toliau – SVV) naujos veiklos pradžiai arba jau 
egzistuojančiai veiklai Vidurio ir Vakarų Lietuvos regione plėsti.

• UAB „Kofinansavimas“ valdomas rizikos kapitalo fondas „Coinvest 
Capital“ pardavė valdytas „Contribee“ akcijas ir susigrąžino visą in-
vestuotą kapitalą.

• Fondas „Coinvest Capital“ paskelbė tarptautinę trijų nepriklauso-
mų fondo investicinio komiteto narių atranką, atsižvelgdamas į naujų 
kompetencijų poreikį, išplėtus fondo veiklos mandatą.

• Fondas „Coinvest Capital“ tapo Lietuvos rizikos ir privataus kapitalo 
asociacijos tikruoju nariu.

1.4. Įvykiai po ataskaitinio laikotarpio (2025 m.)

1 SAUSIS

• LR finansų ministro 2025 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. 1K-15 „Dėl UAB 
ILTE stebėtojų tarybos nario skyrimo“ priimtas sprendimas į UAB ILTE 
stebėtojų tarybą iki veikiančios stebėtojų tarybos kadencijos pabai-
gos skirti nepriklausomą narį Eugenijų Preikšą.

• Patvirtintas ILTE 2025–2030 m. Strateginis veiklos planas, kuriame nu-
matytos ILTE ilgalaikės strateginės veiklos kryptys.

2 VASARIS

• ILTE tapo Lietuvos atsakingo verslo asociacijos (LAVA) nare.

• Už lyderystę kuriant skatinimo priemones viešajai kapitalo rinkai ILTE 
buvo apdovanota „Metų transformacijos“ titulu „Nasdaq“ Baltijos rin-
kos apdovanojimuose.

 

ILTE



16  | 

2. Veiklos apžvalga ir rezultatai 
2.1. Veiklos modelis

ILTE yra LRV įsteigtas nacionalinis plėtros bankas, kurio paskirtis vykdyti 
finansinio skatinimo veiklą ir taip savo aktyvia veikla prisidėti prie šalies 
ekonomikos augimo, atsparumo didinimo ir valstybės strateginių tikslų 
įgyvendinimo. 

ILTE yra Lietuvos nacionalinių plėtros įstaigų reformos rezultatas. Šis pro-
cesas prasidėjo įgyvendinus pirmą svarbų pokytį 2023 m., kai įvyko ketu-
rių nacionalinių plėtros įstaigų konsolidacija (INVEGOS, VIPOS, ŽŪPGF ir 
dalies VIVOS veiklų), po kurios ILTE tapo vienintele nacionalinės plėtros 
įstaiga Lietuvoje, iš pradžių veikusi INVEGOS vardu. Antras svarbus žings-
nis įvyko 2024 m., kai įmonė oficialiai pakeitė pavadinimą ir tapo ILTE. 
Pavadinimo pokytį lėmė esminė organizacijos transformacija – gerokai 
išsiplėtęs klientų ir teikiamų paslaugų portfelis ir išaugęs tiesioginių sko-
linimo priemonių spektras, siekiamas aktyvesnis organizacijos vaidmuo 
bendradarbiaujant su klientais ir finansavimo partneriais. Trečiasis reikš-
mingas pokytis įvyko 2024 m. rudenį, kai įmonė įgijo nacionalinio plėtros 
banko statusą. Konsolidacija ir statuso keitimas suteikė galimybę sujungti 
skirtingų institucijų kompetencijas, reikšmingai išplėsti ILTE klientų spek-
trą ir veiklos sritis bei apimtis. 

Šiandien ILTE – svarbus strateginis partneris tiek valstybės institucijoms, 
tiek verslo, žemės ūkio ir viešojo sektoriaus bendruomenėms ir netgi 
gyventojams. ILTE, teikdama finansavimą tiesiogiai, per savo dukterines 
bendroves ir finansų tarpininkus siekia užtikrinti finansavimo prieinamu-
mą klientams, taip pat skatina investicijas į tvarius, aukštos pridėtinės 
vertės projektus ir padeda pritraukti privatų kapitalą šalies verslo, žemės 
ūkio ir viešojo sektoriaus reikmėms. 

Siekdama didinti verslo, žemės ūkio ir viešojo sektoriaus finansavimo ga-
limybes, ILTE teikia finansavimą tiesiogiai arba per finansavimo partnerius 
(finansų tarpininkus). Įgyvendindama netiesiogines finansines priemones, 
ILTE bendradarbiauja su daugiau kaip 100 šalies finansavimo partnerių – 

GRI 2-6

bankais, kredito unijomis, sutelktinio finansavimo platformomis ir kitais 
finansų rinkos dalyviais.

Tiesiogiai ILTE teikiamas 
finansavimas

Netiesiogiai (per 
finansavimo partnerius) 
teikiamos paslaugos

• Paskolos
• Individualios garantijos
• Rizikos kapitalo investicijos
• Kompensacijos

• Paskolos
• Portfelinės garantijos
• Investavimas per rizikos 

kapitalo fondus

2024 m. ILTE sukūrė finansavimo galimybių už 2,5 mlrd. Eur – per naujas ir 
papildytas finansines priemones šis finansavimas tapo prieinamas šalies 
gyventojams, verslui, žemės ūkio ir viešajam sektoriui. 

Didžioji dalis ILTE finansavimo teikiama paskolų ir garantijų forma. ILTE 
dirba su daugiau nei 11,5 tūkst. aktyvių klientų ir valdo beveik 100 finansi-
nių priemonių įvairiose įgyvendinimo stadijose. 

Savo veikla ILTE padeda pritraukti papildomų lėšų iš rinkos (tiesiogiai 
arba per finansų tarpininkus). 2024 m. pradėta ruoštis svarbiam naujo 
tipo privačių lėšų pritraukimo būdui – sekiuritizacijos projektui. Planuoja-
ma daugiabučių namų modernizavimo paskolų portfelio pagrindu išleisti 
vertybinius popierius ir per kelerius ateinančius metus sekiuritizacijos ir 
kitais būdais pritraukti ne mažiau nei 650 mln. Eur lėšų naujoms daugiabu-
čių namų modernizavimo paskoloms finansuoti. 

2023 m. Lietuvos Respublikos nacionalinės plėtros įstaigos įstatymas 
buvo papildytas, suteikiant ILTE naujas funkcijas žaliųjų finansų srityje, to-
dėl buvo įkurtas ŽFI. Šis struktūrinis ILTE padalinys yra tiesiogiai pavaldus 
generaliniam direktoriui ir nepriklausomas nuo kitų ILTE padalinių veiklos. 
Pagrindiniai instituto tikslai apima viešojo ir privataus sektoriaus partne-
rystės stiprinimą, konsultacijas žaliųjų finansų klausimais bei ekspertinės 
ir techninės pagalbos teikimą įmonėms bei institucijoms.



17  | 

ILTE įstatinis kapitalas

ILTE yra valstybės įsteigta ir kontroliuojama uždaroji akcinė bendro-
vė. Visos ILTE akcijos nuosavybės teise priklauso valstybei, o jas nuo  
2022 m. balandžio 15 d. patikėjimo teise valdo FM. FM atlieka bendrovės 
visuotinio akcininko susirinkimo, garantijų, teikiamų pagal Valstybės sko-
los įstatymą, teikimo veiklos priežiūros funkcijas, įgyvendina visų akcijų 
savininko teises.

ILTE įstatinį kapitalą sudaro 702 431 vnt. paprastųjų vardinių akcijų, kurių 
kiekvienos nominalioji vertė yra 289,62 Eur. ILTE nėra išleidusi jokių kitų 
nuosavybės ar skolos vertybinių popierių, išskyrus bendrovės papras-
tąsias vardines akcijas, kurių nominalioji vertė atitinka įstatinio kapitalo 
dydį. 

ILTE apmokėto įstatinio kapitalo dydis – 203 438 066 Eur. Visos bendro-
vės akcijos yra visiškai apmokėtos. Ataskaitiniu laikotarpiu ir šio metinių 
konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio sudarymo datą ILTE akcijoms nebuvo 
taikomi jokie apribojimai ar suvaržymai.

Pajamų modelis

ILTE bei jos valdomų fondų fondų įgyvendinamos priemonės ir veiklos 
yra finansuojamos panaudojant valstybės biudžeto lėšas ir į valdomas 
finansines priemones grįžusias lėšas, privačias pritrauktas lėšas ir ES 
struktūrinių fondų lėšas bei kitas lėšas.

ILTE valdant fondų fondus bei administruojant visuotinės dotacijos prie-
mones iš nacionalinio biudžeto lėšų yra kompensuojamos patiriamos tin-
kamos išlaidos arba mokamas valdymo mokestis.

ILTE teikiant individualias garantijas yra mokamas garantijos atlygini-
mas už individualių garantijų teikimą. Jeigu individualių garantijų teikimo 
nuostatuose nėra nurodyta konkreti kainodara, ją nustato ILTE valdyba, 
tvirtindama garantijos atlyginimo apskaičiavimo kainodarą ir jos taikymo 
taisykles.

2.2. Pagrindinės veiklos

ILTE pagrindinės veiklos pobūdis (veiklos objektai) yra įvardytas LRV 
2001 m. liepos 11 d. nutarime Nr. 887 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės 
„Investicijų ir verslo garantijos“ veiklos“, kuris reglamentuoja ILTE veiklos 
sritis bei pobūdį ir nustato esminius reikalavimus bei ribojimus vykdo-
moms veikloms. 

Savo veiklomis ILTE tiesiogiai arba per finansų tarpininkus teikia finan-
savimą SVV, didelėms verslo įmonėms, žemės ūkiui ir viešajam sektoriui. 
ILTE taip pat teikia finansavimą gyventojams daugiabučių modernizavimo 
projektuose – tai vienintelė gyventojams skirta finansinė priemonė.

Tapusi NPB, ILTE gali dar aktyviau prisidėti prie Lietuvos strateginių tiks-
lų įgyvendinimo. ILTE įgyvendina finansines ir kitos formos priemones, 
kurios skatina šalies ekonomikos augimą, inovacijas, tvarumą, energeti-
nį efektyvumą, žemės ūkio pertvarką ir konkurencingumo stiprinimą bei 
prisideda prie infrastruktūros vystymo ir atnaujinimo. Greta įprastinės 
veiklos pastaruoju metu didėja ILTE indėlis finansuojant gynybos ir sau-
gumo pramonės sektorių. 

Pagrindiniai finansiniai instrumentai, kuriuos ILTE siūlo savo klientams: 
• portfelinės ir individualios garantijos; 
• paskolos, teikiamos per finansų tarpininkus; 
• tiesioginės paskolos;
• rizikos kapitalas per finansų tarpininkus; 
• tiesioginės rizikos kapitalo investicijos;
• kompensacijos. 

ILTE ir jos įmonių grupės valdomas portfelis 2024 m. pabaigoje siekė 
1,4 mlrd. Eur.  

GRI 2-6 GRI 2-27



18  | 

ILTE valdomas portfelis pagal produktus, mln. Eur 2024 m. pabaigoje

247 Portfelinės garantijos 

115 Rizikos kapitalas

536 Tiesioginės paskolos 

 227 Individualios garantijos

240 Paskolos per finansų 
tarpininkus

Pagrindinės ILTE veiklos:

• individualių ir portfelinių garantijų teikimas;

• tiesioginių ar per finansų tarpininkus paskolų teikimas ar skolinimas 
kita forma;

• tiesiogiai ar per tarpininkus rizikos kapitalo investavimo priemonių 
įgyvendinimas;

• kontroliuojančiųjų fondų, fondų fondų, specialiųjų fondų valdymas ir 
skatinamųjų finansinių priemonių įgyvendinimas; 

• dotacijų, įskaitant dotacijas taikant sąlygas, ir (ar) subsidijų, įskaitant 
gražinamąsias subsidijas, kai jos susijusios su finansine priemone, fi-
nansine paslauga ar skatinamąja finansine priemone, teikimas;

• tarpinės institucijos funkcijų 2014–2020 m. ES struktūrinių fondų lėšų 
valdymo ir kontrolės sistemos administravimo srityje atlikimas;

• skatinamųjų finansinių priemonių, projektų ir programų įgyvendinimas 
vystomojo bendradarbiavimo srityje;

• socialinio poveikio investavimo skatinimo priemonių, kurias įgyvendi-
nant tenkinami socialiniai poreikiai, tikintis ne tiek finansinės grąžos, 
kiek socialinės naudos, įgyvendinimas;

• skatinamojo finansavimo poreikio vertinimų ir vertinimų peržiūros atlikimas;

• dotacijų, skirtų iš ES struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų pro-
jektų, įgyvendinamų pagal 2014–2020 m. ES fondų investicijų veiksmų 
programą, patvirtintą 2014 m. rugsėjo 8 d. EK įgyvendinimo sprendi-
mu, kuriuo patvirtinami tam tikri 2014–2020 m. ES fondų investicijų 
veiksmų programos elementai, kad, siekiant investicijų į ekonomikos 
augimą ir darbo vietų kūrimą, iš Europos regioninės plėtros fondo, 
Sanglaudos fondo, Europos socialinio fondo ir specialaus asignavi-
mo Jaunimo užimtumo iniciatyvai būtų teikiama parama Lietuvai (apie 
nurodytą sprendimą EK pranešė dokumentu Nr. C(2014) 6397), savi-
valdybių nuosavų lėšų indėliui finansuoti finansų ministro nustatyta 
dotacijų savivaldybėms skyrimo ir grąžinimo tvarka, teikimas;

• Nacionalinio plėtros banko įstatymo 6 straipsnio 1 dalyje nustatytų 
NPB funkcijų atlikimas.

Daugiau informacijos apie siūlomas finansines priemones pateikiama 
ILTE interneto svetainėje.

NPB įstatyme ILTE nustatytos konkrečios funkcijos žaliųjų finansų srityje, 
kurias pagal kompetenciją vykdo ŽFI:

• teikia pasiūlymus ir ekspertinę (techninę ir metodinę) pagalbą valsty-
bės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms tvariųjų (žaliųjų) finansų 
srityje ir dėl būtinų sprendimų siekiant pagerinti investicinę aplinką 
ir finansavimo prieinamumą projektus įgyvendinantiems subjektams;

• plėtoja tvaraus ženklinimo ekosistemą;

• inicijuoja ir teikia siūlymus dėl su tvariaisiais (žaliaisiais) finansais susi-
jusių mokslinių tyrimų, vykdo švietimo ir informavimo veiklas;

• koordinuoja viešojo ir privataus sektoriaus bendradarbiavimą tvariųjų 
(žaliųjų) finansų srityje; 

• garsina Lietuvos vardą tvariųjų (žaliųjų) finansų srityje. 

GRI 2-6

https://ilte.lt/paslaugos/25


19  | 

GRI 2-29

2.3. Suinteresuotosios šalys 

Suinteresuotosios šalys – tai asmenys ar organizacijos (ar jų grupės), ga-
lintys tiek tiesiogiai, tiek netiesiogiai paveikti ILTE veiklą, tikslų pasiekimą, 
arba kuriuos veikia ILTE veikla.

Vykdydama veiklą ILTE siekia atliepti suinteresuotųjų šalių lūkesčius, kur-
ti skaidrų, glaudų ir konstruktyvų dialogą su visomis suinteresuotosiomis 
šalimis ir užtikrinti sąžiningą atskaitomybę. 

ILTE vertina suinteresuotųjų šalių poreikius, lūkesčius bei poveikį veiklai 
ar atitinkamiems veiklos aspektams. Siekdama patenkinti atitinkamų su-
interesuotųjų šalių poreikius ir lūkesčius, ILTE planuoja tam tikrus ben-
dradarbiavimo ir stebėsenos veiksmus.

Visų ILTE klientų patirtis daugiausia priklauso nuo tikslinių grupių poreikių 
ir lūkesčių atitikimo suteiktoms paslaugoms. Įgyvendinus NPĮ konsolida-
ciją, ILTE partnerių ir klientų tikslinė auditorija padidėjo.



20  | 

Suinteresuotosios šalys Suinteresuotųjų šalių įtraukimo ir bendradarbiavimo būdai 2024 m.

Išorinės suinteresuotosios šalys

• Potencialūs klientai:
• verslo įmonės;
• viešojo sektoriaus subjektai;
• žemės ūkio subjektai;
• gyventojai;

• Esami klientai; 
• Bankai, kitos finansų įstaigos, finansų tarpininkai, per kuriuos finansinių priemonių lėšos 

pasiekia galutinius naudos gavėjus;
• Rinkoje veikiančios įmonės ar įstaigos, kurioms ILTE veikla daro tiesioginę įtaką 

(pavyzdžiui, statybų bendrovės, prekių, paslaugų teikėjai);
• Valstybinės institucijos, reglamentuojančios ir prižiūrinčios ILTE veiklą;
• Valstybinės institucijos, formuojančios verslo, viešojo sektoriaus veiklos aplinką, 

reguliuojančios sektorinių įstaigų veiklą;
• ES institucijos, kuriančios teisinę aplinką, kurioje ILTE vykdo savo veiklą;
• Valstybės registrų ir duomenų bazių valdytojai, kurie teikia duomenis ar gauna duomenis iš 

ILTE (VĮ Registrų centras, VMI, Sodra, Konkurencijos taryba ir kt.)
• Vietos savivaldybės, jų valdomos įmonės, įstaigos;
• Tarptautinės finansų įstaigos (EIB, EBRD, EIF ir kt.), Lietuvos finansų rinkos dalyviai;
• Žiniasklaida;
• Plačioji visuomenė;
• Akcininko interesus atstovaujantys subjektai, valstybės biudžeto asignavimų valdytojai, 

finansuojantys ILTE valdomus fondų fondus bei finansines priemones;
• Investuotojai, investavę į dukterinių įmonių valdomus fondus ar kartu su šiais fondais 

investuojantys į tikslines įmones, investicinius projektus;
• Tarptautinės ir Lietuvos asociacijos, kurių nariais yra ILTE ar jos dukterinės bendrovės 

(AECM, LT VCA, LITBAN ir kt.);
• Baltijos šalių ir kitų šalių NPB ir NPĮ (Altum, Kredex ir kt.);
• Kitos valstybinės agentūros / organizacijos, dirbančios su finansavimo sprendimais 

(Inovacijų agentūra, Investuok Lietuvoje, CPVA ir kt.); 

• Rengiami straipsniai, naujienlaiškiai, komunikacija socialiniuose tinkluose;
• Organizuojami renginiai, įsitraukiama pranešimais ar diskusijomis trečiųjų šalių 

renginiuose;
• Numatomų įgyvendinti finansinių priemonių sąlygų vieši aptarimai, jų 

koregavimas atsižvelgiant į gautas pastabas  iki jų įgyvendinimo pradžios;
• Susitikimai su asociacijų atstovais, informacijos teikimas, bendri renginiai;
• Vykdomos reguliarios klientų apklausos. 2024 m. Klientų pasitenkinimo  

rodiklis – 9,05; NPS 83,20;
• Atliekami rinkos tyrimai ir analizės; 
• Skelbiama informacija apie viešuosius pirkimus, didelis dėmesys skiriamas 

tiekėjų socialiniams ir aplinkosauginiams kriterijams vertinti;
• Bendradarbiaujama su įvairiomis institucijomis;
• ILTE ekspertai dalyvauja įvairiose darbo grupėse;
• Palaikomos gerosios valdysenos praktikos (gautas aukščiausias „A+“ įvertinimas 

Lietuvos VVĮ gerosios valdysenos indekse);
• Laikinieji klientų konsultavimo biurai Kaune, Vilniuje;
• Susitikimai su akcininko atstovais, biudžeto asignavimų valdytojų atstovais, 

bankų ir kitų finansavimo partnerių atstovais;
• Skelbiami tarpiniai pranešimai ir metininiai konsoliduotųjų ataskaitų rinkiniai 

apie ILTE rezultatus.

Vidinės suinteresuotosios šalys

• ILTE stebėtojų tarybos nariai;
• Valdybos nariai; 
• Audito ir rizikų valdymo komiteto nariai;
• Dukterinių įmonių vadovai ir darbuotojai; 
• Dukterinių įmonių valdomų fondų investicinių komitetų nariai;
• ILTE struktūrinių padalinių vadovai;
• ILTE darbuotojai.

• Informacija apie įmonių grupės veiklas, naujienas ir iniciatyvas dalijamasi ILTE 
intranete, naujienlaiškiais ir vadovų pristatymų metu; 

• Palaikytas dialogas su darbo taryba; 
• Atliktas darbuotojų įsitraukimo tyrimas;
• Informaciniai ir komandiniai renginiai darbuotojams;
• Atnaujintos politikos: Lygių galimybių, Smurto ir priekabiavimo prevencijos;
• Pradėta vertybių ambasadorių veikla, įvairiais formatais įtraukiant darbuotojus 

ir vadovybę į diskusiją apie organizacijos kultūrą. 

GRI 2-29



21  | 

2.4. Veiklos aplinka 

2024 m. ekonominės tendencijos Lietuvoje tapo palankesnės. Europos 
centriniam bankui mažinant palūkanų normą, o verslams grįžtant prie 
ankstesnio aktyvumo lygio, bendra šalies verslo aplinka įgavo daugiau 
stabilumo. Iš kitos pusės, sudėtingesnė Europos ekonomikos situacija 
verčia verslus galvoti apie konkurencingumo stiprinimą. Tai atsispindi ir 
ILTE atlikto tyrimo rezultatuose, kuriuose nustatyta, kad tiek versle, tiek 
žemės ūkyje didžiausias finansavimo trūkumas jaučiamas investicijoms į 
modernizaciją, skaitmeninimą ir efektyvumo didinimą. ILTE užsakymu re-
prezentatyvų Lietuvos verslo įmonių tyrimą atliko „Spinter tyrimai“. Tyri-
mas atliktas 2024 m. rugpjūtį, jame dalyvavo 411 įmonių iš visos Lietuvos. 
Tyrimas atliktas vadovaujantis adaptuota „FI Compass“ metodika.

Situacija šalies finansų sektoriuje reikšmingai nepasikeitė. Išlieka dide-
lė koncentracija kredito rinkoje, žemas kapitalo rinkos aktyvumas. Tai ir 
verslo įpročiai lemia, kad didelė dalis verslų yra linkę finansuotis nuosa-
vomis lėšomis, o kredito ir BVP santykis Lietuvoje išlieka vienas žemiau-
sių lyginant su kitomis ES šalimis. 

Po Lietuvoje ir ES lygiu įvykusių valdžios rinkimų ima aiškėti politiniai pri-
oritetai ir būsimos finansavimo kryptys, prie kurių įgyvendinimo ILTE rei-
kės prisidėti ateinančiais metais.

2.5. Rezultatų ir veiklos rodiklių analizė

Didindama finansavimo prieinamumą, ILTE per 2024 m. rinkai pristatė re-
kordinį, daugiau nei 2,5 mlrd. Eur vertės, priemonių paketą.

Verslas yra didžiausias ILTE klientų segmentas, todėl labai svarbu įsivertinti 
jo finansavimo tendencijas. Atliktas tyrimas parodė, kad praėjusiais metais 
verslo įmonėms aktualiausias išliko finansavimas apyvartinėmis lėšomis – 
tą rodo ir augantis garantijų portfelis. Be to, atsižvelgiant į ilgalaikius verslo 
segmento poreikius, ILTE pasiūlė finansavimo sprendimų įmonių moderni-
zavimo, pastatų, įrangos atnaujinimo ir skaitmenizacijos projektams.

2024 m. didžioji ILTE rinkai pasiūlyto finansavimo dalis buvo skirta pro-
jektams, kuriais siekiama investuoti į pramonės modernizavimą („Milijar-
das verslui“, 1,25 mlrd. Eur), energijos vartojimo efektyvumą (AEI paskolos 
juridiniams asmenims, 572 mln. Eur), pažangių, novatoriškų ir skaitmeninių 
technologijų diegimą (paskolos „Pokytis“, 149 mln. Eur), pramoninius tyri-
mus, bandomąsias, taikomąsias ir inovacines veiklas (paskolos „Perspek-
tyva“, 150 mln. Eur), tipinius gamybos paskirties pastatus (paskolos tipinių 
gamybos paskirties pastatų statybos darbams, 13 mln. Eur).

ILTE administruojamos ir (ar) įgyvendinamos finansinės ir 
kitos priemonės

Ataskaitiniu laikotarpiu ILTE valdė fondus, finansuojamus iš 2014–2020 m. 
ES struktūrinių fondų lėšų, 2021–2027 m. ES fondų lėšų, Ekonomikos gai-
vinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšų, valstybės biudžeto lėšų 
bei verslo ir kitus subjektus pasiekusių lėšų, kurios grįžo ir (ar) grįš į fon-
dus (toliau – grįžusios lėšos). 

Po keturių NPĮ konsolidavimo ILTE valdo 16 fondų, įsteigtų finansavimo 
prieinamumui skirtingose srityse skatinti, taip pat dalyvauja Trijų jūrų in-
vesticiniame fonde. Per fondus įgyvendinamos ir (ar) administruojamos, 
taip pat atskiros (nesteigiant fondų) finansinės bei kompensacinės prie-
monės bei jų trumpiniai, naudojami toliau metinių konsoliduotųjų ataskai-
tų rinkinio pateikiamuose grafikuose, pateikiami dalyje 7.1. ILTE įgyvendi-
namos ir administruojamos priemonės.

 GRI 203-1



22  | 

2024 m. ILTE toliau sėkmingai įgyvendino skatinamojo finansavimo prie-
mones ir ieškojo būdų, kaip greitai ir efektyviai padėti verslams, susidu-
riantiems su šių dienų ekonominiais iššūkiais. Po NPĮ konsolidacijos ILTE 
perėmė prijungtų NPĮ veiklas ir toliau sėkmingai teikė finansavimą daugia-
bučių renovacijos, viešosios infrastruktūros, žemės ūkio, verslo skatinimo 
ir kitose srityse.

Per 2024 m. ILTE, sukurdama naujas priemones ir papildydama esamas, su-
kūrė finansavimo galimybių už 2,5 mlrd. Eur. 2024 m. pabaigoje naujai sukur-
tos ar papildytos finansinės priemonės ILTE portfelį papildė daugiau nei  
5 mln. Eur. Finansinių priemonių įgyvendinimas tampa vis spartesnis,  
2025 m. ir vėlesniais metais laukiame reikšmingų suteikto finansavimo re-
zultatų. Finansavimo plėtra pateikiama lentelėje.

Finansavimo plėtra

ILTE finansavimo prieinamumo rinkai / ekonomikai apimčių didinimas Veikos sritis
2024 m.

FAKTAS, mln. Eur
IŠ VISO 2 528,55

• Verslumo skatinimas 3, VSF3 Verslas 29,00

• Paskolos investicijoms į žemės ūkio produktų perdirbimą, IŽŪPPF Žemės ūkis 10,00

• „Startuok“ (papildymas) Verslas 19,80

• „Perspektyva“ (papildymas) Verslas 108,00

• „Pokytis“ (Transformacija) Verslas 50,30

• „Pokytis (Skaitmena VVL) Verslas 49,50

• „Pokytis“ (Skaitmena Sostinė) Verslas 99,00

• „Pokytis“ (Trumpos vertės grandinės) Verslas 32,60

• Paveldas Viešasis 5,50

• Viešųjų pastatų atnaujinimas Viešasis 23,80

• Paskolos energetikos bendrijoms Viešasis 185,98

• AEI plėtra juridiniuose subjektuose (gaminančių vartotojų), AEI_JA Viešasis 531,90

• Koinvesticinis fondas (papildymas), KO-papildymas Verslas 12,42

• Plėtros fondai III, PF III Verslas 48,00

• Paskolos investicijoms (įskaitant tvarioms) į žemės ūkio valdas Žemės ūkis 36,75

• Milijardas verslui Verslas 1 100,00

• Baltijos kapitalo rinkos akceleravimo fondas Verslas 50,00

• Ankstyvosios stadijos ir plėtros fondas III Verslas 40,00

• Privačios skolos fondai Verslas 96,00

GRI 203-1



23  | 

Per 2024 m. ILTE suteikė finansavimo už 350 mln. Eur. Daugiausia finansa-
vimo – už daugiau nei 220 mln. Eur – buvo suteikta individualių ir portfe-
linių garantijų forma, todėl klientams išmokėta 328 mln. Eur finansavimo 
tarpininkų lėšomis. Teikiant paskolas tiesiogiai ir per finansų tarpininkus 
klientus pasiekė dar apie 100 mln. Eur finansavimo. Dėl ILTE jau įgyvendi-
namų didelių apimčių finansinių priemonių, tokių kaip „Milijardas verslui“ 
ir Daugiabučių namų modernizavimo fondo, numatyta, kad finansavimo 
apimtys 2025 m. augs iki 550 mln. Eur. 

Pagrindiniai veiklos rodikliai, mln. Eur*

64
114 132

27

448

15

97
53 45

160

15

351

17
62

Tiesioginės 
paskolos

2023 2024

Paskolos 
per finansų 
tarpininkus

Individualios 
garantis

Portfelinės 
garantis

Rizikos 
kapitalas

Kompensa-
cijos

IŠ VISO

*Paskolos – paskolų išmokėtos dalies, finansuojamoms priemonėms skirtomis lėšomis, suma; Garan-
tijos – sandorių dalies, garantuojamos priemonių lėšomis, suma; Rizikos kapitalas – fondų investicijų 
suma, pasiekusi klientus; Visuotinės dotacijos – priimtų teigiamų sprendimų suma.

Privačių lėšų pritraukimas įgyvendinant finansines priemones

Finansinės priemonės ne tik užtikrina lėšų grįžtamumą, kai finansinėms 
priemonėms panaudotos lėšos grįžta ir gali būti vėl naudojamos naujoms 
investicijoms ir projektams finansuoti, bet ir padeda iš įvairių šaltinių (fi-
nansų įstaigų, privačių juridinių ir fizinių asmenų ir pan.) pritraukti privačių 
lėšų, kurios padidina investicijų mastą. Per 2024 m. pritrauktų privačių 
lėšų suma pateikiama paveiksle žemiau.

Pritrauktos privačios lėšos, mln. Eur

72

315

410

2234

328
389

27

Paskolos

2023 2024

Garantijos Rizikos 
kapitalas

IŠ VISO

Paskolų priemonės

2024 m. paskolos buvo išduodamos verslui, viešajam sektoriui ir žemės 
ūkiui. 

Suteiktas finansavimas per paskolų priemones lyginant 2023 ir 2024 m. 
mažėjo dėl kelių veiksnių:

Paskolos per finansų tarpininkus:

• 2023 m. pabaigoje ir 2024 m. baigėsi skaitlingų finansinių priemonių įgy-
vendinimas, tokių kaip „Alternatyva“ ir „Lengvatinės paskolos Rusijos 
agresijos prieš Ukrainą laikotarpiu“ (ŽU Ukrainos paskolos), taip pat bai-
gėsi „Savivaldybių viešųjų pastatų atnaujinimas“ (SPF), „Verslumo skati-
nimas 2014–2020“ (VSF2) ir „Pasidalytos rizikos paskolos“ (PRP verslui). 
Didžiausią išmokamų lėšų skirtumą tarp 2023 m. ir 2024 m. sudarė „Al-
ternatyva“ ir ŽŪ Ukrainos paskolos (~67 mln. Eur skirtumas).

• 2024 m. pasileido naujos priemonės „Verslumo skatinimas 3“, „Investi-
cijos į žemės ūkio perdirbimą“, „Paskolos investicijoms, įskaitant tva-
rias, į žemės ūkio valdas“. Šios priemonės 2024 m. dar neįsibėgėjo, 
mokėjimų paskolų gavėjams nebuvo.

GRI 203-1



24  | 

Tiesioginės paskolos:

• 2023 m. buvo pabaigtas 2014–2020 m. ES fondų programavimo pe-
riodas, t. y. klientams buvo išmokami ES fondų finansavimo likučiai.  
2024 m. pasileido daug naujų priemonių, finansuojamų iš ES fondų, 
EGADP (angl. RRF), nacionalinio biudžeto lėšų. Pagal šias priemones 
buvo priimami sprendimai ir sudaromos finansavimo sutartys, o mo-
kėjimai klientams bus atliekami 2025 m. ir vėliau.

Paskolų finansinių priemonių įgyvendinimo rezultatai ir palyginimas su 
praėjusiais laikotarpiais pateikiamas žemiau.

Paskolų finansinių priemonių lėšų išmokėjimai klientams, mln. Eur

56 54

114

4

42

2

44

0,2

Verslas

2023 2024

Žemės ūkis

Paskolos per finansų tarpininkus

Viešasis 
sektorius

IŠ VISO

28 35

63

28 21

53

4

Verslas

2023 2024

Viešasis 
sektorius

Tiesioginės paskolos

Verslas / 
Viešasis 

sektorius

IŠ VISO

GRI 203-1

Paskolų finansinių priemonių vykdymas, mln. Eur

Paskolų finansinės priemonės
Fondo lėšos* pasiekusios galutinius 

naudos gavėjus, mln. Eur
2023 m. 2024 m.

PASKOLOS PER FINANSŲ TARPININKUS 113,81 44,62

Atviras kreditų fondas 2, AKF2 2,55 0,28

Atviras kreditų fondas 3, AKF3 1,94 10,20

Alternatyva 39,50 25,02

Sutelktinės paskolos „Avietė“ 8,39 6,85

Paskolos jaunųjų ūkininkų įsikūrimui - 0,17

Paskolos ūkio subjektų, veikiančių 
žemės ūkio ir žuvininkystės produktų 
gamybos, perdirbimo ir prekybos srityse, 
likvidumui užtikrinti reaguojant į Rusijos 
agresiją prieš Ukrainą

52,99 -

Investicijos (įskaitant tvarias) į žemės 
ūkio valdas, IŽŪV - 0,78

Paskolos kultūros paveldui aktualizuoti, 
finansuojamos iš Europos regioninės 
plėtros fondo, KPF

0,11 -

Pasidalytos rizikos paskolos, PRP verslui 2,59 -

Pasidalytos rizikos paskolos žemės ūkiui, 
PRP ŽŪ 0,95 1,22

Paskolos savivaldybių pastatų 
modernizavimui, finansuojamos iš 
Europos regioninės plėtros fondo, SPF

4,22 0,16

Verslumo skatinimas 2014–2020 m., VSF2 0,58 –0,06

TIESIOGINĖS PASKOLOS 63,73 53,47

Tiesioginės paskolos nuo trečiųjų 
šalių veiksmų nukentėjusiems verslo 
subjektams, 3ŠALYS

1,22 0,00

Tiesioginės paskolos atsinaujinančių 
išteklių energetikos projektams, AEI IF - 12,90



25  | 

Paskolų finansinės priemonės
Fondo lėšos* pasiekusios galutinius 

naudos gavėjus, mln. Eur
2023 m. 2024 m.

Atsinaujinančių energijos išteklių plėtra 
juridiniuose subjektuose, AEI JA - 3,94

Daugiabučių namų modernizavimo 
fondas, DNMF 0,04 6,32

ILTE kapitalo pagrindu išduotos paskolos 
(AEI) 1,88 0,00

ILTE kapitalo pagrindu išduotos paskolos 
(mokslo įstaigos) 0,08 1,26

ILTE kapitalo pagrindu išduotos paskolos 
(vandentvarka) 0,36

Tiesioginės paskolos nuo karo 
nukentėjusiems verslo subjektams, 
KARO

13,29 0,27

Tipinės gamybos paskirties pastatų 
laisvosiose ekonominėse zonose, 
pramonės parkuose ir kitose 
pramoninėse teritorijose statyba, LEZ

4,88 10,92

Milijardas verslui, MLRD - 3,01

Skatinamoji finansinė priemonė 
„Perspektyva“ 4,01 5,46

Skatinamoji finansinė priemonė „Pokytis“ - 0,01

Pagalbos verslui fondas, PVF 0,61 -

Tiesioginės paskolos „Startuok“ 9,13 6,33

Komanditinė ūkinė bendrija „TIPS“ 7,59 3,06

Vandentvarkos fondas 14,70 -

Viešųjų pastatų atnaujinimas  
(2021–2027 m.) 5,95 -

IŠ VISO 177,54 98,10

*Nurodoma sudarytų sutarčių fondo lėšomis suma, mln. Eur

GRI 203-1



26  | 

Garantijų priemonės

Ataskaitiniu laikotarpiu teikiamos individualios garantijos verslui, vieša-
jam sektoriui ir žemės ūkiui bei portfelinės garantijos verslui, kurių pa-
trauklumas 2023–2024 m. augo. 

Suteikto finansavimo individualiose garantijose apimčių mažėjimui įtakos 
turėjo 2022 m. pabaigoje paleista portfelinių garantijų priemonė „Port-
felinės garantijos 3“. Taip pat, 2024 m. viduryje pakeistos individualių ga-
rantijų sąlygos dėl pasikeitusio De minimis reglamento, pagal kurį finansų 
įstaigos ir ILTE nuostoliai garantiniu atveju dalinami proporcingai. Tai iš 
esmės pakeitė individualių garantijų patrauklumą finansų įstaigoms.

Garantijų finansinių priemonių sąrašas, jų įgyvendinimo rezultatai ir paly-
ginimas su praėjusiais laikotarpiais pateikiamas žemiau.

Garantijų finansinių priemonių vykdymas, mln. Eur

36

61

97

132

19

43

160

62

Verslas

2023 2024

Žemės ūkis IŠ VISO Verslas

Individualios garantijos Portfelinės 
garantijos

Įgyvendinamų garantijų finansinių priemonių rodikliai

 Garantijų finansinės priemonės
Suteikta garantijų*, mln. Eur

2023 m. 2024 m.

INDIVIDUALIOS GARANTIJOS 96,56 62,21

Eksporto kredito garantijos, EKG 0,73 0,89

Garantijų fondas 3, GIF3 4,56 3,06

Individualios paskolų ir finansinės 
nuomos (lizingo) garantijos, GIF3 
paskolos ir lizingas

30,28 14,99

Garantijos pradedantiems verslą, GPV 0,30 0,00

Individualios garantijos žemės ūkio 
subjektams, IG ŽŪ 59,84 43,27

Individualios garantijos žemės ūkio 
subjektams Rusijos agresijos prieš 
Ukrainą laikotarpiu, IG ŽŪ UKR

0,87 -

PORTFELINĖS GARANTIJOS 132,14 159,53

Portfelinės garantijos 3, PG3 118,09 159,53

Portfelinės garantijos faktoringo 
sandoriams, PGF 1,45 -

Portfelinės garantijos faktoringo 
sandoriams 2, PGF2 8,67 -

Portfelinės garantijos lizingo sandoriams, 
PGL 3,21 -

Portfelinės garantijos lizingo sandoriams 
2, PGL2 0,00 -

Portfelinės garantijos paskoloms, PGP 0,73 -

IŠ VISO 228,70 221,74

*Sandorių dalies, garantuojamos priemonių lėšomis, suma.

GRI 203-1



27  | 

Rizikos kapitalo priemonės

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo įgyvendinamos rizikos kapitalo priemonės, 
atliekamos investicijos.

2024 m. pagal priemonę „Plėtros fondai III“ pasirašytos sutartys su dar dviem 
fondais – „Raft Capital Baltic Equity Fund“ ir „Iron Wolf Capital Fund II“. 

Rizikos kapitalo priemonių įgyvendinimo rezultatai ir palyginimas su pra-
ėjusiais laikotarpiais pateikiamas žemiau.

Rizikos kapitalo finansinių priemonių vykdymas, mln. Eur

3
2

A2

1

0

ASIPF I

1 1

ASIPF II

1
0

BIF

3 2

BIF 2

0

5

KO I

2

0

KO II

0

4

MILI

0
1

NIF 
tiesioginės

1 0

PF I

1
0

PF II

2
0

VAF

2023 2024

15
17

IŠ VISO

Įgyvendinamų rizikos kapitalo finansinių priemonių rodikliai

Rizikos kapitalo finansinės priemonės 
Fondų investicijos, pasiekusios galutinius 

naudos gavėjus, mln. Eur
2023 m. 2024 m.

Akceleratorius 2, A2 3,21 1,79

Akceleravimo fondas, AF 0,35 -

Ankstyvosios stadijos ir plėtros fondas I, 
ASIPF I 0,62 -

Ankstyvosios stadijos ir plėtros fondas II, 
ASIPF II 0,94 1,29

Dalyvavimas Baltijos inovacijų fonde, BIF 1,48 0,38

Dalyvavimas Baltijos inovacijų fonde 2, BIF2 2,64 2,11

Ko-investicinis fondas, KO I 0,32 4,86

Ko-investicinis fondas II, KO II 1,60 -

MILInvest, MILI - 3,59

Dalyvavimas NATO inovacijų fonde 
(netiesioginės), NIF netiesioginės - 0,28

Dalyvavimas NATO inovacijų fonde 
(tiesioginės), NIF tiesioginės - 1,03

Plėtros fondas I, PF I 0,94 0,24

Plėtros fondas II, PF II 0,74 0,00

Plėtros fondai III, PF III - 0,48

Bendrai su verslo angelais investuojantis 
fondas, VAF 1,72 0,45

IŠ VISO 14,57 16,51

GRI 203-1



28  | 

Kompensacinės finansinės priemonės

Šalia finansinių priemonių ILTE taip pat įgyvendina kompensacijų (subsi-
dijų) priemones, kai yra teikiamas negrąžintinas finansavimas dažniausiai 
nedidelėmis sumomis ir supaprastinta tvarka. Šiuo atveju paraiškos finan-
savimui gauti yra teikiamos tiesiogiai ILTE. ILTE atlieka paraiškų vertinimo, 
sutarčių sudarymo ar sprendimų dėl finansavimo suteikimo, lėšų klien-
tams išmokėjimo ir kitus reikalingus veiksmus. 

Ataskaitiniu laikotarpiu ILTE ir toliau įgyvendino šias kompensacines prie-
mones: 

• Palūkanų kompensavimas smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams 
(priemonės pavadinimas iki 2020 m. gegužės 13 d. – „Dalinis palūkanų 
kompensavimas“); 

• Vertybinių popierių įtraukimo į vertybinių popierių biržą skatinimas; 

• Palūkanų kompensavimas už paskolas apyvartinėms lėšoms ir pagal 
faktoringo sutartis (ŽŪ); 

• Palūkanų kompensavimas už paskolas ir lizingą investicijoms (ŽŪ); 

• Garantinės įmokos kompensavimas (ŽŪ); 

• Palūkanų kompensavimas nukentėjusiems nuo audros ir krušos (ŽŪ) 
(iki 2024 m. gegužės 31 d.).

2024 m. sausio 9 d. buvo atnaujintos priemonės „Palūkanų kompensavi-
mas smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams“ sąlygos, kurios darė įtaką 
priemonės paklausumo mažėjimui. Nuo 2025 m. kovo 1 d. priemonė „Palū-
kanų kompensavimas smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams“ yra stab-
doma. Pagal paraiškas, pateiktas nuo 2024 m. vasario 1 d., už investici-
nes paskolas ir finansinės nuomos (lizingo) sandorius kompensuojama iki  
40 % sumokėtų palūkanų.

Kompensacinių priemonių įgyvendinimo rezultatai ir palyginimas su praė-
jusiais laikotarpiais pateikiamas žemiau.

Kompensacinių finansinių priemonių vykdymas, mln. Eur

Kompensacijos
Sudarytos sutartys, mln. Eur

2023 m. 2024 m.

Vertybinių popierių įtraukimo į vertybinių 
popierių biržą skatinimas, BIRŽA 0,1 0,05

Dotacijos savivaldybėms (SD) 0,02 -

Palūkanų kompensavimas smulkiojo ir 
vidutinio verslo subjektams, DPK 15,65 8,18

Palūkanų, sumokėtų už paskolas 
apyvartinėms lėšoms papildyti ir 
(ar) biologiniam turtui įsigyti ir pagal 
faktoringo sutartis apyvartinėms lėšoms 
papildyti, kompensavimas (Palūkanų 
kompensacijos TRT)

0,68 0,69

Palūkanų, sumokėtų už investicinius 
kreditus ir lizingą, kompensavimas (DPK 
ŽŪ investicijos)

6,19 4,43

Palūkanų kompensacija nukentėjusiems 
nuo audros ir krušos (DPK ŽŪ stichinės 
nelaimės)

- 0,12

Garantinių įmokų kompensavimas už 
suteiktas garantijas investiciniams 
kreditams (GĮK ŽŪ investicijos)

0,51 0,12

Garantinių įmokų kompensavimas už 
suteiktas garantijas lizingui (GĮK ŽŪ 
lizingas)

1,28 0,95

Klimato kaitos lėšos SPF pastatams (GS) 0,88 -

Klimato kaitos lėšos viešiesiems 
pastatams (GS) 1,41 -

IŠ VISO 26,71 14,53

GRI 203-1



29  | 

Kompensacinių priemonių vykdymas, mln. Eur

15,8

8,7

26,7

2,3

8,2
6,3

14,5

0

Verslas

2023 2024

Žemės ūkis Viešasis 
sektorius

IŠ VISO

Žaliųjų finansų institutas 

ŽFI yra žinių ir kompetencijų centras, veikiantis ILTE sudėtyje, aktyviai 
konsultuojantis privataus ir viešojo sektoriaus institucijas žaliojo (tvaraus) 
finansavimo klausimais, padedantis pasiruošti pokyčiams, susijusiems su 
ES tvarumo reikalavimų įgyvendinimu, siekiant ES žaliojo kurso tikslų. ŽFI 
siekia skatinti žaliųjų (tvariųjų) finansų ekosistemos vystymąsi ir plėtrą 
Lietuvoje, koordinuodamas viešojo ir privataus sektorių bendradarbiavi-
mą žaliųjų (tvariųjų) finansų srityje. 

Pagrindiniai pasiekti rezultatai ir įvykdytos veiklos ataskaitiniu laikotarpiu buvo:

• Žaliųjų finansų kompetencijų ir žinių centro įsteigimo ir įveiklinimo fi-
nansavimo Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės 
plano „Naujos kartos Lietuva“ lėšomis sutarties pasirašymas su Cen-
trine projektų valdymo agentūra (CPVA ) ir pateiktos pirmosios vei-
klos ataskaitos.

• Nuolatinės bendradarbiavimo platformos Tvariųjų finansų forumo 
steigiamasis renginys ir pradėjusios veikti darbo grupės.

• ILTE interneto svetainėje parengta ir paskelbta aktuali informacija 
apie reguliavimą, susijusį su žaliaisiais finansais, dažniausiai užduoda-
mus klausimus ir atsakymus į juos, vykdytos komunikacinės veiklos, 
teikti praktiniai patarimai ir konsultacijos viešojo ir privataus sekto-
riaus subjektams, kaip pasiruošti pokyčiams, susijusiems su tvarumo 
reikalavimų įgyvendinimu.

Daugiau apie ŽFI ir pasiektus rezultatus skaityti Tvarumo ataskaitos dalyje 
6.6 Socialinė sritis.

Finansinių ir veiklos rezultatų analizė 

Visi vadovybės bei finansinėse ataskaitose pateikiami Grupės finansiniai 
duomenys yra apskaičiuoti pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės 
standartus (toliau – TFAS), priimtus taikyti ES, jeigu nenurodyta kitaip.

Grupės veiklos pajamos

Grupės veiklos pajamos per 2024 m., lyginant su 2023 m., padidėjo 82 % 
(+14,83 mln. Eur) ir siekė 32,93 mln. Eur. Pagrindinės teigiamo pajamų po-
kyčio priežastys:

1. Fondų valdymo mokesčio pajamos augo (+14,10 mln. Eur) ir sudarė 
21,52 mln. Eur per 2024 m. Augimą lėmusios priežastys: 1) didėjo prie-
monių finansavimui skirtos sumos ir pradėtos įgyvendinti naujos prie-
monės; 2) nuo 2024 m. pradžios dviejuose verslo sektoriui skirtuose 
fondų fonduose vietoje sąnaudų kompensavimo pradėtas taikyti val-
dymo mokesčio modelis. 

2. Sąnaudų kompensavimo sumos valdant fondų fondus, kai už val-
dymą gaunamas patirtų sąnaudų kompensavimas, augo neženkliai  
(+0,62 mln. Eur). Didėjimą lėmė naujų finansinių priemonių įgyvendini-
mas atitinkamuose fondų fonduose.

3. Garantijų teikimo veiklos ir kitos žemiau lentelėje pateiktos pajamos išli-
ko tame pačiame lygyje arba turėjo labai neženklų pokytį reikšme eurais. 

GRI 203-1 GRI 201-1



30  | 

Veiklos pajamos pagal veiklos pobūdį, mln. Eur

2024 m.  2023 m.  ∆, mln. Eur ∆, % 

Fondų fondų valdymo mokesčiai 21,52 65 % 7,42 41 % 14,1 190 %

Fondų fondų valdymo išlaidų kompensavimas 6,81 21 % 6,19 34 % 0,62 10 %

Garantijų teikimo veikla 2,68 8 % 2,69 15 % –0,01 0 %

Dotacinių priemonių administravimo išlaidų 
kompensavimas 1,52 5 % 1,54 9 % –0,02 –1 %

Paskolų palūkanos ir administravimo mokesčiai 0,33 1 % 0,24 1 % 0,09 38 %

Kitos pajamos 0,07 0 % 0,02 0 % 0,05 250 %

Iš viso pajamų 32,93 100 % 18,1 100 % 14,83 82 %

Pagrindiniai Grupės pajamų šaltiniai yra fondų fondų valdymo mokesčiai 
ir fondų fondų valdymo išlaidų kompensavimas: atitinkamai 2024 m. su-
daro po 65 % ir 21 % visų veiklos pajamų (2023 m.: 41 % ir 34 %).

Pradedant nuo 2024 m. ir ateinančiu 2025–2028 m. laikotarpiu Grupė pa-
laipsniui planuoja atsisakyti fondų fondų valdymo išlaidų kompensavimo 
ir pereiti prie valdymo mokesčių taikymo. Grupės taikoma kainodara (fi-
nansavimo mechanizmas) turi sudaryti sąlygas Grupei uždirbti protingu-
mo kriterijų atitinkančią grąžą (ne tik padengti patiriamas sąnaudas).

 

Grupės pajamų struktūra

65 % Fondų valdymo mokesčiai

21 % Fondų fondų valdymo 
išlaidų kompensavimas

8 % Garantijų teikimo veikla

5 % Dotacinių priemonių 
administravimo išlaidų kompensavimas

1 % Paskolų palūkanos ir 
administravimo mokesčiai

GRI 201-1



31  | 

Grupės atidėjinių garantijų išmokoms ir paskolų vertės 
pokyčio sąnaudos 

Atidėjinių garantijų išmokoms pasikeitimas. Per 2024 m. įmonių grupė pa-
tyrė 4,82 mln. Eur (+10,83 mln. Eur) lyginant su 2023 m.) atidėjinių garan-
tijų išmokoms sąnaudų.

Pagrindiniai skaičiai ir pokyčių priežastys:

• atidėjiniai ŽŪ (atsižvelgiant į pergarantavimą) 2024 m. sudarė 5,17 mln. 
Eur sąnaudų, kritusi EURIBOR norma turėjo įtakos naujų normų suma-
žėjimui, tai lėmė atidėjinių kritimą, tačiau pagrindinė priežastis, nulė-
musi bendrą atidėjinių išaugimą, nepaisant normų sumažėjimo, – da-
lies didesnės rizikos klientų pripažinimas nemokiais; 

• atidėjiniai verslui ataskaitiniu laikotarpiu mažėjo (atsižvelgus į perga-
rantavimą), ir sąnaudų pokytis buvo teigiamas bei sudarė 0,31 mln. Eur, 
kritusi EURIBOR norma nulėmė palankesnį ateities scenarijų, tačiau 
labiausiai atidėjinių kritimą nulėmė vidutinės nemokumo tikimybės 
(PD) kritimas per laikotarpį nuo 6,3 % iki 5,2 %;

• išmokėtos išmokos garantijoms 0,04 mln. Eur.

Paskolų vertės pokytis. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje išmokėtų, bet 
dar negrąžintų paskolų likutis sudarė 6,19 mln. Eur. Per ataskaitinį laiko-

tarpį paskolų sumų nuvertėjimas nustačius tikėtiną kredito nuostolį su-
darė 0,09 mln. Eur sąnaudų. KŪB TIPS per ataskaitinį laikotarpį paskolų 
nuvertėjimas sudarė 0,87 mln. Eur išaugus „Stage 3“ dėl vėlavimų. Iš viso 
paskolų vertės pokytis siekia 0,96 mln. Eur.

Kompensacijos 2024 m. 2023 m. ∆ ∆, %

Atidėjinių garantijų išmokoms 
pasikeitimas –4,82 6,01 –10,83 –180 %

Paskolų ir investicijų vertės 
pokytis –0,96 –0,08 –0,88 1 100 %

IŠ VISO SĄNAUDŲ –5,78 5,92 –11,7 –198 %

Grupės veiklos (OPEX) sąnaudos

2024 m. Grupės OPEX sudarė 21,15 mln. Eur ir išaugo 37 % (+5,75 mln. 
Eur), lyginant su 2023 m. Pagrindinės OPEX augimo priežastys yra orga-
nizacijos planuota plėtra dėl veiklos apimčių augimo bei papildomų kom-
petencijų stiprinimo. Darbuotojų skaičius nuo 259 darbuotojų 2023 m. 
gruodžio 31 d., padidėjo iki 330 darbuotojų 2024 m. gruodžio 31 d. Šis 
pokytis tiesiogiai darė didžiausią įtaką tiek darbo užmokesčio sąnaudų 
augimui (+3,39 mln. Eur), tiek administracinių (darbo vietų išlaikymo) išlai-
dų augimui (+2,16 mln. Eur).

Veiklos sąnaudos, mln. Eur

2024 m.  2023 m.  ∆, mln. Eur ∆, % 

Darbuotojų darbo užmokesčio, valdymo organų 
išlaikymo ir kitos susijusios sąnaudos –15,51 74 % –12,12 78 % –3,39 28 %

Nusidėvėjimas ir amortizacija  –0,91 4 % –0,71 5 % –0,20 28 %

Administracinės sąnaudos  –4,73 22 % –2,57 17 % –2,16 84 %

Iš viso OPEX sąnaudų –21,15 100 % –15,40 100 % –5,75 37 %

GRI 201-1



32  | 

2024 m. Grupės OPEX struktūra

74 % Darbuotojų darbo 
užmokesčio, valdymo organų 
išlaikymo ir kitos susijusios 
sąnaudos

4 % Nusidėvėjimas ir 
amortizacija

22 % Administracinės sąnaudos

Grupės finansinės ir investicinės veiklos rezultatas

Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas ženkliai išaugo (+2,85 mln. Eur). 

Finansinės ir investicinės veiklos pajamos iš laikinai laisvų nuosavų lėšų 
investavimo augo (+2,93 mln. Eur). FM lėšų investavimo taisyklės ir ILTE 
valdybos patvirtinta Laikinai laisvų lėšų investavimo politika (Valdybos 
protokolas Nr. 053, 2024 12 11) apibrėžia ILTE Grupės laikinai laisvų lėšų 
investavimo kryptis. ILTE Grupė laikinai laisvas lėšas investuoja atsižvelg-
dama į palūkanų normų aplinką ir reikalavimus investicijų trukmei, todėl 
dažniausiai renkasi 2–3 metų trukmės Lietuvos ir ES valstybių vyriausybių 
vertybinius popierius, tarptautinių organizacijų, Lietuvoje veikiančių ko-
mercinių bankų skolos vertybinius popierius, iki 12 mėn. trukmės indėlius 
komerciniuose bankuose bei laiko lėšų likučius Lietuvos banke. Grupė 
per 2024 m. uždirbo 3,54 mln. Eur laikinai laisvų lėšų investavimo pajamų, 
arba +2,93 mln. Eur palyginus su 2023 m., pagrindinės priežastys: 1) 2024 m. 
buvo ženkliai padidintas ILTE akcinis kapitalas (+150 mln. Eur) ir laikinai 
laisvos kapitalo lėšos buvo investuotos, 2) taip pat investicijų portfelyje 
didėjo investicijų, atliktų palūkanų kilimo laikotarpiu, dalis, ir buvo išper-
kamos žemesnių pajamingumų investicijos.

Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos augo dėl 9 TFAS pritaikymo 
lėšų ir indėlių likučiams bankuose, kai 2024 m. pabaigai buvo suformuotas 
0,05 mln. Eur nuvertėjimas.

2024 m. 2023 m. ∆ ∆, %

Finansinės ir investicinės 
veiklos pajamos 3,54 0,61 2,93 480,33 %

Finansinės ir investicinės 
veiklos sąnaudos –0,13 –0,05 –0,08 160,00 %

Finansinės ir investicinės 
veiklos rezultatas 3,41 0,56 2,85 508,93 %

Grynasis pelnas

Grynasis pelnas už 2024 m. sudarė 7,68 mln. Eur arba +0,01 mln. Eur lygi-
nant su 2023 m., kai grynasis pelnas buvo 7,67 mln. Eur. ILTE pajamos augo 
ženkliai, OPEX kaštai augo nuosaikiai, tačiau reikšmingai išaugo sąnaudos 
atidėjinių garantijų išmokoms ir paskolų nuvertėjimui (+11,7 mln. Eur), o tai 
lėmė, kad grynasis pelnas liko beveik nepakitęs.

Finansinės būklės ataskaita

Turtas. 2024 m. gruodžio 31 d. bendra Grupės turto vertė siekė  
252,51 mln. Eur (+177 % nuo 2023 m. gruodžio 31 d.). Labiausiai augo finan-
sinio turto ir piniginių lėšų turto pozicija dėl 2024 m. birželio 28 d. įmokė-
tos į banko sąskaitą įstatinio kapitalo padidinimo sumos (+150 mln. Eur).  
Laikinai laisvos lėšos buvo investuotos į trumpalaikius indėlius ir ES vals-
tybių vyriausybių vertybinius popierius. 

Nuosavas kapitalas. Nuosavo kapitalo pokytį daugiausia lėmė akcinio kapi-
talo didinimas (+150 mln. Eur) ir uždirbtas pelnas per 2024 m. +7,68 mln. Eur.

GRI 201-1



33  | 

Įsipareigojimai. Kiti įsipareigojimai 2024 m. gruodžio 31 d. sudarė 14,94 
mln. Eur. 3,30 mln. Eur augimas yra dėl gautų avansų už fondų fondų valdy-
mą ir suformuotų kaupinių sumos, skirtos darbuotojų atostogoms ir kinta-
mai darbo užmokesčio daliai, išaugimo. 

Finansinės būklės ataskaita, mln. Eur

2024 
12 31

2023 
12 31 ∆ ∆, %

Suteiktos paskolos ir 
investicijos į 3J Fondą 20,31 20,83 –0,52 –2,50 %

Finansinis turtas ir pinigai 216,43 50,92 165,51 325,04 %

Materialusis ir nematerialusis 
turtas, naudojimo teise 
valdomas turtas

0,54 1,4 –0,86 –61,43 %

Investicijos į asocijuotas 
įmones 1,13 2 –0,87 –43,50 %

Kitas turtas 14,1 15,94 –1,84 –11,54 %

2024 
12 31

2023 
12 31 ∆ ∆, %

Turtas iš viso 252,51 91,09 161,42 177,21 %

Nuosavas kapitalas 214,85 57,74 157,11 272,10 %

Atidėjiniai 22,75 21,71 1,04 4,79 %

Kiti įsipareigojimai 14,91 11,64 3,27 28,09 %

Nuosavo kapitalo ir 
įsipareigojimų iš viso 252,51 91,09 161,42 177,21 %

3 metų santrauka ir pagrindiniai finansiniai rodikliai

ILTE veiklos rezultatai 

Pagrindinių finansinių rodiklių dinamika

Pagrindiniai finansiniai rodikliai
GRUPĖ ILTE

2022 m. 2023 m. 2024 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Fondų valdymo mokesčiai, mln. Eur - 7,42 21,52 - 6,29 21,30 

Fondų valdymo sąnaudų kompensavimas, mln. 
EUR 4,56 6,19 6,81 4,35 5,96 6,53 

Pajamos iš suteiktų garantijų, mln. Eur 1,19 2,69 2,68 1,19 2,69 2,68 

Dotacinių priemonių administravimo sąnaudų 
kompensavimas, mln. Eur 1,23 1,54 1,52 1,23 1,54 1,52 

Kitos pajamos, mln. Eur 0 0,26 0,40 0 0,26 0,40 

Veiklos pajamos iš viso, mln. Eur 6,98 18,1 32,93 6,77 16,74 32,43 

Atidėjinių ir paskolų vertės pokytis, mln. Eur 0,08 5,92 –5,78 0,08 5,92 –5,78 

OPEX sąnaudos, mln. Eur –6,1 –15,4 –21,15 –5,89 –14,04 –20,63 

Veiklos pelnas, mln. Eur 0,96 8,62 6,00 0,96 8,62 6,02 

GRI 201-1



34  | 

Pagrindiniai finansiniai rodikliai
GRUPĖ ILTE

2022 m. 2023 m. 2024 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas 0,04 0,56 3,41 0,04 0,55 3,39 

Grynasis pelnas, mln. Eur 0,84 7,67 7,68 0,84 7,67 7,68 

Veiklos pelno marža⁸, % 13,75 47,62 18,22 14,18 51,49 18,56 

Išlaidų ir pajamų santykio rodiklis (CIR) ¹, % 87,39 85,08 64,23 87,00 83,87 63,61 

Darbuotojų skaičius 118 259 330 115 255 324 

Ilgalaikis turtas, mln. Eur 11,14 47,28 98,86 11,19 48,41 100 

Trumpalaikis turtas, mln. Eur 17,67 43,81 153,65 17,58 42,53 152,32 

Turtas iš viso, mln. Eur 28,81 91,09 252,51 28,77 90,94 252,32 

Nuosavas kapitalas, mln. Eur 12,86 57,74 214,85 12,86 57,74 214,85 

Subsidijos, mln. Eur - 0,13 0,01 - 0,13 0,01 

Ilgalaikiai įsipareigojimai, mln. Eur 1,05 5,41 5,22 1,05 5,41 5,22 

Trumpalaikiai įsipareigojimai, mln. Eur 14,9 27,81 32,43 14,85 27,65 32,24 

Nuosavas kapitalas ir įsipareigojimai iš viso,  
mln. Eur 28,81 91,09 252,51 28,77 90,94 252,32 

Vidutinio nuosavo kapitalo grąža (ROE) ², % 6,61 21,72 5,64 6,61 21,72 5,64 

Vidutinio turto grąža (ROA) ³, % 2,91 12,79 4,47 2,92 12,81 4,48 

Bendrasis likvidumas, koeficientas⁴ 1,19 1,47 4,74 1,18 1,43 4,72 

Skubaus padengimo koeficientas⁵ 1,19 1,58 4,74 1,18 1,54 4,72 

Skolos — nuosavybės koeficientas⁶ 1,19 0,58 0,18 1,24 0,57 0,17 

Nuosavo kapitalo ir turto santykis⁷, % 44,07 63,39 85,09 44,15 63,5 85,15 

¹ Išlaidų ir pajamų santykio rodiklis (CIR) apskaičiuojamas prie administracinių išlaidų pridedant amortizacijos ir nusidėvėjimo sąnaudas ir kitas išlaidas, padalytas iš veiklos pajamų. CIR yra veiklos efektyvumo rodiklis.
² Vidutinio nuosavo kapitalo grąža (ROE) apskaičiuojama atitinkamo laikotarpio metinį grynąjį pelną padalijant iš vidutinio nuosavo kapitalo laikotarpio pradžioje ir pabaigoje. ROE yra nuosavo kapitalo pelningumo rodiklis. 
³ Vidutinio turto grąža (ROA) apskaičiuojama atitinkamo laikotarpio metinį grynąjį pelną padalijant iš vidutinio turto laikotarpio pradžioje ir pabaigoje. ROA yra turto pelningumo rodiklis. 
⁴ Bendro likvidumo koeficientas apskaičiuojamas trumpalaikį turtą dalijant iš trumpalaikių įsipareigojimų. Parodo įmonės sugebėjimą savo trumpalaikiu turtu padengti trumpalaikius įsipareigojimus.
⁵ Skubaus padengimo koeficientas apskaičiuojamas: (Trumpalaikis turtas – Atsargos) / Trumpalaikiai įsipareigojimai.
⁶ Skolos ir nuosavybės koeficientas apskaičiuojamas kaip visų įsipareigojimų ir nuosavo kapitalo santykis.
⁷ Nuosavo kapitalo ir turto santykis (angl. Equity ratio) palygina nuosavo kapitalo dydį su visos įmonės turtu. Šis santykis parodo, kokia turto dalis suformuota iš nuosavų įmonės lėšų.
⁸ Veiklos pelno maža apskaičiuojama kaip veiklos pelno ir pajamų santykis.

GRI 201-1



35  | 

Rezultatų apžvalga. 2024 m. lyginant su 2023 m. bei 2022 m. CIR rodiklio 
reikšmė gerėjo dėl įmonių Grupės pradėto perėjimo nuo kaštų kompen-
savimo už fondų fondų valdymą prie valdymo mokesčio modelio ir efek-
tyvaus resursų valdymo. Šis perėjimas sudarys sąlygas įmonių Grupei 
uždirbti atitinkamą grąžą (ne tik padengti patiriamas sąnaudas), iš kurios 
Grupė galėtų finansuoti investicijas ir plėtrą. Veiklos pelno marža mažėjo 
per 29,40 punktų, pagrindinė priežastis – patirtos ženklios atidėjinių ir gau-
tinų sumų nuvertėjimo sąnaudos per 2024 m., kai per atitinkamą 2023 m.  
laikotarpį buvo atstatymas iš sąnaudų. 

2024 m. ILTE skirta 150 mln. Eur Ekonomikos ir gaivinimo atsparumo didi-
nimo priemonės lėšų įstatiniam kapitalui padidinti. Todėl 2024 m. įmonės 
veiklai išliekant pelningai, bet ženkliai padidėjus apmokėtam įstatiniam 
kapitalui, ILTE nuosavo kapitalo pelningumo rodiklis (ROE) buvo 5,64 %.

Vidutinio turto grąžos ROA rodiklis mažėjo iki 4,47 % (–8,32 % palyginus 
su 2023 m. atitinkamu laikotarpiu) dėl gauto 150 mln. Eur įstatinio kapitalo 
apmokėjimo 2024 m. pusmečio pabaigoje, dėl ko Grupės turto pozicija 
išaugo +177 %, lyginant su 2023 m. pabaigos turto pozicija. 

2024 m. gruodžio 31 d. bendrojo bei skubaus padengimo koeficientai išli-
ko aukštų reikšmių, ILTE įmonių grupės trumpalaikis turtas viršija trumpa-
laikius įsipareigojimus, todėl Grupė yra pajėgi vykdyti trumpalaikius įsipa-
reigojimus. Grupės būklė mokumo atžvilgiu išliko gera. Nuosavo kapitalo 
ir turto koeficientas augo iki 85,09 %.

Dukterinės įmonės UAB „Kofinansavimas“ veiklos rezultatai

ILTE dukterinei įmonei UAB „Kofinansavimas“ yra deleguota vykdyti dalį  
rizikos kapitalo priemonių valdymo paslaugų. Įmonės teikiamos rizikos 
kapitalo priemonių valdymo paslaugos iš esmės yra ILTE teikiamų fondų 
fondų ir finansinių priemonių valdymo paslaugų sudedamoji dalis. UAB 
„Kofinansavimas“ teikiamos rizikos kapitalo priemonių valdymo paslau-
gos yra specifinės ir valdyti tokio tipo rizikos kapitalo priemones gali ne 
kiekvienas ūkio subjektas, o tik tas, kuris norminiais aktais yra parinktas 
kaip atitinkamos schemos dalyvis. UAB „Kofinansavimas“ pats nenustato 
rizikos kapitalo priemonės valdymo kainos – jam yra kompensuojamos tik 
faktiškai patirtos rizikos kapitalo priemonės valdymo išlaidos.

GRI 201-1

Pagrindinių UAB „Kofinansavimas“ finansinių rodiklių dinamika

Pagrindiniai finansiniai rodikliai 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Kompensuojamos valdymo paslaugos, mln. Eur 0,21 0,23 0,28

Veiklos sąnaudos, mln. Eur (0,21) (0,23) (0,28)

CIR rodiklis 1,00 1,00 1,00

Grynasis pelnas, mln. Eur (0,00) (0,00) (0,00)

Grynojo pelno marža, % (0,00) (0,00) (0,00)

Turtas iš viso, mln. Eur 0,09 0,09 0,22

Nuosavybė iš viso, mln. Eur 0,05 0,05 0,05

Vidutinė nuosavybės grąža, ROE, % (0,12) (0,21) (1,63)

Vidutinė turto grąža, ROA, % (0,06) (0,11) (0,36)

Nuosavo kapitalo ir turto koeficientas, % 51,47 51,47 21,79

Rezultatų apžvalga. 2024 m. reikšmingų pokyčių lyginant su 2022–2023 m.  
nebuvo. Įmonės veiklos pelno marža, atsižvelgiant į įmonės veiklos ir pa-
jamų specifiką, standartiškai turėtų būti artima 0 %.

Dukterinės įmonės VIVA veiklos rezultatai

ILTE dukterinės įmonės VIVA veikla 2024 m. buvo sukoncentruota į ska-
tinamųjų finansavimo priemonių administravimą, valdant PVF. VIVA veikia 
tikrojo komanditinio nario teisėmis. Visas pajamas VIVA gauna iš PVF val-
dymo mokesčio, kurio dydis yra reglamentuotas EK sprendime dėl fondo 
priemonių ir atitinkamai fondo veiklos apraše (LR ekonomikos ir inovacijų 
ministro bei LR finansų ministro įsakymas Nr. 4-837/1K-319 „Dėl priemo-
nės „Pagalbos verslui fondas“ veiklos aprašo patvirtinimo“).



36  | 

 Pagrindinių VIVA finansinių rodiklių dinamika

Pagrindiniai finansiniai rodikliai 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Valdymo mokesčio pajamos, mln. Eur 2,38 1,74 1,718

Kitos ir finansinės veiklos pajamos, mln. Eur - 0,01 0,014

Veiklos sąnaudos, mln. Eur (2,00) (1,74) (1,731)

CIR rodiklis 0,84 0,99 0,99

Grynasis pelnas, mln. Eur 0,32 0,00 0,001

Grynojo pelno marža, % 13,45 0,21 0,06

Turtas iš viso, mln. Eur 2,03 1,65 1,22

Nuosavybė iš viso, mln. Eur 1,48 1,10 1,10

Vidutinė nuosavybės grąža, ROE, % 21,68 0,33 0,1

Vidutinė turto grąža, ROA, % 15,79 0,22 0,08

Nuosavo kapitalo ir turto koeficientas, % 72,91 66,67 90,16

Rezultatų apžvalga. Pajamos mažėja dėl 2022 m. birželio 30 d. pasibai-
gusio PVF investavimo laikotarpio ir PVF komanditoriui UAB „Valstybės 
investicinis kapitalas“, vadovaujantis 2020 m. spalio 6 d. sudarytos da-
lyvių sutarties su vėlesniais pakeitimais nuostatais, kasmet išmokamus 
įnašus (grąžinamą įnašų, skirtų investicijoms, dalį), o tai daro įtaką PVF 
valdomo portfelio dydžiui ir už tai VIVOS gaunamoms valdymo mokesčio 
pajamoms. PVF valdymui reikalingas paslaugas, VIVA įsigyja iš ILTE pagal 
2023 m. birželio 22 d. su ILTE sudarytą valdymo paslaugų teikimo sutartį. 
Už suteikimas paslaugas yra  mokamas sutartyje numatytas atlygis. Di-
džiąją dalį VIVOS sąnaudų sudarė mokestis ILTE už suteiktas PVF valdy-
mui reikalingas paslaugas. Siekiama, kad VIVOS sąnaudos neviršytų paja-
mų ir grynasis pelnas būtų ≥0 Eur.

2.6. Reikšmingiausi įsigijimai ir investicijos 

ILTE vykdo prekių ir paslaugų pirkimus vadovaudamasi Viešųjų pirkimų 
įstatymu, Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašu, patvirtintu Viešųjų pirki-
mų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 1S-97, kitais 
viešųjų pirkimų vykdymą reglamentuojančiais teisės aktais, metodikomis 
bei gairėmis ir ILTE vidinėmis tvarkomis, reglamentuojančiomis viešųjų 
pirkimų bei sutarčių administravimą. 

2024 m. ILTE įvykdyta viešųjų pirkimų: 

• 15 supaprastintų ir tarptautinių pirkimų, pasirašyta viešųjų pirkimų su-
tarčių už 9 585 462 Eur su PVM; 

• 43 mažos vertės pirkimai, sudarytos viešųjų pirkimų  sutartys už  
1 393 869,51 Eur su PVM; 

• 7 pirkimai iš centrinės perkančiosios organizacijos CPO.LT katalogo, 
kurių vertė 368 947,31 Eur su PVM; 

• 790 mažos vertės pirkimų, sudarytos žodinės viešųjų pirkimų sutartys 
už 602 661,49 Eur su PVM. 

Pažymėtina, kad dalies sudarytų viešųjų pirkimų sutarčių terminas yra 24-
36 mėn., o sutarties vertė yra nurodyta visam sutarties galiojimo terminui 
kartu pratęsimais.

ILTE ataskaitiniu laikotarpiu įvykdė viešai skelbiamus supaprastintus ir 
tarptautinius viešuosius pirkimus ir pasirašė sutartis: 

• DNMF IS plėtros paslaugos su išoriniu klientų portalu ir integracijomis 
sutartį už 260 150 Eur su PVM (36 mėn. sutartis);

• Kelionių organizavimo paslaugų teikimo sutartį už 300 000 Eur su 
PVM (24 mėn. sutartis);

• Savanoriško darbuotojų sveikatos draudimo paslaugų sutartį už 
1 200 000 Eur su PVM;

ILTE



37  | 

• Paraiškų priėmimo ir administravimo informacinių sistemų vystymo ir 
priežiūros paslaugų sutartį už 363 000 Eur su PVM (36 mėn. sutartis);

• Integruotos komunikacijos paslaugų teikimo sutartį už 1 452 000 Eur 
su PVM (24 mėn. sutartis);

• Saugos incidentų aptikimo ir valdymo licencijų sutartį už 302 500 Eur 
su PVM (36 mėn. sutartis);

• Teisinių paslaugų teikimo sutartį už 847 000 Eur su PVM (36 mėn. sutartis);

• Renginių organizavimo paslaugų teikimo sutartį už 1 815 000 Eur su 
PVM (24 mėn. sutartis);

• Patalpų valymo paslaugų teikimo sutartį už 187 550 Eur su PVM (36 
mėn. sutartis);

• Mokymų administravimo paslaugų teikimo sutartį už 1 815 000 Eur su 
PVM (36 mėn. sutartis);

• Nešiojamųjų kompiuterių sutartį už 199 650 Eur su PVM (24 mėn. sutartis);

• Informacijos sklaidos žiniasklaidoje ir kituose kanaluose planavimo ir 
įgyvendinimo paslaugų sutartį už 141 570 Eur su PVM;

• Finansinių ataskaitų, valdymo išlaidų ir panaudotų lėšų tinkamumo au-
dito paslaugų sutartį už 702 042 Eur su PVM (24 mėn. sutartis). 

ILTE, siekdama užtikrinti sklandžią veiklą ir aukštą paslaugų kokybę, pla-
nuoja įsigyti įvairias prekes bei paslaugas skirtingiems laikotarpiams, 
įsigyti reikiamos biuro įrangos nuomos paslaugas. Per artimiausius 36 
mėnesius numatoma pirkti kavą ir kavos aparatų eksploatavimo prekes, 
taip pat įsigyti projektų ir užduočių valdymo sistemos (pvz., „Jira“ ar ly-
giavertės) licencijas, įsigyti personalo duomenų valdymo bei administra-
vimo programinę įrangą su priežiūros paslaugomis, IT debesijos („Cloud“) 
resursus, politiškai pažeidžiamų (paveikiamų) asmenų (PEP) patikros ir 
tarptautinių sankcijų patikros paslaugas, integruotos komunikacijos pas-
laugas ŽFI, ILTE interneto svetainės vystymo ir palaikymo paslaugas bei 
komandų formavimo renginių paslaugas.

12 mėnesių laikotarpiu planuojama įsigyti nešiojamuosius kompiuterius, 
mobiliuosius telefonus, rizikų, susijusių su apdraustųjų civiline atsakomy-
be, draudimo paslaugas (vadovų civilinės atsakomybės draudimą) ir priei-
gos prie kredito rizikos vertinimo platformos paslaugas. Planuojamas 25 
mėnesių laikotarpiui nuomotis klientų aptarnavimo (skambučių centro) 
programinę ir techninę įrangą bei gauti likvidumo ir iždo valdymo mode-
lio kūrimo konsultacijas.

Be to, 13 mėnesių laikotarpiui planuojama įsigyti DNSH („Taxonomy“) ati-
tikties Lietuvos teisės aktams vertinimo vedlio kūrimo paslaugas, tvarumo 
ataskaitų rengimo įrankio kūrimo paslaugas, saugumo operacijų centro 
paslaugas, ESG kriterijų vertinimo skirtinguose sektoriuose metodikos 
ir gairių parengimo paslaugas, CES ir NPS metodikų parengimo paslau-
gas bei finansinių procesų automatizavimo ir efektyvinimo konsultacines 
paslaugas (RPA finansų procesuose / analizės dalį).

Numatoma įsigyti infrastruktūros įrenginius, dvejopo reikšmingumo ver-
tinimo paslaugas bei nacionalinio taksonominių veiklų tvarumo ženklini-
mo poreikio analizės paslaugas. 7 mėnesių laikotarpiui planuojama įsigyti 
procesų ir projektų valdymo diegimo konsultacines paslaugas bei valsty-
bės ir (arba) savivaldybių išlaidų žalinimo galimybių studijos ir vertinimo 
metodikos parengimo paslaugas. Taip pat 4 mėnesių laikotarpiui numato-
ma įsigyti rinkos tyrimo ir apklausų paslaugas bei konsultavimo paslaugas 
personalo valdymo klausimais.

Šios iniciatyvos padės ILTE sustiprinti savo infrastruktūrą, optimizuoti 
procesus ir užtikrinti aukštą paslaugų kokybę, prisidedant prie įmonės 
strateginių tikslų įgyvendinimo.

ILTE



38  | 

3.1. Misija ir vizija, vertybės

Misija 

Kuriame finansavimo galimybes Lietuvos ekonomikos konkurencin-
gumui ir pažangai 

Mūsų tikslas – didinti finansavimo prieinamumą Lietuvoje ir suteikti 
finansavimo sprendimus iniciatyvoms, kurios didina šalies konkuren-
cingumą, skatina inovacijas ir tvarumą, padeda stiprinti šalies suvere-
numą. Siekiame maksimaliai panaudoti savo finansinę kompetenciją 
tam, kad Lietuvoje atsirastų daugiau finansavimo galimybių verslui, 
žemės ūkiui ir viešajam sektoriui. Mūsų finansiniai sprendimai taip pat 
skatina finansų ir kapitalo rinkas.  

Vizija 

Strateginių investicijų ir kompetencijų centras stipriai, ekonomiškai 
tvariai ir pažangiai Lietuvai

Kaip kompetencijų centras, sistemiškai vertiname Lietuvos ekono-
mikos sektorių finansavimo trūkumus ir siūlome kryptingus sprendi-
mus. Esame patikimas partneris valstybei, klientams ir finansų rinkai – 
sujungiame finansavimo šaltinius bei partnerius su mūsų klientais: 
Lietuvos verslu, žemės ūkiu ir viešuoju sektoriumi. Kuriame finansavi-
mo sprendimus pagal Europos ir šalies strateginius prioritetus, kartu 
stengiamės užtikrinti, kad jie būtų aktualūs klientams ir finansų rinkai. 
Įgyvendindami šią viziją, kursime naujos kartos inovatyvias finansines 
priemones ir racionaliai naudosime lėšas bei reikšmingai prisidėsime 
prie palankesnės investicinės aplinkos. 

3 Strategija ir jos įgyvendinimas Vertybės

• Kūrybiškas smalsumas 

• Pasverta drąsa

• Bendrystė įvairovėje

Po konsolidacijos proceso iškilo poreikis susitelkti į bendros orga-
nizacijos kultūros kūrimą. Kiekviena buvusi organizacija turėjo savo 
stiprybių ir ypatumų. Ataskaitiniu laikotarpiu į bendros organizacijos 
kultūros kūrimo procesą buvo įtraukti visi darbuotojai, siekiant užti-
krinti, kad visos buvusios patirtys būtų išgirstos. Taip pat įsivardijome 
kylančius kultūrinius iššūkius ir vertinome, kokį poveikį jie gali turėti 
organizacijos strategijos įgyvendinimui. Remiantis įsivardytomis sti-
prybėmis ir kultūriniais iššūkiais, buvo sukurtos ILTE vertybės. Į šį 
procesą įvairiai įsitraukė beveik 200 ILTE darbuotojų – dalyvavo ap-
klausose bei diskusijų grupėse. prie palankesnės investicinės aplin-
kos. 

3.2. Akcininko lūkesčiai

ILTE akcininko teises įgyvendinanti institucija FM suformavo valstybės 
tikslus ir akcininko lūkesčius (LR finansų ministro 2024 m. liepos 30 d. 
įsakymas Nr. 1K-260) dėl ILTE ir jos dukterinių įmonių veiklos.

ILTE pateiktame Akcininko lūkesčių rašte išskirtos šios veiklos sritys ir 
esminiai tiksliai bei lūkesčiai:

Klientų poreikių tenkinimas ir veiklos efektyvumas 

• Aukšti veiklos standartai: tikimasi, kad ILTE savo veikloje taikys ge-
riausias verslo, Europos nacionalinių plėtros įstaigų ir viešojo sekto-

ILTE



39  | 

riaus praktikas, kartu kurdama ir įgyvendindama į klientą orientuotą 
veiklos modelį. Valdysenos sprendimai turėtų užtikrinti veiklos pro-
cesų efektyvumą, sprendimų priėmimo nepriklausomumą, greitį, ko-
kybę ir inovatyvumą. 

• Geriausiomis praktikomis grįstas rizikų valdymas: keliamas lūkestis, 
kad organizacija remsis trijų linijų rizikos valdymo modeliu, jungiančiu 
rizikų savininkų, rizikų valdytojų bei vidaus ir išorės audito funkcijas. 
Šis modelis padės užtikrinti protingumo, skaidrumo ir efektyvumo 
principų laikymąsi. 

• Socialinė atsakomybė, tvarumo principai ir aukštas darbuotojų įsitrau-
kimas: ILTE turėtų stiprinti dialogą su socialiniais partneriais, palaikyti 
vertybėmis grįstą organizacinę kultūrą ir aktyviai didinti darbuotojų 
motyvaciją bei profesinio augimo galimybes. Taip pat tikimasi mažinti 
organizacijos veiklos poveikį aplinkai ir skatinti klientus laikytis tvaru-
mo principų. 

Kokybinis paslaugų šuolis 

• Finansavimo prieinamumo didinimas: tikimasi, kad ILTE didins finan-
savimo prieinamumą Lietuvos verslui, užtikrindama palankesnes sąly-
gas šalies finansų ir kapitalo rinkų plėtrai. 

• Investicinės aplinkos kūrimas: siekiant padidinti finansinių priemonių 
sverto efektą, organizacija prioritetą skirs kapitalo rinkos priemo-
nėms ir inovatyviems finansiniams instrumentams. Šios priemonės 
turėtų suteikti naujų galimybių finansavimo gavėjams. ILTE taip pat tu-
rėtų objektyviai vertinti privačių lėšų pritraukimo galimybes, įskaitant 
prieigą prie globalių finansų rinkų, ir, remdamasi šiais vertinimais, pri-
imti sprendimus dėl efektyviausių finansavimo šaltinių. 

• Bendradarbiavimas su partneriais ir ekspertinė pagalba: išreikštas lū-
kestis, kad organizacija teiktų pasiūlymus ir ekspertinę pagalbą, siek-
dama gerinti investicinę aplinką bei skatinti finansavimo prieinamumą. 
ILTE turėtų aktyviai skatinti skaitmeninimo ir žaliojo kurso finansavimo 
praktiką Lietuvos finansų sektoriuje bei bendradarbiauti su įmonėmis 
ir kitais projektų vykdytojais.

Investicijų pritraukimas 

• Sprendimai finansavimo trūkumams: keliamas tikslas reguliariai ver-
tinti ir atnaujinti Lietuvos ekonomikos sektorių finansavimo trūkumus. 
Tikimasi, kad ILTE gebės pasiūlyti tinkamiausias finansines priemones 
šiems trūkumams mažinti. 

• Nauji finansavimo šaltiniai: ILTE aktyviai mažins finansavimo pasiūlos 
rinkoje trūkumą, diversifikuodama finansavimo šaltinius, pritraukda-
ma privačias investicijas ir skatindama kapitalo rinkos plėtrą. Tikimasi, 
kad įmonė gebės pritraukti papildomą finansavimą nedarant poveikio 
valstybės skolai. Taip pat keliamas tikslas, kad artimiausiu metu ILTE 
taps lyderiaujančiu tvariųjų (žaliųjų) finansų srities žinių ir kompeten-
cijų centru Baltijos regione. 

• Sinergija: formuojamas tikslas, kad ILTE toliau plėtos finansines prie-
mones Lietuvos ekonomikos ūkio šakose, kuriose finansavimas rin-
kos sąlygomis yra nepakankamas ir kurios generuoja finansinę grąžą 
investiciniuose projektuose. Esamos priemonės turėtų būti koordi-
nuojamos išnaudojant jų tarpusavio sąveiką ir sinergiją, o naujos prie-
monės kuriamos bendradarbiaujant su finansų rinkos dalyviais bei su-
interesuotosiomis šalimis. 

Raštas su lūkesčiais skelbiamas ILTE tinklalapyje.

3.3. Specialieji įpareigojimai

Specialieji įpareigojimai suprantami kaip valstybės valdomos įmonės 
funkcijos, kurias ji įpareigota atlikti pagal įstatymus ar LRV nutarimus, kad 
būtų užtikrintas konkrečių socialinių, strateginių ir politinių valstybės tiks-
lų įgyvendinimas. Specialiaisiais įpareigojimais laikomos įmonės atlieka-
mos funkcijos ar atitinkama veikla, kuriai atlikti yra skiriami valstybės biu-
džeto asignavimai ar kurios atlikimas finansuojamas ES ir (arba) kitų fondų 
lėšomis, arba kai atlikimo sąnaudos yra dengiamos kitų įmonės vykdomų 

ILTE

https://ilte.lt/apie-mus/veiklos-tikslai/44


40  | 

veiklų pajamomis, arba atitinkamos funkcijos atlikimas yra viešojo admi-
nistravimo funkcija.

Pažymėtina, kad didžioji dalis ILTE ir jos įmonių grupės veiklos yra speci-
aliųjų įpareigojimų vykdymas, o vykdoma komercinė veikla yra nereikš-
minga. 

ILTE veiklų vykdymas yra pavestas LRV 2001 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 
887 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Investicijų ir verslo garantijos“ 
veiklos“, LRV 2018 m. spalio 17 d. nutarimu Nr. 1046 „Dėl pavedimo vyk-
dyti nacionalinės plėtros įstaigos veiklą“ ir kitais teisės aktais. ILTE veikla 
yra finansuojama iš valstybės biudžeto, Europos Sąjungos, tarptautinių 
finansų institucijų ir (ar) kitų lėšų. NPB įstatymas (13 str.) numato ILTE teisę 
NPB tikslams pasiekti, uždaviniams įgyvendinti ir funkcijoms atlikti nau-
doti nuosavo kapitalo, valdomų skatinamųjų finansinių priemonių ir fondų 
fondų lėšas.

ILTE specialieji įpareigojimai yra šie: 

• Valstybės įsteigtos garantijų institucijos garantijų teikimas. 

• Dotacijų, įskaitant dotacijas taikant sąlygas, ir (ar) subsidijų, įskaitant 
grąžinamąsias subsidijas, kai jos susijusios su finansine priemone, fi-
nansine paslauga ar skatinamąja finansine priemone, teikimas ir tarpi-
nės institucijos funkcijų 2014–2020 m. ES struktūrinių fondų lėšų val-
dymo ir kontrolės sistemos administravimo srityje atlikimas. 

• Kontroliuojančiųjų fondų, fondų fondų, specialiųjų fondų valdymas ir 
atskirų finansų inžinerijos, skatinamųjų finansinių priemonių ir finansi-
nių priemonių įgyvendinimas. 

• Žaliųjų finansų instituto veikla. 

Teisės aktai, kuriais ILTE pavesta vykdyti specialiuosius įpareigojimus, ir 
institucijos bei teisės aktai, kuriais reguliuojama kainodara, skelbiami ILTE 
interneto svetainėje.

Valstybės įsteigtos garantijų institucijos garantijų teikimo veikla

Valstybės įsteigtos garantijų institucijos garantijų teikimo funkcija apima 
individualių garantijų teikimą, išskyrus teikiamas pagal kontroliuojančių-
jų fondų ar fondų fondų lėšomis įgyvendinamas garantines priemones: 
portfelinių paskolų garantijų, portfelinių lizingo garantijų, eksporto kredi-
to garantijų, kelionių organizatorių prievolių įvykdymo užtikrinimo garan-
tijų teikimą. Garantijų teikiamas pagal kontroliuojančiųjų fondų ar fondų 
fondų lėšomis įgyvendinamas garantines priemones priskiriamas kitam 
specialiajam įpareigojimui „Kontroliuojančiųjų fondų, fondų fondų, spe-
cialiųjų fondų valdymo ir atskirų finansų inžinerijos, skatinamųjų finan-
sinių priemonių bei finansinių priemonių įgyvendinimo veikla“. Tam, kad 
individualios garantijos būtų teikiamos lengvatinėmis sąlygomis ir turėtų 
skatinamąjį pobūdį, iš valstybės biudžeto asignavimų yra kompensuoja-
ma arba finansuojama dalis garantijų išmokų, išmokamų vykdant įsiparei-
gojimus pagal suteiktas garantijas (kompensuojama dalis sudaro nuo 80 
iki 100 %). Individualių garantijų, teikiamų investicijoms žemės ūkio sek-
toriuje skatinti, atvejais paskolos gavėjams iš valstybės biudžeto lėšų yra 
subsidijuojama dalis mokėtino garantijos atlyginimo.

Dotacijų, įskaitant dotacijas taikant sąlygas, ir (ar) subsidijų, įskai-
tant grąžinamąsias subsidijas, kai jos susijusios su finansine prie-
mone, finansine paslauga ar skatinamąja finansine priemone, tei-
kimas ir tarpinės institucijos funkcijų 2014–2020 m. ES struktūrinių 
fondų lėšų valdymo ir kontrolės sistemos administravimo srityje 
atlikimas

Funkcija apima finansinės paramos, teikiamos subsidijų ar dotacijų for-
ma, teikimą SVV subjektams, kitiems valstybės remiamuose sektoriuose 
veikiantiems subjektams ar nustatytus kriterijus atitinkantiems finansa-
vimo gavėjams. Funkcija apima visą finansavimo teikimo ir administravi-
mo procesą, įskaitant, bet neapsiribojant, paraiškų vertinimą, sprendimų 
priėmimą, kompensacijos ar kitos finansavimo sumos apskaičiavimą, lėšų 
išmokėjimą galutiniams naudos gavėjams, rodiklių stebėjimą, atrankines 
patikras ir kitų įgyvendinančiosios institucijos ir (ar) visuotinių dotacijų 
valdytojo funkcijų vykdymą.

ILTE

https://ilte.lt/apie-mus/veikla/specialieji-ipareigojimai/64#c-8/t-14)I


41  | 

Kontroliuojančiųjų fondų, fondų fondų, specialiųjų fondų valdy-
mas ir atskirų finansų inžinerijos, skatinamųjų finansinių priemonių 
ir finansinių priemonių įgyvendinimo veikla

Funkcija apima kontroliuojančiųjų fondų, fondų fondų, specialiųjų fondų 
(toliau šiame skyriuje – Fondai arba Fondas) steigimą ir valdymą, valdomų 
Fondų valdytojo funkcijų atlikimą. 

Atitinkamo Fondo valdytojas atlieka šias funkcijas:

• atlieka Fondo steigimo ir veiklos reglamentavimo veiksmus;

• kuria Fondo finansuojamas priemones ir užtikrina jų įgyvendinimą pa-
gal Fondo investavimo strategiją ir planą;

• atlieka Fondo investavimo strategijos ir plano peržiūrą;

• atlieka Fondo finansuojamų priemonių valdytojų (finansų tarpininkų) 
atranką, vykdo derybas ir sutarčių pasirašymą su priemonių valdyto-
jais (finansų tarpininkais);

• vykdo Fondo finansuojamų priemonių portfelio valdymą;

• atlieka Fondo finansuojamų priemonių valdytojų (finansų tarpininkų) 
veiklos stebėseną ir kontrolę.

Finansų inžinerijos priemonės, skatinamosios finansinės priemonės ar fi-
nansinės priemonės (toliau šiame skyriuje – Priemonės arba Priemonė) 
valdytojas atlieka šias funkcijas:

• įgyvendina Priemonę pagal suderintą priemonės investavimo strategiją;

• atlieka Priemonės investavimo strategijos peržiūrą;

• vertina Priemonės galutinių naudos gavėjų (galutinių gavėjų) pateiktas 
paraiškas, priima sprendimus dėl jų tenkinimo ir finansavimo;

• atlieka Priemonės lėšomis finansuotų projektų vykdymo kontrolę, nu-
matytų rezultatų stebėseną, informacijos surinkimą;

• atlieka Priemonės lėšomis finansuotų projektų portfelio valdymą.

Į šį specialųjį įpareigojimą patenka ir garantijų teikimo veikla, kai garanti-
jų teikimo veiklai ir(ar) įsipareigojimų pagal suteiktas garantijas vykdymui 
naudojamos kontroliuojančiųjų fondų, fondų fondų, specialiųjų fondų lė-
šos ar atskirų finansų inžinerijos, skatinamųjų finansinių priemonių lėšos.

Žaliųjų finansų instituto veikla

ŽFI, kaip pirmojo Lietuvoje bei Baltijos šalyse žinių ir kompetencijų cen-
tro, konsultuojančio privataus ir viešojo sektoriaus institucijas žaliojo 
(tvaraus) finansavimo klausimais, padedančio pasiruošti pokyčiams, su-
sijusiems su ES tvarumo reikalavimų įgyvendinimu, siekiant žaliojo kurso 
tikslų, įsteigimas ir žaliųjų finansų plėtrai skirti veiksmai (už kurių įgyven-
dinimą daugiausia atsakingas ŽFI) yra nustatyti 2023–2026 m. Lietuvos 
žaliųjų finansų veiksmų plane, funkcijos – NPB įstatyme, o akcininko lū-
kesčių rašte atsispindi akcininko nustatyti siekiai.

NPB įstatyme ILTE nustatytos konkrečios funkcijos žaliųjų finansų srityje, 
kurias pagal kompetenciją vykdo ŽFI:

• teikia pasiūlymus ir ekspertinę (techninę ir metodinę) pagalbą valsty-
bės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms tvariųjų (žaliųjų) finansų 
srityje ir dėl būtinų sprendimų siekiant pagerinti investicinę aplinką 
ir finansavimo prieinamumą projektus įgyvendinantiems subjektams;

• plėtoja tvaraus ženklinimo ekosistemą;

• inicijuoja ir teikia siūlymus dėl su tvariaisiais (žaliaisiais) finansais susi-
jusių mokslinių tyrimų, vykdo švietimo ir informavimo veiklas;

• koordinuoja viešojo ir privataus sektorių bendradarbiavimą tvariųjų 
(žaliųjų) finansų srityje;

• garsina Lietuvos vardą tvariųjų (žaliųjų) finansų srityje.

ILTE

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/d0d7cbc2a1c411ef9db2c9aaf9c67042?jfwid=cebm762ny
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/0fbf94e0eab411eda305cb3bdf2af4d8


42  | 

ŽFI vykdo veiklas atsižvelgdamas į ILTE akcininko iškeltus lūkesčius:

• tapti lyderiaujančiu tvariųjų (žaliųjų) finansų srities žinių ir kompeten-
cijos centru Baltijos šalių regione. Atliepdamas šį lūkestį, ŽFI numa-
to vystyti bendradarbiavimą su Baltijos regiono viešojo sektoriaus 
subjektais, dalijantis gerosiomis praktikomis, tvarumo iniciatyvomis, 
taip pat įgyvendinant bendrus projektus, organizuojant tarptautines 
konferencijas.

• imtis aktyvaus vaidmens, skatinant Lietuvos verslo subjektų finansi-
nį raštingumą. Siekdamas pateisinti šį lūkestį, ŽFI įgyvendina įvairias 
priemones, kurios ne tik suteikia žinių apie tvarius finansinius spren-
dimus, bet ir skatina įmones priimti atsakingus, ilgalaikius sprendimus.

ILTE specialiųjų įpareigojimų vykdymo rezultatai

ILTE daugiausia vykdo specialiuosius įpareigojimus, o komercinė veikla 
yra nereikšminga, todėl vykdymo pažangai įvertinti specialiųjų įpareigoji-
mų vertinimo rodikliai sutampa su bendraisiais bendrovės veiklos vertini-
mo rodikliais ir siektinomis jų reikšmėmis. Vertinimo rodikliai ir siektinos 
reikmės yra nustatytos konkrečioms veiklos sritims ir (ar) konkrečioms 
įgyvendinimo priemonėms.

Nuo 2016 m. sausio 1 d. kontroliuojantieji fondai, fondų fondai, Inovacijų 
skatinimo fondas ir (ar) atskiros finansų inžinerijos, skatinamosios finan-
sinės priemonės, kai fondų fondas nesteigiamas, laikomi atskirais viešojo 
sektoriaus subjektais, visos ūkinės operacijos bei įvykiai registruojami 
atitinkamo subjekto buhalterinėje apskaitoje, metinės finansinės atskai-
tos bei aiškinamasis raštas rengiami pagal Viešojo sektoriaus apskaitos 
ir finansinės atskaitomybės standartų reikalavimus ir yra skelbiami ILTE 
interneto svetainėje.

Pagal TFAS nuostatus, kontroliuojančiųjų fondų ir fondų fondų turtas ir 
įsipareigojimai nėra ILTE turtas ir įsipareigojimai, todėl informacija apie 
juos pateikiama atskleidimo tikslais ir apima tik ILTE , kaip valdytojo, turtą 
ir įsipareigojimus, pajamas ir sąnaudas.

ILTE



43  | 

ILTE ir jos dukterinių bendrovių duomenys

Specialusis 
įpareigojimas

Specialiojo 
įpareigojimo  
paskirtis

Specialiojo įparei-
gojimo finansavimo 
šaltinis

Specialiajam įpareigo-
jimui vykdyti skirtos 

finansavimo sumos liku-
tis 2024-12-31 ((3) spec. 
įpareigojimo atveju) ir/
ar skirtas finansavimas 

per 2024 m. (2)) spec. 
įpareigojimo atveju), 

mln. Eur

Specialiojo 
įsipareigojimo 
valdoma lėšų 

suma* 2024-12-
31, mln. Eur

Specialiojo 
įpareigojimo 

balansinis tur-
tas 2024-12-31, 

mln. Eur

Specialiojo 
įpareigojimo 

pajamos 2024 
m. atvaizduotos 

atitinkamo 
Fondų fondo 

finansinėse 
ataskaitose, 

mln. Eur

Specialiojo 
įpareigojimo 

pajamos 2024 
m. atvaizduotos 

Grupės 2024-12-
31 Finansinėje 

atskaitomybėje

Specialiojo 
įpareigojimo 
vykdymo są-

naudos** 2024-
12-31, mln. Eur

Specialiojo 
įpareigojimo 
vykdymo są-

naudos atvaiz-
duotos Grupės  

2024-12-31 
Finansinėje 

atskaitomybėje

Pastaba

1. Valstybės 
įsteigtos garan-
tijų institucijos 
garantijų teikimo 
veikla

Finansinių paslaugų verslui teikimas, valstybės 
garantuojamos garantijų institucijos individualių 
garantijų teikimas

Ūkio subjektų su-
mokamas garanti-
jos atlyginimas, LR 
valstybės biudžeto 
lėšos, INVEGOS 
fondas, Verslumo 
skatinimo fondas 

*** -

252,358

- 0,772 - (0,531) -

Finansinių paslaugų žemės ūkiui teikimas, 
valstybės garantuojamos garantijų institucijos 
individualių garantijų teikimas

Ūkio subjektų 
sumokamas garan-
tijos atlyginimas, 
LR valstybės 
biudžeto lėšos

1,062 146,245 - 1,907 - (1,027)  

IŠ VISO 1,062 146,245 - 2,679 - (1,558)

2.  Dotaci-
jų, įskaitant 
dotacijas taikant 
sąlygas, ir (ar) 
subsidijų, įskai-
tant grąžinamą-
sias subsidijas, 
kai jos susijusios 
su finansine 
priemone, finan-
sine paslauga 
ar skatinamąja 
finansine prie-
mone, teikimas 
ir tarpinės insti-
tucijos funkcijų 
2014–2020 metų 
ES struktūrinių 
fondų lėšų 
valdymo ir kon-
trolės sistemos 
administravimo 
srityje atlikimas

Projekto Nr.11.0.1-
CPVA-V- 201-01-
0010 „UAB 
„Investicijų ir 
verslo garanti-
jos“ – veiksmų 
programos 
administravimas“ 
vykdymas

Atlikti UAB ILTE priskirtas ES fondų investicijų 
administravimo funkcijas

ES fondų ir Ben-
drojo finansavimo 
lėšos

- - - (0,006) -

Kompensavi-
mo priemonė 
„Palūkanų 
kompensavimas 
smulkiojo ir 
vidutinio verslo 
subjektams“ 

Iš dalies kompensuoti palūkanas ir jas adminis-
truoti (vykdoma per ILTE)

LR valstybės 
biudžeto lėšos

0,781 8,18 - 0,781 - (0,678) -

Palūkanų 
kompensavi-
mas Žemės 
ūkio sektoriaus 
subjektams

Iš dalies kompensuoti palūkanas ir jas admi-
nistruoti (Žemės ūkio sektorius: COVID-19, už 
trumpalaikį ir (ar biologinį turtą, investicines ir 
kredito paskolas, žuvininkystei)

LR valstybės 
biudžeto lėšos

0,159 5,23 - 0,159 - (0,159) -

Garantinių įmokų 
kompensavi-
mas Žemės 
ūkio sektoriaus 
subjektams

Garantinių įmokų kompensavimas Žemės ūkio 
sektoriaus subjektams (lizingu perkantiems ar 
investuojantiems)

LR valstybės 
biudžeto lėšos

0,159 1,07 - 0,159 - (0,159) -

Klimato kaitos 
grąžinamoji 
subsidija

Grąžinamosios subsidijos skyrimas biudže-
tinėms įstaigoms, įgyvendinančioms viešojo 
pastato atnaujinimo projektus ir neturinčioms 
teisės skolintis

LR valstybės 
biudžeto lėšos

- - - 0 - (0,322) -

IŠ VISO 1,099 14,480 252,647 - 1,099 - (1,324) -

ILTE



44  | 

Specialusis 
įpareigojimas

Specialiojo 
įpareigojimo  
paskirtis

Specialiojo įparei-
gojimo finansavimo 
šaltinis

Specialiajam įpareigo-
jimui vykdyti skirtos 

finansavimo sumos liku-
tis 2024-12-31 ((3) spec. 
įpareigojimo atveju) ir/
ar skirtas finansavimas 

per 2024 m. (2)) spec. 
įpareigojimo atveju), 

mln. Eur

Specialiojo 
įsipareigojimo 
valdoma lėšų 

suma* 2024-12-
31, mln. Eur

Specialiojo 
įpareigojimo 

balansinis tur-
tas 2024-12-31, 

mln. Eur

Specialiojo 
įpareigojimo 

pajamos 2024 
m. atvaizduotos 

atitinkamo 
Fondų fondo 

finansinėse 
ataskaitose, 

mln. Eur

Specialiojo 
įpareigojimo 

pajamos 2024 
m. atvaizduotos 

Grupės 2024-12-
31 Finansinėje 

atskaitomybėje

Specialiojo 
įpareigojimo 
vykdymo są-

naudos** 2024-
12-31, mln. Eur

Specialiojo 
įpareigojimo 
vykdymo są-

naudos atvaiz-
duotos Grupės  

2024-12-31 
Finansinėje 

atskaitomybėje

Pastaba

3.  Kontroliuo-
jančiųjų fondų, 
fondų fondų, 
specialiųjų fondų 
valdymas ir 
atskirų finansų 
inžinerijos, skati-
namųjų finansinių 
priemonių ir 
finansinių 
priemonių įgy-
vendinimas

INVEGOS fondas Paskatinti SVV subjektų kreditavimo pasiūlą, 
sumažinti SVV subjektams dėl kreditavimo 
išaugusią finansinę naštą trumpuoju laikotarpiu 
bei skatinti SVV subjektų plėtrą ir naujų SVV 
subjektų steigimąsi ilguoju laikotarpiu. Fondas 
buvo finansuojamas 2007–2013 m. Ekonomikos 
augimo veiksmų programos (toliau – Veiksmų 
programa) lėšomis pagal šios programos 2 
prioriteto „Verslo produktyvumo didinimas ir 
aplinkos verslui gerinimas“ 3 uždavinį „Pagerinti 
SVV subjektų priėjimą prie finansavimo šaltinių“, 
o šioms lėšoms grįžus jos naudojamos tiems 
patiems tikslams. Šiems tikslams pasiekti 
Fondas finansuoja paskolų fondus, teikiančius 
paskolas SVV subjektams, garantijų fondus, 
kuriais garantuojama už verslo subjektams 
teikiamas paskolas ir lizingo sandorius bei už 
eksporto sandorius, rizikos kapitalo fondus, 
kurie investuoja į įmonių kapitalą, taip skatinant 
kapitalo rinkų plėtrą Lietuvoje ir padedant labai 
mažoms, mažoms arba vidutinėms įmonėms 
pritraukti plėtrai reikalingą finansavimą.

LR valstybės biudžeto lėšomis įgyvendinamos 
skatinamosios finansinės priemonės, kurių tiks-
las – palengvinti nuo koronaviruso (COVID-19) 
pandemijos nukentėjusiems verslams gauti 
finansavimą ir taip išsaugoti veiklos tęstinumą.

Grįžusios ir (ar) grį-
šiančios lėšos, LR 
valstybės biudžeto 
lėšos

795,266 498,400 843,634 (2,278) 4,304 2,031 (4,046) Plačiau

Verslo finansa-
vimo fondas, 
finansuojamas 
iš Europos regi-
oninės plėtros 
fondo

Padidinti šalies verslumo lygį, mažinti nedarbą 
ir prisidėti prie šalies ekonominio augimo. 
Įgyvendinant Fondą yra kuriamos Finansinės 
priemonės, kuriomis siekiama skatinti įmonių 
investicijas į naujų gamybos technologinių linijų 
įsigijimą ir įdiegimą, esamų gamybos techno-
loginių linijų modernizavimą, įmonės vidinių 
inžinerinių tinklų, kurių reikia naujoms gamybos 
technologinėms linijoms diegti ar esamoms 
modernizuoti, įrengimą, modernių ir efektyvių 
technologijų diegimą paslaugų sektoriuose, taip 
pat užtikrinti šių gamybos ir paslaugų teikimo 
pajėgumų veikimą, taip pat Finansinės priemo-
nės, skirtos palengvinti įmonių, vykdančių arba 
ketinančių vykdyti mokslinių tyrimų ir eksperi-
mentinės plėtros ir inovacijų veiklas, priėjimą 
prie finansavimo šaltinių, taip pat įgyvendinamas 
SVV poreikius atitinkančių finansavimo modelių 
rėmimas, kuris leistų užtikrinti finansinių šaltinių 
prieinamumą verslui, ypatingą dėmesį skiriant 
naujam verslui.

ES struktūrinių 
fondų lėšos, grįžu-
sios ir grįšiančios 
lėšos

170,081 114,056 197,498 3,501 1,489 (3,510) (1,489) Plačiau

ILTE

https://ilte.lt/veikla/veiklos-ataskaitos/invegos-fondas/68
https://ilte.lt/veikla/veiklos-ataskaitos/verslo-finansavimo-fondas/69


45  | 

Specialusis 
įpareigojimas

Specialiojo 
įpareigojimo  
paskirtis

Specialiojo įparei-
gojimo finansavimo 
šaltinis

Specialiajam įpareigo-
jimui vykdyti skirtos 

finansavimo sumos liku-
tis 2024-12-31 ((3) spec. 
įpareigojimo atveju) ir/
ar skirtas finansavimas 

per 2024 m. (2)) spec. 
įpareigojimo atveju), 

mln. Eur

Specialiojo 
įsipareigojimo 
valdoma lėšų 

suma* 2024-12-
31, mln. Eur

Specialiojo 
įpareigojimo 

balansinis tur-
tas 2024-12-31, 

mln. Eur

Specialiojo 
įpareigojimo 

pajamos 2024 
m. atvaizduotos 

atitinkamo 
Fondų fondo 

finansinėse 
ataskaitose, 

mln. Eur

Specialiojo 
įpareigojimo 

pajamos 2024 
m. atvaizduotos 

Grupės 2024-12-
31 Finansinėje 

atskaitomybėje

Specialiojo 
įpareigojimo 
vykdymo są-

naudos** 2024-
12-31, mln. Eur

Specialiojo 
įpareigojimo 
vykdymo są-

naudos atvaiz-
duotos Grupės  

2024-12-31 
Finansinėje 

atskaitomybėje

Pastaba

Verslumo 
skatinimo fondas 
2014–2020, 
finansuojamas 
iš Europos socia-
linio fondo

Įgyvendinant Priemonės veiklas, siekiama ska-
tinti verslumą, savarankišką užimtumą. Priemone 
yra sudarytos sąlygos labai mažoms ir mažoms 
įmonėms, fiziniams asmenims pradėti savo vers-
lą, tuo palengvinant SVV subjektų prieinamumą 
prie finansavimo šaltinių ir suteikiant verslo pra-
džiai būtinų išteklių lengvatinės paskolos forma, 
padedant įgyvendinti verslo planą. Užtikrinamas 
naujo verslo pradžios finansavimas, kas skatina 
gyventojus ieškoti verslo idėjų ir jas įgyvendinti.

Priemonė tiesiogiai įgyvendina Veiksmų 
programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo 
ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ 7.3.3 
uždavinį „Padidinti darbo paklausą skatinant 
gyventojų, ypač susiduriančių su sunkumais 
darbo rinkoje, verslumą“.

ES struktūrinių 
fondų lėšos, grįžu-
sios ir grįšiančios 
lėšos

32,129 3,780 32,868 0,271 0,372 (0,263) (0,373) Plačiau

Finansinė 
priemonė „Koin-
vesticinis fondas 
susisiekimui“

Vykdant Finansinės priemonės veiklas, siekiama 
įgyvendinti pilotinę rizikos kapitalo finansinę 
priemonę, kurios tikslas paskatinti MVĮ, kurian-
čių mobilumo paslaugas ir produktus, intelek-
tines transporto sistemas (ITS) ir inovatyvias 
transporto technologijas, mažinančių transporto 
sukuriamą CO2 emisiją, atsiradimą. Finansi-
nė priemonė tiesiogiai įgyvendina Veiksmų 
programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo 
ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos 
ir naudojimo skatinimas“ 4.5.1 uždavinį „Ska-
tinti darnų judumą ir plėtoti aplinkai draugišką 
transportą, siekiant sumažinti anglies dioksido 
išmetimus“.

ES struktūrinių 
fondų lėšos, grįžu-
sios ir grįšiančios 
lėšos

0,627 0,600 0,808 0,025 0,021 (0,025) (0,021) Plačiau

Inovacijų skatini-
mo fondas

Skatinti investicijas į fundamentinius mokslinius 
tyrimus ir (arba) taikomuosius mokslinius 
tyrimus, ir (arba) eksperimentinę plėtrą, ir (arba) 
inovacinę veiklą ir sudaryti ilgalaikes prielaidas 
minėtų sričių skatinamajam finansavimui 
užtikrinti

LR valstybės 
biudžeto lėšos, 
ES Ekonomikos 
gaivinimo ir at-
sparumo didinimo 
priemonės lėšos

374,209  18,608 380,623  9,856  7,136  (9,856) (2,204) Plačiau

Gynybos inova-
cijų fondas

Fondo tikslas – skatinti eksperimentinę plėtrą 
ir inovacinę veiklą gynybos ir saugumo srityje 
Lietuvoje. Fondo uždavinys – prisiimant pirminę 
riziką, suteikti valstybės pagalbą investuojant 
į besikuriančias ir perspektyvias labai mažas, 
mažas ir vidutines įmones gynybos ir saugumo 
srityje.

LR valstybės 
biudžeto lėšos

12,051 3,593 12,194 2,015 0,093 (2,006) (0,093) Plačiau

ILTE

https://ilte.lt/veikla/veiklos-ataskaitos/verslumo-skatinimo-fondas-2014-2020/70
https://ilte.lt/veikla/veiklos-ataskaitos/ko-investicinis-fondas-susisiekimui/73
https://ilte.lt/veikla/veiklos-ataskaitos/inovaciju-skatinimo-fondas/72
https://ilte.lt/veikla/veiklos-ataskaitos/gynybos-investiciju-fondas/74


46  | 

Specialusis 
įpareigojimas

Specialiojo 
įpareigojimo  
paskirtis

Specialiojo įparei-
gojimo finansavimo 
šaltinis

Specialiajam įpareigo-
jimui vykdyti skirtos 

finansavimo sumos liku-
tis 2024-12-31 ((3) spec. 
įpareigojimo atveju) ir/
ar skirtas finansavimas 

per 2024 m. (2)) spec. 
įpareigojimo atveju), 

mln. Eur

Specialiojo 
įsipareigojimo 
valdoma lėšų 

suma* 2024-12-
31, mln. Eur

Specialiojo 
įpareigojimo 

balansinis tur-
tas 2024-12-31, 

mln. Eur

Specialiojo 
įpareigojimo 

pajamos 2024 
m. atvaizduotos 

atitinkamo 
Fondų fondo 

finansinėse 
ataskaitose, 

mln. Eur

Specialiojo 
įpareigojimo 

pajamos 2024 
m. atvaizduotos 

Grupės 2024-12-
31 Finansinėje 

atskaitomybėje

Specialiojo 
įpareigojimo 
vykdymo są-

naudos** 2024-
12-31, mln. Eur

Specialiojo 
įpareigojimo 
vykdymo są-

naudos atvaiz-
duotos Grupės  

2024-12-31 
Finansinėje 

atskaitomybėje

Pastaba

Kaimo plėtros 
finansinių prie-
monių fondas

Fondo tikslas – padidinti finansinių paslaugų 
prieinamumą ūkio subjektams, veikiantiems 
žemės ūkio veiklos, žemės ūkio produktų 
gamybos ir perdirbimo ir kaimo plėtros srityse ir 
prisidėti prie Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 
m. programos, finansuojamos Europos žemės 
ūkio fondo kaimo plėtrai ir valstybės biudžeto 
lėšomis, tikslų siekimo, buvo numatyta galimybė 
paramą teikti naudojant finansines priemones. 
Investicijomis planuojama prisidėti prie antrojo 
ir trečiojo ES kaimo plėtros politikos prioritetų, 
investuojant į žemės ir maisto ūkio konkuren-
cingumo didinimą, teikiant finansinių priemonių 
paramą žemės ūkio produktų gamybos ir (arba) 
perdirbimo modernizavimui, inovacijų, naujų 
technologijų diegimui, darbo našumo augimui, 
išteklių naudojimo efektyvumui.

ES struktūrinių 
fondų lėšos LR 
valstybės biudžeto 
lėšos

27,709 3,124 21,991 0,073 0,102 (0,073) (0,352) Plačiau

Paskolų fondas  
(duomenys iki 
Fondo uždarymo, 
t. y. iki 2024 
09 30)

Fondo tikslas – padidinti žemės ūkio ir kaimo 
verslo sektoriaus konkurencingumą, paspartinti 
Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 m. programos 
(toliau – KPP) lėšų įsisavinimą bei sukurti verslo 
plėtrai palankesnes finansavimo galimybes.

ES struktūrinių 
fondų lėšos, grįžu-
sios ir grįšiančios 
lėšos

0,092 0,045 (0,092) (0,045) Plačiau

Fondų fondas 
„Žemės ūkio 
fondas“

Fondo tikslas – padidinti finansinių paslaugų pri-
einamumą ūkio subjektams, veikiantiems žemės 
ūkio veiklos, žemės ūkio produktų gamybos, 
perdirbimo ir kaimo plėtros srityse, įgyvendi-
nant finansines priemones, ir tokiu būdu skatinti 
ekonominę žemės ūkio sektoriaus plėtrą, didinti 
žemės ūkio ir maisto sektoriaus konkurencin-
gumą, sudaryti kuo palankesnes kreditavimo 
sąlygas ūkio subjektams, susiduriantiems su 
laikinu lėšų trūkumu, mažinti ūkio subjektų 
veiklos finansinę riziką.

LR valstybės 
biudžeto lėšos

152,275 104,332 154,219 4,902 0,796 (4,902) (0,621) Plačiau

Daugiabučių 
namų moderni-
zavimo fondas

Pagrindinis finansinės priemonės tikslas – ska-
tinti energijos vartojimo efektyvumo didinimą, 
investuojant į daugiabučių namų modernizavimą

ES struktūrinių 
fondų lėšos, grįžu-
sios ir grįšiančios 
lėšos, pritrauktos 
lėšos

119,697 236,597 376,941 3,289 5,813 (4,239) (4,559) Plačiau

Energijos efekty-
vumo fondas

Fondų fondo tikslas – energijos efektyvumo 
didinimas investuojant į viešąją struktūrą.

ES struktūrinių 
fondų lėšos

126,693 19,825 130,964 6,585 4,844 (6,585) (1,249) Plačiau

Kultūros paveldo 
fondas

Fondo pagrindinis tikslas – skatinti investicijas 
į kultūros paveldo objektus, siekiant pritaikyti 
juos visuomenės poreikiams, išsaugoti bei 
atskleisti vertingąsias paveldo objektų savybes, 
pritaikyti juos įvairioms reikmėms, padidinti Lie-
tuvos gyventojų susidomėjimą kultūros paveldu, 
taip pat pagerinti Lietuvos kaip patrauklios 
turizmui šalies įvaizdį Lietuvos ir užsienio šalių 
rinkose.

ES struktūrinių 
fondų lėšos

4,125 1,769 4,196 0,027 0,082 (0,027) (0,164) Plačiau

ILTE

 Plačiau

https://ilte.lt/veikla/veiklos-ataskaitos/kaimo-pletros-programos-finansiniu-priemoniu-fondas/355#c-68/t-194
https://ilte.lt/veikla/veiklos-ataskaitos/paskolu-fondas/353#c-66/t-192
https://ilte.lt/veikla/veiklos-ataskaitos/zemes-ukio-fondas/354#c-67/t-193
https://ilte.lt/veikla/veiklos-ataskaitos/paskolu-fondas/353#c-66/t-192
https://ilte.lt/veikla/veiklos-ataskaitos/daugiabuciu-namu-modernizavimo-fondas/293#c-58/t-145
https://ilte.lt/veikla/veiklos-ataskaitos/energijos-efektyvumo-fondas/294#c-59/t-153
https://ilte.lt/veikla/veiklos-ataskaitos/kulturos-paveldo-fondas/295#c-60/t-161


47  | 

Specialusis 
įpareigojimas

Specialiojo 
įpareigojimo  
paskirtis

Specialiojo įparei-
gojimo finansavimo 
šaltinis

Specialiajam įpareigo-
jimui vykdyti skirtos 

finansavimo sumos liku-
tis 2024-12-31 ((3) spec. 
įpareigojimo atveju) ir/
ar skirtas finansavimas 

per 2024 m. (2)) spec. 
įpareigojimo atveju), 

mln. Eur

Specialiojo 
įsipareigojimo 
valdoma lėšų 

suma* 2024-12-
31, mln. Eur

Specialiojo 
įpareigojimo 

balansinis tur-
tas 2024-12-31, 

mln. Eur

Specialiojo 
įpareigojimo 

pajamos 2024 
m. atvaizduotos 

atitinkamo 
Fondų fondo 

finansinėse 
ataskaitose, 

mln. Eur

Specialiojo 
įpareigojimo 

pajamos 2024 
m. atvaizduotos 

Grupės 2024-12-
31 Finansinėje 

atskaitomybėje

Specialiojo 
įpareigojimo 
vykdymo są-

naudos** 2024-
12-31, mln. Eur

Specialiojo 
įpareigojimo 
vykdymo są-

naudos atvaiz-
duotos Grupės  

2024-12-31 
Finansinėje 

atskaitomybėje

Pastaba

Savivaldybių 
pastatų fondas

Fondo pagrindinis tikslas – skatinti energijos 
vartojimo efektyvumo didinimą investuojant į 
savivaldybių viešųjų pastatų modernizavimą.

ES struktūrinių 
fondų lėšos, LR 
valstybės biudžeto 
lėšos

12,197 6,846 12,378 0,077 0,078 (0,077) (0,307 Plačiau

Vandentvarkos 
fondas

Fondo tikslai – prisidėti prie geriamojo vandens 
tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų plėtros; 
prisidėti prie geriamojo vandens tiekimo ir 
nuotekų surinkimo tinklų vartotojų skaičiaus 
didinimo; prisidėti prie nusidėvėjusių geriamojo 
vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų 
rekonstrukcijos; siekti kuo labiau patenkinti 
geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo 
tinklų plėtrai ir rekonstrukcijai reikalingų lėšų 
poreikį pritraukiant Papildomo finansavimo lė-
šas iš įvairių finansavimo šaltinių ir kitais galimais 
būdais užtikrinant VF atnaujinimo programos 
finansavimą.

ES struktūrinių 
fondų lėšos, LR 
valstybės biudžeto 
lėšos

27,421 26,717 28,276 1,905 0,412 (1,905) (0,442) Plačiau

Finansinė 
priemonė „Ti-
pinės gamybos 
paskirties pas-
tatų laisvosiose 
ekonominėse 
zonose, pramo-
nės parkuose ir 
kitose pramoni-
nėse teritorijose 
įrengimas“ (LEZ)

Finansinės priemonės tikslas – spartinti aukštą 
pridėtinę vertę kuriančias investicijas, kurios 
prisidės prie valstybės ekonominės, socialinės 
ir regionų plėtros.

LR valstybės 
biudžeto lėšos

29,498 15,393 29,633 0,844 0,414 (0,844) (0,208) Plačiau

Pagalbos verslui 
fondo valdymas

Tikslas – padėti vidutinėms ir didelėms Lie-
tuvoje veikiančioms įmonėms, susidūrusioms 
su COVID-19 sukeltais iššūkiais bei pasiruošti 
ekonomikos atsigavimo laikotarpiui, pasibaigus 
COVID-19 pandemijai.

**** **** **** 1,646 1,742 1,499 (1,878) (0,549) Plačiau

JESSICA Kon-
troliuojantysis 
fondas

Tikslas – atnaujinti (modernizuoti) bendrabučius, 
pastatytus pagal iki 1993 m. galiojusius statybos 
techninius normatyvus, siekiant racionalaus 
energinių išteklių naudojimo, pagerinti studentų 
ir mokinių gyvenimo bendrabučiuose sąlygas.

Fondo valdytojas 
EIB, lėšos skiria-
mos pagal EK JES-
SICA iniciatyvą

 15,239 17,126 0,490 0,329 (0,469) (0,312)

IŠ VISO   1 883,978 1 068,879 2 250,572 33,392 27,829 (37,094) (17,034)

ILTE

https://ilte.lt/veikla/veiklos-ataskaitos/savivaldybiu-pastatu-fondas/296#c-61/t-168
https://ilte.lt/veikla/veiklos-ataskaitos/vandentvarkos-fondas/297#c-62/t-175
https://ilte.lt/veikla/veiklos-ataskaitos/finansiniu-priemoniu-veiklos-ataskaitos/298#c-63/t-180
https://ilte.lt/veikla/veiklos-ataskaitos/finansiniu-priemoniu-veiklos-ataskaitos/298#c-63/t-180


48  | 

Specialusis 
įpareigojimas

Specialiojo 
įpareigojimo  
paskirtis

Specialiojo įparei-
gojimo finansavimo 
šaltinis

Specialiajam įpareigo-
jimui vykdyti skirtos 

finansavimo sumos liku-
tis 2024-12-31 ((3) spec. 
įpareigojimo atveju) ir/
ar skirtas finansavimas 

per 2024 m. (2)) spec. 
įpareigojimo atveju), 

mln. Eur

Specialiojo 
įsipareigojimo 
valdoma lėšų 

suma* 2024-12-
31, mln. Eur

Specialiojo 
įpareigojimo 

balansinis tur-
tas 2024-12-31, 

mln. Eur

Specialiojo 
įpareigojimo 

pajamos 2024 
m. atvaizduotos 

atitinkamo 
Fondų fondo 

finansinėse 
ataskaitose, 

mln. Eur

Specialiojo 
įpareigojimo 

pajamos 2024 
m. atvaizduotos 

Grupės 2024-12-
31 Finansinėje 

atskaitomybėje

Specialiojo 
įpareigojimo 
vykdymo są-

naudos** 2024-
12-31, mln. Eur

Specialiojo 
įpareigojimo 
vykdymo są-

naudos atvaiz-
duotos Grupės  

2024-12-31 
Finansinėje 

atskaitomybėje

Pastaba

4. ŽALIŲJŲ FINANSŲ INSTITUTAS Tikslas -Įsteigti ir įveiklinti ŽFI, kuris koordinuotų 
viešojo ir privataus sektorių bendradarbiavi-
mą tvariųjų (žaliųjų) finansų srityje bei teiktų 
ekspertinę pagalbą įmonėms ir organizacijoms, 
siekiant geriau pasiruošti pokyčiams, susiju-
siems su Europos Sąjungos tvarumo reikalavimų 
įgyvendinimu

EGADP lėšos, LR 
valstybės biudžeto 
lėšos

2,722 - - - 0.433 (0,590) (0,590)

SPECIALIEJI ĮSIPAREIGOJIMAI IŠ 
VISO (1+2+3+4)

1 888,861 1 229,604 2 503,219 33,392 32,040 (37,684) (20,506)

*valdomų lėšų suma, kuri lygi paskolinių, garantinių, rizikos kapitalo priemonių likučių ataskaitinio laikotarpio pabaigai ir teigiamų sprendimų vertės pagal kompensacines priemones už laikotarpį sumai.
**pajamos vykdant specialųjį įpareigojimą nėra uždirbamos, yra kompensuojamos patirtos valdymo išlaidos.
*** garantijų išmokos iš dalies (nuo 80 iki 100 %) kompensuojamos iš INVEGOS fondo ir Verslumo skatinimo fondo 2014–2020 m., finansuojamo iš Europos socialinio fondo, įgyvendinamų finansinių priemonių 
lėšų. Šioms finansinėms priemonėms skirtos lėšos pateikiamos prie atitinkamo fondų fondo ar fondo.
****ILTE ir jos patronuojamoji įmonė VIVA kartu valdo Pagalbos verslui fondą. Pagalbos verslui fondas yra atskiras juridinis subjektas ir apskaitos vienetas. Pagalbos verslui fondas apskaitą tvarko atskirai. Jis 
nėra Grupės dalis ir jo rodikliai nėra konsoliduojami, taip pat nėra apskaitomi kaip viešojo sektoriaus apskaitos vieneto.

3.4. Strateginis veiklos planavimas 

Dėl vykusių nacionalinių plėtros įstaigų konsolidavimo procesų ILTE 
2024 m. strateginio veiklos plano kryptys, pagrindiniai tikslai iš esmės ne-
sikeitė. 

ILTE nauja sudėtimi veiklą pradėjo 2023 m. rugpjūčio 1 d. Nuo tos dienos 
VIPA, VIVA ir ŽŪPGF paslaugos verslui, viešajam bei žemės ūkio, žuvinin-
kystės ir akvakultūros sektoriams teikiamos vieno langelio principu – per 
ILTE, užtikrinant pavestų veiklų ir atliekamų funkcijų vykdymo tęstinumą. 
Užbaigus įmonių reorganizavimą, tęsiami su konsolidacijos procesu susiję 
darbai – bendros organizacinės struktūros įtvirtinimas, veiklos principų 
peržiūra, vidinių procesų ir procedūrų suderinimas. 2023 m. buvo pareng-
tas ir 2024 m. sausį ILTE stebėtojų tarybos patvirtintas tik 2024 m. Stra-
teginis veiklos planas. Su Strateginiu veiklos planu galima susipažinti ILTE 
interneto svetainėje.

Vieni iš 2024 m. numatytų tikslų – sėkmingai užbaigti įmonės vidinę kon-
solidaciją ir parengti konsoliduotos įmonės ilgalaikę strategiją. Vykdant 
šiems tikslams pasiekti reikalingus veiksmus, atsižvelgiama į strateginio 
planavimo gerąją praktiką ir Valdymo koordinavimo centro rekomenda-
cijas, taip pat, siekiant užtikrinti NPB veiklos tęstinumą, integruotos kon-
soliduotų įmonių patirtys. 

ILTE

https://ilte.lt/doclib/mj8khwe9x34ubu2p828bwfcpryvp9jc4


49  | 

ILTE

ILTE 2024 m. strateginės kryptys, tikslai ir uždaviniai

Strateginės kryptys Tikslai Uždaviniai

1. Finansavimo prieinamumo didinimas

1.1. Finansavimo priemonių plėtra 1.1.1. ILTE finansavimo prieinamumo rinkai/ekonomikai apimčių didinimas

1.2. Lėšų pritraukimas 1.2.1. Lėšų pritraukimas Finansavimo priemonių lygmenyje

1.3. Finansavimo priemonėms skirtų lėšų 
panaudojimas

1.3.1. Paskolinėms priemonėms skirtų lėšų panaudojimas

1.3.2. Garantijoms teikti skirtų lėšų panaudojimas

1.3.3. Rizikos kapitalo priemonėms skirtų lėšų panaudojimas

2. Patikimas NPĮ finansų valdymas
2.1. Nenuostolinga ILTE veikla (tvarus 
augimas)

2.1.1. Teigiamo ROE išlaikymas

2.2.1. Dividendų akcininkui (valstybei) mokėjimas

2.2. Finansinis stabilumas 2.2.2.Tiesiogiai teikiamų garantijų atidėjinių pakankamumo rodiklis

3. Tvarumo praktikomis grįstos kultūros 
plėtojimas 3.1. Taikomi tvarumo principai

3.1.1. ILTE tvarumo strategijos parengimas

3.1.2. (S) Darbuotojų įsitraukimo lygio vertinimas parenkant rinkoje taikomą metodiką

3.1.3. (G) Aukštas gerosios valdysenos indeksas

4. Žaliųjų finansų instituto veiklos plėtojimas

4.1. Žaliųjų finansų kompetencijų centro 
sukūrimas 4.1.1. Žaliųjų finansų instituto strategijos parengimas

4.2. Žaliųjų finansų ekosistemos vystymas 
(plėtra)

4.2.1. Nuolatos veikiančios platformos (apimančios viešąjį ir privatųjį sektorius) 
sukūrimas

5. Veiklos procesų gerinimas

5.1. Strateginė plėtra ir veiklos 
harmonizavimas

5.1.1. Pabaigtas esminių procesų harmonizavimas 

5.1.2. Parengta ilgalaikė ILTE strategija

5.2. Veiklos procesų automatizavimas 5.2.1. Klientų aptarnavimo informacinės sistemos vystymo strategijos parengimas

5.3. ILTE priimtino rizikos lygio valdymas 5.3.1. Rizikų apetitų nustatymas 

6. Į klientą orientuotos organizacijos kūrimas

6.1. Aukštas klientų pasitenkinimas ILTE 
teikiamomis paslaugomis 6.1.1. Išlaikyti aukštą klientų rekomendavimo lygį (angl. Net Promoter Score, NPS)

6.2. ILTE veiklos ir administruojamų 
Finansavimo priemonių žinomumo 
didinimas

6.2.1. Išlaikyti aukštą ILTE administruojamų Finansavimo priemonių ir jų naudos 
žinomumą tarp verslo įmonių



50  | 

Siekiant tinkamai įgyvendinti strateginiame plane nustatytus tikslus ir už-
davinius yra parengiami metiniai veiklos planai, kurių įgyvendinimo prie-
žiūrą po kiekvieno ataskaitinio ketvirčio vykdo ILTE valdyba. Nuolatinė 
strateginio plano įgyvendinimo stebėsena vykdoma metinio plano prie-

2024 m Strateginio plano tikslų rodiklių įvertinimas už 2024 m.

Strateginės kryptys Tikslai Uždaviniai

Rodikliai, planuojamos jų reikšmės

2022 m.* 2023 m.* 2024 m. planas 2024 m. faktinis 
rodiklis

1. Finansavimo 
prieinamumo 
didinimas

1.1. Finansavimo 
priemonių plėtra

1.1.1. ILTE finansavimo prieinamumo 
rinkai / ekonomikai apimčių didinimas Nematuojama Nematuojama 1 203,1 2 528,55***

1.2. Lėšų 
pritraukimas

1.2.1. Lėšų pritraukimas Finansavimo 
priemonių lygmenyje 244 181 (esamo plano 

siekis) 234,6 388,73

1.3. Finansavimo 
priemonėms skirtų 
lėšų panaudojimas**

1.3.1. Paskolinėms priemonėms skirtų 
lėšų panaudojimas 148 76 (esamo plano 

siekis) 173,5 98,09

1.3.2. Garantijoms teikti skirtų lėšų 
panaudojimas 121 122 (esamo plano 

siekis) 168,8 221,74

1.3.3. Rizikos kapitalo priemonėms skirtų 
lėšų panaudojimas 18 14 (esamo plano 

siekis) 10,4 16,51

2. Patikimas NPĮ 
finansų valdymas

2.1. Nenuostolinga 
ILTE veikla (tvarus 
augimas)

2.1.1. Teigiamo ROE išlaikymas >0 >0 >0 5,90 %

2.2.1. Dividendų akcininkui (valstybei) 
mokėjimas

≥75–85 % nuo 
paskirstytinojo 

pelno

≥75–85 % nuo 
paskirstytinojo 

pelno

 ≥75–85 % nuo 
paskirstytinojo pelno 75 %

2.2. Finansinis 
stabilumas

2.2.2.Tiesiogiai teikiamų garantijų 
atidėjinių pakankamumo rodiklis <100 % <100 % <100 % 0,4 %

3. Tvarumo 
praktikomis grįstos 
kultūros plėtojimas

3.1. Taikomi tvarumo 
principai

3.1.1. ILTE tvarumo strategijos 
parengimas Nematuojama Nematuojama Patvirtinta ILTE tvarumo 

strategija Įvykdyta

3.1.2. (S) Darbuotojų įsitraukimo lygio 
vertinimas parenkant rinkoje taikomą 
metodiką

81 % Nematuojama

Darbuotojų įsitraukimo 
rodiklis, pamatuotas 
pagal standartizuotą 

metodiką.

60 %

3.1.3. (G) Aukštas gerosios valdysenos 
indeksas ≥A ≥A ≥A A+

monių įgyvendinimo lygmeniu, atsižvelgiant į nustatytus priemonių įgy-
vendinimo terminus ir siektinus rodiklius. 2024 m. veiklos planas ir šio 
plano vykdymo rezultatai pateikiami lentelėje.

ILTE



51  | 

Strateginės kryptys Tikslai Uždaviniai

Rodikliai, planuojamos jų reikšmės

2022 m.* 2023 m.* 2024 m. planas 2024 m. faktinis 
rodiklis

4. Žaliųjų finansų 
instituto veiklos 
plėtojimas

4.1. Žaliųjų finansų 
kompetencijų 
centro sukūrimas

4.1.1. Žaliųjų finansų instituto strategijos 
parengimas Nematuojama Nematuojama

Parengta ir patvirtinta 
žaliųjų finansų instituto 

ilgalaikė strategija.
Įvykdyta

4.2. Žaliųjų finansų 
ekosistemos 
vystymas (plėtra)

4.2.1. Nuolatos veikiančios platformos 
(apimančios viešąjį ir privatųjį sektorius) 
sukūrimas

Nematuojama Nematuojama

Įsteigta nuolatos 
veikianti platforma, 
apimanti viešąjį ir 
privatųjį sektorius.

Įvykdyta

5. Veiklos procesų 
gerinimas

5.1. Strateginė 
plėtra ir veiklos 
harmonizavimas

5.1.1. Pabaigtas esminių procesų 
harmonizavimas Nematuojama Nematuojama

100 % valdybos 
patvirtintų pagrindinių 

procesų harmonizavimas
Įvykdyta

5.1.2. Parengta ilgalaikė ILTE strategija Nematuojama Nematuojama Parengta ILTE ilgalaikė 
strategija. Įvykdyta

5.2. Veiklos procesų 
automatizavimas

5.2.1. Klientų aptarnavimo informacinės 
sistemos vystymo strategijos 
parengimas

Nematuojama Nematuojama

Parengta ir patvirtinta 
klientų aptarnavimo 

informacinės sistemos 
vystymo strategija.

Įvykdyta  
(iš dalies)

5.3. ILTE priimtino 
rizikos lygio 
valdymas

5.3.1. Rizikų apetitų nustatymas Nematuojama Nematuojama Nustatyti rizikų apetitai Įvykdyta

6. Į klientą 
orientuotos 
organizacijos 
kūrimas

6.1. Aukštas klientų 
pasitenkinimas 
ILTE teikiamomis 
paslaugomis

6.1.1. Išlaikyti aukštą klientų 
rekomendavimo lygį (angl. Net Promoter 
Score, NPS)

≥80 ≥80 ≥80 83,2

6.2. ILTE veiklos ir 
administruojamų 
Finansavimo 
priemonių 
žinomumo didinimas

6.2.1. Išlaikyti aukštą ILTE 
administruojamų Finansavimo 
priemonių ir jų naudos žinomumą tarp 
verslo įmonių

≥80 % ≥80 % ≥80 % 89 %

*Dėl vykdomų nacionalinių plėtros įstaigų konsolidavimo procesų ILTE 2022–2025 m. strateginis veiklos planas buvo atnaujintas 2023–2025 m. laikotarpiui. 2024 m. sausį ILTE pasitvirtino strateginį planą 
2024 m. ILTE strateginės kryptys ir tikslai iš esmės nesikeitė, tačiau rodiklių sąrašas buvo koreguotas, todėl nurodomos ne visų rodiklių 2022 m. ir 2023 m. faktinės reikšmės.
**Finansavimo priemonėms skirtų lėšų panaudojimas neįtraukus kompensacijų.
***Įtraukiant priemonę „Milijardas verslui”.

ILTE



52  | 

Nuosekliai vykdant vidinius bendrovės konsolidavimo veiksmus 2024 m. 
parengtas ilgalaikis ILTE strateginis 2025–2030 m. planas. Pagrindiniai 
tikslai yra plėsti finansavimo galimybes ir kryptingą ilgalaikį poveikį Lie-
tuvos ekonomikai, reikšmingai didinti ILTE efektyvumą, užtikrinti tvarumo 
transformacijos skatinimą Lietuvos ekonomikoje. 

ILTE 2025–2030 m. Strateginis planas bus skelbiamas ILTE interneto sve-
tainėje. 

3.5. Dukterinių įmonių strateginiai tikslai

UAB „Kofinansavimas“

UAB „Kofinansavimas“ strategija ir tikslai plačiąja prasme yra nustatyti 
ILTE strategijoje ir įgyvendinami per jos valdomą rizikos kapitalo fondą, 
kuris registruotas ir veikia kaip KŪB „Koinvesticinis fondas“ (toliu šiame 
skyriuje – „Coinvest Capital“ fondas arba fondas). 

UAB „Kofinansavimas“ strateginė kryptis – Verslo finansavimo prieinamu-
mo didinimas (rinkos nepakankamumo mažinimas).

UAB „Kofinansavimas“ strateginiai tikslai:

• privačių koinvestuotojų lėšų pritraukimas;

• priemonėms skirtų lėšų panaudojimas.

2023 m. „Coinvest Capital“ fondo valdymo komanda iš esmės atsinaujino 
ir 2023 m. gegužės 22 d. viešame renginyje (renginio įrašai pateikiami Fon-
do „Youtube“ paskyroje pristatė atnaujintą fondo strategiją bei taktiką. 
Buvo išgrynintos fondo vertybės – „mums rūpi, mes domimės ir išliekame 
profesionalūs“ (angl. 3C – we do care, we are curious, we stay competent) 
bei orientacija į klientą – „greiti ir draugiški startuolių įkūrėjams“. 

Tai pat buvo įvardyti fondo strateginiai prioritetai naujos vadovybės ka-
dencijos laikotarpiu:

• daugiau tarptautiškumo tarp koinvestuotojų ir startuolių veiklos plė-
troje;

• „Tylusis investuotojas – garsus ekosistemos balsas“, aktyviai priside-
dant prie Lietuvos verslo angelų ir startuolių ekosistemos plėtros bei 
tobulėjimo, ir 

• vidinių procesų tobulinimas, standartizuojant bei skaitmenizuo-
jant dokumentus, kaupiant bei dalijantis geriausia veiklos praktika ir 
„know-how“. 

UAB „Valstybės investicijų valdymo agentūra“ (VIVA) 

VIVOS pagrindinis tikslas buvo teikti pagalbą stambioms ir vidutinėms 
įmonėms, susiduriančioms su finansiniais sunkumais, padėti užtikrinti 
stambių ir vidutinių įmonių rezultatų tvarumą bei kapitalo rinkos aktyvu-
mą. PVF teikė finansinę pagalbą verslui per skolos ir investicinius instru-
mentus. Stambios ir vidutinės įmonės galėjo pretenduoti į paskolas arba 
gauti investicijas išleidžiant paprastąsias obligacijas. Į sistemines įmones 
PVF taip pat galėjo investuoti išpirkdamas įmonių akcijas arba naudoda-
mas kitus mišrius finansinius instrumentus. 2022 m. liepos 1 d. pasibaigus 
PVF investavimo periodui, VIVA įgyvendina tik suformuoto portfelio ste-
bėseną ir investicijų surinkimą. Per investavimo laikotarpį buvo sudarytos 
53 finansavimo sutartys už 225 mln. Eur. VIVA neplanuoja plėtoti veiklos ir 
veikia tik siekdama tinkamai administruoti sukurtą projektų portfelį.

Įvykus VIVOS veiklos dalies perdavimui ILTE, VIVA, kaip PVF valdytoja, 
sutartiniais pagrindais pasitelkia ILTE ir jos darbuotojus VIVOS funkci-
joms, susijusioms su PVF investicijų portfelio administravimu, vykdyti. 

ILTE

https://www.youtube.com/playlist?list=PLn-IBAcUA4DWMRYg8kSMWxwM-IgJJmc07


53  | 

2024 m. VIVA siekė šių uždavinių ir rodiklių įgyvendinimo.

Strateginė 
kryptis

Strateginis 
tikslas Uždavinys

Rodikliai, planuojamos jų 
reikšmės ir svoriai Pastabos Atsakingi 2024 m. 

rezultatas Komentaras
2024 m. Svoris, %

1. Patikimas PVF 
valdymas

1.1. Vėluojan-
čių mokėjimų 
valdymas

1.1.1. Užtikrinti mažesnę 
kaip 15 %, virš 60 d. vėluo-
jančių grąžinti mokėjimų 
dalį portfelyje

≤15 % 35 % Vėluojančių sutarčių suma 
Eur / Portfelio likutis Eur

VIVA direk-
torius 2,36 % 

2024 12 31 virš 60 d. PVF 
klientų aktyvių vėlavimų 
suma sudarė  
3 157 886 Eur. Vėlavo 
klientai, kuriems buvo 
patvirtinta, ar planuoja-
ma tvirtinti restruktūri-
zacijos bylos iškėlimą. 
Rodiklio reikšmė – 2,36 %.

1.2. Teigiama 
grąža PVF in-
vestuotojams

1.2.1. Išlaikyti patrauklią 
investuotojams grynojo 
pelno normą (ROA) 

≥fiksuotas 
pelningumo 
koeficientas 
(angl. hurdle 

rate)

35 %

PVF grynasis pelnas 
(neatsižvelgiant į tikrosios 
vertės pokytį), padalintas 
iš PVF einamųjų metų turto 
vidurkio pagal audituotas 
ataskaitas, %

VIVA direk-
torius 4,56 %

Fiksuota hurdle rate 
reikšmė ≥ 2,69 %. 

2024 m. faktinė apskai-
čiuota rodiklio reikš-
mė lygi 4,56 %, todėl 
laikoma, kad tikslas yra 
vykdomas 100 %. 

1.3. Patikimas 
rizikų valdy-
mas

1.3.1. Bendras rizikų 
rodiklių reikšmių plano 
vykdymas, %

≥90 % 20 %

Ataskaitinių metų pabai-
goje rizikų registre įtrauktų 
rizikų reikšmių vidutinis 
toleruotinų limitų viršijimas 
atimtas iš 100%

VIVA direk-
torius 100 %

2024 m. bendras rizikų 
rodiklių reikšmių plano 
vykdymas – 100 %, tiks-
las vykdomas. 

1.4. Teigiama 
grąža VIVA 
akcininkui

1.4.1. Išlaikyti teigiamą 
VIVA nuosavo kapitalo 
pelningumą (ROE)

≥0 10 %
Ataskaitinių metų grynojo 
pelno ir nuosavo kapitalo 
santykis

VIVA direk-
torius 0,1 % 

2024 12 31 apskaičiuotas 
VIVA nuosavo kapitalo 
pelningumas (ROE):  
0,1 %. Tikslas vykdomas 
100 %.

ILTE



54  | 

bus siekiama ženkliai didinti pritraukiamų ir klientams prieinamų lėšų kie-
kį, finansines priemones pasiūlyti operatyviai reaguojant į rinkoje susi-
darančius finansavimo trūkumus, efektyviai naudoti turimas lėšas ir taip 
prisidėti prie reikšmingų Lietuvos strateginių krypčių, pavyzdžiui, ženkliai 
didinti finansavimą gynybos ir saugumo srityje. Šio projekto rezultatas 
lems, kad ILTE taps stipria, aukšto kreditingumo finansų įstaiga, pritrau-
kiančia finansavimą per įvairius instrumentus rinkoje, turinčia efektyvias, 
skaitmenizuotas informacines sistemas bei stiprią rizikų valdymo sistemą. 

2025 m. ILTE pradės įgyvendinti arba tęs svarbius strateginius projektus, 
kurie sudarys prielaidas pritraukti privačių ir institucinių investuotojų lė-
šas skolinantis rinkoje ir kuriant naujus investicinius instrumentus. 

2025 m. II–III ketv. ILTE planuoja įgyvendinti pakeitimo vertybiniais po-
pieriais sandorį – planuojama daugiabučių namų modernizavimo paskolų 
portfelio pagrindu išleisti vertybinius popierius, ir tam ruošiasi nuo 2024 m. 
vidurio. Siekdama pozicionuoti save kaip patikimą, aukšto kreditingumo 
finansų įstaigą, ILTE ketina kreiptis į reitingų agentūras gauti kredito rei-
tingą. Tikėtina, kad tam bus reikalingas ILTE vidinis pasirengimas, kuris 
vyks 2025 m., o kredito reitingas bus suteiktas 2026 m. 

2024 m. pabaigoje LRV, o vėliau – ir Seimas, pritarė 2025–2027 m. valsty-
bės biudžete suplanuoti 150 mln. Eur sumą, skirtą tam, kad ILTE įsteigtų 
infrastruktūros fondą. Šiomis lėšomis bus padidintas ILTE įstatinis kapi-
talas. 2025 m. ILTE analizuoja skirtingas alternatyvas infrastruktūros in-
vesticijoms ir, pasirinkus tinkamiausią alternatyvą, metų pabaigoje bus 
pradėtas infrastruktūros investicijų finansavimo modelio įgyvendinimas. 

2024 m. pabaigoje ILTE pradėjo analizuoti skirtingus būdus, kaip būtų 
galima sustiprinti Lietuvos santykius su Lietuvos diaspora ir pasiūlyti 
diasporai investicinį instrumentą, orientuotą į Lietuvos ekonomikos po-
reikius. 2025 m. ILTE tęs bendradarbiavimą su institucijomis diasporos 
iniciatyvos tema. 

2025 m. ILTE ir toliau aktyviai kurs naujas finansines priemones arba keis 
/ pratęs esamas finansines priemones, siekdama prisidėti prie iškeltų 
strateginių uždavinių: padidinti lėšų, pasiekusių klientus, apimtis, skatinti 
kapitalo rinkų plėtrą ir didinti finansavimą prioritetinėms sritims. 

ILTE

3.6. Informacija apie veiklos planus, plėtrą ir prognozes 

2025 m. sausį buvo patvirtintas ILTE 2025–2030 m. Strateginis veiklos 
planas, kuriame numatytos ILTE ilgalaikės strateginės veiklos kryptys. Jų 
įgyvendinimas užtikrins ilgalaikį poveikį šalies ekonomikai plečiant finan-
savimo prieinamumą, keičiant veiklos modelį, stiprinant kapitalo rinkas 
bei skatinant inovacijas, tvarumą, ekonominį suverenumą ir saugumą. Įgy-
vendindama ILTE strateginę kryptį „Plėsti finansavimo galimybes ir kryp-
tingą ilgalaikį poveikį Lietuvos ekonomikai“, ILTE sieks diversifikuoti finan-
savimo šaltinius bei padidinti ILTE finansavimo apimtis ir prieinamumą. 

2025 m. ILTE pradės įgyvendinti transformacijos projektą, kurio esmė – 
pradėti teikti finansavimą nuosavomis bei skolintomis lėšomis ir nuose-
kliai per strateginį laikotarpį didinti tokio tipo finansavimą. Šiuo projektu 



55  | 

2025 m. planuojama kurti ir (ar) pradėti įgyvendinti naujas priemones, 
skirtas:

• skatinti investicijas, kurios prisidės prie tvaraus išteklių naudojimo, jų 
atkūrimo, neigiamo poveikio aplinkai mažinimo, gyvūnų gerovės didi-
nimo ir klimato kaitos švelninimo;

• skatinti akceleravimo veiklas ir pirmines rizikos kapitalo investicijas, 
įmonių produktų kūrimą ir plėtrą, ypatingą dėmesį skiriant gynybos ir 
saugumo sektoriui;

• dalies obligacijų emisijoms įsigyti, siekiant paskatinti tolesnį kapitalo 
rinkos vystymąsi;

• didinti centralizuoto šilumos ir vėsumos tiekimo (toliau – CŠVT) siste-
mų energijos vartojimo efektyvumą bei atsinaujinančių energijos ište-
klių panaudojimą šilumos ir vėsumos gamybai CŠVT sektoriuje;

• diversifikuoti ir kurti įmonių alternatyvas finansavimui kapitalo forma 
Baltijos šalyse gauti;

• skatinti rizikos kapitalo investicijas į augimo ir plėtros potencialą tu-
rinčias labai mažas, mažas ir vidutines įmones;

• sudaryti palankesnes sąlygas įmonėms gauti alternatyvų (ne iš kredito 
įstaigų) finansavimą per skolos fondų įmonėms teikiamas paskolas ar 
įsigyjamas jų obligacijas;

• sudaryti papildomas finansines paskatas „Verslumo skatinimo fondas 
3“ paskolų gavėjams, siekiant palengvinti jų įsitvirtinimą rinkoje pra-
dinėje verslo vystymo stadijoje ir paskatinti kurti naujas darbo vietas 
bei išlaikyti esamas.

2025 m. ILTE nuolat peržiūrės įgyvendinamų priemonių sąlygas, inicijuos 
ir (ar) atliks jų pakeitimus, kad būtų atliepti klientų poreikiai ir valstybės 
prioritetai. Taip pat planuojama papildyti lėšomis skatinamąsias finansi-
nes priemones „Startuok“, „Portfelinės garantijos 3“, „Avietė“.

VIVA, kaip PVF valdytojos, veikla yra tiesiogiai susijusi su PVF investici-
jų portfelio realizavimu (suteiktų paskolų grąžinimu, vertybinių popierių 

išpirkimu, suėjus suteikto finansavimo terminui) bei PVF įsipareigojimų 
įvykdymu. 

„Coinvest Capital“ 2025 m. numato tęsti naujas investicijas į startuo-
lius, kuriančius vertę Lietuvai, skirti dar didesnį dėmesį portfelio įmonių 
tarptautiškumui, pritraukiant užsienio koinvestuotojus ir (arba) užsienio 
investuotojus į tolesnius portfelio įmonių finansavimo etapus. Tuo tikslu 
tikimasi, kad jau 2025 m. II ketv. pradės dirbti atnaujintos sudėties nepri-
klausomas fondo investicinis komitetas su tarptautiniais nariais. Taip pat 
numatoma skirti daugiau dėmesio portfelio įmonių įkūrėjų bei fondo bal-
so teises turinčių investuotojų atstovų mokymams, siekiant aukštesnės 
portfelio priežiūros kokybės bei verslo angelų įsitraukimo. 

3.7. Dividendai ir jų politika

Išmokėdama dividendus ILTE vadovaujasi LRV 2012 m. birželio 6 d. nuta-
rimu Nr. 665 „Dėl valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo vals-
tybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“ su vėlesniais jo 
pakeitimais, dividendams skiriama pelno dalis priklauso nuo bendrovės 
ataskaitinių metų nuosavo kapitalo grąžos rodiklio. Valstybei priklausanti 
dividendų suma pervedama į Lietuvos Respublikos valstybės biudžetą. 

2024 m. ILTE skyrė ir į valstybės biudžetą sumokėjo 573 230 Eur dividen-
dų skirstant 2023 m. rezultatą, o 2023 m. – 630 965 Eur dividendų skirstant 
2022 m. rezultatą.

ILTE



56  | 

4.1. Korporatyvinio valdymo modelis

Įmonių grupės valdymo struktūra ir modelis grįsti pažangiausia tarptauti-
ne ir nacionaline praktika.

NPB įstatymas nustato korporatyvinio valdymo esminius aspektus. Jame 
nustatyta, kad ILTE turi būti šie organai: visuotinis akcininkų susirinkimas, 
stebėtojų taryba, valdyba ir vienasmenis valdymo organas – bendrovės 
vadovas. Įstatyme nurodyta, kad NPB valdymo organų sudarymo ir dar-
bo tvarką, kompetenciją ir funkcijas, atsakomybę nustato NPB įstatymas, 
NPB įstatai, Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas, Finansų įstaigų įsta-
tymas ir Akcinių bendrovių įstatymas (toliau – ABĮ), taip pat nurodyta, kad 
stebėtojų tarybos nariai turi būti nesusiję darbo ar jų esmę atitinkančiais 
santykiais su NPB. NPB įstatyme nustatyta, kad NPB, siekdamas valdyti 
riziką, skatinamajai finansinei priemonei įgyvendinti gali steigti NPB pa-
tronuojamąją (dukterinę) įmonę, taip pat nustatyta, kad NPB gali būti ir 
kitų juridinių asmenų steigėjas ir (ar) dalyvis, gali veikti kaip KŪB tikrasis 
narys ir (ar) veiklai vykdyti pasitelkti finansų tarpininkus.

ILTE ir jos dukterinių bendrovių korporatyvinio valdymo sistemą ir struk-
tūrą detaliau apibrėžia Korporatyvinio valdymo politika. Su politika gali-
ma susipažinti ILTE interneto svetainėje.

Politika apibrėžia ILTE valdymo ir priežiūros organų kompetenciją, spren-
džiant ILTE ir jos dukterinių bendrovių valdymo klausimus, nustato dukte-
rinių bendrovių visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencijai priskirtų 
sprendimų priėmimo tvarką, reglamentuoja ILTE ir jos dukterinių bendro-
vių korporatyvinio valdymo sistemą ir struktūrą.

Korporatyvinis valdymas įgyvendinamas šiais lygiais:

• naudojantis ILTE visų akcijų savininko – vienintelio akcininko – teisėmis;

• naudojantis ILTE, kaip dukterinių bendrovių, visų akcijų savininko, ak-
cininko teisėmis;

4 Valdymo ataskaita
GRI 2-9 GRI 2-23 GRI 2-24

• ILTE priežiūros ir valdymo organams ir struktūriniams padaliniams tie-
siogiai vykdant jiems priskirtas funkcijas ILTE ir jos dukterinių bendro-
vių atžvilgiu;

• nustatant korporatyvinio valdymo principus ir priimant korporatyvinio 
valdymo dokumentus, taikomus ILTE ir jos dukterinėms bendrovėms.

Korporatyvinio valdymo struktūrą sudaro:

• ILTE organai;

• dukterinių bendrovių valdymo organai (-as);

• ILTE struktūriniai padaliniai ar atitinkamas pareigas einantys darbuo-
tojai, kurie ILTE vidaus dokumentuose nustatyta tvarka vykdo cen-
tralizuotas funkcijas ILTE ir jos dukterinių bendrovių mastu (finansų 
ir apskaitos valdymo; vidaus audito; asmens duomenų apsaugos; IT 
sistemų priežiūros ir pan. funkcijų vykdymas). 

https://ilte.lt/doclib/czgeu8wrdk9ed7qhrhg6jesguzrg3ze6


57  | 

Korporatyvinio valdymo modelis

Visuotinis akcininkų susirinkimas Akcininko teisių
įgyvendinimas

RENKA IR ATŠAUKIA ATSKAITINGA

RENKA IR ATŠAUKIA

ATSAKINGAS

RENKA IR ATŠAUKIA

RENKA IR 
ATŠAUKIA

RENKA IR ATŠAUKIA

100 % 100 %

SKIRIA IR ATŠAUKIA

SKIRIA IR ATŠAUKIA

SKIRIA IR ATŠAUKIA

SKIRIA IR ATŠAUKIA

Stebėtojų taryba
(7 nariai, 1 akcininko atstovas, 2 kuruojamų sričių 

deleguoti ministerijų atstovai, 4 nepriklausomi atstovai)

Priežiūros ir akcininko 
atstovavimo funkcijos

Patronuojančiosios įmonės 
vadovas

(valdybos pirmininkas ir generalinis direktorius)

Valdymas
(kaip veiklos 

organizavimo funkcija)

Valdymas
(kaip veiklos 

organizavimo funkcija)

UAB „Ko�nansavimas“
Visuotinis akcininkų

susirinkims (UAB ILTE)
Akcininko teisių
įgyvendinimas

Investicinių 
sprendimų 
priėmimas

KŪB „Tvariųjų išteklių
plėtros skatinimas“

Partnerių 
susirinkimas

Partnerių 
teisių 

įgyvendinimas

Direktorius
Valdymas

(kaip veiklos 
organizavimo funkcija)

Generalinis direktorius

Akcininko teisių
įgyvendinimas

UAB „Valstybės investicijų
valdymo agentūra“ Visuotinis 

akcininkų susirinkimas (UAB ILTE)

Valdyba
(5 nariai, tarnybų vadovai ir 

generalinis direktorius)

Valdymo
funkcija

Patariamoji ir 
priežiūros funkcija

Audito ir rizikos valdymo
komitetas

Dukterinių įmonių valdomų 
fondų investiciniai komitetai

Patariamoji ir 
priežiūros funkcija

Vidaus audito 
tarnyba

Finansavimo 
sprendimų 
nagrinėjimo 
ir priėmimo 

funkcija

1 Lygio kredito komitetas

2 Lygio kredito komitetas

Mažos rizikos kredito 
komitetas

6 nuolatiniai nariai, 3 pakaitiniai

6 nuolatiniai nariai, 3 pakaitiniai

3 nuolatiniai nariai, 2 pakaitiniai

3-5 nepriklausomi nariai

ATSKAITINGA

ATSKAITINGA

ATSKAITINGASATSKAITINGAS

KŪB TIKRASIS NARYS

4 nepriklausomi nariai, 2 iš jų 
stebėtojų tarybos nariai

GRI 2-9 



58  | 

ILTE valdymo ir priežiūros organai, komitetai, tam tikri padaliniai, 
pagrindinės jų kompetencijos sritys

Visuotinis akcininkų susirinkimas yra aukščiausias bendrovės sprendi-
mus priimantis organas. Jis nustato ILTE valdyseną (valdymo ir priežiūros 
organų sistemą, reikalavimus sudėčiai, nustato jų kadencijų trukmę, at-
sakomybės sritis), tvirtina ILTE įstatus, rengia, teikia, atnaujina raštą dėl 
valstybės siekiamų tikslų ir keliamų lūkesčių ILTE grupei.

Stebėtojų taryba yra kolegialus veiklos priežiūros organas, sudarytas vi-
suotinio akcininkų susirinkimo iš ministerijų atstovų ir nepriklausomų na-
rių. Stebėtojų taryba tvirtina ILTE ar ILTE grupės veiklos strategiją, prižiūri 
jos įgyvendinimą, yra atsakinga už ILTE grupės veiklos priežiūrą.

Stebėtojų taryba yra sudariusi Audito ir rizikos valdymo komitetą, kuris 
Stebėtojų tarybai teikia pasiūlymus ir išvadas audito ir rizikos valdymo 
srityse. Audito ir rizikos komitetas yra atsakingas už ILTE grupės finansi-
nių ataskaitų rengimo proceso stebėseną, vidaus kontrolės ir rizikos val-
dymo sistemų, turinčių įtakos audituojamoms finansinėms ataskaitoms, ir 
vidaus audito efektyvumo stebėseną, prižiūri valdymo ir vidaus kontrolės 
sistemos veikimą, pagrindinius rizikos veiksnius, rizikos valdymo priemo-
nių įgyvendinimo būklę.

Valdyba yra kolegialus valdymo organas, atsakingas už pagrindinių valdy-
mo funkcijų ILTE ir ILTE įmonių grupėje įgyvendinimą. Valdyba nagrinėja 
ir priima strateginius sprendimus korporatyvinio valdymo ir valdysenos 
klausimais, yra atsakinga už ILTE veiklos strategijoje nustatytų tikslų ir 
uždavinių įgyvendinimą, sprendimų reikšmingiausiais veiklos ir valdymo 
klausimais priėmimą. Valdybos nariai yra ir vidinių stambiausių struktūri-
nių padalinių – tarnybų – vadovai, yra tiesiogiai atsakingi už šiems pada-
liniams paskirtas veiklos bei atsakomybių sritis, tarnybų darbo organiza-
vimą. 

ILTE vadovas atstovauja bendrovei visais klausimais ir kartu su valdyba 
yra atsakingas už bendrovės valdymą. ILTE vadovas vadovauja bendro-
vės kasdienei veiklai ir turi teisę vienašališkai atstovauti bendrovei. 

GRI 2-9 

ILTE vadovas taip pat yra atsakingas už korporatyvinio valdymą ILTE gru-
pės dukterinėse bendrovėse bei jų valdomose susijusiose įmonėse.

ILTE yra sudaryti trys nuolat veikiantys Kredito komitetai, kurie svarsto 
ir priima sprendimus dėl ILTE teikiamo finansavimo klientams individualių 
garantijų, tiesiogiai teikiamų paskolų ar skolinimo kita forma. Kredito ko-
mitetai veikia ir priima sprendimus ILTE vardu pagal ILTE valdybos nusta-
tytą kompetenciją.

ILTE veikia tam tikri padaliniai, turintys funkcinį savarankiškumą:

• ILTE vidaus kontrolės sistemos veikimą analizuoja ir vertina nepri-
klausoma Vidaus audito tarnyba;

• NPB įstatymo 6 straipsnio 1 dalies 7–11 punktuose NPB nustatytas 
funkcijas atlieka Žaliųjų finansų institutas.

Išsamesnis kiekvieno kolegialaus organo ir jo narių aprašymas pateikia-
mas tolesniuose skyriuose. 

Patronuojančiosios įmonės valdymo struktūra

Veiklos strategijoje nustatytiems tikslams ir uždaviniams pasiekti, kasdie-
niai veiklai organizuoti, vidaus kontrolės sistemai užtikrinti ir efektyviai 
valdysenai įgyvendinti ILTE valdyba tvirtina ir pagal poreikį keičia ILTE 
organizacinę valdymo struktūrą.



59  | 

ILTE organizacinė valdymo struktūra

Veiklos
sričių

plėtros
skyrius

Produktų
administravimo
departamentas

Informacinių
technologijų

departamentas

Finansų
valdymo

departamentas

Sutarčių
administravimo

skyrius

Informacinių
sistemų
vystymo
skyrius

Viešųjų pirkimų
ir veiklos

administravimo
skyrius

Įmonių
�nansų
skyrius

Produktų
�nansų

valdymo
skyrius

Sutarčių
stebėsenos ir

FT administravimo
skyrius

Mokėjimų
ir ataskaitų

skyrius

Būsto paskolų
sutarčių

administravimo
skyrius

FINANSU IR 
ADMINISTRAVIMO

TARNYBA

VISUOTINIS AKCININKŲ
SUSIRINKIMAS

STEBĖTOJŲ TARYBA Vidaus audito tarnyba Audito ir rizikos valdymo komitetas

3 kredito komitetai

Žaliųjų �nansų
institutas

Teisės
departamentas

Produktų
teisės
skyrius

Rinkodaros ir
komunikacijos
departamentas

Personalo
valdymo

departamentas

Planavimo ir
veiklos valdymo
departamentas

Tvarumo
sritis

VALDYBA

GENERALINIS
DIREKTORIUS

Rizikų
valdymo

departamentas

Atitikties
departamentas

Probleminių
aktyvų valdymo
departamentas

Veiklos
rizikų

valdymo
skyrius

Atitikties
valdymo
skyrius

Veiklos
priežiūros

skyrius

Finansinių
rizikų

valdymo
skyrius

Kredito
rizikos 

valdymo
skyrius

RIZIKŲ VALDYMO
IR ATITIKTIES

TARNYBA

Klientų
aptarnavimo

departamentas

Verslo
�nansavimo

departamentas

Viešojo sektoriaus
�nansavimo

departamentas

Klientų
analizės

departamentas

Dotacijų
skyrius*

Valstybinio
sektoriaus

�nansavimo
skyrius

Savivaldos ir
būsto

�nansavimo
skyrius

Kredito
analizės
skyrius

Klientų
atitikties
vertinimo

skyrius

Didelių
klientų
skyrius

Žemės ūkio
investicijų

skyrius

Smulkių
ir vidutinių

klientų
skyrius

KLIENTŲ IR
FINANSAVIMO

SPRENDIMŲ
TARNYBA

Produktų
valdymo

departamentas

Verslo
plėtros

departamentas

Tiesioginių 
skolinių

ir produktų
dotacijų skyrius

Netiesioginių
skolinių

produktų
skyrius

Rizikos
kapitalo

produktų
skyrius

VEIKLOS
PLĖTROS
TARNYBA

GRI 2-9 

*UAB ILTE valdybos 2024 m. lapkričio 14 d. sprendimu (posėdžio protokolas Nr. 
048) nuo 2025 m. kovo 1 d. panaikinamas Dotacijų skyrius.



60  | 

Dukterinių bendrovių korporatyvinis valdymas

Visuotinio akcininkų susirinkimo teises dukterinėse bendrovėse įgyven-
dina ILTE, kaip atitinkamos dukterinės bendrovės visų akcijų savininkė. 
Visų dukterinių bendrovių įstatuose nustatyta, kad visuotinio akcininkų 
susirinkimo kompetencija ir akcininkų teisės bei pareigos nesiskiria nuo 
nustatytų ABĮ, taip pat nurodyta papildoma kompetenciją, kuri nėra nu-
matyta ABĮ. 

ILTE valdymo ir priežiūros organai priimdami korporatyvinius dokumen-
tus (strategijas, politikas) juose aiškiai nurodo, ar atitinkamas korporaty-
vinis dokumentas taikomas, ar netaikomas dukterinėms bendrovėms ir jų 
valdomoms susijusioms įmonėms. Su korporatyvinių dokumentų sąrašu ir 
dokumentais galima susipažinti ILTE interneto svetainėje. 

VIVA valdymas 

VIVA yra valstybės įsteigta ir ILTE kontroliuojama uždaroji akcinė bendro-
vė. Visos VIVOS akcijos nuosavybės teise priklauso ILTE, kuri atlieka ILTE 
visuotinio akcininko susirinkimo, veiklos priežiūros funkcijas, įgyvendina 
visų akcijų savininko teises. 

ILTE kartu su dukterine bendrove VIVA valdo Pagalbos verslui fondo in-
vesticijas, kurios finansuotos pagal finansinę priemonę „Pagalbos verslui 
fondas“.

VIVA akcinis kapitalas yra 1 000 000 Eur, kurį sudaro 10 000 paprastųjų 
akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė 100 Eur. Visos išleistos akcijos yra 
visiškai apmokėtos. Visos išleistos akcijos yra nematerialios paprastosios 
vardinės akcijos.

VIVA valdymo organai:

• visuotinis akcininkų susirinkimas;

• bendrovės vadovas – generalinis direktorius – vienasmenis bendro-
vės valdymo organas. 

VIVA stebėtojų taryba ir valdyba nesudaroma.

VIVA valdyba veikė iki jos kadencijos pabaigos. Valdyba buvo panaikinta 
nuo 2024 m. rugpjūčio 7 d.

Visos VIVA akcijos priklauso ILTE, todėl ILTE valdymo organų priimti raš-
tiški sprendimai visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencijos klausi-
mais prilyginami visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimams. Spren-
dimus VIVOS visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencijos klausimais 
priima atitinkamai ILTE valdyba arba ILTE vadovas. ILTE valdymo organų 
kompetencijos, sprendžiant VIVOS visuotinio akcininkų susirinkimo kom-
petencijai priskirtus klausimus, yra reglamentuotos ILTE Korporatyvinio 
valdymo politikoje.

VIVA įstatuose numatyta, kad visuotinis akcininkų susirinkimas turi ABĮ 
nustatytą kompetenciją, taip pat turi šią papildomą kompetenciją:

• pritarti Fondo dalyvių ir veiklos sutarčių pasirašymui, keitimui ir nu-
traukimui;

• pritarti Bendrovės tapimui kitų juridinių asmenų steigėju, dalyviu;

• pritarti sprendimams, nustatytiems ABĮ 34 str. 4 d. 3, 4, 5 ir 6 punktuo-
se, taip pat dėl kitų sandorių sudarymo Bendrovės vardu, kai sandorio 
vertė didesnė kaip 15 000 Eur;

• svarstyti ir pritarti Bendrovės pajamų ir sąnaudų metiniam planui 
(Bendrovės metiniam biudžetui);

• svarstyti ir pritarti galimam maksimaliam Bendrovės darbuotojų skai-
čiui (etatų skaičiui);

• nustatyti Bendrovės metinius tikslus;

• nustatyti Bendrovės vadovo atlygį ir darbo sutarties sąlygas;

• priimti Bendrovei ir Patronuojančiosios bendrovės įmonių grupei 
taikytinas politikas, kitus bendrą veiklą reglamentuojančius doku-
mentus;

GRI 2-9 

https://ilte.lt/apie-mus/veikla/veikla-reglamentuojantys-dokumentai/63#c-5/t-11


61  | 

• rinkti, atšaukti Fondo Investicinio komiteto narius, nustatytų jiems 
mokamą atlygį, sutarties, sudaromos su Fondo Investicinio komiteto 
nariais, sąlygas, jei Fondo Sutartyse nėra nustatyta kitaip.

Per ataskaitinį laikotarpį VIVA visuotinis akcininkų susirinkimas svarstė ir 
priėmė sprendimus:

• dėl metinių tikslų 2024 m. nustatymo;

• dėl pritarimo Bendrovės pateiktam 2024 m. biudžetui; 

• dėl metinių finansinių ataskaitų už 2023 m. patvirtinimo ir pelno (nuos-
tolio) paskirstymo; 

• dėl pritarimo VIVA valdomo Fondo sutarčių keitimui;

• dėl VIVA valdybos panaikinimo ir įstatų pakeitimo;

• dėl kintamosios atlygio dalies kadenciją baigusiems valdybos nariams 
išmokėjimo;

• dėl VIVA valdomo Pagalbos verslui fondo Investicinio komiteto išrin-
kimo;

• dėl audito įmonės 2024 m. finansinių ataskaitų auditui atlikti išrinkimo.

Iki VIVA valdybos kadencijos pabaigos VIVA valdyba vykdė ir Fondo In-
vesticinio komiteto funkcijas. Pagal Fondo veiklos ir dalyvių sutartis Fon-
do Investicinis komitetas turi būti sudarytas iš nepriklausomų narių ir 
finansų rinkos profesionalų. Investicinis komitetas savarankiškai priima 
visus Fondo investavimo ir investicijų valdymo sprendimus, kuriuos įgy-
vendina VIVOS vadovas. 

VIVA visų akcijų savininko 2024 m. rugpjūčio 9 d. sprendimu Fondo Inves-
ticinis komitetas yra sudarytas 2 metų kadencijai. Į Investicinį komitetą 
buvo perrinkti visi ankstesni Investicinio komiteto nariai. 

Vykdant nacionalinių plėtros įstaigų konsolidaciją ir dalį VIVA vykdytos 
veiklos perkėlus į patronuojančiąją bendrovę ILTE, nuo 2023 m. rugpjūčio 
mėn. VIVA kartu su ILTE valdo Pagalbos verslo fondą ir jo atliktas inves-
ticijas. 

ILTE ir jos darbuotojai ekspertinių paslaugų teikimo sutarties, pasirašytos 
su VIVA, pagrindu teikia Fondo investicijų portfelio administravimo, gautų 
klientų prašymų vertinimo, pateiktų duomenų apdorojimo, Fondo veiklos 
ir finansinių ataskaitų rengimo paslaugas, atlieka Fondo Investicinio komi-
teto priimtų sprendimų įgyvendinimo veiksmus, įgyvendina rizikos valdy-
mo priemones.

UAB „Kofinansavimas“ valdymas 

UAB „Kofinansavimas“ yra ILTE įsteigta ir kontroliuojama uždaroji akcinė 
bendrovė (toliau šiame skyriuje – Bendrovė). Visos akcijos nuosavybės 
teise priklauso ILTE, kuri atlieka Bendrovės visuotinio akcininko susirin-
kimo, veiklos priežiūros funkcijas, įgyvendina visų akcijų savininko teises.

Bendrovės įstatinį kapitalą sudaro 5 000 paprastųjų vardinių akcijų, kurių 
kiekvienos nominalioji vertė yra 10 Eur. Bendrovės apmokėto įstatinio ka-
pitalo dydis – 50 000 Eur. Visos UAB „Kofinansavimas“ akcijos yra visiškai 
apmokėtos ir nėra taikomi jokie apribojimai ar suvaržymai.

Bendrovės organai:

• visuotinis akcininkų susirinkimas;

• Bendrovės vadovas – direktorius – vienasmenis Bendrovės valdymo 
organas;

Bendrovėje stebėtojų taryba ir valdyba nesudaroma. 

Visos Bendrovės akcijos priklauso ILTE, todėl ILTE valdymo organų priimti 
raštiški sprendimai visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencijos klau-
simais prilyginami visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimams. 

Sprendimus Bendrovės visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencijos 
klausimais priima atitinkamai ILTE valdyba arba ILTE vadovas. ILTE valdy-
mo organų kompetencijos, sprendžiant Bendrovės visuotinio akcininkų 
susirinkimo kompetencijai priskirtus klausimus, yra reglamentuotos ILTE 
Korporatyvinio valdymo politikoje.

GRI 2-9 



62  | 

Bendrovės įstatuose numatyta, kad visuotinis akcininkų susirinkimas turi 
ABĮ nustatytą kompetenciją, taip pat turi šią papildomą kompetenciją:

• priimti sprendimus Bendrovės veiklos klausimais, kurie pagal ABĮ, ki-
tus įstatymus ir įstatus nėra priskirti Bendrovės vadovo kompetenci-
jai;

• svarstyti ir pritarti Bendrovės veiklos strategijai, analizuoti ir vertinti 
informaciją apie Bendrovės veiklos strategijos įgyvendinimą;

• priimti sprendimus dėl Bendrovės tapimo kito juridinio asmens stei-
gėju ar dalyviu;

• priimti sprendimus, įskaitant ir Bendrovės vadovo kompetencijai pri-
skirtais klausimais, kurių dėl Bendrovės vadovo galimo interesų konf-
likto ar asmeninio suinteresuotumo negali priimti Bendrovės vadovas;

• spręsti dėl pritarimo Bendrovės vadovo siūlomam sandorio sudary-
mui, kai sandorio vertė yra didesnė kaip 1/20 Bendrovės įstatinio ka-
pitalo, išskyrus atvejus, kai visuotinio akcininko susirinkimo sprendi-
me dėl atitinkamų sandorių sudarymo yra nustatyta kitaip.

Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovės visuotinis akcininkų susirinkimas 
svarstė ir priėmė sprendimus:

• dėl 2023 m. finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimo ir pelno (nuostolių) 
paskirstymo;

• dėl Bendrovės veiklos rodiklių 2024 m. patvirtinimo;

• dėl Fondo Investicinio komiteto narių skatinimo už 2023 m. rezultatus;

• dėl Bendrovės metinio biudžeto 2024 m. patvirtinimo;

• dėl audito įmonės finansinių ataskaitų auditui atlikti išrinkimo;

• dėl kintamosios atlygio dalies skyrimo Bendrovės direktoriui už 2023 m. 
veiklos rezultatus;

• dėl narystės asociacijoje LITBAN;

• dėl narystės Lietuvos rizikos ir privataus kapitalo asociacijoje;

• dėl nepriklausomų Fondo Investicinio komiteto narių atrankos vykdymo;

• dėl Bendrovės direktoriaus pareiginių nuostatų pakeitimo.

UAB „Kofinansavimas“ veikia kaip rizikos kapitalo fondo KŪB „Koinvesti-
cinis fondas“ (toliau šiame skyriuje – Fondas) valdytoja ir tikrasis narys. 
Fondas savo ruožtu yra vienintelis specialios paskirties įmonių, įkurtų 
konkrečių finansinių priemonių (subfondų) investicijoms atlikti bei rea-
lizuoti, vienintelis akcininkas. Fondas, atitinkamai, kaip vienintelis 100 % 
akcijų savininkas, valdo Fondo dukterines įmones UAB „Pirmasis koinves-
tavimo fondas“, UAB „Antrasis koinvestavimo fondas“ ir UAB „Trečiasis 
koinvestavimo fondas“. Visos šios įmonės, įskaitant Bendrovę, veikia su 
vienu bendru prekių ženklu „Coinvest Capital“. ILTE Fondo atžvilgiu veikia 
kaip Fondo narys-komanditorius. 2024 m. pabaigoje Fondas turėjo akcijų 
33 startuolių įmonėse (investicijos į dar 5 startuolius jau yra realizuotos). 

LR FINANSŲ MINISTERIJA

UAB „KOFINANSAVIMAS“
TIKRASIS

NARYS
NARYS –

KOMANDITORIUS
KŪB „KOINVESTICINIS FONDAS“

UAB „PIRMASIS
KOINVESTAVIMO FONDAS“

SUBFONDAS
„KOINVEST I“

SUBFONDAS
„KOINVEST II“

33 VALDOMOS PORTFELIO ĮMONĖS 2024-12-31

SUBFONDAS
„KOINVEST

SUSISIEKIMUI“

UAB „ANTRASIS
KOINVESTAVIMO FONDAS“

UAB „TREČIASIS
KOINVESTAVIMO FONDAS“

100 %

100 %

100 %100 % 100 %

GRI 2-9 



63  | 

Fonde yra sudarytas nepriklausomas Fondo Investicinis komitetas, kurio 
pagrindinės funkcijos yra priimti investicinius sprendimus atlikti ir (arba) 
realizuoti Fondo investicijas į Bendrovės atrinktus startuolius bei priva-
čių investuotojų, kurie turi teisę dalyvauti investavimo su pelno pasida-
lijimu sėkmės atveju schemoje, akreditacija. Investicinį komitetą sudaro 
trys nepriklausomi nariai, finansų rinkos profesionalai. Investicinis komi-
tetas savarankiškai priima visus Fondo investavimo ir investicijų valdymo 
sprendimus, kuriuos įgyvendina „Coinvest Capital“ Fondo valdymo įmo-
nės vadovas su specialistų komanda. ILTE ir ILTE darbuotojai nedalyvauja 
Fondo investavimo ir investicijų valdymo sprendimų priėmime.

Bendrovė ir ILTE yra sudariusi susitarimą dėl darbo keliems darbdaviams, 
pagal kurį ILTE darbuotojai atlieka buhalterinės apskaitos ir finansininko 
funkcijas Bendrovėje ir jos valdomame Fonde bei Fondo įmonėse.

„Coinvest Capital“ antrus metus iš eilės pagal „Dealroom“ yra daugiausiai 
sandorių rinkoje sudaręs rizikos kapitalo fondas.

TIPS valdymas

TIPS yra su ILTE susijusi įmonė, nes ILTE yra TIPS tikrasis narys, o TIPS 
narys komanditorius yra EEEF. 

TIPS tikrojo nario funkcijos yra apibrėžtos TIPS veiklos sutartyje ir TIPS 
dalyvių sutartyje. TIPS valdymo organų ir nuolatinių darbuotojų neturi ir 
jos veiklas pagal poreikį įgyvendina ILTE generalinio direktoriaus įgalioti 
ILTE darbuotojai. TIPS, kaip paskolas teikiančio investicinio fondo, inves-
ticinius ir su investicijų administravimu susijusius sprendimus priima TIPS 
Investicinis komitetas, sudarytas iš tikrojo nario (ILTE) ir nario komandito-
riaus EEEF deleguotų atstovų.

TIPS finansiniai duomenys nėra konsoliduojami su ILTE įmonių grupės 
duomenimis.

Dalyvavimas susijusių įmonių valdyme

ILTE įgyvendinant rizikos kapitalo investavimo priemones, finansuojamas 
ILTE valdomų fondų fondų lėšomis, jos įgyvendinamos per atrinktus fi-

nansų tarpininkus – rizikos kapitalo fondų valdytojus. Rizikos kapitalo 
priemonėms įgyvendinti yra steigiami atskiri rizikos kapitalo fondai, sko-
los fondai, privataus kapitalo fondai, į kuriuos ILTE investuoja ILTE valdo-
mų fondų fondų lėšas, o šių fondų valdymas yra pavedamas atrinktiems 
finansų tarpininkams. ILTE šiuose fonduose (rizikos kapitalo fonduose, 
skolos fonduose, privataus kapitalo fonduose) veikia kaip KŪB narys ko-
manditorius (investuotojas). ILTE nedalyvauja šių susijusių įmonių (rizikos 
kapitalo fondų, skolos fondų, privataus kapitalo fondų) valdyme, veiklos 
kontrolėje, todėl susijusių įmonių finansiniai duomenys nėra konsoliduo-
jami su ILTE finansiniais duomenimis.

4.2. Akcininkų teisės ir visuotiniai akcininkų susirinkimai 

ILTE visuotinio akcininkų susirinkimo teises ir funkcijas įgyvendina ir visų 
ILTE akcijų valdytojas yra FM. Vadovaujantis ILTE įstatų 24 punktu, visuo-
tinio akcininkų susirinkimo kompetencija bei akcininkų teisės ir pareigos 
nesiskiria nuo nustatytųjų ABĮ, išskyrus įstatuose numatytą papildomą 
kompetenciją. 

 ILTE įstatų 26 punkte nustatyta, kad visuotinis akcininkų susirinkimas turi 
šią papildomą kompetenciją:

• nustatyti Stebėtojų tarybos narių atlygio už veiklą Stebėtojų taryboje 
nustatymo tvarką;

• nustatyti valdybos narių atlygio už veiklą valdyboje nustatymo tvarką, 
kai laikinai nėra Stebėtojų tarybos;

• priimti sprendimus dėl sutarčių su Stebėtojų tarybos nariais sudary-
mo ir jų sąlygų nustatymo, įskaitant maksimalaus atlygio Stebėtojų ta-
rybos nariams ir pirmininkui dydį;

• priimti sprendimus dėl sutarčių su valdybos nariais sudarymo ir jų 
sąlygų nustatymo, įskaitant maksimalaus atlygio valdybos nariams ir 
pirmininkui dydį, kai laikinai nėra Stebėtojų tarybos;

GRI 2-9 



64  | 

• nustatyti Stebėtojų tarybos veiklos tikslus ir atsiskaitymo už jos veiklą 
visuotiniam akcininkų susirinkimui tvarką;

• priimti sprendimą dėl atlygio dydžių Audito ir rizikos valdymo komite-
to nariams nustatymo.

ABĮ ir ILTE įstatų nustatytos ILTE akcijų suteikiamos balsavimo teisės, tur-
tinės bei neturtinės teisės nėra perleistos ar kitu būdu atskirtos nuo ak-
cijų turėjimo.

Akcininko teisės buvo įgyvendinamos, atsižvelgiant į ABĮ nuostatus bei 
Valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose 
įmonėse tvarkos aprašo, patvirtinto LRV 2012 m. birželio 6 d. nutarimu  
Nr. 665, nuostatas. 

2024 m. buvo peržiūrėti ir ILTE pateikti valstybės siekti tikslai bei akci-
ninko keliami lūkesčiai ILTE ir jos dukterinėms bendrovėms. Daugiau apie 
akcininko lūkesčius dalyje 3.2. Akcininko lūkesčiai. 

Kadangi visų ILTE akcijų savininkė yra Lietuvos valstybė, vadovaujantis 
ABĮ 29 str. 7 d., valstybei atstovaujančios institucijos raštiški sprendimai 
prilyginami visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimams. 

Per ataskaitinį laikotarpį visuotinis akcininkų susirinkimas svarstė ir pri-
ėmė sprendimus dėl 2023–2024 m. audito įmonės išrinkimo, 2023 m. fi-
nansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimo ir pelno (nuostolių) paskirstymo, dėl 
įstatinio kapitalo padidinimo ir įstatų pakeitimo, dėl stebėtojų tarybos na-
rio atšaukimo, dėl nepriklausomo stebėtojų tarybos nario atrankos.

ILTE įstatai – pagrindinis dokumentas, kuriuo įmonių grupė vadovaujasi 
savo veikloje. ILTE ir jos dukterinių bendrovių įstatai keičiami ABĮ nusta-
tyta tvarka. 2024 m. ILTE įstatai buvo keisti keletą kartų. 

Su aktualia ILTE įstatų redakcija viešai galima susipažinti ILTE interneto 
svetainėje.

GRI 2-9 GRI 2-11

https://ilte.lt/doclib/k44uq7lwkztrzr2xug53msjxbxf27kjj


65  | 

4.3. Stebėtojų tarybos pirmininkės žodis

2024-ieji ILTE buvo intensyvaus darbo ir strateginių, tvarų ILTE augimą le-
miančių sprendimų metai. Atsakingai vykdydama savo priežiūros funkciją, 
Stebėtojų taryba nuosekliai stebėjo ILTE strateginių tikslų įgyvendinimą, 
vertino sprendimus, analizavo rizikas ir finansinius rodiklius, tokiu būdu 
užtikrindama veiklos skaidrumą bei atstovaudama akcininko interesams.

Vienas ryškiausių šių metų pokyčių – naujo ILTE prekės ženklo sukūrimas 
– žymi ne tik vizualinį atsinaujinimą, bet ir organizacijos identiteto bei po-
zicionavimo rinkoje pokyčius. Naujas prekės ženklas atspindi ILTE verty-
bes, siekį kurti inovacijas ir būti proaktyviu Lietuvos ekonomikos dalyviu.

Kitas svarbus žingsnis – ILTE tapo NPB, o tai išplės ILTE galimybes pa-
siūlyti daugiau ir įvairesnių finansavimo sprendimų. Šis pokytis leis ILTE 
lanksčiau ir greičiau reaguoti į rinkoje kylančius finansavimo poreikius bei 
orientuotis į projektus, kurie kuria ilgalaikę vertę valstybei.

Naujas prekės ženklas ir juridinis statusas, sparčiai augantis finansavimo 
portfelis, besiplečiančios veiklos sritys ir veiklos modelio pokyčiai ku-
ria naujos veiklos kokybės bei strategijos poreikį. 2024-aisiais patvirtinta 
ILTE 2025–2030 m. strategija numato aiškią ILTE veiklos kryptį ateinan-
čiam penkmečiui. 

GRI 2-11 GRI 2-18

Kartu su nauja strategija Stebėtojų taryba prisidėjo prie ILTE misijos ir vi-
zijos, įmonės vertybių išgryninimo. ILTE tiksluose – pamatuojamas ir kryp-
tingas poveikis Lietuvos ekonomikai, gebėjimas imtis inovatyvių naujos 
kartos finansavimo sprendimų, finansų ir kapitalo rinkų vystymas. Siekia-
me, kad ILTE taptų geidžiamu darbdaviu, pabrėžiame kokybiškų paslaugų 
užtikrinimą, maksimalų atidumą klientui bei tvarių finansų ekosistemos 
kūrimo svarbą. Sieksime kurti tvarią finansų ekosistemą, atidžiai vertinsi-
me klientų poreikius bei užtikrinsime kokybiškas, efektyvias ir skaitmeni-
zuotas paslaugas.

Per ataskaitinį laikotarpį Stebėtojų taryba atnaujino ir kitus svarbius stra-
teginius dokumentus, įskaitant Rizikų valdymo, Interesų valdymo, Atlygio 
politikas. Buvo peržiūrėti nauji procesų ir projektų valdymo modeliai.

Stebėtojų taryba aktyviai vertino finansinius rezultatus ir rizikų valdymą, 
prižiūrėjo vidaus auditą bei strateginių rodiklių vykdymą. Sukurta ŽFI 
strategija bei reguliariai vertinamos veiklos ataskaitos. Taip pat skirtas 
dėmesys ILTE informacinių technologijų infrastruktūros ir kibernetinio 
saugumo klausimams, kad būtų užtikrintas patikimas ir saugus duomenų 
valdymas.

Visi pokyčiai buvo įgyvendinami vadovaujantis tvarumo principais, užti-
krinant šių principų integraciją į kiekvieną veiklos etapą. 

Siekdama dar efektyvesnio valdymo ir bendradarbiavimo su akcininku 
ir vadovaudamasi gerosios valdysenos praktikomis, Stebėtojų taryba įsi-
vertino veiklą ir kompetencijas bei parengė veiklos tobulinimo planą. 

Dėkoju visiems ILTE Darbuotojams, Partneriams ir Akcininkui už bendrą 
darbą ir indėlį į šių tikslų įgyvendinimą. Kartu kuriame tvarią, inovatyvią ir 
sėkmingą ateitį!

Daina Kleponė

Stebėtojų tarybos pirmininkė



66  | 

GRI 2-9 GRI 2-10  

4.4. Stebėtojų taryba ir jos veikla

Stebėtojų taryba yra kolegialus priežiūros organas, atliekantis ILTE vei-
klos priežiūrą. Stebėtojų tarybai vadovauja jos pirmininkas. ILTE stebėto-
jų tarybą skiria LR finansų ministras, vykdantis ILTE visuotinio akcininkų 
susirinkimo funkcijas. Stebėtojo tarybos kadencijos terminas – 4 metai. 

Stebėtojų taryba sudaroma, vadovaujantis Lietuvos Respublikos valsty-
bės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 
23-1 straipsniu, iš septynių stebėtojų tarybos narių, kurie atitinka Valsty-
bės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 
23-1 straipsnyje nustatytus bendruosius, specialiuosius ir, jeigu taikoma, 
nepriklausomumo reikalavimus. Stebėtojų taryboje yra po vieną FM, EIM 
ir AM atstovą ir keturi nepriklausomi nariai. 

Vadovaujantis ILTE įstatų 28 ir 29 punktais ILTE stebėtojų tarybos ir atski-
rų jos narių rinkimo ir atšaukimo tvarka, kompetencija ir sprendimų priė-
mimo tvarka nesiskiria nuo nustatytosios ABĮ, išskyrus įstatuose nustaty-
tą papildomą kompetenciją. 

ILTE įstatais ir ILTE visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu Stebėtojų 
tarybai yra nustatyta ir papildoma kompetencija:

• nustatyti ILTE valdybos narių atlygio už jų veiklą valdyboje skyrimo ir 
apmokėjimo tvarką;

• priimti sprendimus dėl sutarčių su valdybos nariais sudarymo ir jų są-
lygų nustatymo, įskaitant ir maksimalaus atlygio dydžio valdybos na-
riams ir pirmininkui;

• nustatyti ILTE valdymo organų atskaitomybės Stebėtojų tarybai už jų 
veiklą tvarką;

• stebėti vidaus kontrolės, rizikos valdymo ir vidaus audito sistemų 
veiksmingumą;

• priimti sprendimą dėl Audito ir rizikos valdymo komiteto sudarymo;

• priimti sprendimus dėl sutarčių su Audito ir rizikos valdymo komiteto 
nariais, kurie nėra Stebėtojų tarybos nariai, sudarymo ir jų sąlygų nu-
statymo, neviršijant visuotinio akcininkų susirinkimo nustatytų atlygio 
dydžių;

• svarstyti Audito ir rizikos valdymo komiteto pateiktus siūlymus Ste-
bėtojų tarybos kompetencijos klausimais ir priimti sprendimus dėl jų;

• tvirtinti metinį vidaus audito planą, jo įgyvendinimo ataskaitas, svars-
tyti pateiktas vidaus audito rekomendacijas ir nustatytus trūkumus, 
pritarti veiksmų planui, skirtam vidaus audito rekomendacijoms įgy-
vendinti ir nustatytiems trūkumams pašalinti;

• nustatyti užduotis, pavedimus vidaus audito funkcijas vykdančiai au-
dito tarnybai, atskaitomybės Stebėtojų tarybai tvarką;

• tvirtinti Vidaus audito tarnybos nuostatus ir vidaus audito tarnybos 
vadovo pareiginius nuostatus;

• dalyvauti Vidaus audito tarnybos vadovo atrankoje;

• teikti valdybai siūlymą dėl galimos ILTE vadovo kandidatūros;

• pritarti valdybos tvirtinamai korporatyvinio valdymo politikai;

• pritarti valdybos sprendimui steigti naują juridinį asmenį ar tapti jo 
dalyviu (išankstinio stebėtojų tarybos pritarimo nereikia, kai naujo 
juridinio asmens steigimas ar tapimas jo dalyviu yra numatytas ILTE 
veiklos strategijoje, visuotinio akcininkų susirinkimo nutarime ar ati-
tinkamos finansinės priemonės įgyvendinimo aprašyme ar schemoje);

• teikti visuotiniam akcininkų susirinkimui ar valdymo organui Stebėto-
jų tarybos nuomonę ir (ar) siūlymus esminiais ILTE veiklos klausimais 
savo iniciatyva ar valdymo organų prašymu.



67  | 

GRI 2-10 GRI 2-9

Stebėtojų tarybos nariai yra atrenkami viešo konkurso būdu. Kandidatų 
į stebėtojų tarybos narių pareigas atranka vykdoma, vadovaujantis LRV 
2015 m. birželio 17 d. nutarimu Nr. 631 patvirtintu Kandidatų į valstybės ar 
savivaldybės įmonės, valstybės ar savivaldybės valdomos bendrovės ar 
jos dukterinės bendrovės kolegialų priežiūros ar valdymo organą atran-
kos aprašu. Kvietimas dalyvauti atrankoje skelbiamas ILTE interneto sve-
tainėje, FM interneto svetainėje, VĮ Registrų centro elektroniniame leidi-
nyje. Kandidatus į Stebėtojų tarybos narius vertina ir atrenka visuotinio 
akcininkų susirinkimo funkcijas įgyvendinančios institucijos (FM) suda-
ryta atrankos komisija. Nepriklausomų stebėtojų tarybos narių atrankos 
procese paprastai dalyvauja ir atranką vykdyti padeda aukščiausio lygio 
vadovų ar personalo paieškos (atrankos) paslaugas teikiančios atrankos 
agentūros atstovai. Įvykus atrankai, ILTE interneto svetainėje paviešina-
ma informacija apie dalyvavusių kandidatų skaičių bei atranką laimėjusius 
kandidatus.

Stebėtojų tarybos nariais kandidatai paskiriami, kai jų kandidatūroms pri-
taria ILTE veiklą prižiūrinti institucija Lietuvos bankas ir susipažįstama su 
Specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau – STT) pateikta teisės aktų nustatyta 
informacija apie kandidatus į stebėtojų tarybos narius.

Atsistatydinus Stebėtojų tarybos nariui ar atšaukus Stebėtojų tarybos 
narį, naujas Stebėtojų tarybos narys renkamas iki esamos Stebėtojų tary-
bos kadencijos pabaigos ta pačia tvarka, kaip ir nauja Stebėtojų taryba. 

LR finansų ministro 2024 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. 1K-206 atšaukus 
Stebėtojų tarybos narį Saulių Galatiltį iš Stebėtojų tarybos nario pareigų, 
ataskaitiniu laikotarpiu vyko trūkstamo Stebėtojų tarybos nario atranka. 
Trūkstamas Stebėtojų tarybos narys atrinktas pasibaigus ataskaitiniam 
laikotarpiui. LR finansų ministro 2025 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. 1K-15 „Dėl 
UAB ILTE stebėtojų tarybos nario skyrimo“ priimtas sprendimas į ILTE 
stebėtojų tarybą iki veikiančios Stebėtojų tarybos kadencijos pabaigos 
skirti Eugenijų Preikšą.

Ataskaitiniu laikotarpiu veikė LR finansų ministro 2023 m. balandžio 7 d. 
įsakymu sudaryta (išrinkta) Stebėtojų taryba. Taip pat pateikiama infor-
macija apie 2025 m. paskirtą Stebėtojų tarybos narį Eugenijų Preikšą.

Stebėtojų tarybos nariai

ILTE stebėtojų taryba

Daina Kleponė Pirmininkė, nepriklausoma narė

Aivaras Čičelis Pirmininkės pavaduotojas, nepriklausomas narys 

Saulius Galatiltis 
(iki 2024 06 13) Nepriklausomas narys 

Eugenijus Preikša  
(nuo 2025 02 01) Nepriklausomas narys

Pascal Lagarde Nepriklausomas narys

Povilas Kriaučeliūnas Deleguotas narys, atstovauja EIM 

Irma Patapienė Deleguota narė, atstovauja FM

Aurimas Saladžius Deleguotas narys, atstovauja AM

Įgyvendinant gerosios valdysenos rekomendacijas, į kolegialių valdymo 
ir priežiūros organų sudėtį įtraukiami nepriklausomi nariai. Nepriklausomi 
nariai atrenkami konkurso būdu, laikantis skaidrumo reikalavimų. ILTE ko-
legialių organų sudėtyje nepriklausomi nariai sudaro daugumą. Stebėtojų 
taryboje nepriklausomų narių yra 4 nariai iš 7. 

Moterų dalis 
Stebėtojų 
taryboje

29 %



68  | 

Stebėtojų tarybos narių kompetencija, išsilavinimas ir profesinė patirtis

Išsilavinimas Pagrindinė darbovietė ir 
einamos pareigos

Kompetencija ir profesinė 
patirtis

Dalyvavimas kitų įmonių ir 
organizacijų veikloje

Daina Kleponė

Stebėtojų tarybos pirmininkė, 
nepriklausoma narė

Pareigas eina nuo 2023 m. 
balandžio 7 d.

Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas – ekonomikos 
doktorantūros studijos;

„Baltic Management Institute“ 
– verslo vadybos magistro ser-
tifikatas, suteiktas Oslo verslo 
mokyklos, Kopenhagos verslo 
mokyklos, Paryžiaus HEC ir Lu-
veno universiteto;

Vytauto Didžiojo universitetas 
– verslo vadybos magistras;

Vilniaus universitetas – chemi-
jos bakalauras.

Vilniaus Gedimino techni-
kos universitetas, jur. asm. 
kodas 111950243, Saulėtekio 
al. 11, LT-10223 Vilnius, lekto-
rė ir mokslininkė.

Daugiau nei 21 metų sėkminga vady-
binė patirtis lyderiaujančiose pozici-
jose dideliame Lietuvos ir užsienio 
versle;

Daugiau kaip 5 metai sėkmingo va-
dovavimo eksporto, verslumo ir 
startuolių skatinimo agentūrai „Versli 
Lietuva“;

Daugiau kaip 7 metų verslo vystymo 
patirtis užsienio šalyse: Skandinavi-
joje, Jungtinėje Karalystėje, Austrijo-
je, Airijoje, Belgijoje, Nyderlanduose, 
Indijoje, Italijoje.

Aivaras Čičelis 

Pirmininko pavaduotojas, 
nepriklausomas narys

Pareigas eina nuo 2023 m. 
balandžio 7 d.

Vilniaus universitetas – finansų 
ir bankininkystės magistras;

Vilniaus universitetas – ekono-
mikos bakalauras.

Valdybos narys įvairiose 
įmonėse

26 metų patirtis finansų strategijos ir 
operatyvaus banko valdymo srityje;

20 metų patirtis einant vadovaujan-
čio darbuotojo pareigas;

Daugiau kaip 14 metų patirtis veikiant 
kaip valdybos nariui.

Baltijos vadybos instituto (BMI), 
jur. asm. kodas 195005151, val-
dybos narys;

UAB „Švaros broliai“, jur. asm. 
kodas 122538045, valdybos 
narys;

UAB „PRO BRO Car Wash 
Systems“, jur. asm. kodas 
305736009, valdybos narys;

UAB „PRO BRO Group“, jur. 
asm. kodas 305723296, valdy-
bos narys;

AB „HISK“, jur. asm. kodas 
147710353, valdybos narys.

GRI 2-11 GRI 2-9



69  | 

Išsilavinimas Pagrindinė darbovietė ir 
einamos pareigos

Kompetencija ir profesinė 
patirtis

Dalyvavimas kitų įmonių ir 
organizacijų veikloje

Saulius Galatiltis

Nepriklausomas narys

Pareigas ėjo nuo 2023 m. 
balandžio 7 d. iki 2024 m. 
birželio 13 d.

Vytauto Didžiojo universitetas 
– ekonomikos magistras (ban-
kininkystė ir finansai);

Vytauto Didžiojo universitetas 
– verslo ir administravimo ba-
kalauras (makroekonomika).

UAB „Foxpay“ (jur. asm. ko-
das 302455836, Savano-
rių pr. 5, LT-03116 Vilnius), 
vykdantysis vadovas (angl. 
COO);

UAB „Bifinity“, jur.  asm. ko-
das 305595206, Lvivo g. 
25-104, LT-09320 Vilnius, di-
rektorius (iki 2023 m. spalio 
mėn.) ir valdybos pirminin-
kas (iki 2023 m. spalio).

10 metų patirtį sukaupęs investicijų 
ekspertas, kuriam teko būti atsakin-
gam už Lietuvos banko finansinio tur-
to aktyvų valdymą;

Daugiau nei 9 metų patirtis einant va-
dovaujančio darbuotojo pareigas.

MB „Algorithmic Edge“, jur. asm. 
kodas 303365249, narys;

UAB „Bifinity“, jur. asm. kodas 
305595206, valdybos narys (iki 
2023 m. spalio).

Povilas Kriaučeliūnas 

Deleguotas narys, atstovauja 
LR ekonomikos ir inovacijų 
ministerijai 

Pareigas eina nuo 2023 m. 
balandžio 7 d.

Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas – verslo vadybos 
magistras;

Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas – ekonomikos ba-
kalauras.

Lietuvos Respublikos eko-
nomikos ir inovacijų mi-
nisterija, jur. asm. kodas 
188621919, Gedimino pr. 38, 
LT-01104 Vilnius, ES investi-
cijų koordinavimo departa-
mento vyriausiasis specia-
listas.

Daugiau kaip 8 metų patirtis strate-
ginio planavimo, ekonomikos ir in-
vesticijų skatinimo, ES struktūrinės 
paramos administravimo, valdymo ir 
kontrolės srityje.

Kontroliuojančiojo fondo „IN-
VEGOS fondas“ Priežiūros ko-
miteto narys.

Pascal Lagarde

Nepriklausomas narys

Pareigas eina nuo 2023 m. 
balandžio 7 d.

Ecole Polytechnique (X 82); 
Ecole Nationale Supérieure 
des Techniques Avancées.

„Bpifrance“, jur. asm ko-
das 320 252 48, Prancūzi-
ja, vykdantysis direktorius, 
atsakingas už tarptautinius 
reikalus, strategiją, studijas 
ir plėtrą.

Daugiau kaip 21 metų patirtis finansų 
įstaigose ir rizikos kapitalo valdymo 
įmonėse, einant įvairias vadovaujan-
čias pozicijas.

„European Investment Fund“ 
valdybos narys.

GRI 2-9



70  | 

Išsilavinimas Pagrindinė darbovietė ir 
einamos pareigos

Kompetencija ir profesinė 
patirtis

Dalyvavimas kitų įmonių ir 
organizacijų veikloje

Irma Patapienė

Deleguota narė, atstovauja LR 
finansų ministerijai

Pareigas eina nuo 2023 m. 
balandžio 7 d.

Kauno technologijos universi-
tetas – verslo administravimo 
ir vadybos magistras (Europos 
studijos);

Kauno technologijos universi-
tetas – verslo administravimo ir 
vadybos bakalauras.

Lietuvos Respublikos finan-
sų ministerija, jur. asm. ko-
das 288601650, Lukiškių g. 
2, LT-01108 Vilnius, Investici-
jų departamento vyresnioji 
patarėja.

20 metų patirtis strateginio planavi-
mo ir valdymo, ES projektų adminis-
travimo srityje;

15 metų vadovavimo struktūriniam 
padaliniui patirtis.

Aurimas Saladžius

Deleguotas narys, atstovauja 
LR aplinkos ministerijai 

Pareigas eina nuo 2023 m. 
balandžio 7 d.

Vilniaus universitetas – viešo-
sios politikos ir administravimo 
magistras;

Vilniaus universitetas – politi-
kos mokslų bakalauras.

Lietuvos Respublikos aplin-
kos ministerija, jur. asm. 
kodas 188602370, adresas: 
A. Jakšto g. 4, LT-01105 Vil-
nius, Darnaus vystymosi ir 
strateginių pokyčių grupės 
vadovas.

Daugiau nei 8 metų patirtis tvarumo 
srityje, įgyvendinant įvairias aplinko-
saugos iniciatyvas ir projektus;

Turi patirties dirbant kolegialiuose 
valdymo ar priežiūros organuose, 
taip pat organizacijų veiklos valdymo 
ir strategijų formavime.

VĮ „Valstybinių miškų urėdija“, 
jur. asm. kodas 132340880, val-
dybos narys. 

Nuo 2021 m. pirmininkauja 
Jungtinių Tautų Orhuso kon-
vencijos Biurui.

Eugenijus Preikša

Nepriklausomas narys 

Pareigas eina nuo 2025 m. 
vasario 1 d.

Stokholmo universitetas – So-
cialinių mokslų magistras (ban-
kininkystė);

Vilniaus universitetas – Ekono-
mikos bakalauras (bankininkys-
tė ir finansai).

UAB „European Merchant 
Bank“, jur. asm. kodas 
304559043, adresas: Vil-
nius, Gedimino pr. 35, LT-
01110, valdybos narys, rizikų 
vadovas (CRO).

Ilgalaikė patirtis finansų ir bankinin-
kystės sektoriuje einant aukščiausio 
lygio vadovo pareigas.

Daugiau nei 20 metų patirtis einant 
valdybos pirmininko pavaduotojo, 
administracijos vadovo pavaduotojo, 
rizikos vadovo pareigas „Swedbank“, 
AB, Vilnius, daugiausia dėmesio ski-
riant plėtrai ir rizikų valdymui.

AB „Lietuvos Geležinkeliai“, jur. 
asm. kodas 110053842, nepri-
klausomas valdybos narys, Au-
dito komiteto pirmininkas.

GRI 2-9



71  | 

Stebėtojų tarybos veiklos apžvalga

Stebėtojų taryba savo veiklą organizuoja kiekvienų metų pradžioje su-
darydama metinį Stebėtojų tarybos veiklos planą, kuriame numatomos iš 
anksto suplanuotų Stebėtojų tarybos posėdžių datos, taip pat svarbiausi 
nagrinėtini klausimai. Iš anksto suplanuoti Stebėtojų tarybos posėdžiai 
įprastai organizuojami kartą per mėnesį, o esant poreikiui organizuojami 
ir papildomi posėdžiai.

Ataskaitiniu laikotarpiu vyko 17 stebėtojų tarybos posėdžių, taip pat ke-
letas susitikimų su akcininko atstovais. Stebėtojų tarybos nariai aktyviai 
dalyvavo posėdžiuose. Du Stebėtojų tarybos nariai nusišalino nuo ke-
lių Stebėtojų tarybos posėdžių dėl galimo interesų konflikto, nes buvo 
sprendžiami klausimai, susiję su šių narių dalyvavimu atrankoje į Audito ir 
rizikos valdymo komitetą. 

Stebėtojų tarybos posėdžių statistika 2024 m.

Stebėtojų tarybos nariai Narys dalyvavo posėdžiuose / visi 
posėdžiai

Daina Kleponė 
(pirmininkė, nepriklausoma narė) 17/17

Aivaras Čičelis  
(pirmininkės pavaduotojas, nepriklausomas narys) 14*/17

Saulius Galatiltis (iki 2024 06 13) 
(nepriklausomas narys) 7*/10

Pascal Lagarde 
(nepriklausomas narys) 17/17

Povilas Kriaučeliūnas 
(deleguotas narys, atstovauja EIM) 17/17

Irma Patapienė 
(deleguota narė, atstovauja FM) 17/17

Aurimas Saladžius 
(deleguotas narys, atstovauja AM) 17/17

*Keliuose stebėtojų tarybos posėdžiuose, kurių metu buvo svarstomi su Audito ir rizikos valdymo 
komiteto sudarymu susiję klausimai, atitinkami Stebėtojų tarybos nariai juose nedalyvavo, nes jie 
dalyvavo atrankoje į Audito ir rizikos valdymo komiteto narius

GRI 2-12 GRI 2-15 GRI 2-16

Stebėtojų tarybos posėdžiuose buvo išnagrinėti 83 klausimai. Ataskai-
tiniu laikotarpiu aptartos šios pagrindinės Stebėtojų tarybos atsakomy-
bių sritims priskirtos temos bei Stebėtojų tarybos kompetencijai priskirti 
klausimai: 

• patvirtintas ILTE 2024 m. strateginis veiklos planas; 

• apsvarstytas 2024 m. ILTE biudžetas; 

• peržiūrėtas ir patvirtintas 2024 m. vidaus audito planas; 

• pritarta metiniam ILTE pranešimui, metinių finansinių ataskaitų rinkiniui; 

• dalyvauta ILTE 2025–2030 m. veiklos strategijos rengimo sesijose; 

• svarstytos ketvirtinės rizikų valdymo, vidaus audito, finansinių rezulta-
tų ir strateginių rodiklių vykdymo ataskaitos; 

• kas ketvirtį vykdytas ŽFI veiklos ataskaitų aptarimas, svarstyta ŽFI 
veiklos strategija; 

• diskutuota dėl laikinai laisvų lėšų efektyvaus panaudojimo ir esamos 
tvarkos peržiūros; 

• svarstyta ir pritarta naujai parengtai ILTE Rizikų valdymo politikai, pa-
tvirtinti ILTE rizikos tolerancijos rodikliai; 

• patvirtinta atnaujinta ILTE Interesų valdymo politika;

• peržiūrėta ir atnaujinta Atlygio politika; 

• su ILTE vadovybe aptartas įmonės procesų valdymo modelis, taip pat 
projektinio valdymo įmonės sąranga; 

• skirtas dėmesys Bendrovės IT infrastruktūros, kibernetinio saugumo 
klausimams;

• vadovaujantis gerosios valdysenos praktikomis, atliktas Stebėtojų ta-
rybos savo veiklos ir kompetencijų įsivertinimas, parengtas veiklos 
tobulinimosi planas;



72  | 

Ataskaitiniu laikotarpiu stebėtojų taryba taip pat vykdė atranką į ARVK, 
sudarė ARVK, patvirtino, o vėliau atnaujino ARVK nuostatus, aptarė ben-
dradarbiavimo tarp Stebėtojų tarybos ir ARVK klausimus.

Ataskaitiniu laikotarpiu vyko reguliarūs Stebėtojų tarybos narių susitiki-
mai su akcininko atstovais. Jų metu buvo aptariami klausimai, susiję su 
ILTE veiklos strateginiais tikslais, akcininko lūkesčiais ILTE strateginėms 
veiklos sritims.

ILTE dukterinėse bendrovėse Stebėtojų taryba nesudaroma. Dukterinių 
bendrovių veiklos priežiūrą vykdo ILTE.

Nepriklausomiems Stebėtojų tarybos nariams už veiklą Stebėtojų tary-
boje yra mokamas mėnesinis atlygis. Stebėtojų tarybos nariams atlygis 
mokamas vadovaujantis 2023 m. balandžio 7 d. LR finansų ministro įsa-
kymu Nr. 1K-137 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Investicijų ir verslo 
garantijos“ stebėtojų tarybos sudarymo“.

Informacija apie Stebėtojų tarybos narių atlygį per ataskaitinį laikotar-
pį pateikiama metinių konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio dalyje 5. Atlygio 
ataskaita. 

Po ataskaitinio laikotarpio

• Patvirtinta ILTE 2025–2030 m. veiklos strategija;

• Peržiūrėti ir atnaujinti vidaus audito veiklą reglamentuojantys vidaus 
teisės aktai;

• Patvirtintas vidaus audito metinis planas.

4.5. Audito ir rizikos valdymo komitetas ir jo veikla  

Įgyvendinant LR finansinių ataskaitų audito įstatymo (naujas pavadinimas 
– Finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymas) ir ILTE 
įstatų V skyriaus nuostatus, ILTE stebėtojų taryba sudarė ARVK. 

ARVK sprendžia klausimus, susijusius su ILTE vidaus kontrolės sistemos 
stiprinimu bei vidaus audito tarnybos darbo gerinimu, užtikrina vidaus au-
dito tarnybos veiklos nepriklausomumą, dalyvauja išorės audito įmonės 
atrankos procese, teikia siūlymus Stebėtojų tarybai rizikų valdymo klausi-
mais, svarsto kitus ARVK nuostatuose nustatytus klausimus. 

ARVK sudaromas vadovaujantis Reikalavimų audito komitetams, audito 
komitetus sudarančių įmonės organų ir audito komitetų sudėties aprašu, 
patvirtintu LRV 2017 m. gegužės 24 d. nutarimu Nr. 383. Remiantis juo vie-
šos atrankos būdu į ARVK buvo išrinkti du nepriklausomi komiteto nariai 
ir du nepriklausomi Stebėtojų tarybos nariai. ARVK pirmininke išrinkta ne-
priklausoma komiteto narė, turinti profesinės patirties audito srityje.

ARVK sudėtis ir dalyvavimas posėdžiuose 

Audito ir rizikos valdymo komitetas
Narys dalyvavo 

posėdžiuose / visi 
posėdžiai

Laura Garbenčiūtė-
Bakienė 

Pirmininkė, nepriklausoma 
ARVK narė 10/10

Aivaras Čičelis ARVK narys, nepriklausomas 
Stebėtojų tarybos narys 10/10

Saulius Galatiltis  
(iki 2024 06 13)*

ARVK narys, nepriklausomas 
Stebėtojų tarybos narys 3/3

Laurynas Bukys nepriklausomas ARVK narys 10/10

*Atšaukus iš Stebėtojų tarybos LR finansų ministro 2024 06 13 įsakymu Nr. 1K-206, kartu neteko ARVK 
nario įgaliojimų

Moterų dalis 
ARVK

25 %

GRI 2-12 GRI 2-16 GRI 2-9 GRI 405-1



73  | 

GRI 2-9

ARVK narių kompetencija, išsilavinimas ir profesinė patirtis 

Išsilavinimas Pagrindinė darbovietė 
ir einamos pareigos

Kompetencija ir profesinė 
patirtis

Dalyvavimas kitų įmonių ir organizacijų 
veikloje

Laura  
Garbenčiūtė-
Bakienė 

ARVK pirmininkė, 
nepriklausoma narė

Pareigas eina nuo 2024 
m. kovo 6 d.

Tarptautinis vidaus audito ins-
titutas – vidaus audito lyderys-
tės sertifikatas; rizikų valdymo 
užtikrinimo sertifikatas; vidaus 
auditorės sertifikatas;

Atestuotų diplomuotų apskai-
tininkų asociacijos (ACCA, Di-
džioji Britanija) narė;

Baltijos bendrovių valdymo 
institutas – profesionalios val-
dybos narės kvalifikacija;

Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas – finansų studijų 
magistras;

Kauno technologijos universi-
tetas – verslo administravimo 
studijų bakalauras.

UAB „Baltijos ekono-
mistas“ (įmonės kodas 
304917106, adresas: Ge-
dimino pr. 20, LT01103 Vil-
nius) direktorė ir akcininkė 
(nuo 2016); 

Virš 20 metų patirtis einant 
vadovaujančio darbuotojo 
pareigas Lietuvos, užsienio ir 
tarptautinėse kompanijose, iš 
jų ne mažiau kaip 4 metus pro-
fesionali valdybos narė; 

Ne mažiau kaip 4 metų patirtis 
veikiant kaip nepriklausoma 
stebėtojų tarybos, valdybos, 
audito komiteto ar kitų komi-
tetų narė valstybės bei savi-
valdybės kontroliuojamose 
bendrovėse; 

Ilgametė (daugiau kaip 20 
metų) patirtis audito ir vidaus 
audito srityje, daugiau nei 5 
metų patirtis finansų valdymo, 
rizikų valdymo srityse. 

UAB „Okeo Payments“ valdybos narė (2021–2023);

UAB „Plungės vandenys“ nepriklausoma valdy-
bos narė (2019–2023);

VĮ „Lietuvos oro uostai“ nepriklausoma audito 
komiteto narė (2019–2023);

VĮ „Ignalinos atominė elektrinė“ audito ir rizikos 
komiteto pirmininkė (nuo 2016);

AB Klaipėdos nafta nepriklausoma Audito ko-
miteto narė (nuo 2018–2022);

UAB Investicijų ir verslo garantijos nepriklau-
soma stebėtojų tarybos narė (2018–2022);

Energy Efficiency Fund Ukraina Stebėtojų tary-
bos narė (2019–2023); 

VĮ Klaipėdos uostas nepriklausoma Audito ko-
miteto narė (nuo 2023)

VĮ Turto bankas nepriklausoma Audito komite-
to narė (nuo 2024) 

Vidaus auditorių asociacijos valdybos narė 
(2020–2024); 

Laurynas Bukys 

Nepriklausomas narys 

Pareigas eina nuo 2024 
m. kovo 6 d.

ICA tarptautinis vadovo diplo-
mas valdymo, rizikos ir atitik-
ties srityje;

Tarptautinė teisės ir verslo mo-
kykla – Verslo vadybos ir admi-
nistravimo bakalauro laipsnis.

„TransferGo“ UAB (įmo-
nės kodas: 304871705, 
adresas: Palangos g. 4, 
LT-01402 Vilnius). Įmonės 
rizikos valdymo vadovas 
(nuo 2024 m.)

Daugiau nei 10 metų patirtis ri-
zikos valdymo srityje tarptau-
tinėje bankininkystėje, dirbant 
su pasauliniais bankais rizikos, 
atitikties, valdymo ir finansų 
funkcijose. Specializacija: įmo-
nių rizikos valdymas, trečiųjų 
šalių rizikos valdymas, streso 
testavimas, ICAAP, kontrolės 
testavimas.



74  | 

Išsilavinimas Pagrindinė darbovietė 
ir einamos pareigos

Kompetencija ir profesinė 
patirtis

Dalyvavimas kitų įmonių ir organizacijų 
veikloje

Aivaras Čičelis 

Nepriklausomas narys 

Pareigas eina nuo 2024 
m. kovo 6 d.

Vilniaus universitetas – finansų 
ir bankininkystės magistras;

Vilniaus universitetas – ekono-
mikos bakalauras.

Valdybos narys įvairiose 
įmonėse

26 metų patirtis finansų stra-
tegijos ir operatyvaus banko 
valdymo srityje;

20 metų patirtis einant vado-
vaujančio darbuotojo pareigas;

Daugiau kaip 14 metų patirtis 
veikiant kaip valdybos nariui.

Baltijos vadybos instituto (BMI), jur. asm. kodas 
195005151, valdybos narys;

UAB „Švaros broliai“, jur. asm. kodas 122538045, 
valdybos narys;

UAB „PRO BRO Car Wash Systems“, jur. asm. 
kodas 305736009, valdybos narys;

UAB „PRO BRO Group“, jur. asm. kodas 
305723296, valdybos narys;

AB „HISK“, jur. asm. kodas 147710353, valdybos 
narys.

Eugenijus Preikša

Nepriklausomas narys 

Pareigas eina nuo 2025 
m. vasario 25 d.

Stokholmo universitetas – So-
cialinių mokslų magistras (ban-
kininkystė);

Vilniaus universitetas – Ekono-
mikos bakalauras (bankininkys-
tė ir finansai).

UAB „European Mer-
chant Bank“, jur. asm. ko-
das 304559043, adresas: 
Vilnius, Gedimino pr. 35, 
LT-01110, valdybos narys, 
rizikų vadovas (CRO).

Ilgalaikė patirtis finansų ir 
bankininkystės sektoriuje ei-
nant aukščiausio lygio vadovo 
pareigas.

Daugiau nei 20 metų patirtis 
einant valdybos pirmininko 
pavaduotojo, administracijos 
vadovo pavaduotojo, rizikos 
vadovo pareigas „Swedbank“, 
AB, Vilnius, daugiausia dėme-
sio skiriant plėtrai ir rizikų val-
dymui.

AB „Lietuvos Geležinkeliai“, jur. asm. kodas 
110053842, nepriklausomas valdybos narys, 
Audito komiteto pirmininkas.

ARVK veiklą pradėjo 2024 m. kovo 6 d. ARVK išrinktas iki ILTE stebėtojų 
tarybos kadencijos pabaigos 2027 m. balandžio 8 d.

ARVK vykdo Finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įsta-
tymo 58 str. ir ILTE stebėtojų tarybos sprendimu patvirtintuose ARVK 
nuostatuose nustatytas funkcijas audito, vidaus kontrolės ir rizikų valdy-
mo srityse. 

ARVK yra Stebėtojų tarybai pavaldus komitetas. Sprendimus ARVK svars-
tytais klausimais pagal ARVK siūlymus priima Stebėtojų taryba. 

Ataskaitiniu laikotarpiu vyko 10 ARVK posėdžių. Jų metu buvo nagrinėta 
50 klausimų. 

Iš ARVK svarstytų klausimų esminiai buvo šie:

• Audito ir rizikų komiteto metinio veiklos (posėdžių) plano sudarymas; 

• pastabos ir pasiūlymai Audito ir rizikų komiteto nuostatams;

• rizikos valdymo sistemos apžvalga, Rizikos valdymo politikos ir pro-
cedūrų peržiūra, brandos lygio vertinimas ir ketvirčio rizikų ataskaitos 
nagrinėjimas;

• finansų funkcijos ir finansinės atskaitomybės proceso, apskaitos po-
litikos vertinimas;

GRI 2-9



75  | 

• Vidaus audito tarnybos funkcijų aptarimas; 

• Vidaus audito tarnybos 2024 m. veiklos tikslų aptarimas;

• Vidaus audito tarnybos ketvirtinių ataskaitų periodinis nagrinėjimas; 

• rizikų valdymo apžvalgų periodinis nagrinėjimas;

• Bendrovės pasirengimo įgyvendinti tvarumo direktyvų reikalavimus 
aptarimas;

• naujos Rizikų valdymo politikos projekto ir pagrindinių rizikos rodiklių 
(KRI) bei rizikos apetito aptarimas;

• informacijos dėl PPTF prevencijos veiksmų plano, politiškai pažei-
džiamų asmenų nustatymo, sankcijų pažeidimų nustatymo veiksmin-
gumo vertinimų, tarpininkų veiklos kontrolės statuso nagrinėjimas;

• Interesų valdymo politikos pakeitimų ir Politikos nuostatus įgyvendi-
nančios Interesų valdymo tvarkos projekto svarstymas;

• informacijos dėl pranešimų kanalo praktikos peržiūros ir įgyvendini-
mo svarstymas;

• išorės auditorių atrankos kriterijų aptarimas;

• Vidaus audito veiklos vertinimo klausimyno aptarimas; 

• Vidaus audito metinio plano siūlomų korekcijų aptarimas;

• kredito rizikos valdymo sąrangos aptarimas;

• informacijos apie Bendrovės veiklos tęstinumo planą nagrinėjimas;

• dukterinės bendrovės UAB „Kofinansavimas“ valdysenos, rizikų val-
dymo ir vidaus kontrolės sistemos vertinimo preliminarių rezultatų 
svarstymas;

• 2024 m. Bendrovės išorės audito plano aptarimas;

• susipažinimas su kibernetinio saugumo audito ataskaita ir audito metu 
nustatytų spragų taisymo statusu;

• periodinių finansinių priemonių portfelio kredito rizikos ir vėluojančių 
paskolų portfelio ataskaitų nagrinėjimas;

• 2025 m. planuojamo konsoliduotųjų finansinių ataskaitų audito, tvaru-
mo atskaitomybės riboto užtikrinimo paslaugų ir valdymo išlaidų au-
dito pirkimo kvalifikacinių reikalavimų aptarimas;

• Bendrovės tvarumo strategijos ir dvejopo reikšmingumo aptarimas;

• informacijos apie Bendrovės kreditavimo procesą svarstymas;

• lūkesčiai informacijos turiniui ir apimčiai, Bendrovei teikiant informa-
ciją, susijusią su interesų valdymu, nusišalinimais bei sandoriais su 
politiškai pažeidžiamais asmenimis;

• Audito ir rizikos valdymo komiteto savo veiklos įsivertinimas;

• Audito ir rizikos valdymo komiteto metinės ataskaitos parengimas ir 
tvirtinimas;

• 2025 m. Audito ir rizikos valdymo komiteto veiklos plano aptarimas.

Visiems ARVK nariams už veiklą ARVK yra mokamas atlygis. ARVK na-
riams atlygis mokamas vadovaujantis 2023 m. gruodžio 13 d. LR finansų 
ministro 2023 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. 1K-402 „Dėl atlygio dydžio 
nustatymo uždarosios akcinės bendrovės „Investicijų ir verslo garantijos“ 
Audito ir rizikos valdymo komiteto nariams ir 2024 m. kovo 6 d. ILTE ste-
bėtojų tarybos 2024 m. kovo 6 d. sprendimu Nr. 005 (dėl ARVK narių, 
kurie nėra stebėtojų tarybos nariai, atlygio).

Detali informacija apie išmokėtą atlygį per 2024 m. pateikta vadovybės 
ataskaitos skyriuje 5. Atlygio ataskaita.

Po ataskaitinio laikotarpio

• Su išorės auditoriais vyko metinių finansinių ataskaitų audito rezultatų 
aptarimas;

• Svarstyti ir teikti siūlymai Stebėtojų tarybai dėl ILTE vidaus audito tar-
nybos vidinių teisės aktų peržiūros;

GRI 2-9



76  | 

• Aptarta Vidaus audito tarnybos metinė veiklos ataskaita ir teikti siū-
lymai Stebėtojų tarybai dėl metinio Vidaus audito tarnybos vadovės 
vertinimo;

• Svarstytas Vidaus audito tarnybos metinis planas ir teiktos rekomen-
dacijos Stebėtojų tarybai.

4.6. ILTE valdyba ir jos veikla

Valdyba yra kolegialus ILTE valdymo organas. Valdyba yra atsakinga už 
veiklos strategijos įgyvendinimą, sprendžia esminius ILTE valdymo ir vei-
klos klausimus. 

Vadovaujantis ILTE įstatų 33 ir 36 punktais, ILTE valdybos ir atskirų jos 
narių rinkimo ir atšaukimo tvarka, kompetencija ir sprendimų priėmimo 
tvarka nesiskiria nuo nustatytosios ABĮ, išskyrus ILTE įstatuose numatytą 
papildomą valdybos kompetenciją.

ILTE valdyba atlieka ABĮ nustatytas funkcijas, taip pat turi šią papildomą 
kompetenciją: 

• nustato ILTE vadovo, Kredito komitetų, įgaliotų atsakingų asmenų 
kompetenciją priimti sprendimus, susijusius su individualiomis garan-
tijomis, tiesiogiai teikiamomis paskolomis ar skolinimu kita forma;

• svarsto ir nustato korporatyvinio valdymo politiką, suderinusi ją su 
Stebėtojų taryba, taip pat kitas korporatyvinio pobūdžio politikas ir 
tvirtina susijusius dokumentus (kurių nereikia derinti su Stebėtojų ta-
ryba);

• tvirtina ILTE laisvų piniginių išteklių investavimo procedūrų aprašą;

• svarsto ir nustato vidaus kontrolės sistemos organizavimo, atidėjinių 
ir kitas politikas;

• priima sprendimus perleisti kito juridinio asmens akcijas, įnašą ar ka-
pitalo dalį;

• priima sprendimus dėl investicijų į patronuojamosios įmonės kapitalą; 

• priima sprendimus dėl sandorių, susijusių su prekių, paslaugų ar dar-
bų, kurių vertė didesnė kaip 50 000 Eur be pridėtinės vertės mokes-
čio, įsigijimu ar atlikimu, sudarymo;

• tvirtina kredito rizikos vertinimo metodiką;

• svarsto ir nustato sąlygas ar reikalavimus, kurie skirti su garantijų tei-
kimu, tiesiogiai teikiamomis paskolomis ar skolinimu kita forma susi-
jusioms rizikoms vertinti ir valdyti; 

• priima sprendimus dėl patronuojamųjų įmonių dalyvavimo asociacijų 
ar bet kokios kitos formos juridinių asmenų susivienijimų veikloje; 

• atsižvelgdama į vidaus audito ar išorės audito metu nustatytus trūku-
mus ir pateiktas rekomendacijas, kartu su ILTE vadovu rengia ir teikia 
Stebėtojų tarybai veiksmų planą, skirtą vidaus audito rekomendaci-
joms įgyvendinti ir nustatytiems trūkumams pašalinti;

• tvirtina ILTE garantijų, teikiamų pagal atitinkamus garantijų teikimo 
nuostatus ar taisykles, atlyginimo dydžių tarifus ir atlyginimo apskai-
čiavimo tvarkos aprašą; 

• priima sprendimus dėl Kredito komitetų bei kitų komitetų, pavaldžių 
valdybai, sudarymo ir funkcijų jiems nustatymo; 

• svarsto ir priima sprendimus, vykdant atitinkamus visuotinio akcinin-
kų susirinkimo ar Stebėtojų tarybos pavedimus ir (ar) priimtus spren-
dimus.

ILTE stebėtojų taryba valdybos narius renka viešo konkurso būdu. Kvie-
timas dalyvauti atrankoje skelbiamas ILTE interneto svetainėje, VšĮ Valdy-
mo ir koordinavimo centras internetinėje svetainėje, VĮ Registrų centro 
elektroniniame leidinyje. Kandidatus į valdybos narius vertina Stebėtojų 
tarybos iš Stebėtojų tarybos narių sudaryta atrankos komisija. Atrankai 
organizuoti ir vykdyti buvo pasitelkta aukščiausio lygio vadovų atrankos 
agentūra. Įvykus atrankai, ILTE interneto svetainėje paviešinama informa-
cija apie atrankoje dalyvavusių kandidatų skaičių bei atranką laimėjusius 
kandidatus.

GRI 2-9



77  | 

Ataskaitiniu laikotarpiu ILTE veikė vykdomoji valdyba kur valdybos nariai 
yra ir bendrovės darbuotojai, einantys aukščiausių vadovų pareigas pagal 
darbo sutartis, kurios galioja iki valdybos kadencijos pabaigos. Į valdybą 
išrinktiems valdybos nariams yra pavesta eiti ir struktūrinių padalinių – 
tarnybų vadovų – pareigas, o valdybos pirmininkui – ILTE generalinio di-
rektoriaus pareigas.

Valdyba yra sudaroma iš 5 narių, kuriuos ILTE stebėtojų taryba renka 4 
metų kadencijai. 

Valdybos nariais kandidatai paskiriami, kai jų kandidatūroms pritaria Lie-
tuvos bankas ir susipažįstama su STT pateikta teisės aktų nustatyta in-
formacija apie kandidatus į valdybos narius. Pasibaigus valdybos nario 
įgaliojimams, nutraukiama ir darbo sutartis dėl tarnybos vadovo pareigų 
vykdymo. Atsistatydinus valdybos nariui ar atšaukus valdybos narį, naujas 
valdybos narys renkamas iki esamos valdybos kadencijos pabaigos ta 
pačia tvarka, kaip ir į naują valdybą.

ILTE valdybos sudėtis 

ILTE valdybos nariai

Dainius Vilčinskas valdybos pirmininkas, ILTE generalinis direktorius 

Lina Stragauskienė valdybos narė, Finansų ir administravimo tarnybos 
vadovė 

Jonas Kanapeckas valdybos narys, Rizikų valdymo ir atitikties 
tarnybos vadovas 

Inga Beiliūnienė valdybos narė, Veiklos plėtros tarnybos vadovė

Giedrė Gečiauskienė valdybos narė, Klientų ir finansavimo sprendimų 
tarnybos vadovė

Veikiančioje valdyboje yra užtikrintas moterų ir vyrų atstovavimas. Atas-
kaitiniu laikotarpiu valdyboje moterys sudarė 60 % visų valdybos narių 
(3 iš 5 valdybos narių).

GRI 2-9 GRI 405-1

Valdyboje 
moterys sudarė

60 %

Bendrai vertinant vadovybės (valdymo ir priežiūros organų, įskaitant 
ARVK, narius) personalinę sudėtį pagal lyties kriterijų ir eliminavus atve-
jus, kai atitinkamas asmuo dalyvauja Stebėtojų tarybos ir ARVK veikloje, 
moterų dalis sudaro 42,86 % (t. y. 6 iš 14 kolegialių organų narių). 

Bendrai vertinant vadovybės (valdymo ir priežiūros organų, įskaitant 
ARVK, narius) personalinę sudėtį pagal amžiaus kriterijų, vadovybėje ats-
tovaujamos visos amžiaus grupės:

Amžius nuo  
25 iki 39 m.

Amžius nuo 40 iki 
50 m. (imtinai)

Amžius virš  
51 m. 

Amžiaus vidurkis

 3 iš 14 (21,5 %) 8 iš 14 (57 %) 3 iš 14 (21,5 %) 46,35 m.



78  | 

 Valdybos narių kompetencija, išsilavinimas ir profesinė patirtis

Išsilavinimas Pagrindinė darbovietė ir 
einamos pareigos

Kompetencija ir profesinė 
patirtis

Dalyvavimas kitų įmonių ir organizacijų 
veikloje

Dainius Vilčinskas 

Valdybos pirmininkas 

Pareigas eina nuo 2023 
m. rugsėjo 11 d.

Oksfordo universiteto 
Verslo mokykla – priva-
čių rinkų investicijų pro-
grama;

Bendrovių valdymo ins-
titutas Baltijos šalyse 
(angl. Baltic Institute of 
Corporate Governance) 
– valdybos nario sertifi-
katas; 

Vilniaus Gedimino tech-
nikos universitetas – 
verslo administravimo 
magistras; Vilniaus Gedi-
mino technikos universi-
tetas – verslo administra-
vimo bakalauras.

UAB ILTE, jur. asm. kodas 
110084026, Ukmergės g. 124, LT-
08100, Vilnius, valdybos pirmi-
ninkas, generalinis direktorius.

Daugiau nei 14 metų vadovauja-
mo darbo patirtis „Swedbank“: 
verslo klientų segmento va-
dovas, Įmonių bankininkystės, 
finansavimo ir pinigų valdymo 
skyriaus vadovas;

„Swedbank“ Baltijos valdybos 
komandos narys, „Swedbank“ 
Latvijoje Stebėtojų tarybos na-
rys, „Swedbank“ Lietuvoje val-
dybos narys;

2020 m. dalyvavimas steigiant 
ir vadovavimas UAB „Valstybės 
investicijų valdymo agentūrai“ 
(VIVA), ILTE pagrindu konsoli-
duotai įstaigai, kurios paskirtis 
buvo investuoti į vidutines ir 
dideles įmones, paveiktas CO-
VID-19;

Patirtis strateginio verslo ir fi-
nansų valdymo, įmonių valdymo, 
kapitalo rinkų, tvaraus verslo kū-
rimo srityse.

MB „Spontis invest“, jur. asm. kodas 306273083, 
narys.

Lina Stragauskienė 

Valdybos narė, Finansų 
ir administravimo 
tarnybos vadovė

Pareigas eina nuo 2023 
m. rugsėjo 11 d.

Vilniaus universitetas – 
finansų ir bankininkystės 
magistras;

Vilniaus universitetas – 
ekonomikos bakalauras.

UAB ILTE, jur. asm. kodas 
110084026, Ukmergės g. 124, LT-
08100 Vilnius, valdybos narė, Fi-
nansų ir administravimo tarnybos 
vadovė.

Daugiau nei 16 metų darbo pa-
tirtis „Danske Bank“ Lietuvos 
filiale, kur vadovavo įvairioms 
su įmonės finansais susijusioms 
sritims;

5 metų  patirtis įmonės vadovų 
komandos, aktyviai dalyvaujan-
čios įmonės strateginių spren-
dimų įgyvendinime, komplek-
siniuose sistemų bei įmonės 
veiklos transformacijos projek-
tuose, narė.

GRI 2-9



79  | 

Išsilavinimas Pagrindinė darbovietė ir 
einamos pareigos

Kompetencija ir profesinė 
patirtis

Dalyvavimas kitų įmonių ir organizacijų 
veikloje

Jonas Kanapeckas 

Valdybos narys, Rizikų 
valdymo ir atitikties 
tarnybos vadovas

Pareigas eina nuo 2023 
m. rugsėjo 11 d.

Vilniaus universitetas – 
matematikos magistras

UAB ILTE, jur. asm. kodas 
110084026, Ukmergės g. 124, LT- 
08100, Vilnius, valdybos narys, 
Rizikų valdymo ir atitikties tarny-
bos vadovas.

Daugiau nei 20 metų patirtis 
esant ekspertu ir užimant va-
dovaujamas pozicijas Lietuvos 
banke;

Ilgametis Lietuvos banko inves-
tavimo komiteto, Eurosistemos 
rinkos operacijų ir Rizikos valdy-
mo komitetų narys;

Ilgametė patirtis investavimo, pi-
nigų politikos operacijų ir rizikos 
valdymo srityse.

Informuotiesiems investuotojams skirtos 
uždarojo tipo investicinės bendrovės KŪB 
„Verslo angelų fondas II“, jur. asm. kodas 
304869519, Patariamojo komiteto narys.

Inga Beiliūnienė 

Valdybos narė, Veiklos 
plėtros tarnybos 
vadovė 

Pareigas eina nuo 2023 
m. rugsėjo 11 d.

Vilniaus universitetas – 
verslo administravimo 
magistras

Vilniaus universitetas – 
tarptautinės ekonomikos 
bakalauras;

UAB ILTE, jur. asm. kodas 
110084026, Ukmergės g. 124, LT-
08100, Vilnius, valdybos narė, 
Veiklos plėtros tarnybos vadovė.

11 metų darbo patirtis UAB ILTE 
(ankstesnis pavadinimas UAB 
„Investicijų ir verslo garantijos“ 
(INVEGA), kur ėjo direktoriaus 
pavaduotojos ir Verslo plėtros 
direktorės pareigas;

13 metų patirtis nacionalinėse 
ir tarptautinėse finansų institu-
cijose;

Ilgalaikė patirtis kuriant ir įgy-
vendinant įvairias finansines 
priemones, skirtas visų dydžių 
verslams, patirtis veiklos plė-
tros, produktų strateginio plana-
vimo, įmonės produktų kūrimo ir 
valdymo srityse.

Europos garantijų institucijų asociacijos 
(angl. European Association of Guarantee 
Institutions) valdybos nario pavaduotoja.

Informuotiesiems investuotojams skirtos 
uždarojo tipo investicinės bendrovės KŪB 
„Verslo angelų fondas II“, jur. asm. kodas 
304869519, Patariamojo komiteto narė.

Informuotiesiems investuotojams skirtos už-
darojo tipo investicinės bendrovės „Practica 
Venture Capital II“ Patariamojo komiteto narė.

NATO Inovacijų fondo Patariamojo komite-
to narė.

Rizikos kapitalo fondo „Wise Guys Pre-seed 
Fund I“ Patariamojo komiteto narė.

Rizikos kapitalo fondo „70 Ventures Accel“ 
Patariamojo komiteto narė.

„Baltijos inovacijų fondo“ Patariamojo komi-
teto narė.

„Baltijos inovacijų fondas II“ Patariamojo ko-
miteto narė.

Informuotiesiems investuotojams skirta už-
darojo tipo investicinė bendrovė KŪB „LcX 
Opportunity Fund“ Patariamojo komiteto 
narė.

Lietuvos Junior Achievement valdybos narė.

GRI 2-9



80  | 

Išsilavinimas Pagrindinė darbovietė ir 
einamos pareigos

Kompetencija ir profesinė 
patirtis

Dalyvavimas kitų įmonių ir organizacijų 
veikloje

Giedrė 
Gečiauskienė

Valdybos narė, 
Klientų ir finansavimo 
sprendimų tarnybos 
vadovė

Pareigas eina nuo 2023 
m. spalio 25 d.

Baltijos vadovų institutas 
(angl. „Baltic Manage-
ment Institute“), EMBA 
laipsnis;

Sertifikuoto finansų ana-
litiko (CFA) profesinis 
vardas;

Vilniaus universitetas – 
ekonomikos magistras;

Vilniaus universitetas – 
ekonomikos bakalauras.

UAB ILTE, jur. asm. kodas 
110084026, Ukmergės g. 124, LT- 
08100, Vilnius, valdybos narė, 
Klientų ir finansavimo sprendimų 
tarnybos vadovė.

Daugiau nei 21 metų patirtis fi-
nansų sektoriuje, finansinio tur-
to ir operacijų valdymo srityse;

Pastaruosius 6 metus prisidėjo 
prie „Danske Bank“ organizaci-
jos raidos Lietuvoje, kurdama 
bei vadovaudama didelėms 
tarptautinėms komandoms, bū-
dama atsakinga už rizikų valdy-
mą, operacinių procesų optimi-
zavimą ir skaitmenizavimą bei už 
aukščiausios kokybės finansinių 
paslaugų teikimą stambiems 
verslo ir instituciniams klien-
tams visame pasaulyje.

UAB „Būsto paskolų draudimas“, jur. asm. ko-
das 110076079, valdybos narė.

Valdybos veiklos apžvalga

Valdybos posėdžiai šaukiami ir sprendimai priimami vadovaujantis ABĮ ir 
valdybos darbo reglamentu. 

Ataskaitiniu laikotarpiu vyko 55 valdybos posėdžiai. Valdybos posėdžiai 
organizuojami kartą per savaitę.

Valdybos posėdžių statistika

Valdybos nariai Narys dalyvavo posėdžiuose /  visi 
posėdžiai

Dainius Vilčinskas (valdybos pirmininkas) 52/55

Lina Stragauskienė (valdybos narė) 54/55

Jonas Kanapeckas (valdybos narys) 54/55

Inga Beiliūnienė (valdybos narė) 50/55

Giedrė Gečiauskienė (valdybos narė) 52/55

GRI 2-9 GRI 2-16

Valdyba ataskaitiniu laikotarpiu apsvarstė 290 klausimų. Pagrindinis val-
dybos dėmesys buvo skirtas ABĮ valdybos kompetencijai priskirtinų 
funkcijų vykdymui ir jos kompetencijai priskirtų klausimų nagrinėjimui. 
Svarbiausi iš jų: 

• ILTE 2025–2030 m. strategijos projekto rengimas; 

• patvirtintas ILTE įmonių grupės konsoliduotas 2024 m. tarpinis 6 mė-
nesių pranešimas ir pritarta tarpiniam finansinių ataskaitų rinkiniui;

• naujos organizacinės kultūros kūrimas; 

• naujo įmonės prekių ženklo ir juridinio asmens pavadinimo keitimas; 

• įmonės veiklos procesų peržiūra; 

• įmonės projektų valdymo sąrangos kūrimas; 

• inicijuotas pakeitimo vertybiniais popieriais (sekiuritizacijos) projektas; 

• atlikta Pinigų plovimo ir (ar) teroristų finansavimo prevencijos politi-
kos peržiūra ir patvirtintas veiksmų planas; 

• atnaujinta Antikorupcinė politika;



81  | 

• atlikta Veiklos tęstinumo plano peržiūra; 

• pakeista Rizikos valdymo politika; 

• inicijuotas Atlygio politikos atnaujinimas, patvirtintas viršvalandžių, 
papildomo darbo, priedų fiksavimo principų procesas, atlikta darbuo-
tojų mokymosi tvarkos peržiūra; 

• peržiūrėta Potencialių priemonių vertinimo ir priemonių rengimo (kei-
timo) politika; 

• spręsti klausimai, susiję su klientų aptarnavimo modelio peržiūra, pa-
tvirtinta nauja Klientų aptarnavimo politika;

• patvirtinta 2025–2026 m. funkcinė Tvarumo strategija. 

Ataskaitiniu laikotarpiu aktyviai bendradarbiauta su Stebėtojų taryba, 
vyko nuolatiniai susitikimai su akcininko (FM) atstovais. 

Valdybos nario, kuris yra ir vadovaujamas pareigas einantis darbuotojas, 
kuruojantis nustatytą funkcinę sritį Bendrovėje, atlygį sudaro valdybos 
nario atlygis pagal veiklos valdyboje sutartį ir darbo užmokestis moka-
mas pagal darbuotojo darbo sutartį. Valdybos nariams atlygis nustatomas 
vadovaujantis 2023 m. rugpjūčio 14 d. ILTE Stebėtojų tarybos 2023 m. 
rugpjūčio 14 d. sprendimu (posėdžio protokolas Nr. 008). Detalesnė in-
formacija apie atlygį pateikta skyriuje 5. Atlygio ataskaita.

Po ataskaitinio laikotarpio

• Patvirtintas ILTE 2025 m. biudžetas (pajamų ir išlaidų sąmata);

• Peržiūrėta ir atnaujinta Smurto ir priekabiavimo prevencijos politika ir 
Lygių galimybių, įtraukties ir įvairovės politika;

• Pritarta ILTE 2025–2030 m. veiklos strategijos projektui ir pateikta 
Stebėtojų tarybai tvirtinti;

• Peržiūrėtas ir patvirtintas įmonės Konfidencialios informacijos sąrašas;

• Patvirtinta 2025–2030 m. ŽFI veiklos strategija.

4.7. Kredito komitetai ir jų veikla

Kredito komitetai yra nuolat veikiantys, prašymus dėl individualių garanti-
jų, tiesiogiai teikiamų paskolų ar skolinimo kita forma teikimo svarstantys 
ir siūlymus dėl jų teikiantys bei sprendimus dėl jų ILTE valdybos nustaty-
tos kompetencijos ribose priimantys kolegialūs organai.

Valdybos sprendimu yra sudaryti trys kredito komitetai su skirtinga kom-
petencija priimti sprendimus, priklausomai nuo klientų bendro kredito ri-
zikos limito bei svarstomų sprendimų pobūdžio.

Komiteto pirmininką ir narius skiria ir atleidžia ILTE valdyba vadovo siūly-
mu. Komiteto nariais skiriami ILTE darbuotojai. Komiteto pirmininku negali 
būti ILTE vadovas. 

GRI 2-16



82  | 

Kredito komitetų sudėtis

Komitetas Komiteto narių statusas Komiteto nariai Komiteto narių pareigos

1 lygio Kredito komitetas (L1)

Nuolatinis narys ir komiteto pirmininkas Jonas Kanapeckas Rizikų valdymo ir atitikties tarnybos vadovas

Nuolatinis narys Dainius Vilčinskas Generalinis direktorius

Nuolatinė narė Giedrė Gečiauskienė Klientų ir finansavimo sprendimų tarnybos vadovė

Nuolatinė narė Aistė Stonkienė Atitikties departamento direktorė

Nuolatinis narys Remigijus Znutas Teisės departamento direktorius

Nuolatinė narė Aistė Čepulė Rizikų valdymo departamento direktorė

Pakaitinė narė Eglė Toliūnaitė Produktų teisės skyriaus vyr. teisininkė

Pakaitinis narys Pavel Krupenič Finansinių rizikų valdymo skyriaus vadovas

Pakaitinis narys Liudas Sinkevičius Atitikties valdymo skyriaus vadovas

2 lygio Kredito komitetas (L2)

Nuolatinė narė ir komiteto pirmininkė Aistė Čepulė Rizikų valdymo departamento direktorė

Nuolatinis narys Pavel Krupenič Finansinių rizikų valdymo skyriaus vadovas

Nuolatinė narė Eglė Toliūnaitė Produktų teisės skyriaus vyr. teisininkė

Nuolatinis narys Liudas Sinkevičius Atitikties valdymo skyriaus vadovas

Nuolatinė narė Giedrė Tirvaitė Verslo finansavimo departamento direktorė

Nuolatinė narė Antonina Stasjoniene Klientų analizės departamento direktorė

Pakaitinis narys Aleksandras Petručionis Smulkių ir vidutinių klientų skyriaus vadovas

Pakaitinis narys Rolandas Bareika Didelių klientų skyriaus vadovas

Pakaitinė narė Meida Smulkienė Kredito analizės skyriaus vadovė

Mažos rizikos Kredito komitetas 
(LR)

Nuolatinė narė ir komiteto pirmininkė Antonina Stasjoniene Klientų analizės departamento direktorė

Nuolatinė narė Asta Gladkauskienė Viešojo sektoriaus finansavimo departamento direktorė

Nuolatinė narė Jurgita Makūnaitė Produktų teisės skyriaus teisininkė

Pakaitinė narė Giedrė Gečiauskienė Klientų ir finansavimo sprendimų tarnybos vadovė

Pakaitinė narė Žaneta Maskaliovienė Savivaldos ir būsto finansavimo skyriaus vadovas

*Pakaitiniai nariai dalyvauja kredito komitetų veikloje, negalint dalyvauti nuolatiniam (-iams) nariui (-iams).

GRI 2-9



83  | 

Kredito komitetai nagrinėja prašymus dėl garantijų bei tiesiogiai teikiamų 
paskolų suteikimo, suteikimo sąlygų pakeitimo, garantijos išmokos mokė-
jimo ir priima sprendimus arba teikia aukštesniam kredito komitetui siūly-
mus dėl sprendimo priėmimo pagal valdybos nustatytą kredito komiteto 
kompetenciją ir jos ribas, taip pat turi teisę teikti siūlymus dėl garantijų 
teikimo, administravimo bei stebėsenos procedūrų tobulinimo.

Kredito komitetų veiklos statistika 

Kredito komitetas
Kredito komitetų veikla 2024 m. 

Posėdžių skaičius, vnt. Priimti sprendimai, vnt.

Kredito komitetas L1 50 99

Kredito komitetas L2 82 428

Kredito komitetas LR 57 636

Iš viso 189 1 163

Kredito komitetų nariams už jų veiklą Kredito komitetuose atlygis nėra 
mokamas.

4.8. Patronuojančiosios įmonės vadovas

Vadovų lygmeniu patronuojančiajai bendrovei vadovauja patronuojan-
čiosios bendrovės vadovas ir valdyba. Pagal ILTE įstatus, valdybos nariai 
yra tarnybų vadovai, o valdybos pirmininkas – ILTE generalinis direktorius 
(bendrovės vadovas).

Patronuojančiosios bendrovės vadovas yra vienasmenis patronuojan-
čiosios bendrovės valdymo organas, kuris organizuoja patronuojančio-
sios bendrovės kasdieninę veiklą, jai vadovauja, veikia patronuojančio-
sios bendrovės vardu ir turi teisę vienvaldiškai sudaryti sandorius taip, 
kaip nustatyta ABĮ ir patronuojančiosios bendrovės įstatuose. 

Patronuojančiosios bendrovės vadovas turi teisę vienašališkai atstovau-
ti įmonei ir patronuojančiosios bendrovės vardu pasirašyti dokumentus. 

Patronuojančiosios bendrovės vadovo kompetencija, rinkimo ir atšauki-
mo tvarka, kadencijų skaičius nustatytas ABĮ ir patronuojančiosios ben-
drovės įstatuose. 

Vadovaujantis ILTE įstatais, patronuojančiosios bendrovės vadovu ski-
riamas valdybos išrinktas valdybos pirmininkas. Patronuojančiosios ben-
drovės, kaip valstybės valdomos įmonės (VVĮ), vadovui taikomi ir speci-
alieji ABĮ numatyti priėmimo į darbą reikalavimai, pagal kuriuos vadovo 
kadencija yra apribota 5 metų laikotarpiui, tas pats asmuo vadovu gali 
būti renkamas ne daugiau kaip dvi kadencijas iš eilės. 

Pagrindinės patronuojančiosios bendrovės vadovas atsako už: 

• bendrovės veiklos organizavimą bei jos tikslų įgyvendinimą;

• metinių finansinių ataskaitų rinkinio ir vadovybės ataskaitos paren-
gimą ir metinių finansinių ataskaitų rinkinio arba audituoto metinių 
finansinių ataskaitų rinkinio, jeigu bendrovės metinių finansinių atas-
kaitų auditas yra privalomas pagal įstatymus, pateikimą tvirtinti visuo-
tiniam akcininkų susirinkimui;

• dalyvavimo ir balsavimo visuotiniame akcininkų susirinkime elektroni-
nių ryšių priemonėmis tvarkos aprašo projekto parengimą;

• sandorių su susijusiomis šalimis, kurie sudaromi įprastinėmis rinkos 
sąlygomis verčiantis įprasta ūkine veikla, vertinimo tvarkos ir sąlygų 
aprašo projekto parengimą;

• atlygio politikos projekto parengimą;

• informacijos apie atlygį projekto parengimą;

• sutarties su auditoriumi ar audito įmone sudarymą, kai auditas privalomas 
pagal įstatymus, ir sutarties su auditoriumi, audito įmone ar nepriklauso-
mu tvarumo atskaitomybės užtikrinimo paslaugos teikėju sudarymą, kai į 
vadovybės ataskaitą pagal Įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės įstaty-
mą privalo būti įtraukta informacija tvarumo klausimais;

• informacijos ir dokumentų pateikimą visuotiniam akcininkų susirinki-
mui, Stebėtojų tarybai ir valdybai ABĮ nustatytais atvejais ar jų prašymu;

ILTE



84  | 

• bendrovės dokumentų ir duomenų pateikimą juridinių asmenų regis-
tro tvarkytojui;

• ABĮ nustatytos informacijos viešą paskelbimą įstatuose nurodytame 
šaltinyje;

• pranešimą akcininkams, stebėtojų tarybai ir valdybai apie svarbiau-
sius įvykius, turinčius reikšmės bendrovės veiklai;

• ABĮ ir kituose įstatymuose numatytų prievolių ir pareigų įmonei ir (ar) 
įmonės vadovui vykdymą.

ILTE vadovas tiesiogiai kuruoja ILTE ir ILTE įmonių grupės strateginio pla-
navimo, personalo valdymo, išorinės ir vidinės komunikacijos, teisės, tva-
rumo sritis, ŽFI veiklą.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje patronuojančiosios bendrovės vadovo 
pareigas ėjo Dainius Vilčinskas. Patronuojančiosios bendrovės vadovo ir 
valdybos kadencija baigiasi 2027 m. rugsėjo 10 d. 

Informacija apie patronuojančiosios bendrovės vadovo išsilavinimą, pa-
tirtį ir darbovietę pateikta skyriuje 4.6. ILTE valdyba ir jos veikla, o išsami 
informacija apie atlygį ataskaitiniu laikotarpiu skyriuje 5. Atlygio ataskaita.

4.9. ILTE dukterinių įmonių vadovai ir jų veiklos

UAB „Kofinansavimas“

UAB „Kofinansavimas“ vadovą (direktorių) renka ir atšaukia visuotinis ak-
cininkų susirinkimas. Nuo 2023 m. vasario 21 d. į direktoriaus pareigas 5 
metų kadencijai išrinkta Viktorija Trimbel.

UAB „Kofinansavimas“ direktorius yra atsakingas už bendrovės kasdie-
nės veiklos organizavimą, sandorių bendrovės vardu sudarymą ir kitų ABĮ 
bei kitų įstatymų įmonės vadovui nustatytų funkcijų vykdymą. Direktorius 
taip pat įgyvendina bendrovės valdomo rizikos kapitalo fondo KŪB „Koin-
vesticinis fondas“, veikiančio su „Coinvest Capital“ prekių ženklu, tikrojo 

nario funkcijas bei Investicinio komiteto priimtus sprendimus dėl fondo 
investicijų atlikimo, jų valdymo ir realizavimo.

UAB „Kofinansavimas“ direktorius kartu eina ir bendrovės valdomo rizi-
kos kapitalo fondo „Coinvest Capital“ investicijoms finansuoti ir apskaity-
ti įsteigtų tarpinių bendrovių UAB „Pirmasis koinvestavimo fondas“, UAB 
„Antrasis koinvestavimo fondas“ ir UAB „Trečiasis koinvestavimo fondas“ 
direktoriaus pareigas.

UAB „Valstybės investicijų valdymo agentūra“

VIVOS generalinį direktorių renka VIVOS valdyba. Nuo 2023 m. balandžio 
15 d. laikinai generalinio direktoriaus pareigas eina Liudas Sinkevičius.

VIVOS generalinis direktorius yra vienasmenis bendrovės valdymo organas, 
kuris veikia bendrovės ir bendrovės valdomo Pagalbos verslui fondo vardu.

VIVOS generalinis direktorius yra atsakingas už bendrovės kasdienės 
veiklos organizavimą, sandorių bendrovės ir jos valdomo fondo vardu su-
darymą ir kitų ABĮ bei kitų įstatymų įmonės vadovui nustatytų funkcijų 
vykdymą. VIVOS generalinis direktorius taip pat įgyvendina bendrovės 
valdomo Pagalbos verslui fondo Investicinio komiteto priimtus sprendi-
mus dėl fondo investicijų valdymo ir realizavimo arba organizuoja ir užti-
krina priimtų sprendimų įgyvendinimą.

4.10. Informacija apie atliktą metinių finansinių ataskaitų auditą

Audito įmonė, kuriai pavedama atlikti ILTE ir įmonių grupės konsoliduotų 
finansinių ataskaitų auditą, atrenkama viešo konkurso būdu, laikantis vie-
šųjų pirkimų procedūrų, o vadovaujantis ABĮ, ILTE audito įmonę paskiria 
ILTE visuotinio akcininkų susirinkimo funkcijas vykdanti institucija – FM.

Finansų ministro, visų ILTE akcijų savininkui atstovaujančio asmens, 2024 m.  
sausio 8 d. sprendimu, audito įmone Grupės 2023 m. ir 2024 m. metinių fi-
nansinių ataskaitų rinkinių auditui išrinkta jungtinės veiklos ūkio subjektų 
UAB „ROSK Consulting“ ir UAB „Mazars Lithuania Audit“ grupė. 

ILTE



85  | 

Per 2 metus audito įmonės suteikiamų paslaugų kaina už ILTE atskirų ir 
konsoliduotų finansinių atskaitomybių auditus siekia 29 000 Eur be PVM.

Ši audito įmonių grupė taip pat atliks dukterinės bendrovės „Kofinansavi-
mas“ ir jos valdomo rizikos kapitalo fondo „Coinvest Capital“ (KŪB „Koin-
vesticinis fondas“) finansinių atskaitomybių auditus bei fondo valdymo 
išlaidų patikrinimą, TIPS finansinių atskaitomybių auditus, taip pat visų 
ILTE valdomų fondų fondų ir fondų finansinių atskaitomybių auditus bei 
fondų valdymo išlaidų patikrinimus.

VIVA, laikydamasi viešųjų pirkimų procedūrų, 2024 m. finansinių ataskaitų 
rinkinio auditui atlikti išrinko audito įmonę UAB „ROSK Consulting“, o va-
dovaujantis ABĮ, audito įmonę paskyrė akcininkas ILTE. Nustatyta, kad už 
finansinių ataskaitų rinkinio audito paslaugas mokamas ne didesnis kaip  
4 300 Eur, neįskaitant PVM, metinis atlyginimas.

2024 m. audito paslaugų sutarties vertės

Audito įmonės paslaugų pavadinimas Suma be PVM sąnaudų, 
Eur

ILTE atskirų ir konsoliduotų finansinių ataskaitų auditas 14 500

ILTE valdomų fondų fondų ir fondų finansinių ataskaitų auditas 112 600

ILTE valdomų fondų fondų ir fondų valdymo išlaidų 
tinkamumo patikrinimas 36 900

ILTE fondų priemonėms skirtų valstybės biudžeto lėšų 
panaudojimo auditas 59 100

UAB „Kofinansavimas“ finansinių ataskaitų auditas 6 100

KŪB „Koinvesticinis fondas“ finansinių ataskaitų auditas 9 500

KŪB „Koinvesticinis fondas“ valdymo išlaidų tinkamumo 
patikrinimas 12 000

TIPS finansinių ataskaitų auditas 5 000

VIVA finansinių ataskaitų auditas 4 300

Iš viso 260 000

4.11. Vidaus kontrolės sistema ir rizikų valdymas

Vidaus kontrolės sistema

ILTE vidaus kontrolė kuriama ir įgyvendinama atsižvelgiant į 2022 m. 
rugpjūčio 25 d. valdybos 2022 m. rugpjūčio 25 d. sprendimu (posėdžio 
protokolas Nr. 033) patvirtintoje Vidaus kontrolės sistemos formavimo 
politikoje (toliau – Vidaus kontrolės politika) nustatytus vidaus kontro-
lės principus ir vidaus kontrolės elementų reikalavimus. Atsižvelgiant į 
Vidaus kontrolės politikos nuostatus, ILTE vidaus kontrolė skirta nusta-
tyti ir valdyti didžiausias rizikas, su kuriomis ILTE susiduria vykdydama 
veiklą, ir užtikrinti, kad būtų pasiekti tokie vidaus kontrolės tikslai: ILTE 
veikla atitiktų galiojančius įstatymus, turtas, informacija bei kiti ištekliai 
būtų saugomi nuo praradimo, veikla būtų įgyvendinama laikantis patikimo 
finansų valdymo principo, finansinės operacijos atliekamos ir tinkamai 
įtraukiamos į apskaitą, informacija apie ILTE finansinę ir kitą veiklą būtų 
teikiama laiku ir būtų patikima, darbuotojai turėtų galimybę vykdydami 
savo pareigas nustatyti, įvertinti, stebėti ir kontroliuoti rizikas, su kuriomis 
savo veikloje susiduria ILTE. 

Politika skelbiama ILTE interneto svetainėje. 

Kiekvienais metais, Vidaus kontrolės politikoje nustatytu periodiškumu 
ir tvarka, yra atliekamas vidaus kontrolės efektyvumo vertinimas, kuris 
apima visus vidaus kontrolės elementus. Vertinimo metu įvertinama ILTE 
atitiktis nustatytiems reikalavimams, įvertinami nustatyti veiklos trūkumai, 
įvykę pokyčiai, peržiūrimi ir įvertinami vidaus ir išorės auditų bei kitų ver-
tinimų rezultatai numatomi vidaus kontrolės tobulinimo veiksmai ir prie-
monės.

2025 m. pradžioje buvo atliktas vidaus kontrolės vertinimas, kurio tiks-
las nustatyti ILTE vidaus kontrolės sistemos būklę, identifikuoti tobulin-
tinas sritis ir numatyti tobulinimo galimybes ir veiksmus. Vertinimą atliko 
už skirtingas ILTE veiklos sritis atsakingi darbuotojai, tiesiogiai vykdantys 
atitinkamas vidaus kontrolės funkcijas ir turintys pakankamas kompeten-
cijas vertinamiesiems aspektams įvertinti. 

GRI 2-23 GRI 2-24

https://ilte.lt/doclib/g5vfvtoemh7bkwbhu4fcqzgeqzgb6k37


86  | 

Vertinimo metu buvo vertinami visi 5 vidaus kontrolės elementai: kontro-
lės aplinka, rizikos valdymas ir vertinimas, kontrolės veikla, informacija 
ir komunikacija, stebėsena. Apibendrinus vertinimo rezultatus, nustaty-
ta, kad ILTE vidaus kontrolės sistema yra geros būklės. Vidaus kontrolės 
priemonės iš dalies veikia efektyviai ir padeda užtikrinti rizikų valdymą, 
atitiktį teisiniams reikalavimams bei užtikrina ILTE strateginių tikslų įgy-
vendinimą. ILTE nuosekliai taikomos rizikos vertinimo, prevencijos ir kon-
trolės priemonės, reguliariai vykdoma veiklos stebėsena ir auditai.

Tačiau vertinimo metu buvo identifikuoti ir tobulintini aspektai pagal vi-
sus vidaus kontrolės elementus:

Kontrolės aplinka – po įmonių konsolidacijos ne visos atsakomybės ir 
kontrolės funkcijos yra aiškiai apibrėžtos ir suderintos tarp skirtingų pa-
dalinių, ne visais atvejais numatytos aiškios ir pakankamos kontrolės prie-
monės, nustatytas poreikis tobulinti informacinių sistemų infrastruktūrą, 
identifikuoti išaugusios naujų darbuotojų samdos iššūkiai, taip pat 2024 
m. buvo iš esmės peržiūrima konsoliduotos ILTE strategija, numatomi jos 
įgyvendinimo būdai, o tai turėjo įtakos kontrolės aplinkos įvertinimui; 

Rizikos valdymas ir vertinimas – ne visuose procesuose kontrolės prie-
monės taikomos vienodai nuosekliai, nustatytas poreikis didinti darbuo-
tojų kompetencijas rizikos valdymo srityje ir diegti bei taikyti technologi-
nes priemones, tai yra didinti rizikos valdymo brandos lygį;

Kontrolės veikla – taikomų kontrolės priemonių įgyvendinimas skiriasi 
tarp ILTE padalinių, reikalingas didesnis standartizavimas ir aiškesnės gai-
rės, spartesnis gautų auditų rekomendacijų įgyvendinimas, organizacinių 
pokyčių integravimas veikloje, automatizuotų kontrolės priemonių diegi-
mas; 

Informacija ir komunikacija – pasibaigus konsolidacijos procesui iškilo 
būtinybė peržiūrėti renkamos ir teikiamos informacijos apimtis, informa-
cijos kanalų veiksmingumą, aiškiau komunikuoti su vidaus kontrole su-
sijusius sprendimus ir procesus, siekiant didesnio skaidrumo ir vienodo 
supratimo organizacijoje; 

Stebėsena – IT sistemų integravimo procesas dar nėra visiškai užbaigtas, 
o skirtingų sistemų suderinamumas kelia tam tikrų iššūkių, turinčių įtakos 

kontrolės priemonių veiksmingumui, taip pat identifikuotas poreikis per-
žiūrėti stebėsenos procesus, pritaikyti juos naujoms rizikoms, strategijos 
pokyčiams.

Nustatytiems trūkumams pašalinti yra parengtas veiksmų planas, kuriame 
numatytos atitinkamos priemonės, nustatyti konkretūs veiksmų atlikimo 
terminai ir atsakingi asmenys. 

Atkreiptinas dėmesys, kad vidaus auditas kartą per metus taip pat atlieka 
vidaus kontrolės sistemos periodinį vertinimą vadovybės lygiu ir formuo-
ja savo nepriklausomą išvadą. Abiejų skirtingais lygiais atliktų vertinimų, 
tai yra tiek periodinio vidaus kontrolės vertinimo ekspertiniu lygiu, tiek 
Vidaus audito tarnybos atlikto vertinimo vadovybės lygiu, vertinimo re-
zultatai yra palyginami, aptariami, analizuojami nuokrypiai ir jų priežastys. 

Rizikų valdymas 

Rizikų valdymas yra neatsiejama ILTE įmonių grupės veiklos dalis. Įgy-
vendindama strateginius veiklos tikslus, ILTE siekia sumažinti rizikas iki 
priimtino lygio, taikydama Bendrovėje gerąsias rizikų valdymo praktikas 
ir vadovaudamasi COSO (angl. Committee of Sponsoring Organizations 
of the Treadway Commission) ir ISO 31000:2009 (angl. Risk management 
– Principles and guidelines) principais. Valdant rizikas siekiama šių tikslų:

• išvengti arba sumažinti bent iki rizikos apetito lygio galimų grėsmių 
neigiamą įtaką Bendrovės strateginių tikslų pasiekimui; 

• laiku identifikuoti ir teikti informaciją Bendrovės ir Grupės įmonių va-
dovybei apie galimas rizikas, kad būtų galima išanalizuoti ir parengti 
tinkamas atsako priemones, padedančias sumažinti neigiamą poveikį 
Bendrovės tikslų pasiekimui;

• sumažinti Bendrovės veiklos jautrumą ir priklausomybę nuo galimų 
neigiamų ateities pokyčių ar įvykių, minimizuojant galimus kaštus ir 
nuostolius, susijusius su netikėtomis situacijomis, kurioms nebuvo 
pasiruošta;

GRI 2-23 GRI 2-24 GRI 2-25 GRI 2-26



87  | 

• nuolatos stebėti Rizikos veiksnių pasikeitimus ir jų galimą įtaką Ben-
drovės viduje ir išorėje bei laiku ir reguliariai informuoti apie tai ARVK, 
Bendrovės ir (ar) Grupės įmonių valdymo ir priežiūros organus;

• užtikrinti, kad rizikų valdymas būtų integrali visų veiklos procesų bei 
Bendrovės kultūros sudedamoji dalis. 

ILTE veikianti vidaus kontrolės ir rizikos valdymo sistema paremta trijų 
linijų modeliu, kuris detaliai aprašytas valdybos patvirtintoje Rizikų val-
dymo politikoje, kuri buvo atnaujinta ir patvirtinta 2024 m. Politika regla-
mentuoja rizikos valdymo principus, procesą ir jo etapus, proceso daly-
vius ir jų su rizikų valdymu susijusias atsakomybes, esminių rizikų grupes, 
pagrindines rizikas. Politika skelbiama ILTE interneto svetainėje. 

Rizikų valdymas

PRIEŽIŪROS FUNKCIJOS VYKDYTOJAS

Funkcijos: remiasi visų linijų ir kitų šalių ataskaitomis, siekdamas įgyvendinti
priežiūrą ir pasiekti savo tikslus.

PIRMOSIOS 
LINIJOS F-JOS:

identi�kuoti rizikas, 
pranešti apie rizikas 

bei planuojamus, 
faktinius ir

numatomus rezultatus

ANTROSIOS 
LINIJOS F-JOS:

teikti papildomas 
ekspertines žinias, 
stebeseną ir kelti

klausimus, susijusius 
su rizikos valdymu

TREČIOSIOS 
LINIJOS F-JOS:

teikti nepriklausomumą, 
objektyvų

užtikrinimą bei konsultuoti
dėl rizikų valdymo tinkamumo

efektyvumo

VALDYBA VIDAUS AUDITAS

Rizikų valdyme betarpiškai dalyvauja Stebėtojų taryba, ARVK, valdyba, 
generalinis direktorius, Vidaus audito tarnyba, rizikų savininkai. Rizikos 
valdymo procese skatinami dalyvauti visi ILTE darbuotojai, siekiant nu-
statyti, kada ILTE siekdama savo tikslų turi veikti atsargiai, o kada, norė-
dama išnaudoti galimybes, gali prisiimti daugiau rizikos. Bendrovės valdy-
ba nustato ir kasmet peržiūri rizikos apetitą, papildomai nustato ir stebi 
kokybinius ir kiekybinius rizikos tolerancijos rodiklius KRI (angl. Key Risk 

Indicator), išankstinio įspėjimo rodiklius EWI (angl. Early Warrning Indi-
cator). Siekdama proaktyviai valdyti rizikas, ILTE valdybai, Audito ir rizikų 
valdymo komitetui, Stebėtojų tarybai ne rečiau nei kiekvieną ketvirtį tei-
kiamos ataskaitos apie rizikų lygius, pagal poreikį atnaujintus valdymo pla-
nus ir jų įgyvendinimo eigą, pokyčius, naujas rizikas, jei tokios atsiranda. 
Tokios stebėsenos tikslas yra padėti Bendrovės vadovams ir darbuoto-
jams priimti sprendimus laiku, suvokiant jų įtaką Bendrovės siekiamiems 
rodikliams bei strateginiams tikslams, taip pat gerinti bendrą ILTE rizikos 
suvokimo kultūrą bei taikyti efektyvias rizikų valdymo priemones.

Rizikų valdymo procesas ir pagrindiniai principai

Siekiama, kad rizikų valdymo procesas apimtų visas reikšmingas ILTE vei-
klos sritis ir nustatytų bei padėtų valdyti tikėtinus rizikos veiksnius, kurie 
gali neigiamai paveikti ILTE veiklą, taip pat suteiktų pakankamą užtikrini-
mą, kad ir ilgalaikiai, ir trumpalaikiai veiklos tikslai bus pasiekti. Pagrindiniai 
rizikų valdymo proceso etapai pavaizduoti paveiksle. Viso rizikų valdymo 
proceso metu yra užtikrinama nuolatinė komunikacija teikiant informaci-
ją laiku valdymo organams.

Rizikų valdymo procesas

KOMUNIKAVIMAS IR 
INFORMAVIMAS

IDENTIFIKAVIMAS

STEBĖJIMAS

VEIKSMŲ NUSTATYMAS 
IR VALDYMAS

VERTINIMAS

GRI 2-23 GRI 2-24 GRI 2-25 GRI 2-26

https://ilte.lt/doclib/sybdl7nqtfzqntfwpje93tc5661ekxw5


88  | 

Rizikų valdymo procese identifikavimo etapas apima nuolatinę rizikų šal-
tinių analizę galimoms rizikoms nustatyti, už šį etapą atsakingi visi dar-
buotojai. Svarbu, kad darbuotojai laiku identifikuotų rizikas. Vertinimo 
etapo metu nustatomas rizikų lygis pagal pasireiškimo tikimybę ir galimą 
poveikį. Veiksnių nustatymo momente parenkamos rizikų valdymo stra-
tegijos ir atitinkamai sudaromas rizikų valdymo planas. Stebėsena vyksta 
ne rečiau nei kartą per ketvirtį. Už valdymo proceso etapuose nurodytus 
veiksmus yra atsakingi visi ILTE darbuotojai.

Bendrovėje rizikos valdymo procesas apima šių esminių rizikų valdymą:

Strateginė rizika  

Rizika, susijusi su veiklos aplinkos esminiais pokyčiais ir įmonės ge-
bėjimu pasinaudoti šiais pokyčiais arba pasirengti jiems, norint pa-
siekti strategijoje nustatytų tikslų. ILTE vykdydama savo veiklą nuolat 
susiduria su besikeičiančia veiklos aplinka, įmonės augimu ir plėtra. 
Visi esminiai pokyčiai ir sprendimai Bendrovės veikloje neišvengiamai 
veda prie didesnių ar mažesnių strateginių rizikų. Viena pagrindinių 
ILTE užduočių yra išankstiniu vertinimu nusistatyti finansavimo porei-
kį, tinkamus sektorius, pasirinkti tinkamus finansavimo metodus (tei-
kiant finansavimą tiesiogiai ar per finansų tarpininkus) bei atsirinkti 
finansų tarpininkus. 

Finansinė rizika 

Rizika, atsirandanti, kai finansai valdomi ne pagal reikalavimus ir fi-
nansinius suvaržymus, kai nesugebama valdyti turto ir (ar) Bendrovės 
prisiimtų finansinių įsipareigojimų, valiutų kursų ar palūkanų normų 
svyravimo, kelianti grėsmę Bendrovės finansams. Finansinė rizika yra 
viena svarbiausių rizikų dėl Bendrovės veiklos specifikos, teikiant fi-
nansines paslaugas rinkai. Ši rizika apima kredito, likvidumo, užsienio 
valiutų kursų, palūkanų normų, rinkos ir koncentracijos rizikas. Esmi-
nės ir turinčios žymų poveikį ILTE veiklai ir finansiniam rezultatui šios 
grupės rizikos yra:

Kredito rizika 

Tikimybė patirti finansinių nuostolių dėl finansinius įsipareigojimus 
prisiėmusios sandorio šalies nesugebėjimo vykdyti įsipareigojimų 
sandoryje numatytomis sąlygomis. Kredito rizika Bendrovėje kyla 
dėl tiesioginio ir netiesioginio, t. y. per finansų tarpininkus, teikiamo 
finansavimo: individualių ir portfelinių garantijų teikimo, tiesioginio ir 
netiesioginio paskolų teikimo klientams, laisvų lėšų investavimo. ILTE 
netiesiogiai valdydama fondus neprisiima kredito rizikos dėl port-
felinių garantijų ar netiesioginio skolinimo, kadangi visa su šių prie-
monių įgyvendinimu kylanti kredito rizika atitenka ILTE valdomiems 
fondų fondams, kurių lėšomis šios priemonės yra įgyvendinamos. 
Naudojantis finansų tarpininkų paslaugomis, papildoma rizika kyla 
ir dėl pačių finansų tarpininkų mokumo, o investuojant laikinai lais-
vas lėšas – dėl investuotų lėšų saugumo. Tiesiogiai kredito rizika ILTE 
prisiimama teikiant tiesioginį finansavimą iš ILTE nuosavo kapitalo.

Likvidumo rizika 

Tikimybė, kad ILTE neturės ar nesugebės reikiamu laiku turėti finansi-
nių išteklių, siekdama įvykdyti prisiimtus finansinius įsipareigojimus. 
Likvidumo riziką ILTE gali lemti blogas piniginių srautų planavimas, 
reikiamu laiku negauti mokėjimai iš asignavimų valdytojų. Siekiant, 
kad būtų laikomasi įsipareigojimų pagal pasirašytas sutartis, likvidu-
mas turi būti užtikrintas kiekviename fonde.

Užsienio valiutų kursų rizika 

Tikimybė patirti nuostolių, kai dėl užsienio valiutų kursų svyravimų 
pasikeičia finansinio turto ar įsipareigojimų tikroji vertė. Kadangi 
ILTE gauna ir skolina lėšas viena valiuta (eurais), valiutų svyravimo 
rizika neaktuali.

GRI 2-23 GRI 2-24 GRI 2-25 GRI 2-26



89  | 

Palūkanų normų rizika  

Galimų nuostolių rizika dėl palūkanų normų svyravimo, esant neati-
tikimui tarp aktyvų ir įsipareigojimų perkainavimo terminų ar neati-
tikimui tarp kintamų ir fiksuotų palūkanų normų. Reguliuodama savo 
likvidumą per susitarimą su asignavimų valdytojais ir nesiskolindama 
rinkoje, ILTE nepatiria palūkanų svyravimo rizikos, todėl ši rizika ne-
aktuali.

Rinkos rizika 

Tikimybė patirti nuostolius, sumažėjus investicijų vertei dėl palūkanų 
normų ir obligacijų kainų nepalankių pokyčių. Pagal esantį ILTE vei-
klos modelį rinkos rizika šiuo metu nepasireiškia, kadangi ILTE nelei-
džia į rinką obligacijų. Pasikeitus veiklos modeliui, rizikos aktualumas 
būtų peržiūrimas ir vertinama pasireiškimo tikimybė bei numatomi 
tinkami valdymo metodai.

Koncentracijos rizika  

Tikimybė patirti nuostolių, dėl didelio kredito įsipareigojimo, susi-
jusių asmenų grupei ar tam pačiam ekonominiam sektoriui, ar ge-
ografiniam regionui. Koncentracijos rizika ILTE gali kilti teikiant tie-
siogines paskolas iš kapitalo. Siekiant suvaldyti galimus tiesioginius 
nuostolius, priemonėms, kurioms finansavimas skiriamas iš kapitalo, 
taikomi ypač griežti reikalavimai.

Operacinė rizika 

Rizika, kylanti dėl netinkamų, nepavykusių ar neefektyvių vidaus procesų 
arba dėl išorės įvykių bei veiksnių poveikio, įskaitant teisinės bei rinkos 
rizikos pasireiškimą, dėl kurių gali atsirasti sukčiavimas, klaidos, blogesnis 
klientų aptarnavimas (paslaugų kokybė ir (ar) kiekybė), neatitiktis. Nuo-
latos kintančios finansų sektoriaus dalyvių veiklos sąlygos, griežtėjantys 
priežiūros institucijų reikalavimai ir auganti administruojamų finansinių 
priemonių įvairovė nulemia didėjančią administracinę naštą bei sukuria 
prielaidas atsirasti netinkamiems arba neįgyvendintiems vidaus kontrolės 

procesams, darbuotojų klaidoms ar neteisėtiems veiksmams, informaci-
nių sistemų sutrikimams – operacinėms rizikoms.

Atitikties rizika 

Rizika suprantama kaip galimi įvykiai ar aplinkybės, dėl kurių Bendrovės 
veikla gali neatitikti teisės aktų reikalavimų ar gerosios praktikos pavyz-
džių, dėl ko gali kilti žala Bendrovei. Įgyvendinant priemones nesilaikant 
nustatytų procesų, teisės aktų reikalavimų, nesureaguojant laiku į teisės 
aktų pasikeitimus, ILTE kyla atitikties rizika, kuri apima: asmens duomenų 
apsaugą, vidaus kontrolę, teisės aktų stebėseną, tarptautinių sankcijų įgy-
vendinimą, pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevenciją ir kt. 

Reputacijos rizika 

Rizika, kylanti dėl nepalankių įvykių, įskaitant etinius pažeidimus, tvarumo 
trūkumą, sistemines nesėkmes, prastą kokybę ir inovacijų trūkumą. ILTE 
ši rizika gali kilti dėl klaidingų darbuotojų veiksmų, finansinių priemonių 
nuostolingumo, netinkamų finansų tarpininkų pasirinkimo administruojant 
priemones, galimo duomenų saugumo ir privatumo pažeidimo, galimai 
pasireiškiančių korupcijos apraiškų ir kitų veiksnių, dėl kurių pakenkiama 
reputacijai, santykiams ir (ar) prarandamas pasitikėjimas Bendrove.

Tvarumo rizika 

Rizika, kylanti iš aplinkosaugos, socialinės atsakomybės ar įmonių valdy-
mo sričių, kuri galėtų padaryti neigiamą poveikį Bendrovės turtui, finan-
sinei padėčiai ar pelnui, taip pat jos reputacijai ar investicijų vertei. ILTE 
į savo strateginius tikslus integravo svarbią kryptį – tvarumo praktikomis 
grįstos kultūros įmonėje plėtojimą, kurios pagrindinis tikslas – savo viso-
se veiklose taikyti tvarumo principus. Tvarumo rizika gali kilti iš netin-
kamo ILTE finansavimo priemonių pasirinkimo, dėl neatitikimo Europos 
reguliaciniams teisės aktams, aplinkos ar žmonių netinkamo tiesioginio 
poveikio, tvarumo veiksnių neidentifikavimo, kurie gali tiesiogiai paveikti 
įmonės finansinius rodiklius. Tvarumo rizikos veiksniai taip pat gali kilti iš 
tiekėjų, partnerių vykdomos veiklos. Tiekėjų, partnerių tvarumo principų 
nesilaikymas gali turėti tiesioginę įtaką ir ILTE reputacijai.

GRI 2-23 GRI 2-24 GRI 2-25 GRI 2-26



90  | 

Informacinių technologijų (IT) rizika 

Gali kilti dėl įmonės valdomos informacijos konfidencialumo pažeidimo 
ir prieinamumo, IT atliekamų funkcijų pakeičiamumo ir nusistatytų verslo 
poreikių nesuderinamumo su IT terminais ir kaštais. Nesuvaldžius minėtų 
rizikų, kyla grėsmė įmonės reputacijai, galimos teisinės ir finansinės nuo-
baudos bei nuostoliai.

Žemėlapyje pateikiamos pagrindinės įmonės (kritinio lygio) rizikos. Vi-
sos įmonės rizikos valdomos parenkant joms valdymo priemones, kurios 
nuolat stebimos, atnaujinamos ir koreguojamos atsižvelgiant į organizaci-
jos veiklos pokyčius.

Pagrindinių ILTE rizikų žemėlapis

RIZIKOS POVEIKIS

RI
ZI

KO
S 

TI
KI

M
YB

Ė

KRITINIS

AUKŠTAS

VIDUTINIS

ŽEMAS

54  Duomenų kokybė;

21  Finansinių priemonių valdytojų 
nemokumo, nekompetencijos ir 
reputacijos rizika;

39  Technologinių sprendinių 
vėlavimas;

50  Veiklos sutrikimai dėl raktinių 
darbuotojų kaitos.

1 2 3 4 5

2 4 6 8 10

3 6 9 12 15

4 8 12 16 20

5 10 15 20 25

21
39

50

16
36

27
54 6

66

16 Nepakankami garantijų atidėjiniai;

36 Pinigų plovimo ir teroristų �nansavimo bei tarptautinių 
sankcijų rizika;

66  Duomenų migravimas (perkėlimas) į sistemas;

27  Kredito rizikos vertinimo modelio rizika;

 6  Priklausomybė nuo IT paslaugas ir duomenis 
teikiančių išorinių tiekėjų;

GRI 2-23 GRI 2-24 GRI 2-25 GRI 2-26

Rizikos rūšis Rizika valdoma

Nepakankami garantijų 
atidėjiniai

• Vykdant ketvirtinius atidėjinių perskaičiavimus;

• Kartą metuose atliekant atidėjinių pakankamumo 
testavimą.

PPTF ir tarptautinių sankcijų 
rizika

• Diegiant klientų stebėsenos automatizavimo 
sprendimus;

• Valdant vidaus procesų atitikimą Lietuvos banko 
rekomendacijoms;

• Bendradarbiaujant su valstybės institucijomis 
informacijos keitimosi klausimais.

Duomenų migravimas 
(perkėlimas) į sistemas

• Skaitmeninant duomenų bei procesų valdymą.

Kredito rizikos vertinimo 
modelio rizika

• Atliekant periodinį kredito rizikos vertinimo 
modelio testavimą ir validavimą.

Priklausomybė nuo IT 
paslaugas ir duomenis 
teikiančių išorinių tiekėjų

• Aiškiai apibrėžiant IT aptarnaujančios įmonės 
atsakomybes paslaugų teikimo sutartyse;

• Diegiant vidines IT sistemas, siekiant mažinti IT 
išorinių tiekėjų paslaugų apimtis.

Duomenų kokybė • Diegiant duomenų sandėlį;

• Priskiriant už duomenų kokybę atsakingus 
asmenis.

Finansinių priemonių 
valdytojų nemokumo, 
nekompetencijos ir 
reputacijos rizika

• Atliekant finansinių priemonių valdytojų atranką 
pagal nustatytus kriterijus;

• Vykdant periodinę finansinės būklės bei atitikimo 
priemonių reikalavimams stebėseną.

Technologinių sprendinių 
vėlavimas

• Įkūrus IT ir Priemonių valdymo komitetus, taip 
valdant organizacijos poreikius ir prioritetus.

Veiklos sutrikimai dėl raktinių 
darbuotojų kaitos

• Diegiant naujų darbuotojų adaptacijos ir 
pakeičiamumo valdymo procesus;

• Užtikrinant funkcijų pakeičiamumą padaliniuose.



91  | 

Nustatytų ILTE rizikų galimi valdymo būdai: 

• rizikos eliminavimas / vengimas, kai vykdoma rizikos prevencija, 
efektyvinant tam tikrą veiklos procesą, atsisakant ar perduodant dalį 
funkcijų, nustatant atitinkamas vidaus kontrolės priemones, kitaip ma-
žinant galimą rizikos veiksnių įtaką ar pasirenkant strategiją nepradėti 
ar nebetęsti riziką sukeliančių veiksmų; 

• rizikos sumažinimas, kai rizikos veiksnio tikimybė ir poveikis apribo-
jami stiprinant vidaus kontrolės procedūras, nustatant papildomas 
kontrolės priemones, keičiant veiklos procesus, įgyvendinant kitas 
organizacines, vadybines, technines ar teisines priemones; 

• rizikos perdavimas / pasidalijimas, kai rizika perkeliama deleguojant 
funkcijas ir su jomis susijusią atsakomybę trečiajai šaliai bei nustatant 
atitinkamą pareigų ir atsakomybių perskirstymą; 

• rizikos prisiėmimas, kai rizikos veiksniai žinomi, bet dėl ILTE vertinimu 
ribotų galimybių jai valdyti, arba kai rizikos valdymas reikalauja nepa-
grįstai didelių išteklių, rizika yra toleruojama. Tokia rizika yra nuolat 
stebima, o esant esminiams neigiamiems pokyčiams rizikos savinin-
kas teikia siūlymus dėl reagavimo į padidėjusią riziką. 

Nuo 2020 m. verslas Lietuvoje vis labiau susiduria su neigiamomis globa-
lių įvykių pasekmėmis: 2020 m. itin neigiamą įtaką turėjo COVID-19 pan-
demija bei dėl to taikyti verslo ribojimai, sutrikusios tiekimo grandinės, 
nuo 2021 m. – pašliję santykiai su Kinija ir tarpusavio prekybos apriboji-
mai, o nuo 2022 m. – Rusijos pradėtas karas Ukrainoje. ILTE itin reikšmin-
gai prisidėjo prie šių įvykių sukeltų grėsmių verslui mažinimo, todėl per 
labai trumpą laiką buvo įgyvendinta daug naujų iniciatyvų, modifikuotos 
esamos bei sukurtos ir įgyvendintos naujos priemonės verslui. Siekiant 
padidinti finansavimo prieinamumą verslui, buvo iš esmės išplėstas ga-
limų finansų tarpininkų ratas, nustatyti jų atrankos kriterijai, vertinimo ir 
priežiūros procesai. Stebint 2024–2025 m. pasaulinius įvykius, vertinant 
rizikas bus atsižvelgta į geopolitinę padėtį.

Sujungus keturias nacionalines plėtros įstaigas, buvo peržiūrėtos ir kon-
soliduotos rizikos visų įmonių mastu. 2024 m. atnaujintą konsoliduotą ILTE 

rizikų registrą sudaro 67 rizikos. ILTE valdyba kiekvieną ketvirtį stebi, ar 
yra laikomasi patvirtinto plano, kaip keičiasi identifikuotų rizikų reikšmin-
gumas bei, esant poreikiui, numato papildomas priemones rizikai valdyti. 
Papildomai buvo nustatyti ir stebimi kokybiniai ir kiekybiniai KRI ir EWI 
rodikliai, teikiant valdybai mėnesines ataskaitas, o esant nuokrypiams 
informuojama Stebėtojų taryba ir Audito ir rizikų komitetas, nedelsiant 
nustatoma rizikų valdymo strategija, sudaromas rizikų valdymo veiksmų 
planas, nustatomi terminai.

ILTE veikloje tvarumas tampa viena svarbiausių Bendrovės veiklos strate-
ginių krypčių, kuri yra svarbi ir neatsiejama vertybė, stiprinanti Bendrovės 
integralumą ir formuojanti jos strateginės veiklos nuostatus. Tvarumo ri-
zikų valdymui skiriamas papildomas dėmesys, todėl Tvarumo rizika buvo 
išskirta į atskirą kategoriją. Atitinkamai ypatingas dėmesys skiriamas ir IT 
rizikų valdymui, išskiriant į atskirą kategoriją. ILTE vykdydama savo veiklą 
administruoja ir valdo didelius informacijos ir duomenų srautus, kuriems 
valdyti reikalinga išplėtota bendra IT infrastruktūra, kuri užtikrintų sklan-
džius įmonės veiklos procesus. ILTE IT tikslas, pagal kuruojamą sritį, užti-
krinti veiklos tęstinumą ir paslaugų bei duomenų prieinamumą.

ILTE veiklos tęstinumas užtikrinamas vadovaujantis Veiklos tęstinumo 
planu, kuris dėl įvykusios konsolidacijos ir pasikeitus ILTE būstinės lo-
kacijai bus atnaujinamas 2025 m. Siekiant užtikrinti valdyti nenumatytus 
įvykius Veiklos tęstinumo planas apims krizių ir nenumatytų įvykių valdy-
mą, sudarant krizių valdymo komandą, vykdant komandos mokymus, taip 
siekiant užtikrinti mažesnę ilgalaikę žalos tikimybę. 

Daug dėmesio skirta ne tik strateginiams sprendimams, bet ir operacinių 
rizikų valdymui. Bendrovės operacinės rizikos valdymas yra integruotas 
į Bendrovės rizikų valdymo ir vidaus kontrolės sistemą ir yra nenutrūks-
tamas procesas, kurio metu turi būti valdoma operacinė rizika, būdinga 
visiems Bendrovės produktams, veiklai, procesams ir sistemoms, kurie 
Bendrovei yra reikšmingi. Operacinės rizikos valdymo tikslas yra laiku 
nustatyti, įvertinti, stebėti bei kontroliuoti visų reikšmingų Bendrovės 
veiklos sričių, procesų ir sistemų operacinę riziką, siekiant apsaugoti 
Bendrovės turtą ir reputaciją, yra integruota ir neatskiriama kasdieninės 
veiklos valdymo, operacijų, procesų dalis. Pagal veiklos sritį ILTE iden-
tifikuoti pagrindiniai operacinės rizikos šaltiniai, nustatytos atsakomybių 

GRI 2-12  GRI 2-23 GRI 2-24 GRI 2-25 GRI 2-26



92  | 

ribos bei atskaitomybė, atnaujintos ir konsoliduotos tvarkos, susijusios su 
operacinių rizikų (ir ne tik) valdymu. 

Papildomas dėmesys skiriamas operacinių įvykių registravimui ir valdy-
mui. Įsivyravusi rizikų valdymo kultūra ir didėjantis darbuotojų sąmonin-
gumas skatina dažniau registruoti operacinius įvykius, kurie padeda op-
timizuoti Bendrovės veiklos procesus. Siekiama, kad ILTE rizikų valdymas 
taptų integrali visų veiklos procesų bei Bendrovės kultūros dalis. 

Vidaus audito funkcija 

Rizikos valdymas ir vidaus kontrolės sistema ILTE yra grindžiama trijų lini-
jų modeliu, nustatančiu aiškius atsakomybių atskyrimus tarp verslo pada-
linių, riziką kontroliuojančių padalinių ir vidaus audito funkcijos. 

Vidaus audito tarnyba yra nepriklausoma ILTE rizikos valdymo ir vidaus kon-
trolės sistemos dalis, t. y. nepriklauso nuo kitų įmonės darbuotojų ir struk-
tūrinių padalinių, nėra atsakinga už rizikos kontrolės priemonių nustatymą ir 
įgyvendinimą bei nevykdo kitų su vidaus auditu nesusijusių užduočių. 

Siekiant užtikrinti nepriklausomumo principo įgyvendinimą, ILTE organi-
zacinėje struktūroje Vidaus audito tarnyba yra tiesiogiai pavaldi ir atskai-
tinga ILTE stebėtojų tarybai. Vidaus audito funkcijos įgyvendinimo nuola-
tinę priežiūrą vykdo Stebėtojų tarybos įsteigtas ARVK. 

Vidaus audito funkcijos misija – stiprinti ILTE ir jos įmonių grupės gebė-
jimą kurti, saugoti ir išlaikyti vertę, teikiant Stebėtojų tarybai (įskaitant 
ARVK) ir valdybai nepriklausomą, rizikos vertinimu pagrįstą ir objektyvų 
užtikrinimą, patarimus, įžvalgas ir prognozes.

Vidaus auditas siekia stiprinti ILTE: 

• sėkmingą tikslų įgyvendinimą;

• valdyseną, rizikos valdymą ir kontrolės procesus;

• sprendimų priėmimą ir priežiūrą;

• reputaciją ir patikimumą suinteresuotųjų šalių akyse;

• gebėjimą tarnauti visuomenės interesams.

 GRI 2-12 GRI 2-26



93  | 

5.1. Pagrindiniai pokyčiai, susiję su atlygio politika 2024 m.

Pasibaigus nacionalinių plėtros įstaigų konsolidacijai, siekdama išlaikyti 
skaidrumo ir aiškumo principus Bendrovės valdyba, pritarus Bendrovės 
Stebėtojų tarybai, 2024 m. patvirtino atnaujintą Atlygio politiką, kurioje api-
brėžiamos pagrindinės Bendrovėje taikomi darbo apmokėjimo sistemos 
nuostatai, numatomi aiškūs ir skaidrūs visų darbuotojų, įskaitant Bendrovės 
generalinį direktorių ir tarnybų vadovus, einančius Bendrovės valdybos na-
rių pareigas, atlygio nustatymo principai ir jo sudedamosios dalys. Atlygio 
politikos pagrindu parengtas Darbuotojų atlygio tvarkos aprašas, kuriame 
reglamentuojama darbuotojų (išskyrus Bendrovės generalinį direktorių, 
tarnybų vadovus, einančius Bendrovės valdybos narių pareigas, ir Vidaus 
audito tarnybos vadovą) atlygio valdymo proceso organizavimo tvarka, ir 
Papildomų naudų sistema, kurioje detalizuojama finansinių ir nefinansinių 
darbuotojų motyvavimo ir skatinimo priemonių visuma.

Politika skelbiama ILTE interneto svetainėje.

Atlygio politika ir Darbuotojų atlygio tvarkos aprašas netaikomas Ben-
drovės dukterinėms bendrovėms, jų valdomoms susijusioms įmonėms ir 
jų kolegialių organų nariams, kurių su Bendrove nesieja darbo santykiai. 

2024 m. įtvirtinti šie pagrindiniai pokyčiai, susiję su Bendrovėje taikoma 
atlygio sistema:

• atsisakyta atskiro dokumento, reglamentuojančio Bendrovės vadovui 
taikomą atlygio politiką – nuostatai, susiję su vadovo atlygiu, integruo-
ti į bendrą visiems Bendrovės darbuotojams taikomą Atlygio politiką.

• reglamentuotas Bendrovės generalinio direktoriaus ir tarnybų vado-
vų, einančių Bendrovės valdybos narių  pareigas, maksimalus kinta-
mosios atlygio dalies dydis, kuris išreiškiamas procentiniu dydžiu nuo 
metinės pastoviosios atlygio dalies sumos, – 20 %. 

• įtvirtintos sąlygos, kuriomis darbo santykius nutraukiantys Bendrovės dar-
buotojai išsaugo teisę į kintamosios atlygio dalies skyrimą ir išmokėjimą.

5 Atlygio ataskaita
GRI 2-19 GRI 2-20 GRI 2-23 GRI 2-24

• apibrėžta viso atlygio sąvoka ir įtvirtintos visos jo dalys:

Atlygio dalys Aprašymas Bendrovės dar-
buotojai, išskyrus 
Bendrovės gene-
ralinį direktorių ir 
tarnybų vadovus, 
einančius Ben-
drovės valdybos 
narių pareigas

Bendrovės 
generalinis 
direktorius ir 
tarnybų vado-
vai, einantys 
Bendrovės 
valdybos na-
rių pareigas

Pastovioji atlygio 
dalis

Darbo sutartyje nustatytas 
pagrindinis darbuotojo darbo 
užmokestis.

+ +

Kintamoji atlygio 
dalis 

Atlygio dalis, kuri yra 
mokama už sutartus ir 
pamatuojamus darbuotojų 
veiklos rezultatus.

+ +

Papildomos 
naudos

Bendrovės valdybos 
sprendimu tvirtinamos 
papildomos naudos, kurios 
visiems darbuotojams 
taikomos remiantis aiškiais 
kriterijais, laikantis lygių 
galimybių, sąžiningumo 
ir protingumo principų 
Darbuotojų papildomų naudų 
sistemoje nustatyta tvarka. 

+ +

Priemokos 
už papildomą 
darbą ar 
papildomas 
funkcijas

Priemokos už darbo 
sutartyse ir (ar) pareiginiuose 
nuostatuose nenumatytų 
papildomų darbų ar funkcijų 
atlikimą, kaip tai numatyta 
LR darbo kodekso 139 str. 2 
d. 4 p.

+

Kiti LR darbo 
kodekse 
numatyti 
mokėjimai

Kiti mokėjimai, numatyti 
LR darbo kodekso 144 
str. (mokėjimai už darbą 
poilsio ir švenčių dienomis, 
viršvalandinį darbą, kt.)

+

https://ilte.lt/doclib/ghfoy1ucxxkhxmfvn5xx9hgdsw3s9w18


94  | 

Atlygio dalys Aprašymas Bendrovės dar-
buotojai, išskyrus 
Bendrovės gene-
ralinį direktorių ir 
tarnybų vadovus, 
einančius Ben-
drovės valdybos 
narių pareigas

Bendrovės 
generalinis 
direktorius ir 
tarnybų vado-
vai, einantys 
Bendrovės 
valdybos na-
rių pareigas

Valdybos nario 
atlygis (įskaitant 
valdybos 
pirmininką)

Atlygis, mokamas pagal 
veiklos valdyboje sutartis, 
kuris yra fiksuotas ir 
nustatomas visai valdybos 
kadencijai, taikant 
koeficientą:

- valdybos pirmininkui – 0,7 
Bendrovės Stebėtojų tarybos 
pirmininko mėnesinio atlygio;

- valdybos nariams – 0,7 
Bendrovės Stebėtojų tarybos 
nario mėnesinio atlygio.

+

Priedas 
transporto 
išlaidoms 
kompensuoti

Kasmėnesinis priedas, 
skirtas užtikrinti mobilumą ir 
reprezentavimą.

+

5.2. Atlygio politikos įgyvendinimas

Įgyvendinant Atlygio politikos skaidrumo ir sąžiningumo principus, spren-
dimus, susijusius su Atlygio politikos įgyvendinimu, įskaitant pareigybių 
lygių, pastoviosios atlygio dalies rėžių, pastoviosios ir kintamosios atlygio 
dalies nustatymą, priima:

• dėl Bendrovės vadovo ir tarnybų vadovų, einančių Bendrovės val-
dybos nario pareigas, ir Vidaus audito tarnybos vadovo – Bendrovės 
Stebėtojų taryba Bendrovės vadovo teikimu;

• dėl kitų Bendrovės darbuotojų – Bendrovės valdyba Personalo valdy-
mo departamento teikimu.  

Informacija apie Bendrovės darbuotojų darbo užmokestį pagal taikomus 
LR teisės aktų reikalavimus ir rekomendacijas skelbiama viešai ILTE inter-
neto svetainėje.

Iki 2023 m. į bendrovės stebėtojų tarybą ir valdybą buvo renkami nepri-
klausomi nariai bei ministerijų deleguoti atstovai ir jiems nebuvo paveda-
ma eiti kitų pareigų bendrovėje. Kolegialių organų nariams buvo taikomas 
valandinis įkainis arba fiksuotas mėnesinis įkainis. Nuo 2023 m. rugsėjo 
naujai išrinkti bendrovės valdybos nariai eina ir tarnybų vadovų pareigas 
pagal darbo sutartis, todėl atlygio pokyčio duomenys nėra palyginami, 
vertinant ankstesnius laikotarpius.

Lyginant darbuotojų vidutinio atlygio pokyčius skirtingose pareigybių 
grupėse nuo 2023 m. iki 2024 m., vidutinio darbo užmokesčio dydžių 
pokyčiams reikšmingą įtaką darė naujos organizacinės struktūros kūri-
mas, atsirandant naujoms pareigybėms ir funkcijoms. Lyginant 2023 m. ir  
2024 m., skirtingų pareigybių grupių vidutinis darbo užmokestis didėjo 
nuo 0,8 % iki 19 % (t. y. departamentų direktorių atlygis didėjo 0,8 %, skyrių 
vadovų augo 6,2 %, vyr. specialistų – 19,1 %). Detalesnė vidutinio atlygio 
pokyčių informacija pateikiama lentelėje „Vidutinis mėnesinis darbo už-
mokestis pagal pareigų grupes“. 

Vienas svarbių įmonės rezultatų rodiklių – finansavimo prieinamu-
mo didinimas. ILTE per 2024 m. savo klientams pristatė daugiau nei  
2,5 mlrd. Eur vertės priemonių paketą, 2023 m. klientus pasiekusių prie-
monių vertės rodiklis – 500 mln. EUR. Tai užtikrins ženkliai didėjančias fi-
nansavimo apimtis ateinančius 3 metus. 

GRI 2-19 GRI 2-20 GRI 2-23 GRI 2-24



95  | 

 Metinis darbo užmokesčio fondas*

UAB ILTE** Grupė
2020 12 31 2021 12 31 2022 12 31 2023 12 31 2024 12 31 2020 12 31 2021 12 31 2022 12 31 2023 12 31 2024 12 31 

Metinis darbo užmokesčio fondas (tūkst. Eur) 2 349,0 3 415,6 4 266,23 7 838,64 14 092,51 2 469,5 3 557,39 4 428,13 8 016,61 14 282,31 

Vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius 67,12 93,63 111,29 237,96 287,21 69,83 96,63 115,29 242,96 292,21 

*Darbo užmokestis ir susiję mokesčiai, be sukaupimų kintamai metinei atlygio daliai 
**Iki 2022 12 31 pateikiami ILTE duomenys 

Vidutinis mėnesinis darbo užmokestis pagal pareigų grupes 

Darbuotojų grupės

Vidutinis darbo užmokestis****, Eur 
(bruto, ikimokestinis darbo užmokestis, tenkantis vienam darbuotojui)

UAB ILTE darbuotojai Grupės darbuotojai
2022 12 31* 2023 12 31 2024 12 31 2022 12 31* 2023 12 31 2024 12 31

Generalinis direktorius 10 644 10 498 12 441 10 644 10 498 12 441

Patronuojamų įmonių direktorius 4 324 6 887 8 904

Funkcinės srities vadovas** 6 920 9 190 9 718 6 920 9 190 9 718

Departamento direktorius / Žaliųjų finansų 
instituto vadovas / padalinio vadovas / Vidaus 
audito tarnybos vadovas***

- 7 658 7 723 - 7 658 7 723

Skyriaus vadovas / Vidaus audito tarnybos 
vadovas 4 319 5 277 5 630 4 319 5 277 5 630

Vyriausiasis / vyresnysis specialistas 3 020 3 665 4 524 3 079 3 655 4 522

Specialistas 1 857 2 605 2 767 1 871 2 605 2 766

Jaunesnysis specialistas***  - 1 972 1 916  - 1 964 1 895

*2022 m. duomenys teikiami be VIPOS, VIVOS ir ŽŪPGF. 
**Nuo 2023 12 15, įsigaliojus naujai organizacinei struktūrai, - tarnybos vadovas.
***2022 m. šių grupių organizacijoje nebuvo.
****Apskaičiuojant darbuotojų vidutinį darbo užmokestį yra įtraukiama vienkartinė kintamoji atlyginimo dalis už metinius rezultatus, jeigu tokia būtų mokama.

GRI 2-19 GRI 2-23 GRI 2-24



96  | 

GRI 405-2 GRI 405-2 GRI 2-21

• Bendrovės vadovo darbo sutartyje nustatytas piniginis atlygis (darbo 
užmokestis). 

Bendrovės vadovo darbo užmokestis nustatomos Bendrovės stebėtojų 
tarybos sprendimu. Į darbo užmokestį yra įtrauktas atlyginimas už Ben-
drovės vadovo sukuriamus autorių teisių objektus, taip pat skatinimas už 
naujoves Bendrovės veiklai gerinti ir priemones turtui ar lėšoms efek-
tyviai panaudoti ir (ar) kompensacijos už kitų Bendrovės vadovo darbo 
pareigų atlikimą. Bendrovės vadovui mokamas 11 800 Eur (neatskaičius 
mokesčių) dydžio darbo užmokestis per mėnesį. 

• Kintamoji atlygio dalis (KAD).

Vienkartinė metinė atlygio dalis, priklausanti nuo metinių veiklos tikslų 
įgyvendinimo. Jos mokėjimas ir dydis nustatomas Bendrovės stebėtojų 
tarybos sprendimu. Maksimalus Bendrovės vadovui išmokėtinos KAD dy-
dis, kuris išreiškiamas procentiniu dydžiu nuo metinės pastoviosios atly-
gio dalies sumos už laikotarpį, už kurį mokama KAD, gali būti 20 %.

KAD Bendrovės vadovui Bendrovės stebėtojų tarybos sprendimu gali 
būti išmokama kartą per metus, jei tenkinamos abi šios sąlygos: 

• Bendrovės veikla ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo nuostolinga; ir

• bendras nustatytų tikslų įvykdymo procentas, atsižvelgiant į jų lygina-
muosius svorius, yra ne mažesnis kaip 70 %.

Informacija apie vadovo darbo užmokestį pagal taikomus LR teisės 
aktų reikalavimus ir rekomendacijas skelbiama viešai ILTE interneto 
svetainėje.

Moterų ir vyrų vidutinio atlygio santykis su mokesčiais*

2023 m. 2024 m.

Moterys 3 574 3 632

Vyrai 4 079 5 056

*Apima visas atlygio sudedamąsias dalis, analizuojant pagal lyties požymį, išvedant metinį vidurkį.

Darbo užmokesčio santykis

2023 m. 2024 m.

Bendrovės daugiausia uždirbančio asmens 
metinis atlygis, lyginant su visų darbuotojų 
metinių atlygių mediana, santykis

7,98:1* 4,15:1

Bendrovės daugiausia uždirbančio asmens 
metinio atlygio procentinis padidėjimas, 
lyginant su visų darbuotojų metinių atlygių 
medianos padidėjimu, santykis 

1,46:1* –0,77:1

*2023 m. rugsėjo mėn. keitėsi įmonės vadovas. 

5.3. Patronuojančios įmonės vadovo atlygis 

Bendrovės vadovo, einančio valdybos pirmininko pareigas, atlygį sudaro 
3 dalys:

• Valdybos nario, einančio valdybos pirmininko pareigas, atlygis pagal 
veiklos valdyboje sutartį.

Valdybos nario veiklos apmokėjimo sąlygos nustatomos Bendrovės ste-
bėtojų tarybos sprendimu. Valdybos pirmininkui kas mėnesį mokamas 
visai valdybos nario kadencijai nustatytas fiksuotas atlygis, kurio dydis 
numatomas su valdybos pirmininku sudaromoje Valdybos nario veiklos 
bendrovės valdyboje sutartyje. Valdybos nariui, einančiam valdybos pir-
mininko pareigas, šių pareigų ėjimo laikotarpiu mokamas 2 500 Eur (ne-
atskaičius mokesčių) dydžio atlygis per mėnesį. 

https://ilte.lt/apie-mus/administracine-informacija/darbo-uzmokestis/78


97  | 

Kolegialių organų nariai Kolegialių organų narių pareigos / veiklos 
pobūdis

2023 m. 2024 m. 
Atlygis už veikla 

kolegialiame organe iki 
mokesčių, Eur

Informacija dėl 
papildomų naudų 

taikymo

Atlygis už veikla 
kolegialiame organe iki 

mokesčių, Eur

Informacija dėl 
papildomų naudų 

taikymo

Daina Kleponė ST pirmininkė, nepriklausoma ST narė 29 944,47 Nebuvo 44 000,04 Nebuvo

Aivaras Čičelis ST pirmininkės pavaduotojas, 
nepriklausomas ST narys 22 458,33 Nebuvo 33 000 Nebuvo

Saulius Galatiltis nepriklausomas ST narys 22 458,33 Nebuvo 14 941,67 Nebuvo

Pascal Lagarde nepriklausomas ST narys atsisakė atlygio
(Kompensuotos 

išlaidos vykstant į 
posėdžius) 1 750 Eur

atsisakė atlygio Nebuvo

Povilas Kriaučeliūnas deleguotas ST narys, valstybės 
tarnautojas 11 229,17 Nebuvo 16 500 Nebuvo

Irma Patapienė deleguota ST narė, valstybės tarnautoja 11 229,17 Nebuvo 16 500 Nebuvo

Aurimas Saladžius deleguotas ST narys, valstybės 
tarnautojas 11 229,17 Nebuvo 16 500 Nebuvo

Dainius Vilčinskas valdybos pirmininkas  9 166,67 Nebuvo 30 000
(Už transporto 

išlaikymo išlaidas)  
7 500 Eur

Jonas Kanapeckas valdybos narys 7 058,33 Nebuvo 23 100
(Už transporto 

išlaikymo išlaidas)  
5 000 Eur

ILTE

5.4. Stebėtojų tarybos, valdybos ir Audito ir rizikos 
valdymo komiteto narių atlygis

Nepriklausomiems stebėtojų tarybos nariams už veiklą stebėtojų tary-
boje yra mokamas mėnesinis atlygis. Stebėtojų tarybos nariams atlygis 
mokamas vadovaujantis LR finansų ministro 2023 m. balandžio 7 d. įsa-
kymu Nr. 1K-137 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Investicijų ir verslo 
garantijos“ stebėtojų tarybos sudarymo“.

Visiems ARVK nariams už veiklą ARVK yra mokamas atlygis. ARVK na-
riams atlygis mokamas vadovaujantis LR finansų ministro 2023 m. gruo-

džio 13 d. įsakymu Nr. 1K-402 „Dėl atlygio dydžio nustatymo uždarosios 
akcinės bendrovės „Investicijų ir verslo garantijos“ Audito ir rizikos valdy-
mo komiteto nariams ir Bendrovės stebėtojų tarybos 2024 m. kovo 6 d. 
sprendimu (posėdžio protokolas Nr. 005).

Valdybos nario, kuris yra ir vadovaujamas pareigas einantis darbuotojas, 
kuruojantis nustatytą funkcinę sritį Bendrovėje, atlygį sudaro valdybos 
nario atlygis pagal veiklos valdyboje sutartį ir darbo užmokestis pagal 
darbo sutartį. Valdybos nariams atlygis nustatomas vadovaujantis Ben-
drovės Stebėtojų tarybos 2023 m. rugpjūčio 14 d. sprendimu (posėdžio 
protokolas Nr. 008). Sprendimas skelbiamas ILTE interneto svetainėje.

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/575eea80d53311ed9978886e85107ab2
https://ilte.lt/doclib/6xkriwmxaljfz9xxxdxfx5f6rxnvdmvt


98  | 

Kolegialių organų nariai Kolegialių organų narių pareigos / veiklos 
pobūdis

2023 m. 2024 m. 
Atlygis už veikla 

kolegialiame organe iki 
mokesčių, Eur

Informacija dėl 
papildomų naudų 

taikymo

Atlygis už veikla 
kolegialiame organe iki 

mokesčių, Eur

Informacija dėl 
papildomų naudų 

taikymo

Lina Stragauskienė valdybos narė 7 058,33 Nebuvo 23 100
(Už transporto 

išlaikymo išlaidas)  
5 000 Eur

Giedrė Gečiauskienė valdybos narė 4 657,26 Nebuvo 23 100
(Už transporto 

išlaikymo išlaidas)  
5 000 Eur

Inga Beiliūnienė valdybos narė 7 058,33 Nebuvo 23 100
(Už transporto 

išlaikymo išlaidas)  
5 000 Eur

Alditas Saulius valdybos pirmininkas, nepriklausomas 
valdybos narys 27 777,58

(Kompensuotos 
išlaidos vykstant 

į posėdžius ir 
dalyvavimo Baltijos 

įmonių valdymo 
instituto (BICG) 

susitikime) 394,09 Eur

- -

Viktorija Trimbel valdybos narė 11 491,93 Nebuvo - -

Vytenis Labanauskas nepriklausomas valdybos narys 20 833,25
(Kompensuotos 

išlaidos vykstant į 
posėdžius) 105,76 Eur

- -

Tomas Urban deleguotas valdybos narys 20 833,25 Nebuvo - -

Aušra Vičkačkienė deleguota valdybos narė valstybės 
tarnautoja 4 166,63 Nebuvo - -

Laura Garbenčiūtė-Bakienė Audito ir rizikos komiteto pirmininkė - - 27 056,44 Nebuvo

Aivaras Čičelis Audito ir rizikos komiteto narys - - 13 528,23 Nebuvo

Saulius Galatiltis Audito ir rizikos komiteto narys - - 4 499,06 Nebuvo

Laurynas Bukys Audito ir rizikos komiteto narys - - 13 528,23 Nebuvo

IŠ VISO: 228 650,20 2 249,85 322 453,67 27 500,00

ILTE



99  | 

6.1. Ataskaitos sudarymas 

2024 m. ILTE tvarumo veiklos ataskaita (toliau – ataskaita) yra ILTE įmonių 
grupės konsoliduotųjų metinių ataskaitų rinkinio dalis. Joje pateikiama 
informacija, kaip ILTE įgyvendina tvarumo principus savo veikloje. Šios 
ataskaitos turinys apima visą įmonių grupę. Tvarumo ataskaitoje atsklei-
džiama informacija apima tiek patronuojančiosios bendrovės, tiek visų 
grupės įmonių informaciją. Jei nenurodyta kitaip, ataskaitos temos apima 
visas įmones, o atskira kiekvienos grupės įmonės tvarumo informacija 
nėra rengiama. 

Tvarumo ataskaitoje pateikta informacija apima laikotarpį nuo 2024 m. 
sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. bei planuojamas veiklos kryptis ateityje. Joje 
pateikiami aktualiausi ataskaitos rengimo metu surinkti ir prieinami duo-
menys bei informacija. Ataskaita rengiama kartą per metus. 

Ataskaitos tikslas – informuoti suinteresuotąsias šalis – klientus, akcinin-
ką, investuotojus, darbuotojus, tiekėjus, verslo ir socialinius partnerius 
bei visuomenę – apie tai, kaip ILTE vadovaudamasi savo vizija, misija, ver-
tybėmis ir strateginiais tikslais prisideda prie aplinkos ir visuomenės ge-
rovės, skatina tvarią valdyseną ir ilgalaikių investavimo tikslų pasiekimą 
bei taiko tvarumo principus savo veikloje. 

Informacija apie ILTE veiklą tvarumo srityje yra skelbiama ILTE interneto 
svetainėje, skiltyje „Tvarumas“.

Ataskaita atitinka socialinės atsakomybės ataskaitoms keliamus reikala-
vimus, nustatytus LR teisės aktuose. Ataskaita parengta pagal Visuotinės 
ataskaitų teikimo iniciatyvos (angl. Global Reporting Initiative, toliau – 
GRI) 2021 m. standartų versiją ataskaitos rengimo lygiu. Rengiant Ataskai-
tą taip pat atsižvelgta ir į Lietuvos banko rekomendacijas dėl su tvarumu 
susijusios informacijos atskleidimo. Tai antroji ILTE ataskaita pagal GRI 
standartus. 2022 m. ataskaita buvo teikiama remiantis ILTE 2022–2025 m. 
strateginio plano įgyvendinimo nuostatais. Visos ataskaitos skelbiamos 
ILTE interneto svetainėje, skiltyje „Tvarumas“.

6 Tvarumo ataskaita
GRI 2-2 GRI 2-3 GRI 2-5

Informacija Ataskaitoje atskleidžiama remiantis reikšmingumo analize. At-
skleidimo apimtis nustatyta atsižvelgiant į darbuotojams žinomus suinte-
resuotųjų šalių lūkesčius. 

Ataskaitoje pateikiama aktuali, jos paskelbimo metu prieinama informaci-
ja, Ataskaita neaudituota. Šiame etape nėra galimybės pateikti nuoseklios 
informacijos apie pažangą bei tendencijas ir jos palyginti, kadangi 2023 m. 
vyko svarbus procesas – keturių nacionalinių plėtros įstaigų konsolidaci-
ja. Daugiau apie ILTE valdymą skaityti skyriuje 4.1. Korporatyvinio valdymo 
modelis. 

Jei turite klausimų dėl Tvarumo ataskaitos turinio arba ILTE tvarumo vei-
klų, norite pateikti atsiliepimą arba turite papildomų klausimų apie Atas-
kaitoje nagrinėjamas temas, susisiekite: (0 5) 210 7510; uzklausos@ilte.lt; 
internetu.

Rengiant Ataskaitą buvo vadovaujamasi šiais atskaitomybės principais: 

• Tikslumas. Duomenys pateikiami remiantis turima teisinga ir detalia 
informacija. 

• Nešališkumas. Atskleidžiamos visos reikšmingos temos, kuriose daro-
mas tiek teigiamas, tiek neigiamas poveikis. 

• Aiškumas. Informacija pateikiama skaitytojams suprantama kalba, 
glaustai, paaiškinant trumpinius. 

• Palyginamumas. Dėl 2023 m. vykusių pokyčių šioje ataskaitoje ne visi 
pateikiami rezultatai gali būti palyginami su praėjusiais laikotarpiais.

• Išsamumas. Pateikiama visa svarbi informacija, kuri daro įtaką suinte-
resuotųjų šalių vertinimui ir jų sprendimams arba atspindi reikšmingą 
ekonominį, aplinkos ir socialinį poveikį. 

• Tvarumo kontekstas. Aptariamas organizacijos poveikis žmonėms ir 
aplinkai, atsižvelgiant į regioninį bei globalų kontekstą. 

• Savalaikiškumas. Tvarumo ataskaitos rengiamos kasmet, drauge su 
metinėmis veiklos ataskaitomis. 

https://ilte.lt/apie-mus/tvarumas/233
https://ilte.lt/apie-mus/tvarumas/233


100  | 

• Patikrinamumas. Ataskaita rengiama remiantis duomenimis taip, kad 
visi duomenys būtų dokumentuojami įmonės sistemose ir būtų atse-
kami iki pirminių šaltinių, kad išorės ekspertai, esant poreikiui, galėtų 
juos peržiūrėti.

6.2. Tvarumo valdymas 

ILTE tvarumas yra vertybėmis grįsta kryptis, kuria siekiama stiprinti atsa-
kingos, patikimos ir teigiamą poveikį darančios veiklos vystymą. Tvarumo 
principai yra integruoti į įmonės veiklos procesus ir yra neatsiejama stra-
tegijos dalis. Įmonės valdyba atsakinga už ilgalaikių strateginių tvarumo 
tikslų formavimą, peržiūrą, rodiklių stebėseną. Valdyba tvirtina tvarumo ir 
kitas susijusias politikas. Pagal savo kompetenciją valdyba taip pat tvirti-
na Bendrovės metinius tikslus, kurie apima ir tvarumo tikslus. 

ILTE savo „tvarumo kelionę“ pradėjo 2021 m., kai buvo žengė pirmuosius 
žingsnius siekiant suprasti veiklos daromą poveikį, ir tai atskleidė ILTE 2021 
m. socialinės atsakomybės politikos įgyvendinimo ataskaitoje. 2022 m. 
buvo iškelti pirmieji tvarumo tikslai trijose, aplinkos, socialinės ir valdyse-
nos (toliau – ASV, angl. Environmental, Social, and Governance, ESG), sri-
tyse, nustatytos suinteresuotosios šalys, atlikta pirmoji ILTE veiklos po-
veikio tvarumui analizė. 2023 m. pirmą kartą parengta tvarumo ataskaita. 

ILTE tvarumo praktikas įgyvendina vadovaujantis Tvarumo politika, kuri 
nustato pagrindinius ASV principus. Ši politika yra pagrindinis dokumen-
tas, nustatantis ILTE įmonių grupės tvarumo principus, jų taikymo gaires, 
ji taikoma kartu su kitais ILTE dokumentais. 

Tvarumo principai, kuriais grindžiama ILTE veikla: 

• Atsakomybė – ILTE valdo ir yra atsakinga už savo kuriamą poveikį 
visuomenei, ekonomikai ir aplinkai bei prisiima atsakomybę už savo 
veiksmus ir sprendimus; 

• Skaidrumas – ILTE veikia skaidriai priimdama sprendimus, kurie turi 
poveikį visuomenei, ekonomikai ir aplinkai ir laiku, aiškiai bei supran-
tamai viešina su ILTE veikla susijusią informaciją; 

• Etiškas elgesys – ILTE veikia etiškai sąveikaudama su visomis suinte-
resuotosiomis šalimis ir laikydamasi ILTE vertybių; 

• Duomenų valdymas ir planavimas – ILTE planuodama savo veiklą, at-
sižvelgia į suinteresuotųjų šalių lūkesčius, valdo riziką ir vertiną bei 
matuoja savo veiklos įtaką ekonomikos darnai ir tvarumui; 

• Atitiktis – ILTE veikla organizuojama laikantis tarptautinių ir nacionali-
nių teisės aktų ir susitarimų; 

• Pagarba žmogaus teisėms – ILTE pripažįsta žmogaus teisių svarbą ir 
universalumą bei užtikrina, kad jos veikla nepažeistų žmogaus teisių.

Informacija apie visas politikas, kuriomis vadovaujasi ILTE, skelbiama 
viešai ir pateikiama šiame metinių konsoliduotųjų ataskaitų rinkinyje. Po-
litikos nuostatai taikomi visiems įmonių grupės kolegialių organų nariams 
ir darbuotojams. Politikas, kurios netaikomos Bendrovės dukterinėms 
įmonėms, rekomenduojama taikyti tiek, kiek jų nuostatai neprieštarauja 
dukterinių įmonių vidaus teisės aktų nuostatams. 

• Antikorupcinė politika. Tikslas – nustatyti korupcijai atsparios aplin-
kos kūrimo principus ir reikalavimus bei jų laikymosi užtikrinimo gaires 
ILTE įmonių grupėje ir užtikrinti, kad ILTE vykdoma veikla ir elgsena 
atitiktų visuomenėje priimtinus aukščiausius patikimumo, sąžiningu-
mo, skaidrumo ir verslo etikos standartus. 

• Aplinkos apsaugos politika. Tikslas – atsižvelgiant į ILTE Tvarumo po-
litikoje pateiktus tvarios veiklos principus ir gaires, bet jomis neapsiri-
bojant, nustatyti bendras ILTE aplinkos apsaugos įgyvendinimo kryp-
tis ir priemones, kurias įgyvendinant būtų kuriama aplinkai draugiška 
ILTE kultūra ir vystoma aplinką tausojanti veikla.

• Asmens duomenų tvarkymo taisyklės. Tikslas – nustatyti asmens 
duomenų tvarkymo ir apsaugos reikalavimus, taip pat pagrindines as-
mens duomenų tvarkymo, duomenų subjekto teisių įgyvendinimo ir 
duomenų apsaugos technines bei organizacines priemones ILTE. Po-
litika netaikoma Bendrovės dukterinėms bendrovėms. 

• Atlygio politika. Tikslas – įtvirtinti konkurencingą, gerąja valdysenos 
praktika, nepriklausomų darbo užmokesčio tyrimų duomenimis ir kita 

GRI 3-3 GRI 2-16 GRI 2-23 GRI 2-24

https://ilte.lt/apie-mus/veikla/veikla-reglamentuojantys-dokumentai/63#c-5/t-11


101  | 

ekspertine rinkos informacija paremtą darbo apmokėjimo sistemą, 
leidžiančią pritraukti ir išlaikyti reikiamų kompetencijų darbuotojus, 
įtvirtinti vidinio teisingumo nuostatus Bendrovėje ir sukurti motyvaci-
nes paskatas darbuotojams prisidėti prie Bendrovės nustatytų strate-
ginių tikslų ir veiklos rodiklių įgyvendinimo, išvengti interesų konfliktų 
ir bet kokios diskriminacijos nustatant atlygį. Politika netaikoma Ben-
drovės dukterinėms bendrovėms ir kolegialių organų nariams, kurių 
darbo santykiai su Bendrove nesieja.

• Dovanų teikimo, priėmimo, perdavimo, vertinimo ir apskaitos tvar-
ka. Tikslas – nustatyti bendrą dovanų ir svetingumo valdymo praktiką 
ILTE įmonių grupėje ir stiprinti Darbuotojų atsparumą korupcijai. 

• Etikos kodeksas. Siekiama nustatyti vienodas bendrąsias ILTE įmonių 
grupės darbuotojų elgesio gaires. Etikos kodeksas remiasi ILTE vizija, 
misija ir vertybėmis.

• Finansų tarpininkų atrankos ir priežiūros politika. Tikslas – nustatyti 
bendrais principais pagrįstus Pareiškėjų atrankos ir Finansų tarpininkų 
priežiūros principus, siekiant užtikrinti skaidrų Finansų tarpininkams 
(Pareiškėjams) nustatytų reikalavimų vertinimą, objektyvią ir efekty-
vią Finansų tarpininkų priežiūrą, galimų rizikų, susijusių su Finansų tar-
pininkų veikla, savalaikį nustatymą. 

• Interesų valdymo politika. Tikslas – užtikrinti tinkamą Interesų konf-
liktų prevencijos sistemos funkcionavimą ILTE įmonių grupėje garan-
tuojant, kad priimant sprendimus pirmenybė būtų teikiama viešie-
siems interesams, taip pat užkirsti kelią kilti interesų konfliktams bei 
pasireikšti korupcijai.

• Korporatyvinio valdymo politika. Tikslas – reglamentuoti ILTE įmonių 
grupės korporatyvinio valdymo esminius elementus.

• Lygių galimybių, įtraukties ir įvairovės politika. Tikslas – sudaryti vie-
nodas sąlygas visiems darbuotojams visose darbo santykių srityse 
(priimant į darbą, pretenduojant į kitas pareigas Bendrovėje, derinant 
asmeninį gyvenimą ir darbą ir kt.), skatinti gerus santykius tarp dar-
buotojų, nepaisant jų lyties, amžiaus, neįgalumo, tautybės ir kitų ta-
patybės bruožų, padėti darbuotojams lengviau integruotis į Bendrovę 

GRI 2-23

ir jos kultūrą, motyvuoti darbuotojus, kurti pridėtinę vertę, kurią le-
mia įtrauki, sveika ir saugi darbo aplinka, pritraukti ir išlaikyti naujus 
darbuotojus, stiprinti Bendrovės įvaizdį ir reputaciją, užkirsti kelią dis-
kriminacijai ir priekabiavimui. Politika netaikoma Bendrovės dukteri-
nėms bendrovėms. 

• Pinigų plovimo ir (ar) teroristų finansavimo prevencijos bei tarptau-
tinių sankcijų įgyvendinimo politika. Tikslas – nustatyti principus ir 
reikalavimus, kuriais vadovaujantis Bendrovė užtikrina pinigų plovimo 
ir (ar) teroristų finansavimo prevenciją, nustato, stebi, vertina ir val-
do kylančią pinigų plovimo / teroristų finansavimo riziką, įgyvendina 
tarptautines sankcijas ir ribojamąsias priemones, kuriomis siekia pa-
laikyti gerą Bendrovės reputaciją, užtikrinti klientų, partnerių ir tarpi-
ninkų pasitikėjimą ja ir sukurti sąžiningus santykius su savo klientais.

• Rizikos valdymo politika. Tikslas – užtikrinti ILTE bendrais principais 
pagrįstą rizikų valdymą, siekiant užtikrinti ILTE strateginių tikslų įgy-
vendinimą, didinti Bendrovės veiklos efektyvumą ir valdymo kokybę, 
didinti pasitikėjimą ILTE, užtikrinti saugią aplinką darbuotojams bei 
gerinti teikiamų paslaugų kokybę. 

• Smurto ir priekabiavimo prevencijos politika. Tikslas – įtvirtinti Ben-
drovės veiklos principus ir taikomas smurto ir priekabiavimo preven-
cijos priemones, kurias įgyvendinant būtų mažinama smurto ir prieka-
biavimo darbo aplinkoje rizika ir jos padariniai darbuotojams. Politika 
netaikoma Bendrovės dukterinėms bendrovėms. 

• Socialinės atsakomybės politika. Tikslas – atsižvelgiant į ILTE tvarumo 
politikoje pateiktus tvarios veiklos principus ir gaires, bet jais neapsi-
ribojant, nustatyti bendras ILTE socialinės atsakomybės įgyvendinimo 
kryptis ir priemones, kurias įgyvendinant būtų kuriama socialiai atsa-
kinga ir darniai vystoma įmonės kultūra, laikomasi šiuolaikinių žmogiš-
kųjų išteklių valdymo principų. 

• Viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės bei sutarčių admi-
nistravimo tvarka. Tikslas – reglamentuoti ILTE vykdomų viešųjų pirki-
mų procesą: pirkimų planavimą, pirkimo paraiškos teikimą, techninės 
specifikacijos rengimą, viešojo pirkimo procedūros organizavimą bei 



102  | 

vykdymą, viešųjų pirkimų vidaus kontrolę, viešojo pirkimo sutarties 
sudarymą ir jos vykdymo administravimą.

• Darbuotojų veiklos aptarimo tvarka. Tikslas – įtvirtinti į darbuotojo 
augimą ir tobulėjimą orientuotą praktiką, sukuriančią prielaidas sti-
printi organizacinę ir grįžtamojo ryšio bei dialogo kultūrą, susitarti dėl 
vertybėmis grįstų, ambicingų ir darbuotoją auginančių tikslų, numatyti 
veiksmus tikslams pasiekti ir stebėti progresą. Atnaujinta 2025 m. va-
sarį. Netaikoma Bendrovės dukterinėms bendrovėms. 

Per ataskaitinį laikotarpį ILTE pradėjo ruoštis Įmonių tvarumo ataskaitų 
teikimo direktyvos (angl. Corporate Sustainability Reporting Directive, 
CSRD) nuostatų ir gairių reikalavimams ir atskleidimui. 2024 m. antroje 
pusėje pradėta atlikti dvejopo reikšmingumo (angl. Double Materiality) 
analizė pagal ES įmonių informacijos apie tvarumą teikimo direktyvos Eu-
ropos tvarumo atskaitomybės standartus (ETAS, angl. European Sustaina-
bility Reporting Standards). Šio vertinimo tikslas – nustatyti reikšmingus 
(svarbiausius) aplinkosaugos, socialinius ir valdysenos klausimus, kurių 
pagrindu ateinančiais metais bus rengiama ILTE įmonių grupės tvarumo 
ataskaita ir toliau formuojama tvarumo veikla. Į šį procesą buvo įtrauktos 
tiek vidinės tiek išorinės suinteresuotosios šalys. 

2025 m. vasarį EK paskelbė „Omnibus“ – tvarumo reguliavimo siūlomus 
pakeitimus, kurie apima tvaraus finansavimo atskaitomybės, įmonių tva-
rumo išsamaus patikrinimo, ES tvarumo taksonomijos, pasienio anglies 
dioksido korekcinio mechanizmo ir Europos investicinių programų sritis. 
Įmonė vertina šiuos pokyčius ir atitinkamai adaptuos savo tvarumo ro-
diklių bei ataskaitų rengimo procesus. Galutiniai pokyčių įgyvendinimo 
terminai ir poveikis bus stebimi, užtikrinant veiklos skaidrumą ir atitiktį ES 
reguliavimui.

2024 m. pabaigoje ILTE valdyba patvirtino 2025–2026 m. ILTE tvarumo 
funkcinę strategiją. Ši funkcinė strategija atspindi organizacijos įsiparei-
gojimą kurti tvarią ir atsakingą veiklos aplinką. Dokumentas parengtas 
atsižvelgiant į vidaus ir išorinių veiksnių, suinteresuotųjų šalių analizes, 
nacionalines ir ES žaliojo kurso gaires, Paryžiaus susitarimą. Organizacija 
sieks prisidėti prie globalių tvarumo iššūkių sprendimo, skatindama eko-
nomikos augimą, socialinę gerovę ir mažindama neigiamą poveikį aplinkai. 

Funkcinėje tvarumo strategijoje išskirtos šešios pagrindinės veiklos 
kryptys, kiekviena kryptis orientuota į specifinių su tvaria veikla susijusių 
iššūkių sprendimą, siekiant, kad ILTE taptų lyderiaujančia tvarių finansų 
institucija Lietuvoje. Funkcinėje strategijoje akcentuojamas glaudus ben-
dradarbiavimas su akcininku FM, partneriais ir visuomene, siekiant ne tik 
pasiekti užsibrėžtus tikslus, bet ir kurti vertę visoms suinteresuotosioms 
šalims. Integruodama pažangiausias technologijas, duomenimis grįstus 
sprendimus ir inovatyvius finansavimo modelius, diegdama tvarumo prin-
cipus organizacijos veikloje ir per pridėtinę vertę kuriančius produktus, 
ILTE sieks tapti pavyzdžiu kitoms organizacijoms. 

Siekiant funkcinės tvarumo strategijos tikslo, išskirtos šešios veiklos 
kryptys: 

1. Poveikio identifikavimas, matavimas ir atskleidimas, siekiant nustatyti 
didžiausią organizacijos neigiamą poveikį ir veiksmingiausius būdus jį 
mažinti. Atliekamas dvejopo reikšmingumo vertinimas, rengiama tva-
rumo ataskaita pagal CSRD direktyvą ir vykdoma veiklų analizė pagal 
taksonomijos reglamentą. 

2. Tvarumo rizikų valdymas. Tvarumo rizikos integruojamos į bendrąją 
rizikų valdymo politiką. Nustatomos specifinės rizikos, parengiama ri-
zikų vertinimo metodika, užtikrinanti, kad šios rizikos būtų tinkamai 
įtrauktos į valdymo procesus. 

3. Tvarumo principų diegimas. ASV principai integruojami į sprendimų 
priėmimo procesus, siekiant, kad ne mažiau kaip 50 % organizacijos 
sprendimų būtų priimami remiantis ASV principais. 

4. Valdysenos modelio peržiūra. Peržiūrima organizacijos valdysenos 
struktūra, procesai bei dokumentacija, siekiant tobulinti procesų val-
dymą ir pateikti valdysenos struktūros tobulinimo rekomendacijas. 

5. Su tvarumu susijusių principų integravimas į finansines priemones. 
Sukuriamas integravimo procesas kuris apima: gaires, instrukcijas ir 
mokomąją medžiagą darbuotojams, klientams ir kitoms suinteresuo-
tosioms pusėms, stiprinant organizacijos kompetencijas tvarių finan-
sų srityje. 

GRI 3-3



103  | 

6. Neutralumo klimato atžvilgiu plano parengimas. Parengiamas ir patvir-
tinamas poveikio klimatui neutralumo planas, atitinkantis ES žaliojo 
kurso ir Paryžiaus susitarimo reikalavimus. Nustatomi neutralizavimo 
tikslai 2030, 2040 ir 2050 metams, stebimi atitinkami rodikliai bei ku-
riami išmetamųjų teršalų mažinimo ir kompensavimo planai. 

Šios tvarumo kryptys remiasi organizacijos strateginiais tikslais ir siekia 
užtikrinti ilgalaikį teigiamą poveikį Lietuvos ekonomikai, suderintą su fi-
nansų sektoriaus standartais bei tarptautiniais darnaus vystymosi tikslais. 
ILTE siekia išlikti inovatyvia, socialiai atsakinga ir aplinkai draugiška orga-
nizacija, įgyvendindama ilgalaikius tikslus pagal globalius tvarumo stan-
dartus.

ILTE siekia, kad funkcinė tvarumo strategija būtų ne tik įteisintas doku-
mentas, bet ir praktiškai įmonės viduje įdiegti procesai, darantys realų 
pokytį. Todėl tiek nustatant tvarumo strategijos tikslus, tiek juos įgyven-
dinant ILTE skiria didelį dėmesį tam, kad būtų užtikrintas visos organiza-
cijos darbuotojų įsitraukimas, nes tai plati ir su visomis sritimis susijusi 
tema.

Bendrovės valdyba aktyviai dalyvauja įgyvendinant ir prižiūrint ILTE tva-
rumo tikslus, tvirtindama politikas, priimdama strateginius sprendimus 
ASV srityse bei užtikrindama veiklų formavimo, tvirtinimo ir atnaujinimo 
procesus. ILTE 2024 m. strateginiame veiklos plane numatyta, kad gene-
ralinis direktorius yra atsakingas už tvarumo strategijos sukūrimą, o su 
tvarumu susiję tikslai integruoti į ILTE 2025–2030 m. strateginį veiklos pla-
ną, išskiriant tvarumą kaip vieną organizacijos prioritetų. 2024 m. valdyba 
patvirtino 2025–2026 m. tvarumo funkcinę strategiją, o Stebėtojų taryba 
– ŽFI strategiją 2025–2030 m. Numatyta, kad valdymo organai reguliariai 
prižiūrės strategijų įgyvendinimo eigą, užtikrindami jų nuoseklumą ir efek-
tyvumą. 

Stiprinant ILTE tvarumo sritį, 2024 m. kovo 1 d. prie organizacijos prisi-
jungė Tvarumo srities vadovas. Srities vadovas tiesiogiai pavaldus ILTE 
generaliniam direktoriui. Metų pabaigoje prie ILTE prisijungus tvarumo 
analitikui, atsirado Tvarumo srities skyrius. Tvarumo srities skyrius atsa-
kingas už visos įmonių grupės tvarumo klausimus: esamų tvarumo tikslų 
peržiūrą ir naujų strateginių tikslų nustatymo ir įgyvendinimo koordinavi-

mą, tvarios veiklos principų, tvarumo praktikų ir rodiklių diegimą į įmonės 
veiklos procesus, rezultatų vertinimą ir tvarumo ataskaitų rengimą. 

Vis dar iššūkį kelią skirtingas konsoliduotųjų įmonių duomenų prieinamu-
mas. Tam tikra dukterinių įmonių informacija pateikiama ribotai.

2025 m. bus siekiama atsižvelgiant į dvejopo reikšmingumo rezultatus in-
tegruoti tvarumo tikslus į ILTE strategiją, atnaujinti / išsikelti konkrečius 
ASV tikslus, skirti dėmesį visos įmonių grupės kultūros keitimui ir tvarumo 
kompetencijų ugdymui.

6.3. Suinteresuotosios šalys ir reikšmingumo vertinimas

Suinteresuotosios šalys – tai asmenys ar organizacijos (ar jų grupės), ga-
linčios tiek tiesiogiai, tiek ir netiesiogiai paveikti ILTE veiklą, tikslų pasie-
kimą arba kuriuos veikia ILTE veikla. 

Daugiau informacijos apie ILTE suinteresuotąsias šalis dalyje 2.3 Suinte-
resuotosios šalys.

ILTE siekia atliepti suinteresuotųjų šalių lūkesčius, įtraukti juos į tvaru-
mo įgyvendinimo veiksmus ir skatinti tvarumo principais paremtą, etišką, 
skaidrų ir sąžiningą bendradarbiavimą. Įvertindama suinteresuotųjų šalių 
nuomonę, Bendrovė giliau supranta savo veiklos rizikas ir galimybes, sie-
kia jas efektyviau valdyti, prisideda prie tvarumo valdymo, teisinių reika-
lavimų atitikties, palaiko savo reputaciją ir ryšius su aplinka. Tai padeda 
Bendrovei sėkmingai siekti savo strateginių tikslų ir kurti vertę visoms 
suinteresuotosioms šalims.

2024 m. buvo pradėta atlikti dvejopo reikšmingumo (angl. Double Ma-
teriality) analizė pagal ES įmonių informacijos apie tvarumą teikimo di-
rektyvos Europos tvarumo atskaitomybės standartus. Analizė grindžiama 
duomenimis, įtraukiamos suinteresuotosios šalys, vertinama visa vertės 
grandinė. 2025 m. numatyta pabaigti dvejopo reikšmingumo vertinimą. 
Identifikavus reikšmingas sritis, bus keliami tikslai ir rodikliai, vykdoma at-
skaitomybė pagal ETAS standartus. 

GRI 3-3 GRI 2-9 GRI 2-12 GRI 2-13 GRI 2-14 GRI 2-29 GRI 3-1 GRI 3-2



104  | 

2024 m. ILTE vadovavosi reikšmingumo vertinimu, atliktu rengiant 2023 
m. ILTE tvarumo politiką. Siekdama nustatyti tvarumo prioritetus, ILTE at-
liko pirminį suinteresuotųjų šalių lūkesčių vertinimą, pasitelkdama vidinių 
suinteresuotųjų šalių, t. y. ILTE darbuotojų, žinias ir patirtį. Toks įtraukimo 
būdas pasirinktas dėl įmonėje vykstančių pokyčių, susijusių su konsoli-
dacijos procesais. Remiantis darbuotojų žinomais suinteresuotųjų šalių 
lūkesčiais, buvo nustatyti ILTE tvarumo atskleidimų prioritetai.

Pagrindinės suinteresuotosios grupės, kurių nuomonės buvo identifikuotos:

• darbuotojai; 

• visuomenė;

• klientai (esami ir potencialūs);

• investuotojai;

GRI 2-29 GRI 3-1 GRI 3-2

• valstybė, kaip pagrindinis akcininkas;

• kitos valstybinės priežiūros institucijos.

ILTE reikšmingos tvarumo temos buvo nustatytos ir jų vertinimas atliktas 
pagal GRI standartuose pateiktą metodiką. 

Reikšmingumo vertinimas buvo atliekamas dviem etapais: 

• pirmiausia atlikta vidinių suinteresuotųjų grupių apklausa dėl tvarumo 
lūkesčių. 95 % šių grupių suinteresuotųjų pagrindinėmis tvarumo te-
momis įvardijo netiesioginį ekonominį poveikį, mokesčius, ekonomi-
nius rezultatus, korupcijos prevenciją ir žmogaus teises. 

• antruoju etapu buvo atlikta tvarumo temų reikšmingumo analizė (angl. 
Materiality Assessment) pagal GRI metodologiją. 

Temų matricoje pateikiamos temos pagal sritis ir reikšmingumą. 

Reikšmingumo vertinimo matrica

TEMOS SVARBOS LYGMUO

PO
VE

IK
IO

 S
RI

TI
S

APLINKOS
APSAUGA

SOCIALINĖ

VALDYSENA

MINIMALI INFORMATYVI SVARBI LABAI SVARBI KRITINĖ

ŽALIAVOS GAMYBOJE;
VANDUO;

DALYVAVIMAS 
POLITIKOJE.

VAIKŲ DARBAS;
PRIVERSTINIS DARBAS;

APSAUGOS DARBUOTOJAI
VIETINĖS BENDRUOMENĖS IR

ČIABUVIAI;
VARTOTOJŲ SVEIKATA;

SAŽININGA KONKURENCIJA;

ENERGIJA;
BIOLOGINĖ ĮVAIROVĖ;

ATLIEKOS;

MOKESČIAI;
POVEIKIS RINKOJE.

DARBO SAUGA IR SVEIKATA;
TEISĖ DALYVAUTI
ASOCIACIJOSE IR

KOLEKTYVINĖSE DERYBOSE;
RINKODARA IR ŽENKLINIMAS;

TARŠA IR EMISIJOS

EKONOMINĖS
VEIKLOS REZULTATAI;

NETIESIOGINIAI
EKONOMINIAI POVEIKIAI.

DARBUOTOJAI;
DARBO SANTYKIAI;
ŽMOGAUS TEISĖS;

TIEKĖJŲ SOCIALINĖ
ATSAKOMYBĖ;

PIRKIMŲ PRAKTIKA;
KORUPCIJOS
PREVENCIJA.

ĮVAIROVĖ IR LYGIOS
GALIMYBĖS;

VARTOTOJŲ PRIVATUMAS;

KOMPETENCIJŲ
VYSTYMAS;

DISKRIMINACIJOS
PREVENCIJA.



105  | 

Reikšmingumo vertinimo procese dalyvavo visa ILTE vadovų komanda, 
per sesiją buvo vertintos temos, atsižvelgiant į žinomus suinteresuotų-
jų šalių lūkesčius, vyraujančias rinkos tendencijas, ES reglamentus ir di-
rektyvas, Bendrovės strategiją, organizacinę kultūrą bei bendrą tvarumo 
kontekstą. Taip pat buvo remtasi 2022 m. ILTE „Veiklos poveikio tvarumui 
analize“, kurioje pagal Jungtinių Tautų darnaus vystymosi tikslus buvo su-
formuluoti tvarumo politikos prioritetai.

Vertinimo metu nustatyta 14 įmonei reikšmingų temų (svarbių, labai svar-
bių bei kritinių) pagal jų kuriamus ekonominius ir valdysenos, socialinius 
bei aplinkosaugos poveikius. Kitos 16 temų buvo įvardytos kaip informa-
tyvios arba minimalios svarbos.

Tvarumo temų svarba vertinta ir ILTE priemonių atžvilgiu. Aukštos svarbos 
temomis įvardytos ekonominiai rezultatai, poveikis rinkoje, netiesiogiai 
ekonominiai poveikiai, pirkimų praktika, korupcijos prevencija, mokesčiai, 
energija, vanduo, biologinė įvairovė, tarša ir emisijos. Ataskaitos rengi-
mo metu nebuvo pakankamai informacijos tam, kad būtų galima pateikti 
išsamią informaciją apie kai kurių sričių tvarumo rodiklius. Ateinančiais 
metais bus siekiama taikyti vieningas sistemas bei metodus reikalingus 
duomenų rinkimui ir sisteminimui.

Reikšmingų tvarumo temų valdymo principai yra pateikiami pagal temas 
kiekviename skyriuje. Išsamus GRI standarto temų ir rodiklių sąrašas pa-
teikiamas ataskaitos pabaigoje, skyriuje 6.9 GRI rodiklių sąrašas.

Tvarumo prioritetai ir tikslai

ILTE ataskaitiniu laikotarpiu vadovavosi ILTE 2024 m. strateginiu veiklos 
planu, parengtu įvykus keturių įmonių konsolidacijos procesui. 

Strateginiame plane buvo iškeltos šios strateginės kryptys, apimančios 
tvarios veiklos įsipareigojimų įgyvendinimą:

• tvarumo praktikomis grįstos kultūros plėtojimas. Tikslai – taikomi tva-
rumo principai. Siekti uždaviniai: ILTE tvarumo strategijos parengimas; 
darbuotojų įsitraukimo lygio vertinimas, parenkant rinkoje taikomą 
metodiką; aukštas gerosios valdysenos indeksas.

• Žaliųjų finansų instituto veiklos plėtojimas. Tikslai – žaliųjų finan-
sų kompetencijų centro sukūrimas. Siekti uždaviniai: ŽFI strategijos 
parengimas; žaliųjų finansų ekosistemos vystymas (plėtra); nuolatos 
veikiančios platformos (apimančios viešąjį ir privatųjį sektorių) sukū-
rimas. 

Daugiau apie strateginius tikslus ir pasiektus rezultatus skaityti dalyje  
3.4. Strateginis veiklos planavimas.

2025–2030 m. ILTE strateginiame veiklos plane iškeltos strateginės vei-
klos kryptys, apimančios tvarios veiklos įsipareigojimų įgyvendinimą:

• reikšmingai padidinti ILTE efektyvumą. Tikslai: stiprinti procesinį val-
dymą; įgyvendinti skaitmeninę ILTE transformaciją; pritraukti aukš-
čiausios kompetencijos darbuotojus: ILTE – patrauklus darbdavys; 
užtikrinti orientaciją į klientą, nuolat gerinti klientų ir finansavimo par-
tnerių patirtį; ILTE – tvari ir atsakinga organizacija. 

• užtikrinti tvarumo transformacijos skatinimą Lietuvoje. Tikslai – tapti 
žaliųjų ir pertvarkos finansų* (angl. Transition Financing) srities žinių ir 
kompetencijos centru; sukurti efektyviai veikiančią viešojo ir priva-
taus sektoriaus bei mokslo ir studijų įstaigų bendradarbiavimo plat-
formą žaliųjų finansų srityje; užsitikrinti finansavimą ŽFI veiklos tęsti-
numui; įvykdyti persitvarkymą į Tvariųjų finansų institutą; 

6.4. Rizikų valdymas 

Tvarumo rizikų valdymas didina organizacijos atsparumą ir prisideda prie 
stabilumo užtikrinimo. ILTE siekia ASV srities rizikas integruoti į bendrą 
rizikų vertinimo procesą. 2024 m. atnaujinta ir patvirtinta Rizikų valdymo 
politika. Politika apibrėžia, kad rizikos valdymo procesas apima ir tvaru-
mo rizikos valdymą. 

Taip pat 2024 m. patvirtintoje ILTE funkcinėje tvarumo 2025–2026 m. stra-
tegijoje numatyta sukurti tvarumo rizikos vertinimo modelį ir integruoti į 
esamus procesus. 

GRI 2-29 GRI 3-1 GRI 3-2 GRI 2-16



106  | 

Daugiau apie rizikų valdymą skaityti dalyje 4.11. Vidaus kontrolės sistema 
ir rizikų valdymas. Informacija apie korupcijos prevenciją ir rizikų valdymą 
pateikiama tvarumo ataskaitos dalyje 6.7. Valdysenos sritis. 

6.5. Aplinkos sritis

Aplinkosaugos srityje ILTE siekia šių pagrindinių tikslų: efektyviai naudoti 
gamtos išteklius, nedaryti reikšmingos žalos aplinkai, mažinti atliekų su-
sidarymą ir taršą aplinkai. Aplinkosaugos principai ir pagrindiniai nuos-
tatai pateikiami ILTE aplinkos apsaugos politikoje. ILTE siekia mažinti ne 
tik savo tiesioginį poveikį, bet ir siūlo savo klientams rinktis aplinkai pa-
lankius sprendimus, vertinant jų galimą poveikį aplinkai ir ieškant būdų 
mažinti jų neigiamą poveikį. Aplinkos politikos privalo laikytis visi darbuo-
tojai ir kolegialių organų nariai. 

Atliekant reikšmingumo analizę nustatyta, kad ILTE veikla nedaro didelės 
tiesioginės žalos aplinkai, nes ji yra administracinio pobūdžio. Tam tikras 
poveikis daromas dėl biurų šildymo, elektros energijos (darbui ir IT siste-
moms palaikyti) ir įsigyjamų prekių naudojimo, buitinių atliekų susidarymo. 
Neigiamas poveikis aplinkai biure buvo mažinimas taikant lanksčius darbo 
modelius (nuotolinio darbo galimybė), atsisakyta įmonės automobilių, vie-
šuosiuose pirkimuose taikant žaliųjų pirkimų kriterijus tiekėjams, komuni-
kacijai ir dokumentams pasirašyti naudojant elektronines priemones.

Atliekant reikšmingumo analizę identifikuota, kad netiesioginis poveikis 
yra žymiai reikšmingesnis, nes per finansines priemones daroma įtaka 
įmonių veiklai, kurios savo ruožtu gali daryti didelį poveikį aplinkai. Nei-
giamo netiesioginio poveikio aplinkai mažinimas yra vykdomas ILTE ku-
riant ir įgyvendinant tokias finansines priemones, kurios padeda nukreipti 
investicijas į energetikos infrastruktūros gerinimą bei švarias energijos 
gavybos technologijas, dėl kurių galima itin sumažinti poveikį aplinkai 
arba jo išvengti. Taip pat ILTE teikia prioritetą investicijoms, didinančioms 
energetinį efektyvumą. Siekdama skirti didesnį dėmesį ir valdyti reikš-
mingus netiesioginius poveikius, ILTE 2024 m. visoms finansinėms prie-
monėms, finansuojamoms iš ES fondų, pradėjo taikyti reikšmingos žalos 

GRI 2-16 GRI 3-3 GRI 2-23 GRI 2-24

nedarymo (toliau – RŽNP) kriterijus, siekdama užtikrinti, kad nė viena in-
vesticija nedarytų reikšmingo neigiamo poveikio aplinkai. 

ŠESD emisijos  
 

2023 m. pirmą kartą apskaičiuotas Bendrovės šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų (toliau – ŠESD) pėdsakas. 2024 m. ŠESD išmetimo skaičiavimai atlikti 
vadovaujantis „The Greenhouse Gas Protocol a Corporate Accounting 
and Reporting Standard“ (toliau – ŠESD protokolas, angl. GHG Protocol) 
reikalavimais. ŠESD apima CO2, CH4 ir N2O išmetimą. ŠESD skaičiavimai 
apima visas tris vertinimo sritis. 

Tiesioginiai ŠESD išmetimai pirmojoje vertinimo srityje susidaro dėl de-
galų naudojimo transporto priemonėse (priklausančiose įmonei bei nuo-
mojamose / lizinguojamose).

Antroje vertinimo srityje Bendrovė nedaro poveikio klimato kaitai, nes dėl 
pasirinkto ŠESD emisijų skaičiavimo būdo valdymo kontrolės (angl. Ope-
rational Control) metodu ir apsibrėžtų organizacijos ribų ŠESD emisijos, 
susidarančios dėl biurų šildymo, vėsinimo bei elektros energijos sąnaudų, 
priskiriamos prie III vertinimo srities, nes įmonė biuro patalpas nuomoja 
kaip dalį ploto verslo centre be galimybės daryti ženklią tiesioginę įtaką 
šildymo, vėsinimo, ir elektros sąnaudoms nuomojamame plote (t. y. įmo-
nė negali vienašališkai keisti šildymo, vėsinimo bei elektros tiekimo šalti-
nio, negali vienašališkai įgyvendinti veiksmų, tokių kaip ženkliai žemesnės 
temperatūros nustatymas patalpose žiemą ar aukštesnės temperatūros 
vasarą, negali išskirti savo turimo turto, tokio kaip biuro įranga, elektros 
suvartojimo, nes suvartojimas stebimas tik viso verslo centro lygiu ir pri-
skiriamas nuomininkams pagal nuomojamą plotą).

Trečia vertimo sritis apima kitus netiesioginius ŠESD išmetimus, susiju-
sius su organizacijos veikla, tačiau kurių šaltinių nekontroliuoja organi-
zacija. Tai – netiesioginės emisijos, kurios susidaro dėl įsigyjamų prekių ir 
paslaugų, ilgalaikio turto, atliekų, su degalų ir energijos perdavimu susiję 
netiesioginiai ŠESD išmetimai, verslo kelionių, darbuotojų judumo bei iš-
sinuomoto turto. 



107  | 

Netiesioginės emisijos, susidarančios dėl ILTE finansuojamų veiklų, nebu-
vo skaičiuojamos dėl duomenų trūkumo. Planuojama, kad šie rodikliai bus 
atskleisti kitose tvarumo ataskaitose.

 ŠESD emisijos 2023–2024 m. t CO2 e

ŠESD ŠALTINIS 2023 m. 2024 m.

I vertinimo sritis, t CO2 e 11,80 4,82

II vertinimo sritis, t CO2 e 0 0

III vertinimo sritis, t CO2 e 1 183,70 878,52

Iš viso 1 195,50 883,34

ŠESD sumažėjimas galėjo būti nulemtas kelių veiksnių: organizacijos 
struktūros pokyčių, tikslesnių duomenų prieinamumo ir skaičiavimo bei 
vartojimo sumažėjimo. Pagal pateiktus duomenis ataskaitiniais metais 
organizacijoje sunaudojamų degalų kiekis sumažėjo beveik perpus, taip 
pat nebėra automobilių, naudojančių dyzelinius degalus. Tai lėmė ženklų, 
net 59 %, ŠESD išmetimų sumažėjimą I vertinimo srityje. Žymiai sumažė-
jo išmetamas ŠESD kiekis iš išsinuomoto turto kategorijos. Šie išmetimai 
susiję su organizacijos patalpose naudojama elektros energija iš atsinau-
jinančių energijos šaltinių. 2023 m. elektros energija buvo iš neatsinauji-
nančių šaltinių.

ŠESD emisijos 2023–2024 m., %

1 %

99 %

0 %0,55 %

99,45 %

0 %

2023 2024

III vertinimo sritis, %II vertinimo sritis, %I vertinimo sritis, %

GRI 3-3 GRI 2-23 GRI 2-24 GRI 305-1 GRI 305-2 GRI 305-3 GRI 305-4

Vertinant ŠESD kiekio pokytį 2023–2024 m., absoliutus ir santykinis išme-
tamo ŠESD kiekis ataskaitiniais 2024 m., lyginat su 2023 m., sumažėjo 26 
%. ŠESD intensyvumas per darbuotoją sumažėjo 42,75 %.

ŠESD intensyvumas vienam darbuotojui, t CO2 e / FTE*

2023 m. 2024 m.

ŠESD intensyvumas I ir II vertinimo sritys, t CO2 e / FTE 0,05 0,01

ŠESD intensyvumas visos sritys, t CO2 e / FTE 4,69 2,68

*ŠESD kiekis, tenkantis vienam darbuotojui – FTE (angl. Full Time Employee)

6.6. Socialinė sritis

Socialinė sritis – svarbiausia ILTE tvarumo reikšmingumo vertinime. Pa-
grindinis Bendrovės siekis – kurti abipusę vertę tarp įmonės ir darbuo-
tojų, stiprinti organizacinę kultūrą, grįstą bendromis vertybėmis, plėtoti 
patrauklią darbo aplinką, skatinančią darbuotojų įsitraukimą ir asmeninį 
įsipareigojimą kurti efektyviai dirbančią, kompetentingą įmonę. 

ILTE svarbūs lyčių lygybės ir nediskriminavimo, lygaus atlygio, žmogaus 
teisių principų ir vertybių klausimai, jų įgyvendinimas užtikrinamas per 
parengtas politikas ir jų įgyvendinimo procedūras bei laikymosi stebėse-
ną. Daugiau informacijos apie ILTE politikas pateikiama dalyje 6.2. Tvaru-
mo valdymas. 

Socialiniai klausimai svarbūs ir vidiniuose Bendrovės procesuose, ir išo-
riniuose. Savo socialinės atsakomybės politikoje ILTE numato, kad nebe-
ndradarbiauja su suinteresuotosiomis šalimis, jei jos nepaiso pagarbos 
asmenims principų – pažeidžia žmogaus orumą dėl etninės kilmės, rasės, 
lyties, amžiaus, negalios, seksualinės orientacijos, išsilavinimo ar religijos, 
netaiko vaikų, priverstinio ir privalomo darbo prevencijos priemonių. To-
kiu būdu siekiama išplėsti savo socialinės atsakomybės poveikį už Ben-
drovės ribų.



108  | 

Darbuotojai, įvairovė ir lygios galimybės

2024 m. gruodžio 31 d. ILTE įmonių grupėje dirbo 330 darbuotojų (2023 
m. gruodžio 31 d. įmonėje dirbo 259 darbuotojai). Bendrovės komanda 
žymiai padidėjo dėl NPĮ konsolidacijos 2023 m. 

Darbuotojų skaičius 2022–2024 m.

Darbuotojų grupės ILTE darbuotojų 
skaičius

Įmonių grupės 
darbuotojų 

skaičius

2022 m. gruodžio 31 d. 115 118

2023 m. gruodžio 31 d. 255 259

2024 m. gruodžio 31 d. 324 330

ILTE didelis dėmesys skiriamas tam, kad būtų sudarytos vienodos sąlygos 
visiems esamiems ir potencialiems darbuotojams visose darbo santykių 
srityse (priimant į darbą, pretenduojant į kitas pareigas įmonėje, derinant 
asmeninį gyvenimą ir darbą ir kt.), nepriklausomai nuo asmens lyties, am-
žiaus, negalios, tautybės, ketinimo turėti vaiką (vaikų), sveikatos būklės, 
kitų tapatybės bruožų ir aplinkybių, nesusijusių su asmens dalykinėmis 
savybėmis. ILTE yra įdarbinta darbuotojų su negalia, taip pat kitų šalių 
piliečių. 

Bendrovė, siekdama užtikrinti geras darbo sąlygas bei mikroklimatą, su-
teikia galimybes darbuotojams dirbti lanksčiai ir derinti darbo ir asme-
ninio gyvenimo poreikius. ILTE skiria didelį dėmesį personalo valdymo 
praktikų tobulinimui ir sklandžiam įgyvendinimui. 

GRI 2-7

Darbuotojų pasiskirstymas pagal kategorijas 2022–2024 m.

ILTE darbuotojų  
skaičius

Įmonių grupės darbuotojų 
skaičius

2022  
12 31

2023  
12 31

2024  
12 31

2022 
12 31

2023  
12 31

2024  
12 31

Generalinis 
direktorius 1 1 1 1 1 1

Direktorius  – - - 1 2 2

Funkcinės 
srities 
vadovas*

- 4 4 - 4 4

Generalinio 
direktoriaus 
pavaduotojas, 
departamento 
direktorius 

1 - - 1 - -

Departamento 
direktorius / 
Žaliųjų finansų 
instituto 
vadovas / 
Vidaus audito 
tarnybos 
vadovas / 
padalinio 
vadovas**

2 13 17 2 13 17

Skyriaus 
vadovas 11 27 25 11 27 25

Vyriausiasis 
/ vyresnysis 
specialistas  

72 109 151 74 109 152

Specialistas  28 71 84 28 73 87

Jaunesnysis 
specialistas - 30 42 - 30 42

*Nuo 2023 12 15, įsigaliojus naujai organizacinei struktūrai, – tarnybos vadovas.
**Nuo 2023 12 15, įsigaliojus naujai organizacinei struktūrai, padalinio vadovo pareigybė panaikinta.



109  | 

2024 m. buvo išrinkta nauja Darbo taryba, su kuria vystomas nuolatinis 
dialogas, tokiu būdu skatinant pasitikėjimu grįstą socialinę partnerystę 
su darbuotojų atstovais. 2024 m. įvyko keturi susitikimai, kuriuose buvo 
aptartos keičiamos tvarkos ir politikos (atlygio, lygių galimybių, įvairovės 
ir įtraukties, smurto ir priekabiavimo prevencijos), diskutuojama apie dar-
bines aktualijas su vadovais.

ILTE dirba įvairių darbuotojų tiek pagal amžių, tiek pagal turimą darbo 
stažą organizacijoje. Nors 2024 m. buvo priimtas ženklus darbuotojų skai-
čius, darbuotojų kaita nebuvo didelė, todėl Bendrovėje yra didelė dar-
buotojų įvairovė pagal darbo stažą, o tai padeda stiprinti organizaciją. 

Darbuotojų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes 2022–2024 m.

ILTE darbuotojų  
skaičius

Įmonių grupės darbuotojų 
skaičius

2022  
12 31

2023  
12 31

2024  
12 31

2022 
12 31

2023  
12 31

2024  
12 31

Iki 25 m. 1 10 8 2 11 11

25–29 m. 9 17 24 9 18 25

30–39 m. 45 93 124 47 93 124

40–49 m. 48 92 125 48 93 125

50 m. ir 
daugiau 12 43 43 12 44 44

 
Darbuotojų pasiskirstymas pagal darbo sutarties rūšį ir įdarbinimo tipą 2024 m.

Darbuotojų grupės 
ILTE darbuotojų 

skaičius  
2024 12 31

Įmonių grupės 
darbuotojų skaičius 

2024 12 31

Dirbantys visą darbo dieną 320 326

Dirbantys ne visą darbo dieną 4 4

Dirbantys pagal neterminuotą 
darbo sutartį 316 322

Dirbantys pagal terminuotą darbo 
sutartį 8 8

Darbuotojų pasiskirstymas pagal darbo stažą 2022–2024 m.

Darbuotojų 
grupės

ILTE darbuotojų  
skaičius

Įmonių grupės darbuotojų 
skaičius

2022  
12 31

2023  
12 31

2024  
12 31

2022 
12 31

2023  
12 31

2024  
12 31

Iki 1 m. 22 57 96 23 60 8

1–5 m. 69 145 171 71 146 28

6–10 m. 8 28 33 8 28 124

11–15 m. 9 13 14 9 13 126

Virš 15 m. 7 12 10 7 12 44

 
Patronuojančiosios įmonės darbuotojų kaita

2024 m. gruodžio 31 d.*

Visi darbuotojai, % ** 7,67 %

Pagal lytį, % Vyrai 27 %                              Moterys 73 %

 Iki 25 
m.

25–29 
m.

30–39 
m.

40–49 
m.

50 m. ir 
daugiau

Pagal amžiaus grupes, vnt. 2 5 8 6 1

Pagal amžiaus grupes, % 9 % 23 % 36 % 27 % 5 %

*2023 m. kaita nebuvo skaičiuojama dėl konsolidacijos
**savanoriškai ir bandomuoju laikotarpiu išėję darbuotojai

GRI 2-7 GRI 401-1



110  | 

Patronuojančiosios įmonės nauji darbuotojai

2023 m. gruodžio 31 d. 2024 m. gruodžio 31 d.

Priimti darbuotojai, vnt. 45 114

Pagal lytį,  
vnt. 

Vyrai Moterys Vyrai Moterys

16 29 27 87

Pagal amžiaus 
grupes,  
vnt. 

Iki 25 m. 25–29 m. 30–39 m. 40–49 m. 50 m. ir 
daugiau Iki 25 m. 25–29 m. 30–39 m. 40–49 m. 50 m. ir 

daugiau 

2 4 12 19 8 5 14 52 36 7

2024 m. Bendrovėje buvo atnaujintos Lygių galimybių, Smurto ir priekabia-
vimo prevencijos politikos. Lygių galimybių politika papildyta įvairovės ir 
įtraukties sąvokomis, taip atspindint šios srities tolesnį vystymąsi. Politikos 
taikoma visiems patronuojančiosios įmonės darbuotojams, visose su dar-
bo santykiais susijusiose srityse. 2024 m. skyrėme dėmesį žinių įvairovės 
temose gilinimui, kvietėme darbuotojus įsitraukti į socialines iniciatyvas – 
„DUOday“, „Junior achievement“ šešėliavimo dienas, tokiu būdu susipažįs-
tant su įvairiais žmonėmis, turinčiais skirtingų poreikių ar patirčių.

Dalyvaudami iniciatyvoje „DUOday“ iniciatyvoje – kvietėme darbuotojus 
pakviesti žmones su negalia šešėliauti jų darbus, darbuotojai aktyviai įsi-
traukė į šią veiklą, dalijosi, ką veikia savo kasdienėje veikloje, kokių žinių 
ir kompetencijų tam reikia. Įsitraukėme į „Lietuvos Junior Achievement“ 
(toliau – LJA) šešėliavimo iniciatyvą, kai baigiamųjų klasių moksleiviai 
lankėsi organizacijoje bei susipažino su skirtingomis veiklos kryptimis ir 
gavo idėjų formuojant tolesnius savo karjeros pasirinkimus. 2025 m. pla-
nuojame tęsti bendradarbiavimą su LJA, siekiant prisidėti prie verslumo 
ugdymo, finansinio raštingumo ir ugdymo karjerai sričių.

ILTE visiems esamiems ir potencialiems darbuotojams suteikiama gali-
mybė pranešti apie galimus lygių galimybių principų pažeidimus, įmonei 
įsipareigojant tokius pažeidimus nagrinėti, laikantis lygių galimybių ir ne-
diskriminavimo principų ir apsaugant asmenis nuo diskriminacijos ir lygių 
galimybių pažeidimo atvejais. 2024 m. atitinkamų pažeidimų ar pranešimų 
apie galimus pažeidimus nebuvo fiksuota. 

GRI 2-7 GRI 401-1 GRI 2-23 GRI 2-24 GRI 406-1 GRI 412-1 GRI 412-2

Atliepiant įvairovės ir įtraukties temas, per Tvarumo mėnesį organizacijo-
je kvietėme mokytis apie emocinę sveikatą, dalijomės informacine me-
džiaga, kur ir kaip, esant poreikiui, gauti psichologinę pagalbą. 

Smurto ir priekabiavimo prevencijos politika atnaujinta aiškiau įvardijant 
kiekvieno organizacijos nario atsakomybes, užtikrinant saugią aplinką 
darbe, aiškiau išskirti ir apibrėžti smurto ir priekabiavimo pavyzdžiai, kad 
jie būtų geriau atpažįstami darbuotojams, detalizuoti pranešimų tyrimo 
procesai, organizuoti mokymai darbuotojams apie tai, kas yra smurtas ir 
priekabiavimas organizacijoje, kaip tai atpažinti. 

2024 m. Bendrovėje nebuvo pranešimų apie galimus diskriminacijos atve-
jus ir nebuvo nustatyta diskriminacijos atvejų.



111  | 

GRI 405-1 GRI 401-3 GRI 401-2 GRI 402-1

Darbo pozicijų pasiskirstymas tarp vyrų ir moterų, išskiriant įvairius pozicijų lygmenis 2024 12 31

Pozicijos Moterys Vyrai ILTE darbuotojų skaičius Įmonių grupės darbuotojų 
skaičius 

Stebėtojų tarybos nariai 29 % 71 % 7 7

Valdybos nariai* 60 % 40 % 5 5

Direktorius** 50 % 50 % - 2

Audito ir rizikos valdymo komitetas 25 % 75 % 4 4

Departamento direktorius / ŽFI vadovas / Vidaus audito 
tarnybos vadovas / padalinio vadovas 75 % 25 % 17 17

Skyriaus vadovas 65 % 35 % 26 26

Vyriausieji / vyresnieji specialistai*** 72 % 28 % 151 151

Specialistai**** 85 % 15 % 84 88

Jaunesnieji specialistai***** 86 % 14 % 42 42

*Valdybos nariai – generalinis direktorius, tarnybų vadovai.
**Direktorius – įmonių grupės vadovai, direktoriai.
***Vyriausieji / vyresnieji specialistai – 15–17 pareigybės lygio specialistai.
****Specialistai – 14 pareigybės lygio specialistai.
*****Jaunesnieji specialistai – 12–13 pareigybės lygio specialistai.

Visų lyčių darbuotojams sudaromos vienodos teisės į vaiko priežiūros 
atostogas. 2024 m. vienas darbuotojas negrįžo po vaiko priežiūros atos-
togų, darbuotojų išlaikymo dydis siekė 60 % (duomenys pateikti Grupės 
mastu).

Naudojimasis vaiko priežiūros atostogomis

Darbuotojų grupės 2023 m. 2024 m.

Vyrai Moterys Vyrai Moterys

Darbuotojai, turėję teisę į vaiko 
priežiūros atostogas 10 18 10 24

Darbuotojai, pasinaudoję vaiko 
priežiūros atostogomis (iš turėjusių 
tokią teisę) %

10 56 0 33

Papildomos naudos darbuotojams

Papildomos naudos taikomos visiems darbuotojams, įskaitant ir dirban-
čius ne visą darbo dieną arba pagal terminuotas darbo sutartis. Viena 
reikšmingiausių papildomų naudų darbuotojams yra sveikatos draudimas, 
kurio sąlygos buvo atnaujintos, formuojant tvarų požiūrį į sveikatą bei sie-
kiant sudaryti lygias sąlygas visiems darbuotojams. 

Apie svarbius veiklos pokyčius darbuotojams komunikuojama iš kar-
to po to, kai priimami sprendimai, ir ne vėliau, nei tai numato Darbo ko-
deksas (toliau – DK). Komunikacijai naudojami vadovų susirinkimų pro-
tokolai, vidinė informavimo sistema intranetas, naujienlaiškiai, gyvi ir 
virtualūs susirinkimai, tiesioginė vadovų ir atsakingų darbuotojų komunika-
cija. Vidinė komunikacija padeda įtraukti darbuotojus ir gauti atgalinį ryšį.  



112  | 

2024 m. ILTE buvo atnaujintas naujų darbuotojų adaptacijos procesas, 
vadovai apmokyti, kaip sėkmingai dirbti su nauju darbuotoju. Naujai įdar-
bintiems darbuotojams rekomenduojama priskirti mentorių, kuris padeda 
adaptuotis (supažindina su organizacijos principais, procesais, darbo sis-
temomis ir pan.), Personalo valdymo departamento atstovai supažindina 
su privalomomis tvarkomis ir procedūromis. Naujiems darbuotojams yra 
taikomos individualizuotos mokymų programos, priklausomai nuo einamų 
pareigų. 

2024 m. atnaujintas sveikatos draudimas taikomas visos grupės darbuo-
tojams, orientuojant jį į ligų prevenciją, taip pat maksimaliai suvienodinti 
sveikatos draudimo paketai visiems darbuotojams, kad būtų užtikrintos 
lygios naudos darbuotojams. Papildomomis naudomis siekiama prisidė-
ti prie darbuotojų gerovės, darbo ir asmeninio gyvenimo pusiausvyros. 
Įvairiais būdais kuriame pozityvią ir įtraukią darbo aplinką – minint įvairias 
šventes, skiriant laiko komandoms stiprinti, taip pat įsitraukiant į įvairias 
socialines iniciatyvas.

Papildomos naudos, su kuriomis supažindinami visi ILTE 
darbuotojai ir kuriomis jie gali naudotis:

Darbuotojų gerovės ir sveikatingumo srityje:

• savanoriškasis sveikatos draudimas darbdavio lėšomis;

• skiepai nuo gripo darbdavio lėšomis;

• draudimas nuo nelaimingų atsitikimų darbdavio lėšomis;

• sveikatos gerinimo atostogos;

• 100 % darbo užmokestis už pirmąsias dvi ligos dienas;

• galimybė naudotis Emocinės sveikatos programa „Mindletic“;

• skatinimas dalyvauti sporto ir sveikatingumo renginiuose (dalyvavi-
mas bėgimo, judėjimo skatinimo renginiuose).

GRI 401-2 GRI 402-1 GRI 2-23 GRI 2-24

Darbo ir asmeninio gyvenimo pusiausvyros užtikrinimo srityje:

• galimybė pasirinkti darbo laiko pradžią ir pabaigą;

• mišrus darbo grafikas;

• galimybė dalį darbo laiko dirbti nuotoliniu būdu ne tik Lietuvoje, bet 
ir užsienyje;

• papildomos atostogų dienos už ilgalaikį nepertraukiamą stažą;

• skatinimas naudotis DK numatytomis darbuotojo garantijomis.

Pozityvi darbo aplinka:

• korporatyviniai renginiai; 

• komandos formavimo renginiai;

• poilsio zonų įrengimas;

• savanorystės skatinimas; 

• ketvirtiniai viso kolektyvo susirinkimai, per kuriuos pristatomi veiklos 
rezultatai, rūpimų klausimų ir atsakymų sesija ir edukacija aktualia 
tema. 

Asmeninis dėmesys darbuotojui:

• materialinė pašalpa ir mokamos atostogos mirus darbuotojo artimajam; 

• piniginė dovana gimus vaikui arba įvaikinus vaiką; 

• šventės darbuotojų vaikams.

Kompetencijų vystymas ir veiklos vertinimas

Siekiant įtvirtinti darbuotojų veiklos valdymo būdą, leidžiantį nuosekliai 
siekti įmonės, struktūrinio padalinio ir (ar) darbuotojų veiklos rezultatų, 
kai veikla valdoma, remiantis sutartais tikslais, veiklos planais ir kompe-
tencijų reikalavimais, 2018 m. Bendrovės valdyba patvirtino Darbuotojų 
veiklos vertinimo politiką, kurioje apibrėžiamas darbuotojų veiklos ver-



113  | 

tinimo procesas, vertinimo rezultatų taikymo sritys, darbuotojų atsako-
mybė. Šios politikos pagrindu parengta ir Bendrovės generalinio direkto-
riaus patvirtinta Darbuotojų veiklos vertinimo tvarka, kurioje detalizuota, 
kaip organizuojamas darbuotojų veiklos vertinimo procesas. Viena svar-
biausių veiklos valdymo ir efektyvaus vadovavimo sąlygų, padedančių 
siekti Bendrovės tikslų, kurti grįžtamojo ryšio teikimo kultūrą, didinti dar-
buotojų motyvaciją ir įsitraukimą, yra darbuotojų veiklos vertinimas. Dar-
buotojų veiklos vertinimo sistema yra veiksnys, padedantis įgyvendinti 
įmonės strategiją, kai, atsižvelgdama į įmonės strateginius tikslus ir me-
tinius rodiklius, Bendrovės vadovų komanda suplanuoja struktūrinio pa-
dalinio tikslus, o jų pagrindu su darbuotojais sutaria konkrečius jų tikslus. 
Veiklos vertinimo sistemos elementas, užtikrinantis, kad darbuotojų as-
meniniai tikslai būtų keliami atsižvelgiant į Bendrovės tikslus, yra metiniai 
pokalbiai, per kuriuos įvertinami praėjusio laikotarpio darbuotojų veiklos 
rezultatai ir kompetencijos, sutariama dėl ateinančio laikotarpio tikslų, 
numatomi veiksmai, priemonės sutartiems tikslams pasiekti, sutariama 
dėl darbuotojų ugdymo planų, kad jie galėtų pasiekti iškeltus tikslus ir to-
bulintų kompetencijas, aptariami karjeros siekiai ir lūkesčiai. Darbuotojų 
veiklos vertinimo rezultatai lemia kintamos atlygio dalies dydį, turi įtakos 
pastoviosios atlygio dalies (mėnesinės algos) peržiūrai, gali būti pagrin-
das priimti sprendimus dėl darbuotojų ugdymo planavimo bei karjeros 
valdymo.

2024 m. veiklos vertinimo sistema buvo peržiūrima ir kuriamas atnaujin-
tas procesas. Šiuo pokyčiu siekiame dar labiau akcentuoti augimo ir to-
bulėjimo aspektus veiklos aptarimo procese, labai aiškiai susieti įmonės 
strateginius tikslus su kiekvieno darbuotojo individualiais tikslais. Atnauji-
nus organizacijos vertybes ir vertybines elgsenas, jos taip pat susiejamos 
su darbuotojo tikslais, taip pat kintamas atlygis siejamas su visos įmonės 
pasiektais strateginiais tikslais, pabrėžiant, kad kiekvienas darbuotojas 
prisideda prie įmonės sėkmės. 

Visų kategorijų darbuotojai ir vadovai (100 %) turi metinius / pusmetinius 
pokalbius ir darbo rezultatų įvertinimus. 

2024 m. buvo atnaujintas ir valdybos patvirtintas Mokymosi tvarkos 
aprašas, kuriame apibrėžtas mokymosi procesas organizacijoje, išskiriant 

įvairias mokymosi formas – tiek mokymąsi darbo vietoje, atliekant tam 
tikrus projektus, dalijantis patirtimi su kolegomis, dalyvaujant mokymų 
veiklose. Šiame dokumente taip pat buvo apibrėžta, kokiais būdais iš-
siaiškiname mokymosi poreikius organizacijoje ir kokias kompetencijas 
turime stiprinti visos organizacijos mastu. Remiantis strateginiais tikslais 
ir išryškėjusiais poreikiais, 2024 m. pradėjome lyderystės ugdymo veiklas. 
Po konsolidacijos sukūrus naują organizacijos struktūrą, vadovaujančiose 
pozicijose pradėjo dirbti didelė dalis naujų vadovų, tad dėmesį skyrė-
me vadovavimo pagrindų ugdymui, naujų vadovų bendruomenės kūri-
mui, įsteigiant naujų vadovų klubą, kurio tikslas stiprinti tarpusavio ryšius, 
dalytis vadybinėmis situacijomis ir patirtimis. 2024 m. apibrėžus naujas 
vertybes, taip pat buvo išskirti lyderystės principai, taikomi naujiems va-
dovams, jų pagrindu buvo paruošta ugdymo programa visiems vadovams, 
kuri bus įgyvendinama 2025 m. 2024 m. taip pat pradėjome reguliarius 
visų darbuotojų mokymosi susitikimus „Žinioms ir idėjoms“, kurių tikslas 
plėsti žinias ir akiratį, atliepiant tiek organizacijos, tiek aplinkos tenden-
cijas. Taip pat siekėme stiprinti gebėjimą įsivardyti, kokių kompetencijų 
reikia įgyti konkrečių sričių darbuotojams, kad mokymosi kontekste būtų 
atliepiami ir bendri organizacijos poreikiai, ir individualūs specifiniai kom-
petencijos kėlimo poreikiai. 

Su darbuotojų kompetencijų stiprinimu susijusi informacija (vidutinis mo-
kymo valandų̨ skaičius vienam darbuotojui, mokymo valandų pasiskirs-
tymas pagal lytį, amžių) 2023–2024 m. nebuvo renkamas.

Sklandi vidaus komunikacija

Didžiausia ILTE stiprybė – stipri profesionalų komanda, kurioje dirba 
įžvalgūs, novatoriški, iššūkių nebijantys ir nuolat tobulėjantys darbuoto-
jai. Siekiant užtikrinti jų įsitraukimą į organizacijoje vykstančius procesus, 
nuolatos vykdomi aktyvūs vidinės komunikacijos veiksmai – periodiniai 
susitikimai organizacijos tikslams aptarti, reguliarūs susitikimai su ILTE va-
dovu aktualiems ir darbuotojams rūpimiems klausimams aptarti, aktyvi 
organizacijos vykdomų projektų ir kitų veiklų komunikacija. Taip pat orga-
nizacijoje puoselėjamos ir papildomos darbuotojų bendrystę ir ambasa-
dorystę stiprinančios veiklos, pvz., veikia „Linkedin“ ambasadorių klubas, 
bėgikų klubas ir pan. 

GRI 2-23 GRI 2-24 GRI 404-2 GRI 404-3



114  | 

2024 m. itin daug dėmesio buvo skiriama bendros organizacinės kultūros 
formavimui. Per visus metus vykusį procesą darbuotojai buvo kviečia-
mi diskutuoti grupėse apie komandos stiprybes ir silpnybes, elementus, 
kuriuos organizacijos kultūroje norime išlaikyti ir stiprinti. Lapkritį buvo 
apibendrintos ir pristatytos drauge su darbuotojais išgrynintos vertybės 
– pasverta drąsa, kūrybiškas smalsumas ir bendrystė įvairovėje – bei jas 
papildančios vertybinės elgsenos. Vieningos kultūros formavimo ir verty-
bių įtvirtinimo tema bus tarp prioritetinių ir 2025 m.

2024 m. spalio mėn. atlikto tyrimo duomenimis, ILTE darbuotojų įsitrauki-
mo balas buvo 82, kai rinkos vidurkis yra 69. 2023 m. įsitraukimo tyrimas 
nebuvo atliekamas.

ILTE siekia integruoti tvarumą į kasdienę veiklą, todėl organizacijoje įgy-
vendintos įvairios iniciatyvos, skatinančios atsakingą išteklių naudojimą 
ir tvarų elgesį. Spalis buvo paskelbtas ILTE tvarumo mėnesiu, kurio metu 
buvo stiprinamas darbuotojų supratimas apie tvarumą, jo reikšmę ne tik 
aplinkosaugai, bet ir socialinei bei ekonominei atsakomybei. Siekiant nuo-
sekliai ugdyti tvarumo kultūrą, buvo organizuojami edukaciniai renginiai, 
įgyvendinamos praktinės iniciatyvos bei skatinamas aktyvus darbuotojų 
įsitraukimas.

Per šį laikotarpį organizacijoje atnaujinta ir išplėsta rūšiavimo infrastruk-
tūra, įrengti nauji depozito ir baterijų konteineriai, organizuotas tvarumo 
iniciatyvų konkursas. Taip pat pradėti nauji dalijimosi projektai, tokie kaip 
„ILTE atiduotuvė“, į kurią kolegos galėjo atnešti nenaudojamus daiktus ir 
pasiimti tai, ko jiems reikia. Kolegų įsitraukimas ir iniciatyvos parodė, kad 
tvarumas gali tapti neatsiejama kasdienio darbo dalimi.

Ateityje organizacija toliau plėtos pradėtas iniciatyvas ir įgyvendins nau-
jas idėjas. ILTE tiki, kad nuoseklūs žingsniai ir darbuotojų įsitraukimas pa-
dės kurti tvaresnę organizacinę kultūrą, kurioje tvarumas tampa ne tik 
strateginiu tikslu, bet ir kiekvieno kasdieniu įpročiu.

Duomenų apsauga ir kibernetinis saugumas

ILTE skiria ypatingą dėmesį klientų privatumo ir duomenų apsaugos val-
dymui, siekdama užtikrinti aukščiausią saugumo lygį ir klientų pasitikėjimą. 

Asmens duomenų tvarkymo ILTE taisyklės nusako teisines, technines, or-
ganizacines duomenų saugos priemones užtikrinant, kad bendrovės vei-
kla atitiktų aukščiausius standartus ir teisės aktų nuostatus. Ataskaitiniu 
laikotarpiu šios taisyklės buvo atnaujintos praplečiant asmens duomenų 
tvarkymo tikslų sąrašą, atlikti kiti pakeitimai, susiję su konsolidacijos pro-
cesu. ILTE informacijos saugumo reikalavimų įgyvendinimas vadovaujan-
tis ir atsižvelgiant į tarptautinio standarto ISO/IEC 27001 reikalavimus ir 
nacionalinius teisės aktus, reglamentuojančius informacijos saugą ir ki-
bernetinį saugumą. Pagrįstų skundų dėl klientų privatumo pažeidimų ir 
klientų duomenų praradimo 2024 m. nebuvo.

Asmens duomenų tvarkymo taisykles ir daugiau informacijos apie duo-
menų apsaugą ILTE skelbiama interneto svetainėje. Periodiškai, bet ne 
rečiau kaip kartą per metus, vyksta darbuotojų mokymai Bendrojo duo-
menų apsaugos reglamento (BDAR) taikymo ir įgyvendinimo bei kitais as-
mens duomenų apsaugos klausimais. 2024 m. taip pat buvo organizuoti 
tokie mokymai, jų medžiaga yra prieinama visiems darbuotojams. Išklau-
sę mokymus darbuotojai turėjo atsakyti ir į testo klausimus. 

ILTE kibernetiniam saugumui naudoja patikimas priemones, kurių reakcija 
įmonei aktuali 24/7. Įmonėje rūpinamasi ne tik kibernetine sauga, bet ir 
sistemine duomenų apsauga ribojant prieigą prie vidinės informacijos ir 
sistemų. Prieigą išoriniams nepatvirtintiems vartotojams riboja įmonėje 
naudojamas VPN, teisių matricos ir jų nuolatinė priežiūra. 2024 m. dar-
buotojams kibernetinio saugumo mokymai nebuvo organizuoti. Išsamūs 
mokymai numatyti 2025 m. 

Atskleista informacija pateikiama tik apie patronuojančiąją bendrovę, 
dukterinių įmonių informacijos neapima. 2025 m. planuojama pradėti tai-
kyti vienodus duomenų apsaugos ir kibernetinio saugumo standartus vi-
sai įmonių grupei.

Žaliųjų finansų institutas

ŽFI yra žinių ir kompetencijų centras, veikiantis ILTE sudėtyje, aktyviai 
konsultuojantis privataus ir viešojo sektoriaus institucijas žaliojo (tvaraus) 
finansavimo klausimais, padedantis pasiruošti pokyčiams, susijusiems 
su ES tvarumo reikalavimų įgyvendinimu, siekiant ES žaliojo kurso tikslų.  

GRI 418-1

https://ilte.lt/asmens-duomenu-apsauga/16


115  | 

ŽFI siekia skatinti žaliųjų (tvariųjų) finansų ekosistemos vystymąsi ir plėtrą 
Lietuvoje, koordinuodamas viešojo ir privataus sektorių bendradarbiavi-
mą žaliųjų (tvariųjų) finansų srityje.

ŽFI, kaip struktūrinis ILTE padalinys, yra tiesiogiai pavaldus generaliniam 
direktoriui, jo veiklą kuruoja Stebėtojų taryba, ir jis yra nepriklausomas 
nuo kitų ILTE padalinių veiklos. Todėl ataskaitiniu laikotarpiu buvo pa-
rengta atskira ŽFI 2025–2030 m. veiklos strategija, kuri papildo ir detali-
zuoja ILTE strategijoje numatytas veiklas tvarumo srityje. Siekiant didin-
ti ŽFI žinomumą rengiama komunikacijos strategija, sukurtas ŽFI prekių 
ženklas, socialinių tinklų profiliai, pradėti darbai, siekiant sukurti atskirą 
ŽFI interneto svetainę. 

ŽFI 2025–2030 m. veiklos strategijoje nustatyta Žaliųjų finansų instituto 
misija – auginti tvariųjų finansų ekosistemą skatinant viešojo ir privataus 
sektorių bei mokslo įstaigų bendradarbiavimą ir vystant kompetencijas 
šioje srityje. Pažymėtina, kad dokumente išsamiai pristatomos šios mi-
sijos įgyvendinimo link vedančios veiklos kryptys, nurodomi strateginiai 
tikslai ir numatomi konkretūs uždaviniai jiems pasiekti. Strategija bus pa-
grindinis ŽFI veiklą 2025–2030 m. apibrėžiantis dokumentas, kuriuo va-
dovaudamiesi tapsime Baltijos šalių regiono tvariųjų finansų ekosistemos 
centru ir svarbiausiu patariamuoju balsu tvarumo klausimais.

Žaliųjų finansų kompetencijų ir žinių centro įsteigimas ir įveiklinimas šiuo 
metu finansuojamas Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo prie-
monės plano „Naujos kartos Lietuva“ lėšomis. Pagrindines vykdytas vei-
klas galima skirstyti pagal du esminius instituto tikslus: būti žaliųjų (tva-
riųjų) finansų kompetencijų centru ir skatinti žaliųjų finansų ekosistemos 
vystymąsi. 

Siekiant pirmojo tikslo, ataskaitiniu laikotarpiu ŽFI parengė ir paskelbė 
aktualią informaciją apie reguliavimą, susijusį su žaliaisiais finansais, daž-
niausiai užduodamus klausimus ir atsakymus į juos, vykdė komunikacines 
veiklas teikdamas viešojo ir privataus sektoriaus institucijoms informa-
ciją apie naujus reguliavimo reikalavimus, taip pat praktinius patarimus, 
kaip pasiruošti pokyčiams. ŽFI pradėjo rengti ir skelbti ketvirčio apžval-
gas (paskelbtos 2024 m. I, II ir III ketvirčio apžvalgos), kuriose susistemin-
tai pateikiama informacija apie aktualias reguliavimo naujienas, dalijamasi 

ŽFI veiklos rezultatais, kvietimais į artimiausius renginius. Apžvalgos skel-
biamos interneto svetainėje.

ŽFI paskelbė metodinę medžiagą šiais tvarumo klausimais: 

• patarimus, susijusius su tvarumo ataskaitų rengimu: kodėl reikia tva-
rumo ataskaitos, nuo ko pradėti ją rengti ir kaip sėkmingai ją paruošti; 

• patarimus apie tiesioginių (pirmo lygio) ŠESD emisijų skaičiavimą, pa-
brėždamas tiesioginių emisijų stebėjimo ir mažinimo svarbą įmonių tva-
rumo tikslams ir prisidėjimui prie ES klimato kaitos švelninimo tikslų; 

• DUK apie žaliuosius finansus;

• vienlapius žaliųjų investicijų ir tvaraus finansavimo klausimais; 

• DUK apie DNSH;

• principo „nedaroma reikšminga žala“ gairių pasiūlymą;

• informacinę metodinę medžiagą apie įmonių pertvarkos planų rengimą; 

• informacinę metodinę medžiagą dėl tvarumo ataskaitų rengimo; 

• patarimus renkantis tvarumo ekspertą. 

Visa medžiaga skelbiama ILTE interneto svetainėje.

Per ataskaitinį laikotarpį ŽFI teikė ekspertinę nuomonę tvarumo klausi-
mais tiek besikreipiantiems klientams el. paštu, tiek ir viešojo informavi-
mo priemonėse. ŽFI veikla, tvarumo reguliavimas, žaliųjų finansų galimy-
bės ir kiti klausimai pristatyti įvairiuose formatuose beveik 20 skirtingų 
renginių, pradedant įvairiomis konferencijomis, mokymais auditoriams ir 
baigiant pristatymais konkrečioms įmonėms, besidominčioms tvarumo 
reguliavimu.

Siekiant antrojo tikslo, 2024 m. balandžio 23 d. ŽFI kartu su „Rockit Vil-
nius“ ir FM organizavo Tvarumo forumo renginį. Renginys sulaukė didelio 
susidomėjimo ir daugiau nei 250 dalyvių. Pranešimus skaitė ir diskusijose 
dalyvavo viešojo sektoriaus, verslo atstovai, tvarumo ekspertai ir moks-
lininkai. Renginys buvo transliuojamas internetu, todėl jį stebėti galėjo 

ILTE

https://ilte.lt/apie-mus/zaliuju-finansu-institutas/357#c-1001/t-1001
https://ilte.lt/apie-mus/zaliuju-finansu-institutas/357


116  | 

ir negalintys dalyvauti gyvai. Per renginį oficialiai įsteigta ŽFI kuruojama 
bendradarbiavimo platforma – Tvariųjų finansų forumas (TFF).

Šiuo metu prie TFF bendradarbiavimo platformos jau prisijungė beveik 
150 atstovų iš beveik 100 skirtingų viešojo ir privataus sektoriaus orga-
nizacijų. TFF siekia identifikuoti ir spręsti egzistuojančius iššūkius, vys-
tyti žaliųjų (tvariųjų) finansų ekosistemą Lietuvoje ir veikia darbo grupių 
pagrindu. Sukurta 10 darbo grupių, per ataskaitinį laikotarpį įvyko grupių 
septyni susitikimai. Pagrindinis darbo grupių dėmesys skiriamas tvarumo 
reguliavimo taikymo praktikoje klausimams, pvz., CSRD darbo grupė daug 
dėmesio skyrė tvarumo ataskaitų audito temai, DNSH darbo grupė – dis-
kusijoms dėl DNSH gairių, Žaliųjų finansinių produktų plėtros darbo gru-
pėje iškelti klausimai dėl poreikių ir galimybių inventorizacijos, paskatų 
reikalingų žaliųjų finansinių produktų ir tvaraus verslo plėtrai.

2024 m. rugsėjo 26 d. ŽFI organizavo konferenciją „Žalios Lietuvos vizija“, 
kuri buvo ir tokiu pačiu pavadinimu veikiančios darbo grupės pirmasis 
susitikimas. Konferencijoje ne tik siekta sutelkti tvariųjų finansų ekosis-
temos dalyvius diskusijoms, bet ir identifikuoti esmines problemas, gauti 
politines įžvalgas, verslo atstovų nuomonę ir skleisti informaciją visiems 
susijusiems subjektams bei platesnei visuomenei.

Tvariųjų finansų forumo narių institucinis pasiskirstymas

22 % Finansuotojai

2 % Kita

6 % Akademinė bendruomenė

53 % Verslas

17 % Viešasis sektorius

ILTE

Siekiant sužinoti suinteresuotųjų šalių nuomonę apie iššūkius, su kuriais 
šiuo metu susiduriama skirtingose veiklos srityse, egzistuojantį žinių trūku-
mą bei poreikį, ŽFI atliko suinteresuotųjų šalių apklausas ir rezultatų analizę. 
Taip pat siekiant sužinoti apie Lietuvos aukštosiose mokyklose siūlomas su 
žaliaisiais finansais susijusias studijų programas ir programų dalykus arba 
modulius, vykdomą mokslinę veiklą bei projektines veiklas tvarumo srityje, 
buvo atlikta aukštųjų mokyklų apklausa bei jos rezultatų analizė. Abiejų ap-
klausų rezultatai buvo paskelbti 2024 m. I ketv. apžvalgoje.

Per ataskaitinį laikotarpį ŽFI inicijavo bendradarbiavimą su aukštosiomis 
mokyklomis ir savivaldybėmis: pasirašė bendradarbiavimo susitarimą su 
VGTU, memorandumą su Tauragės savivaldybe.

Komunikacija, bendruomenės ir socialinės iniciatyvos

Komunikuojant 2024 m. dėmesys buvo skiriamas organizacijos pokyčiams 
ir klientų poreikiams.

2024 m. ILTE komunikacija telkėsi į keturis pagrindinius tikslus:

• stiprinti komunikaciją skirtingoms tikslinėms auditorijoms ir išsiplė-
tusiam klientų ratui, kuris po konsolidacijos apima ne tik verslo, bet ir 
žemės ūkio bei viešojo sektoriaus klientus; 

• pristatyti naujas finansavimo galimybes ir ILTE paslaugas klientams; 

• užtikrinti sklandų prekių ženklo ir įmonės pavadinimo keitimo procesą;

• užtikrinti transformacijos procese esančios organizacijos darbuotojų 
aukštą įsitraukimą ir sklandžius vidaus komunikacijos procesus. 

Bendrai organizacija veikia kaip strateginis klientų ir valstybės partneris, 
prisidedantis prie ekonomikos tikslų vykdymo. Šiame kontekste pagrin-
dinis ir svarbiausias siekis stiprinti organizacijos reputaciją ir tikslinių au-
ditorijų pasitikėjimo Bendrovės veikla lygį.

Lietuvos reputacijos tyrimo duomenimis, pristatytais 2024 m. balandžio 
mėn., ILTE (tuo metu veikusios INVEGOS vardu) reputacijos indeksas yra 
+29, kai investavimo ir priežiūros institucijų bendras reputacijos indeksas 

https://ilte.lt/doclib/cowunuzpbp3bz9et53p5b1u87purbj3y


117  | 

yra +28. Bendroje sektoriaus lentelėje ILTE reputacijos indeksas nukrito 
iš 4 į 5 poziciją, tačiau pokytis, tyrėjų vertinimu ir atsižvelgiant į praėju-
siais metais vykusį konsolidacijos procesą, nėra reikšmingas. Visos tiks-
linės tyrimo grupės kaip vieną didžiausių ILTE stiprybių įvardija pagarbų 
bendravimą. Nuomonių lyderiai ir visuomenė taip pat kaip stiprybę verti-
na ILTE kuriamą naudą Lietuvos gyventojams.

Stiprinti komunikaciją skirtingoms tikslinėms auditorijoms

2023 m. konsolidavus keturias įstaigas, ILTE tapo vienintele nacionaline 
plėtros įstaiga. 2024 m. organizacija susitelkė į klientų aptarnavimo mo-
delio išgryninimą ir stiprinimą, taip pat aktyvesnį klientų konsultavimą 
apie finansavimo galimybes pasinaudojant ILTE paslaugomis. 

Siekiant didesnio komunikacijos efektyvumo, buvo peržiūrėtos komuni-
kacijos klientams priemonės – pradėti rengti paslaugų vienlapiai, glaustai 
pateikiantys svarbiausią informaciją apie paslaugą, taip pat atliktas sve-
tainės naudojimo patogumo tyrimas. Atsižvelgiant į jo rezultatus, atnau-
jintas svetainėje esantis paslaugų vedlys, peržiūrėtas ir atnaujintas infor-
macijos apie atskiras paslaugas pateikimas, peržiūrėta ir paprastinta visų 
paslaugų aprašymo kalba. Kituose etapuose ir toliau bus skiriamas dėme-
sys siekti aiškesnės ir labiau į klientą orientuotos komunikacijos, toliau 
bus peržiūrima ir atnaujinama interneto svetainė, plačiau pasitelkiami kiti 
komunikacijos formatai ir kanalai, padedantys klientams paprasčiau gauti 
ir suprasti ILTE paslaugas. 

2024 m. balandžio mėn. ILTE gavo apdovanojimą „Metų online reputaci-
ja“ viešajame sektoriuje. Apdovanojimas įteiktas už išskirtinai pozityvų ir 
kokybišką turinį savuose valdomuose skaitmeniniuose kanaluose, stiprų 
viešąjį įvaizdį bei į klientą orientuotą komunikaciją.

Pristatyti naujas finansavimo galimybes ir ILTE paslaugas klientams

2024 m. ILTE sukūrė finansavimo galimybių už 2,5 mlrd. Eur, įskaitant naujas 
ir papildytas finansines priemones. ILTE buvo svarbu informuoti esamus 
ir potencialius klientus apie naujas finansines priemones: „AEI paskolas 
juridiniams asmenims“, paskolas „Milijardas verslui“, paskolas „Pokytis“, ir 

kitas, šių priemonių komunikacijai įvairiais informacijos sklaidos kanalais 
ir buvo skiriama daugiausia dėmesio. 

Siekdama, kad esamus ir potencialius klientus informacija apie finansavi-
mo galimybes pasiektų kuo plačiau, ILTE naudojasi integruotos komuni-
kacijos instrumentais, derindama ryšius su žiniasklaida, skaitmeninę ko-
munikaciją, dalyvavimą renginiuose su ILTE stendu, taip pat puoselėdama 
ekspertinės komunikacijos liniją, pristatant pranešimus įvairiomis aktua-
liomis temomis verslo konferencijose ar įsitraukiant į diskusijas finansų 
rinkai aktualiomis temomis, bendradarbiaujant su asociacijomis, taip pat 
pristatant Bendrovės teikiamas paslaugas ir jų vertę esamiems ar poten-
cialiems klientams.

ILTE svarbu užtikrinti savo prekių ir paslaugų žinomumą tarp verslo įmo-
nių, žemės ūkio ir viešojo sektoriaus subjektų, kad galėtume efektyviai 
prisidėti prie finansavimo prieinamumo didinimo. Siekdama šio tikslo 
Bendrovė organizavo įvairias paslaugas ar paslaugų grupes pristatančias 
integruotas komunikacijos kampanijas, plėtė naudojamų komunikacijos 
kanalų spektrą, pvz., įtraukiant tikslinės informacijos apie naujas paslau-
gas platinimą per sektorines asociacijas.

Užtikrinti sklandų prekių ženklo ir įmonės pavadinimo  
keitimo procesą

2024 m. Bendrovei buvo svarbūs tuo, kad buvo keičiamas prekių žen-
klas ir įmonės pavadinimas – rugsėjo 9 d. Bendrovė oficialiai pradėjo vei-
klą nauju prekių ženklu ILTE ir pristatė prekių ženklo įvedimo kampaniją. 
Antroje metų pusėje bendrovė itin koncentravosi į paslaugų ir naujojo 
prekių ženklo žinomumo didinimą tiksliniuose verslo renginiuose ir kon-
ferencijose – dalyvauta ne tik su pranešimais ar diskusijose, bet ir aktyviai 
pristatant paslaugas dedikuotame stende. Prekių ženklo žinomumo didi-
nimas bus vienas prioritetinių tikslų 2025 metais. 

Socialinės iniciatyvos 
 

2024 m. įmonė toliau skyrė dėmesio ir verslo finansinio raštingumo te-
moms. 2024 m. lapkričio–gruodžio mėn. vyko finansinio raštingumo kam-

ILTE



118  | 

panija, orientuota į SVV auditoriją: surengtas 8 pokalbių su ekspertais 
laidų ciklas portale delfi.lt, informuojantis apie įvairias verslo pradžios, jo 
kūrimo aktualijas, taip pat nagrinėjantis finansavimo formatus, kurie tinka 
skirtingose įmonės veiklos stadijose, skolų ir bendrai finansų valdymą ir 
kt. Finansinio raštingumo projektas buvo įgyvendinamas ir 2023 m.

2024 m. spalį ILTE paskelbė Tvarumo mėnesiu, kurio metu klientams su-
rengtas nuotolinis seminaras „Tvarumo principai ir ES lėšos: ką svarbu 
žinoti, kreipiantis dėl ILTE finansavimo?“, kuris skirtas gilinti žinias apie 
reikšmingos žalos nedarymo principo taikymą ILTE finansiniuose instru-
mentuose. Šis principas yra svarbus tiek privatiems, tiek viešiesiems juri-
diniams asmenims, nes jo laikymasis atveria galimybes gauti ES finansavi-
mą, skirtą inovatyviems, aplinkai draugiškiems projektams. Per seminarą 
aptartos principo sąsajos su ES žaliuoju kursu, jo taikymas finansavimo 
procese bei praktiniai projektų vertinimo pavyzdžiai. Renginį tiesiogiai 
stebėjo apie 300 dalyvių. 

Dėmesys klientams – prioritetas 
 

Vienas svarbiausių nacionalinio plėtros banko ILTE pokyčių 2024 m. – su-
stiprinta orientacija į klientus, jų poreikius ir patirtį. Žengėme reikšmingą 
žingsnį keisdami darbo principus taip, kad kurtume ilgalaikį ryšį su klien-
tais, grįstą profesionalumu, nuoširdžiu dėmesiu jų poreikiams. Konsolida-
cijos proceso metu įkurta Klientų ir finansavimo sprendimų tarnyba 2024 
m. susitelkė į klientų aptarnavimo modelio išgryninimą, klientų konsultavi-
mo, finansavimo procesų peržiūrą, siekiant veikti efektyviau ir lanksčiau, 
užtikrinti sklandesnį bendradarbiavimą ir siekti didesnio paslaugų priei-
namumo. Būti kliento partneriu – tai pagrindinis mūsų veiklos orientyras 
ir ne tik efektyvus būdas stiprinti pasitikėjimą organizacija, bet ir esminis 
elementas pritraukiant naujų klientų ir partnerių, užtikrinant didesnį finan-
savimo prieinamumą rinkoje, prisidedant prie valstybės strateginių tikslų 
įgyvendinimo ir kartu padedant klientams realizuoti jų veiklos planus bei 
vystyti naujas idėjas.

2024 m. rugsėjį startavo laikinas ILTE konsultacijų biuras Kaune, kuriame 
2 mėnesius vieną dieną per savaitę skyrėme gyviems susitikimams su 
klientais. Iš viso surengta daugiau kaip 60 individualių konsultacijų atsi-

žvelgiant į įmonių profilį ir finansavimo poreikį, ILTE paslaugų portfelis pri-
statytas atskiruose renginiuose, kuriuose dalyvavo daugiau kaip 45 vers-
lo atstovai. Taip pat kvietėme susitikti finansavimo partnerius – bankų, 
kredito unijų atstovus, – su kuriais aptarėme bendradarbiavimą. Susitiki-
muose gyvai ir nuotoliu dalyvavo daugiau kaip 100 minėtų įstaigų atstovų. 
Šis susitikimų ciklas įrodė, koks svarbus yra tiesioginis ryšys ir galimybė 
klientams užduoti jiems svarbiausius klausimus, pasitikslinti galimybes ir 
išsiaiškinti sudėtingus finansavimo procesus, todėl ILTE ketina tęsti kon-
sultacijas tiek priimdama klientus savo biure Vilniuje, tiek organizuodama 
išvažiuojamuosius regioninius vizitus.

ILTE klientų aptarnavimo komanda sėkmingai įgyvendino „vieno langelio“ 
aptarnavimo formatą: visa reikiama informacija apie paslaugas ir finan-
sines priemones klientams teikiama vieno skambučio metu, o prireikus 
patikslinti informaciją klientams yra perskambinama ir konsultuojama pa-
pildomai. Praėjusiais metais augo individualių konsultacijų skaičius, taip 
pat daugėjo užklausų tiesioginių pokalbių platformoje ILTE interneto sve-
tainėje. Periodiškai vertinamas klientų pasitenkinimas ir konsultacijų ko-
kybė rengiant apklausas nekinta ir vertinama labai gerai: remiantis pasku-
tiniais duomenimis, bendras klientų pasitenkinimo balas siekė 9,05 (prieš 
metus buvo 9,23), o NPS rodiklis – 83,20 (atitinkamai 2023 m. 84,11).

6.7. Valdysenos sritis

ILTE siekia veikti vadovaudamasi tvarumo principais, užtikrindama, kad 
šie principai būtų integruoti į kiekvieną veiklos etapą. 2024 m. patvirtinta 
ILTE funkcinė tvarumo 2025–2026 m. strategija apima tvarumo principų 
integravimą į visus organizacijos procesus, nuo paslaugų teikimo iki fi-
nansinių sprendimų – šie principai įtraukiami į ILTE teikiamas paslaugas ir 
naudojami kuriant finansinius instrumentus. 2024 m. buvo koncentruotasi 
į esamos situacijos ir poveikių analizę ir strategijos kūrimą. 

2023/2024 m. Gerosios valdysenos indekse ILTE gerosios valdysenos 
praktikos įvertintos aukščiausiu A+ įvertinimu. 

GRI 3-3



119  | 

Skaidrus valdymas ir korupcijos prevencijos priemonės

ILTE laikosi aukštų teisinių, etinių ir moralinių standartų ir savo veikloje 
netoleruoja jokių korupcijos apraiškų, nederamo naudos priėmimo, teiki-
mo, siūlymo, pažadėjimo ar reikalavimo piktnaudžiaujant einamomis pa-
reigomis.

ILTE yra vykdoma nuolatinė ir kryptinga korupcijos prevencijos politika, 
kuria yra siekiama šių tikslų:

• sumažinti korupcijos pasireiškimo tikimybę;

• atskleisti ir pašalinti priežastis, sudarančias sąlygas galimai neskaidriai 
ILTE kolegialių organų narių ir darbuotojų veiklai;

• didinti darbuotojų atsakomybę ir atskaitomybę;

• gerinti korupcijos prevencijos priemonių taikymo organizavimą; 

• didinti nepakantumą korupcijai ir sukčiavimui;

• stiprinti viešumo ir skaidrumo principų laikymąsi ILTE;

• didinti ILTE klientų, suinteresuotųjų šalių ir visuomenės pasitikėjimą 
ILTE vykdoma veikla.

Korupcijos prevencija ILTE vykdoma vadovaujantis:

• ILTE valdybos 2024 m. sausio 19 d. sprendimu patvirtinta Antikorup-
cine politika, nustatančia korupcijos prevencijos principus ir reikala-
vimus bei jų įgyvendinimo užtikrinimo gaires. Su politika supažindinti 
visi įmonės darbuotojai ir ji skelbiama ILTE interneto svetainėje. Po-
litika siekiama užtikrinti, kad ILTE vykdoma veikla ir elgsena atitiktų 
visuomenėje priimtinus aukščiausius patikimumo, sąžiningumo, skai-
drumo ir verslo etikos standartus. Siekiant tinkamai įgyvendinti LR ko-
rupcijos prevencijos įstatymo bei Antikorupcinės politikos nuostatus 
2024 m. spalio 18 d. Bendrovės generalinio direktoriaus sprendimu 
buvo patvirtinta Antikorupcinės politikos įgyvendinimo tvarka, kuri 
reglamentuoja šioje Politikoje nustatytų korupcijai atsparios aplinkos 

GRI 2-23 GRI 2-24 GRI 2-25 GRI 2-26 GRI 205-1

kūrimo priemonių įgyvendinimo ILTE tvarką bei jų veiksmingumo ste-
bėsenos ir kontrolės veiksmus. Taip pat ILTE generalinio direktoriaus 
2022 m. vasario 17 d. įsakymu buvo patvirtintas korupcijos prevenci-
jos ILTE veiksmų planas 2022–2024 m., kurio tikslas – užtikrinti veiks-
mingą, kryptingą ir nuoseklų korupcijos prevencijos ir jos kontrolės 
sistemos ILTE funkcionavimą, tobulinant esamas ir diegiant naujas 
korupcijos prevencijos priemones ir tokiu būdu didinant ILTE veiklos 
viešumą ir atvirumą, vykdomų procedūrų skaidrumą ir joje dirbančių 
asmenų atsparumą korupcijai;

• Etikos kodeksu, kuris nustato vertybėmis ir taisyklėmis grįstų etiško 
elgesio reikalavimus, kuriais siekiama apibrėžti darbuotojų elgesio 
normas bei taisykles, darbuotojus informuoti ir šviesti, ugdyti jų atsa-
komybę, apsaugoti nuo konfliktinių situacijų ir neetiško elgesio, įvar-
dijant netoleruotino elgesio atvejus, nubrėžiant ribas tarp tinkamo ir 
netinkamo elgesio.

Taip pat pažymėtina, kad siekiant įvertinti pokyčius bei išplėsti turimą 
informaciją apie, ILTE klientų ir darbuotojų nuomone, galimas korupcijos 
apraiškas Bendrovės veiklos srityse, buvo atliktos ILTE klientų ir darbuo-
tojų apklausos.

Klientų apklausa dėl korupcijos apraiškų tikimybės ILTE už 2023 m. buvo 
atlikta 2024 m. gegužę. Įvertinus apklausos rezultatus nustatyta, kad ga-
limos korupcijos apraiškų tikimybės ILTE lygis žemas, nes daugumai res-
pondentų neteko girdėti ir susidurti su korupcijos atvejais ILTE. Visi ap-
klausoje dalyvavę respondentai pažymėjo, kad tiesiogiai nesusidūrė su 
korupcijos apraiškomis ILTE (atvirai ar užuominomis jų nebuvo prašoma 
kyšio, dovanų ar tam tikrų paslaugų suteikimo siekiant asmeninės naudos. 
Išorinėje apklausoje dalyvavo 187 respondentai. Pažymėtina, STT inici-
juoto tyrimo „Lietuvos korupcijos žemėlapis“ naujausiais duomenimis, 
tik 5 % įmonių vadovų, vertindami konkrečių finansinių institucijų korum-
puotumo lygį, ILTE įvertino kaip labai korumpuotą, 18 % – kaip iš dalies 
korumpuotą, 26 % – visai nekorumpuotą ir 50 % įmonių vadovų apie ILTE 
nepasisakė.

Darbuotojų apklausa dėl korupcijos apraiškų tikimybės ILTE už 2023 m. 
buvo atlikta 2024 m. gegužę. Apklausoje dalyvavo tik patronuojančiosios 

https://ilte.lt/doclib/uj30irftomk966jbpu7fxs1ksxke5nzp
https://www.stt.lt/naujienos/7464/naujausias-lietuvos-korupcijos-zemelapis-kysiu-reikalaujama-maziau-taciau-korupcijos-problema-lietuvoje-islieka:3875


120  | 

įmonės darbuotojai. Iš apklausos vykdymo laikotarpiu ILTE dirbusių 267 
darbuotojų (neįskaičiuojant darbuotojų, buvusių vaiko priežiūros atos-
togose) apklausoje dalyvavo 171 darbuotojas. Apibendrinus apklausos 
rezultatus galima teigti, kad galimos korupcijos apraiškos tikimybė ILTE 
buvo įvertinta kaip maža, nes daugumai darbuotojų neteko girdėti ar su-
sidurti su realiais korupcijos atvejais. Taip pat net 96,5 % ILTE darbuotojų 
apklausoje nurodė, kad praneštų apie jiems žinomą korupcijos atvejį.

Siekiant formuoti stiprią ILTE kolegialių organų narių ir darbuotojų eti-
kos kultūrą, didinti jų sąmoningumą bei skatinti geriau suvokti korupci-
jos prevencijos svarbą, ataskaitiniu laikotarpiu ILTE buvo suorganizuoti 
dveji mokymai korupcijai atsparios aplinkos kūrimo tema: Lietuvos ge-
neralinės prokuratūros atstovė vedė mokymus ILTE kolegialių organų na-
riams ir darbuotojams tema „Pranešėjų apsaugos įgyvendinimo įstatymo 
praktiniai aspektai“, o STT atstovė vedė mokymus ILTE kolegialių organų 
nariams ir darbuotojams tema „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lie-
tuvoje. Dovanų politika“. Taip pat ILTE kolegialių organų nariams ir dar-
buotojams reguliariai buvo teikiama informacija apie korupcijai atsparios 
aplinkos kūrimą ir interesų valdymą ILTE (pvz., kaip reikėtų deklaruoti pri-
vačius interesus, atpažinti galimus interesų konfliktus ir tinkamai nuo jų 
nusišalinti, kaip atskirti dovaną nuo kyšio ir pan.). ILTE intraneto svetainė-
je buvo periodiškai teikiama aktuali informacija antikorupcinio (etiško) el-
gesio klausimais, pristatomi ILTE klientų ir darbuotojų apklausos rezultatai 
bei atsparumo korupcijai srityje atlikti nacionaliniai sociologiniai tyrimai, 
akcentuojant ILTE aktualią informaciją. 

Apie ILTE ir jos valdomų bendrovių vadovų ir darbuotojų daromus teisės 
aktų nuostatų ir elgesio normų pažeidimus, vykdomų ūkinių operacijų ir 
apskaitos pažeidimus, kyšininkavimą, papirkinėjimą, prekybą poveikiu, 
piktnaudžiavimą, interesų konfliktus, šeimos narių, giminių, draugų pro-
tegavimą ar bet kokių kitų prekybos poveikiu formų, vykdomų pirkimų 
skaidrumo, lygiateisiškumo, nediskriminavimo, proporcingumo ir nešališ-
kumo reikalavimų pažeidimus kviečiama pranešti vidaus pranešimo kana-
lu, paskelbtu ILTE interneto svetainėje, taip pat tiesiogiai STT. Pranešimas 
gali būti pateiktas ir anonimiškai, užpildžius ILTE interneto svetainėje nu-
rodytą formą. Už pranešimų informacijos gavimą, vertinimą ataskaitiniu 

laikotarpiu buvo atsakinga Vidaus 
audito tarnyba, pavaldi ILTE ste-
bėtojų tarybai. Pranešimai nagri-
nėjami vadovaujantis Pranešimų 
nagrinėjimo ir tyrimų rezultatų tei-
kimo tvarkoje, patvirtintoje ILTE 
generalinio direktoriaus 2020 m. 
rugsėjo 28 d. įsakymu Nr. B-156, 
nustatyta tvarka ir terminais.

Per 2024 m. ILTE pranešimų kana-
lu buvo gauti 3 pranešimai (2023 
m. – 3 pranešimai). Pranešimai 
buvo nagrinėjami pagal galiojan-
čius vidaus tvarkos nuostatus. Ty-
rimų metu korupcinio pobūdžio 
veikų nenustatyta. 

Apie galimus neskaidrius ES 
struktūrinės paramos panaudo-
jimo atvejus taip pat yra sudary-
tos galimybės pranešti interneto 
svetainėje.

Siekiant informuoti visuomenę 
apie ILTE vykdomą antikorupcinę 
veiklą ir skatinti visuomenės na-
rius dalyvauti šiame procese, ILTE 
interneto svetainės skiltyje „Ko-
rupcijos prevencija“ viešinami 
visi su Antikorupcinės politikos 
įgyvendinimu susiję dokumentai 
bei kita aktuali informacija ko-
rupcijai atsparios aplinkos kūrimo 
klausimais.

GRI 2-15 GRI 2-23 GRI 2-24 GRI 2-25 GRI 2-26 GRI 205-1 GRI 205-2 GRI 205-3

https://ilte.lt
https://ilte.lt/apie-mus/korupcijos-prevencija/234
https://esinvesticijos.lt
https://ilte.lt/apie-mus/korupcijos-prevencija/234


121  | 

Interesų konflikto prevencija

Stebėtojų tarybos nariai, valdybos nariai ir ILTE vadovas teisės aktų nu-
statyta tvarka yra deklaravę privačius interesus, pateikiant privačių inte-
resų deklaracijas Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai (toliau – VTEK), 
kaip tai numato ir reikalauja LR teisės aktai. Pažymėtina, kad 2024 m. buvo 
atlikta galiojančios interesų valdymo politikos nuostatų peržiūra ir ILTE 
stebėtojų tarybos 2024 m. rugpjūčio 26 d. sprendimu buvo patvirtinta 
Interesų valdymo politika, kuri yra viešai skelbiama ILTE interneto svetai-
nėje. Aktualioje Interesų valdymo politikos redakcijoje buvo įtvirtintas in-
tegralus privačių interesų deklaravimo modelis, pagal kurį ILTE kolegialių 
organų nariai ir darbuotojai, kurių pareigos yra įtrauktos į ILTE generalinio 
direktoriaus įsakymu patvirtintą privačius interesus privalančių deklaruo-
ti pareigybių sąrašą, privalo deklaruoti privačius interesus VTEK LR vie-
šųjų ir privačių interesų derinimo įstatyme nustatyta tvarka ir terminais, 
o vidines privačių interesų deklaracijas privalo teikti visi ILTE darbuoto-
jai jos vidaus dokumentuose nustatyta tvarka. Pažymėtina, kad politikos 
nuostatai, susiję su vidiniu privačių interesų deklaravimu, įsigaliojo nuo 
2025 m. sausio 1 d.

Siekiant užtikrinti tinkamą interesų konfliktų prevenciją, prieš kiekvie-
ną Stebėtojų tarybos, valdybos ar kito kolegialaus organo posėdį kole-
gialaus organo pirmininkas atlieka pareigą paklausti kolegialaus organo 
narių, o posėdžio sekretorius protokole užfiksuoja ar kolegialaus organo 
nariai neturi asmeninio suinteresuotumo posėdyje svarstomu klausimu ir 
nėra iškilusių interesų konflikto aplinkybių, dėl kurių kolegialaus organo 
narys turėtų nusišalinti nuo svarstomo klausimo.

Kredito komitetui priimant sprendimus dėl siūlymo suteikti ILTE garantiją 
ar paskolą, komiteto narys apie galimą interesų konfliktą (jei toks yra) pa-
pildomai informuoja Kredito komitetą ir nuo atitinkamo sprendimo rengi-
mo, vertinimo ar jo priėmimo nusišalina.

Visi ILTE darbuotojai, inicijuojantys, vykdantys ar dalyvaujantys vykdant 
viešųjų pirkimų procedūras ar dalyvaujantys veikloje, kur, atliekant parei-
gines funkcijas, yra galimas interesų konfliktas, yra pasirašę įsipareigoji-

mą būti objektyvūs, nešališki, saugoti ir neatskleisti konfidencialios infor-
macijos ir vengti galimo interesų konflikto. 

Pagal ILTE interesų valdymo politiką, paaiškėjus interesų konfliktui ar 
aplinkybėms, dėl kurių gali kilti interesų konfliktas, kolegialių organų na-
riai ir darbuotojai rašytiniu būdu privalo nedelsdami informuoti atitinka-
mą ILTE kolegialų, vienasmenį valdymo organą ar vienasmenio valdymo 
organo įgaliotus asmenis, kitus asmenis, kurie kartu atlieka tarnybines 
pareigas apie tokią situaciją, pareikšti apie nusišalinimą ir jokia forma 
nedalyvauti rengiant, svarstant ir priimant interesų konfliktą sukeliantį 
sprendimą.

Duomenys apie Bendrovės vadovo nusišalinimą ar nušalinimą pateikiami 
VTEK jos nustatyta tvarka. Ataskaitiniu laikotarpiu informacija apie Ben-
drovės generalinio direktoriaus nusišalinimo atvejus buvo skelbiama ILTE 
interneto svetainėje. 

Už atitikties funkcijų vykdymą atsakingas ILTE darbuotojas kartą per me-
tus teikia informaciją, susijusią su Interesų valdymo politikos įgyvendi-
nimu Bendrovės valdybai ir Stebėtojų tarybai. Per ataskaitinį laikotarpį 
nebuvo nustatyta interesų konfliktų valdymo pažeidimų. 

ILTE neremia jokios politinės veiklos ar politinių organizacijų, neteikia jo-
kios paramos (labdaros) piniginėmis lėšomis. 

Viešieji pirkimai

Įmonės pirkimai yra vykdomi vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymo ir 
susijusių teisės aktų nuostatais, laikantis lygiateisiškumo, nediskrimina-
vimo, proporcingumo ir nešališkumo reikalavimų, siekiant racionaliai pa-
naudoti prekes, paslaugas ar darbus, įsigyjamus Bendrovės lėšomis. 

ILTE suprasdama, kad dalis jos kuriamų poveikių yra per tiekimo grandi-
nes, siekia užtikrinti atsakingą tiekimo grandinės valdymą. To siekiama 
tobulinant pirkimų procedūras: 

• pirkimuose integruojami aplinkosaugos reikalavimai, kurie skatina tie-
kėjus imtis veiksmų ir mažinti savo poveikį aplinkai; 

GRI 2-15 GRI 2-23 GRI 2-24 GRI 204-1 GRI 308-1

https://ilte.lt/doclib/e8iuh4lwrosf5y57hngcf5qyruk7qmxt


122  | 

Taikyti poveikio aplin-
kai kriterijai vykdant 
žaliuosius pirkimus.

2024

2023

100 %

97,1 %

Taikyti  socialiniai krite-
rijai visų pirkimų vertės.

2024

2023

62,8 %

55,6 %

Priemonių socioekonominis poveikis

Įmonė, atverdama galimybes naudotis finansavimo šaltiniais ir mažinda-
ma verslo finansinę naštą̨, padėjo išsaugoti bei kurti naujas darbo vietas, 
skatino inovacijas bei didino mokamus mokesčius valstybei, skatindama 
tvarų verslo augimą̨ ir vystymąsi. Paskolos gavėjai, įsipareigoja lėšas pa-
naudoti laikantis ES horizontaliųjų principų ir nepažeidžiant Europos Są-
jungos pagrindinių teisių chartijos pagrindinių teisių. 

• tiekėjams keliami reikalavimai, kuriais mažinamas neigiamas socialinis 
poveikis tiekimo grandinėje; 

• siekiama didinti vietinių tiekėjų skaičių, siekiant kurti vertę vietos 
ekonomikai. 

Daugiau apie įvykdytus ir planuojamus vykdyti pirkimus skaityti metinių 
konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio dalyje 2.6. Reikšmingiausi įsigijimai ir in-
vesticijos. 

Visos viešųjų pirkimų sutartys (rašytinės) buvo sudarytos su vietos paslaugų, 
darbų ir prekių tiekėjais. Vietos tiekėjai yra apibrėžiami, kaip tiekėjai, regis-
truoti Lietuvos Juridinių asmenų registre. Tai rodo sėkmingą ILTE strateginės 
krypties dėl viešųjų pirkimų įgyvendinimą ir aiškų įsipareigojimą skatinti vie-
tinės verslo bendruomenės augimą ir plėtrą per savo pirkimų veiklą. 

GRI 204-1 GRI 308-1 GRI 414-1 GRI 203-2



123  | 

Platesnė informacija apie įmonės netiesioginius ekonominius poveikius 
pateikiama metinių konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio dalyje 2.5. Rezultatų 
ir veiklos rodiklių analizė. 

Ataskaitiniu laikotarpiu startavo skatinamoji finansinė priemonė „Milijar-
das verslui“, kuri sudaro galimybę verslui gauti iki 250 mln. Eur paskolų 
investicijoms į aplinkai palankias technologijas, žiediškumo didinimą, de-
karbonizaciją, energijos vartojimo efektyvumą, mažai atliekų sukeliančių, 
pažangių, novatoriškų, skaitmeninių technologijų diegimą, aukštos pri-
dėtinės vertės produktų gamybos pajėgumų (įskaitant biotechnologijas) 
plėtrą bei gynybos ir saugumo pramonę. Priemonė finansuojama Ekono-
mikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšomis.

ILTE veiklos sritis tiesiogiai susijusi su energinio efektyvumo užtikrinimu 
– daugiabučių namų modernizavimas. 2024 m. daugiabučių namų moder-
nizavimo fondo lėšomis buvo atnaujinti 953 daugiabučiai (2023 m. – 881 
daugiabutis). Fondas tvirtai žengia Žaliuoju kursu: atnaujinus daugiabu-
čius namus kasmet sutaupoma po 323 GWh (2023 m. – 311 GWh), į aplin-
ką išmetama po 63,9 tūkst. tonų mažiau CO2 (2023 m. – 61,2 tūkst. tonų 
mažiau CO2). 

Per ataskaitinį laikotarpį vertinant centrinės valdžios viešųjų pastatų pa-
skolas, centrinės valdžios viešųjų pastatų grąžinamąsias subsidijas ir savi-
valdybių pastatų fondą bendras metinis šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
(CO2) kiekis sumažėjo ~74 tūkst. tonų, o pirminės energijos suvartojimas 
sumažėjo ~410 GWh.

2024 m. juridiniai asmenys pakviesti teikti paraiškas pagal finansinę prie-
monę „Atsinaujinantys energijos ištekliai (AEI) juridiniams asmenims“. 

Kita svarbi veiklos sritis – centralizuotos nuotekos sistemų bei vandens 
tiekimo tinklų modernizavimas. Siekiant spręsti centralizuoto nuotekų ir 
vandens infrastruktūros prieinamumo problemą, kasmet ieškoma būdų, 
kaip infrastruktūrą gerinti bei tobulinti. 2024 m. finansavus vandentvarkos 
projektus 36 skirtingose Lietuvos vietovėse, prie centralizuotų nuotekų 
tinklų prisijungė beveik 10 tūkst. gyventojų. Apie 5,8 tūkst. gyventojų pri-
sijungė prie vandentiekio tinklų. 

ILTE dukterinės įmonės valdomas fondas „Coinvest Capital“ 2024 m. va-
sarį investavo į startuolį „Walk.15“, visame pasaulyje siūlantį įrankius svei-
katingumui didinti ir įvairioms tvarumo iniciatyvoms realizuoti. Investicijos 
proga „Coinvest Capital“ pakvietė savo portfelio įmones ir visą Lietuvos 
startuolių ir rizikos kapitalo ekosistemą dalyvauti žingsnių iššūkyje, į kurį 
prisijungė 43 komandos iš įvairių šalių. Iššūkio metu buvo nueita daugiau 
nei 115,7 mln. žingsnių ir tuo sutaupyta 14 868 kg CO2 išmetamųjų dujų bei 
pasodinta 413 338 virtualių medžių.

2025 m. vasario 6 d. ILTE įvertintas už lyderystę kuriant skatinimo prie-
mones žengti į viešą kapitalo rinką ir pelnė „Metų transformacijos“ apdo-
vanojimą. „Nasdaq Baltijos rinkos apdovanojimai“ vyksta kasmet: Vilniuje, 
Rygoje ir Taline sveikinamos listinguojamos bendrovės, pasiekusios ge-
riausių rezultatų skaidrumo, gerosios bendrovių valdysenos bei ryšių su 
investuotojais srityse. Šie apdovanojimai įvertina išskirtines listinguojamų 
bendrovių pastangas ir jų svarų indėlį į „Nasdaq“ Baltijos ir vietos kapitalo 
rinkų augimą bei plėtrą.

6.8. Narystės organizacijose  

Esame aktyvūs tarptautinės bendruomenės nariai. Siekdama Lietuvos 
verslams, viešojo sektoriaus subjektams bei infrastruktūros projektų įgy-
vendinimui užtikrinti kuo įvairesnes ir geresnes finansavimo sąlygas, ILTE 
bendradarbiauja su Europos investicijų fondu (EIF) ir Europos investavi-
mo konsultacijų centru. 

ILTE taip pat yra šių organizacijų narė: 

• Europos finansų institucijų tinklo labai mažoms, mažoms ir vidutinėms 
įmonėms (NEFI);

• ES nacionalines ir regionines finansų institucijas vienijančios platfor-
mos EIF-NPI (angl. EIF-NPI Equity Platform) nacionalinė finansų insti-
tucija-partnerė;

• Tarptautinė garantijų institucijų asociacija (angl. European Associati-
on of Guarantee Institutions, AECM);

GRI 203-2 GRI 2-28



124  | 

• Europos ilgalaikių investuotojų asociacija (angl. European Long-Term 
Investors Association, ELTIA), asocijuotoji narė;

• Europos rizikos kapitalo fondų investuotojų tinklas (angl. European 
Venture Fund Investors Network, EVFIN); 

• Lietuvos rizikos ir privataus kapitalo asociacija LT VCA;

• Lietuvos verslo angelų tinklas „LitBAN“. 

2024 m. ILTE tapo asociacijos „Baltic Institute of Corporate Governance“ 
nare ir Kapitalo rinkos tarybos nare. Taip pat ILTE pasirašė narystės sutar-
tį su Pinigų plovimo prevencijos kompetencijų centru.

2024 m. „Coinvest Capital“ tapo Lietuvos rizikos ir privataus kapitalo aso-
ciacijos tikruoju nariu.

Energinio efektyvumo srityje ILTE yra paskyrusi savo darbuotojus da-
lyvauti EK koordinuojamoje darbo grupėje „Energy Economists Expert 
Group“. 

Daugiau apie tarptautinį bendradarbiavimą skaitykite Bendrovės inter-
neto svetainėje. 

2025 m. vasario mėn. ILTE tapo Lietuvos atsakingo verslo asociacijos 
(LAVA) nare. 

6.9 GRI rodiklių sąrašas

GRI rodiklis Pavadinimas
Tvarumo 

ataskaitos 
puslapis

Pastabos

GRI 2: 2021 BENDROJI INFORMACIJA

GRI 2-1 Informacija apie organizaciją 9

GRI 2-2 Subjektai, įtraukti į organizacijos tvarumo 
ataskaitą 99

GRI 2-28

GRI rodiklis Pavadinimas
Tvarumo 

ataskaitos 
puslapis

Pastabos

GRI 2-3
Ataskaitinis laikotarpis, ataskaitų 
teikimo dažnumas ir kontaktinis asmuo 
klausimams apie ataskaitą

99

GRI 2-4 Informacijos patikslinimas -

2023 m. 
tvarumo 

ataskaitos 
informacija 

nebuvo 
tikslinama

GRI 2-5 Išorinis patikrinimas 99

GRI 2-6 Veiklos rūšys, vertės grandinė ir kiti 
verslo ryšiai 16-18

GRI 2-7 Darbuotojų skaičius ir įvairovė 108-110

GRI 2-8 Darbuotojai, kurie nėra organizacijos 
darbuotojai - -

GRI 2-9 Valdymo struktūra ir sudėtis 56-82; 103

GRI 2-10 Aukščiausiojo valdymo organo skyrimas 
ir atranka 66-67

GRI 2-11 Aukščiausiojo valdymo organo 
pirmininkas 65; 68

GRI 2-12 Aukščiausiojo valdymo organo vaidmuo 
prižiūrint poveikių valdymą

71-72;  
91-92; 103;

GRI 2-13 Atsakomybės už organizacijos poveikio 
valdymą delegavimas 103

GRI 2-14 Aukščiausiojo valdymo organo vaidmuo 
teikiant tvarumo ataskaitą 103

GRI 2-15 Interesų konfliktai 71; 120-121

GRI 2-16 Pranešimai apie kritines problemas 71-72; 80-81; 
100; 105-106

GRI 2-17 Aukščiausiojo valdymo organo narių 
turimos žinios tvarumo srityje - Nėra  

duomenų

https://ilte.lt/apie-mus/tarptautinis-bendradarbiavimas/naryste/220


125  | 

GRI rodiklis Pavadinimas
Tvarumo 

ataskaitos 
puslapis

Pastabos

GRI 2-18 Aukščiausiojo valdymo organo veiklos 
rezultatų vertinimas 65

GRI 2-19 Atlygio politika 93-95

GRI2-20 Atlyginimų nustatymo procesas 94

GRI 2-21 Metinio atlyginimo santykis 96

GRI 2-22 Pareiškimas apie tvarumo strategiją 6-7

GRI 2-23 Atsakingo verslo politika

56; 85-91; 93-
95; 100-101; 
106-107; 110; 
112-113; 119-

121; 123

GRI 2-24 Atsakingo verslo politikoje apibrėžtų 
įsipareigojimų įtvirtinimas

56; 85-91; 93-
95; 100-101; 
106-107; 110; 
112-113; 119-

121; 123

GRI 2-25 Sukelto neigiamo poveikio ištaisymo 
procesai

86-91;  
119-120

GRI 2-26 Patarimų ir susirūpinimą keliančių 
klausimų iškėlimo instrumentai 120

GRI 2-27 Atitiktis teisiniam reguliavimui 17

GRI 2-28 Narystė asociacijose 123-124

GRI 2-29 Bendradarbiavimo su suinteresuotomis 
šalimis praktika

19-20;  
103-105

GRI 2-30 Kolektyvinės sutartys - -

GRI – 3: 2021 REIKŠMINGOS TVARUMO TEMOS

GRI 3-1 Reikšmingų tvarumo temų nustatymo 
procesas 103-105

GRI 3-2 Reikšmingų tvarumo temų sąrašas 103-105

GRI 3-3 Reikšmingų tvarumo temų valdymas 106-107; 118

GRI rodiklis Pavadinimas
Tvarumo 

ataskaitos 
puslapis

Pastabos

GRI 201: 2016 EKONOMINĖS VEIKLOS REZULTATAI

GRI 201-1 Sukurta ir paskirstyta ekonominė vertė 29-35

GRI 201-4 Gauta valstybės finansinė parama 13

GRI 203: NETIESIOGINIAI EKONOMINIAI POVEIKIAI 2016

GRI 203-1 Sukurta ir paskirstyta ekonominė vertė 21-29

GRI 203-2 Reikšmingas netiesioginis ekonominis 
poveikis 122-123

GRI 204: TIEKIMO PRAKTIKA 2016

GRI 204-1 Išlaidų vietos tiekėjams dalis 121-122

GRI 205: ANTIKORUPCIJA 2016

GRI 205-1 Įvertintos veiklos dėl su korupcija 
susijusių rizikų 119-120

GRI 205-2 Komunikacija ir mokymai apie 
antikorupcinę politiką ir procedūras 120

GRI 205-3 Patvirtinti korupcijos atvejai ir atlikti 
veiksmai 120

GRI 305: EMISIJOS

GRI 305-1 Tiesioginės ŠESD (1 lygis) emisijos 107

GRI 305-2 Netiesioginės ŠESD (2 lygis) emisijos 107

GRI 305-3 Netiesioginės ŠESD (3 lygis) emisijos 107

GRI 305-4 ŠESD emisijų intensyvumas 107

GRI 308 TIEKĖJŲ APLINKOSAUGINIS VERTINIMAS 2016

GRI 308-1 Nauji tiekėjai, kurie peržiūrėti pagal 
aplinkosauginius kriterijus 121-122

GRI 401: DARBUOTOJAI 2016

GRI 401-1 Priimti nauji darbuotojai ir darbuotojų 
kaita 109-110

ILTE



126  | 

GRI rodiklis Pavadinimas
Tvarumo 

ataskaitos 
puslapis

Pastabos

GRI 401-2 Visą darbo dieną dirbantiems 
darbuotojams taikomos naudos 111-112

GRI 401-3 Vaiko priežiūros atostogos 111

GRI 402: DARBO SANTYKIŲ VALDYMAS 2016

GRI 402-1 Trumpiausias pranešimų apie veiklos 
pakeitimus laikotarpis 111-112

GRI 404: MOKYMAI IR ŠVIETIMAS 2016

GRI 404-1 Vidutinis mokymų valandų skaičius per 
metus tenkantis vienam darbuotojui

Nėra  
duomenų

GRI 404-2 Darbuotojų įgūdžių tobulinimo ir 
pagalbos keičiant pareigas programos 113

GRI 404-3 Darbuotojų, gaunančių reguliarias veiklos 
ir karjeros vystymo apžvalgas, procentas 113

GRI 405: ĮVAIROVĖ IR LYGIOS GALIMYBĖS 2016

GRI 405-1 Valdymo organų ir darbuotojų įvairovė 72; 77; 111

GRI 405-2 Moterų ir vyrų atlygio skirtumai 96
Atsklei-
džiama 
dalinai

GRI 406: DISKRIMINACIJOS PREVENCIJA 2016

GRI 406-1 Diskriminacijos atvejai ir korekciniai 
veiksmai, kurių imtasi 110

GRI 412: ŽMOGAUS TEISĖS

GRI 412-1 Veiklos, kurios buvo vertintos poveikio 
žmogaus teisėms aspektu 110

GRI 412-2 Darbuotojų mokymai apie žmogaus teisių 
politiką ar procedūras 110

ILTE

GRI rodiklis Pavadinimas
Tvarumo 

ataskaitos 
puslapis

Pastabos

GRI 414: 2016 TIEKĖJŲ VERTINIMAS PAGAL SOCIALINIUS KRITERIJUS

GRI 414-1 Nauji tiekėjai, kurie peržiūrėti pagal 
socialinio poveikio kriterijus 122

GRI 418: KLIENTŲ DUOMENŲ PRIVATUMAS 2016

GRI 418-1 Pagrįsti skundai dėl klientų privatumo 
pažeidimų ir klientų duomenų praradimo 114



127  | 

ILTE

7.1. ILTE įgyvendinamos ir administruojamos priemonės

Tipas Kompensacinė priemonė** Fondų fondas Priemonės sta-
tusas* 2025 m. 

sausio 1 d.

Ti
es

io
gi

nė
s 

pa
sk

ol
os

Tiesioginės paskolos atsinaujinančių 
išteklių energetikos projektams, AEI IF

IF įgyvendinama

Atsinaujinančių energijos išteklių plėtra 
juridiniuose subjektuose, AEI JA

ENEF įgyvendinama

Paskolos energetikos bendrijoms, AEIB ENEF įgyvendinama

Daugiabučių namų modernizavimo fondas 
II, DNMF II

DNMF įgyvendinama

Viešųjų pastatų atnaujinimas, Viešieji 
pastatai 2021–2027 m.

ENEF įgyvendinama

Tipinės gamybos paskirties pastatų 
laisvosiose ekonominėse zonose, 
pramonės parkuose ir kitose pramoninėse 
teritorijose statyba, LEZ

- įgyvendinama

Skatinamoji finansinė priemonė 
„Perspektyva“

ISF įgyvendinama

Skatinamoji finansinė priemonė „Pokytis“ ISF įgyvendinama

Tiesioginės paskolos „Startuok“ VFF įgyvendinama

Paskolos „Paveldas“ KPF įgyvendinama

Milijardas verslui, MLRD ISF įgyvendinama

„Tiesioginės COVID-19 paskolos“, FT 
verslui COVID19

IF administruo-
jama

Apmokėtinų sąskaitų paskolos, ASAP IF administruo-
jama

7 Papildoma informacija Tipas Kompensacinė priemonė** Fondų fondas Priemonės sta-
tusas* 2025 m. 

sausio 1 d.

Ti
es

io
gi

nė
s 

pa
sk

ol
os

Daugiabučių namų modernizavimo fondas 
I, DNMF I

DNMF administruo-
jama

Lengvatinių paskolų teikimas centrinės 
valdžios viešųjų pastatų atnaujinimui 
didinant energijos vartojimo efektyvumą, 
Viešieji pastatai 2014–2020 m.

ENEF administruo-
jama

ILTE kapitalo pagrindu išduotos 
paskolos (vandentvarka), ILTE kapitalas 
vandentvarka

- administruo-
jama

ILTE kapitalo pagrindu išduotos paskolos 
(mokslo įstaigos), ILTE kapitalas mokslo 
įstaigos

- administruo-
jama

ILTE kapitalo pagrindu išduotos paskolos 
(AEI), ILTE kapitalas AEI

- administruo-
jama

JESSICA bendrabučių priemonės 
administravimas, JESSICA bendrabučiai

JESSICA administruo-
jama

JESSICA daugiabučių priemonės 
administravimas, JESSICA daugiabučiai

JESSICA administruo-
jama

Tiesioginės paskolos nuo karo 
nukentėjusiems verslo subjektams, KARO

IF administruo-
jama

Tiesioginės paskolos nuo trečiųjų 
šalių veiksmų nukentėjusiems verslo 
subjektams, 3ŠALYS

IF administruo-
jama

Pagalbos verslui fondas, PVF PVF administruo-
jama

Paskolos turizmo ir apgyvendinimo 
paslaugų teikėjams, TURAP

IF administruo-
jama

Komanditinė ūkinė bendrija „TIPS“, TIPS - administruo-
jama

Vandentvarkos fondas, Vandentvarka VF administruo-
jama



128  | 

Tipas Kompensacinė priemonė** Fondų fondas Priemonės sta-
tusas* 2025 m. 

sausio 1 d.

Ri
zi

ko
s 

ka
pi

ta
la

s

Akceleratorius 2, A2 ISF įgyvendinama

Dalyvavimas Baltijos inovacijų fonde, BIF IF įgyvendinama

Dalyvavimas Baltijos inovacijų fonde 2, BIF2 IF įgyvendinama

Koinvesticinis fondas, KO-I IF įgyvendinama

MILInvest, MILI GIF įgyvendinama

Dalyvavimas NATO inovacijų fonde, NIF ISF įgyvendinama

Plėtros fondai III, PF III IF įgyvendinama

Plėtros fondas II, PF-II VFF administruo-
jama

Bendrai su verslo angelais investuojantis 
fondas, VAF

VFF administruo-
jama

Akceleravimo fondas, AF VFF administruo-
jama

Ankstyvosios stadijos ir plėtros fondas I, 
ASIPF I

IF administruo-
jama

Ankstyvosios stadijos ir plėtros fondas II, 
ASIPF II

VFF administruo-
jama

Koinvesticinis fondas II, KO-II VFF administruo-
jama

Koinvesticinis fondas susisiekimui, KO-
susisiekimui

- administruo-
jama

Plėtros fondas I, PF-I VFF administruo-
jama

Pa
sk

ol
os

 p
er

 
fin

an
sų

 ta
rp

in
in

ku
s Pasidalytos rizikos paskolos, PRP verslui KPP įgyvendinama

Sutelktinės paskolos „Avietė“ IF įgyvendinama

Paskolos jaunųjų ūkininkų įsikūrimui, FT 
ŽŪ jaunieji ūkininkai

KPP įgyvendinama

Paskolos investicijoms (įskaitant tvarioms) 
į žemės ūkio valdas, IŽŪV

KPP įgyvendinama

ILTE

Tipas Kompensacinė priemonė** Fondų fondas Priemonės sta-
tusas* 2025 m. 

sausio 1 d.

Pa
sk

ol
os

 p
er

 fi
na

ns
ų 

ta
rp

in
in

ku
s

Atviras kreditų fondas III, AKF3 IF įgyvendinama

Verslumo skatinimas 3, VSF3 VSF2 įgyvendinama

Investicijos į žemės ūkio produktų 
perdirbimą, FT ŽŪ perdirbimas

KPP įgyvendinama

Skolinimas verslui per alternatyvius 
finansuotojus – „Alternatyva“

IF administruo-
jama

Atviras kreditų fondas II, AKF2 IF administruo-
jama

Paskolos likvidumui užtikrinti COVID-19 
ligos protrūkio laikotarpiu, FT ŽŪ COVID19

ŽŪF administruo-
jama

Pasidalintos rizikos paskolos, FRSP IF administruo-
jama

Paskolos labiausiai nuo COVID-19 nuken-
tėjusiems verslams, FT verslui COVID19

IF administruo-
jama

Kultūros paveldo fondas, KPF KPF administruo-
jama

Paskolos nukentėjusiems nuo nepalankių 
klimato reiškinių, FT ŽŪ klimato reiškiniai

ŽŪF administruo-
jama

Paskolos pirmine gamyba užsiimantiems 
ūkio subjektams, FT ŽŪ pirminė gamyba

ŽŪF administruo-
jama

Paskolos žemės ūkio technikai ir įrangai, 
FT ŽŪ technika

ŽŪF administruo-
jama

Pasidalytos rizikos paskolos, PRP VFF administruo-
jama

Savivaldybių pastatų fondas, SPF 
paskolos

SPF administruo-
jama

Paskolos likvidumui užtikrinti Rusijos agre-
sijos prieš Ukrainą laikotarpiu, FT ŽŪ UKR

ŽŪF administruo-
jama

Verslumo skatinimas 2014–2020 m., VSF2 VSF 2014–
2020

administruo-
jama



129  | 

Tipas Kompensacinė priemonė** Fondų fondas Priemonės sta-
tusas* 2025 m. 

sausio 1 d.

G
ar

an
tij

os

Garantijos už akcinių bendrovių ir uždarųjų 
akcinių bendrovių obligacijų emisijas 
(GIF3), GIF3 obligacijos

IF įgyvendinama

Eksporto kredito garantijos, EKG IF įgyvendinama

Garantijų fondas 3, GIF 3 IF įgyvendinama

Individualios paskolų ir finansinės nuomos 
(lizingo) garantijos, GIF3 paskolos ir 
lizingas

IF įgyvendinama

Individualios garantijos žemės ūkio 
subjektams, IG ŽŪ

- įgyvendinama

Portfelinės garantijos 3, PG3 IF įgyvendinama

Garantijos pradedantiesiems verslą, GPV VSF 2014–
2020

administruo-
jama

Portfelinės garantijos faktoringo 
sandoriams, PGF

IF administruo-
jama

Portfelinės garantijos faktoringo 
sandoriams, PGF2

IF administruo-
jama

Portfelinės garantijos lizingo sandoriams, 
PGL

VFF administruo-
jama

Portfelinės garantijos paskoloms, PGP VFF administruo-
jama

Portfelinės garantijos paskoloms 2, PGP2 IF administruo-
jama

Individualios garantijos COVID-19 ligos 
protrūkio laikotarpiu, IG ŽŪ COVID19

ŽŪF administruo-
jama

Portfelinės garantijos, FLPG IF administruo-
jama

Gatvių apšvietimo modernizavimo 
garantijos

ENEF administruo-
jama

ILTE

Tipas Kompensacinė priemonė** Fondų fondas Priemonės sta-
tusas* 2025 m. 

sausio 1 d.

G
ar

an
tij

os

Garantijų fondas 2, GIF2 IF administruo-
jama

Individualios garantijos Rusijos agresijos 
prieš Ukrainą laikotarpiu, IG ŽŪ UKR

- administruo-
jama

Pagalbos garantijų išmokų vykdymas (GIF), 
ŽŪ pergarantavimas

ŽŪF administruo-
jama

Ko
m

pe
ns

ac
ijo

s

Palūkanų, sumokėtų už paskolas ir lizingo 
paslaugas investicijoms finansuoti su 
garantija, kompensavimas, DPK ŽŪ 
investicijos

- įgyvendinama

Vertybinių popierių įtraukimo į vertybinių 
popierių biržą skatinimas, BIRŽA

IF įgyvendinama

Palūkanų kompensavimas smulkiojo ir 
vidutinio verslo subjektams, DPK verslui

- įgyvendinama

Garantijos atlyginimo kompensavimas 
paskolų gavėjams ir lizingu perkantiems 
subjektas žemės ūkios srityje, GAK ŽŪ

- įgyvendinama

Dalies garantijos atlyginimo bei 
palūkanų už paskolas ir lizingo paslaugas 
žuvininkystės sektoriuje kompensavimas, 
KOMP ŽŪ žuvininkystė

- įgyvendinama

Dotacijos savivaldybėms, SD - administruo-
jama

ENEF subsidija viešieji pastatų projektų 
TD, Viešieji pastatai 2014–2020 m. 
subsidija TD

ENEF administruo-
jama

Valstybei nuosavybės teise priklausančių 
pastatų atnaujinimas (I), GS pastatų 
modernizavimui I

- administruo-
jama

Valstybei nuosavybės teise priklausančių 
pastatų atnaujinimas (II), GS pastatų 
modernizavimui II

- administruo-
jama



130  | 

Tipas Kompensacinė priemonė** Fondų fondas Priemonės sta-
tusas* 2025 m. 

sausio 1 d.

Ko
m

pe
ns

ac
ijo

s

Klimato kaitos GS viešiesiems pastatams, 
KKP GS viešieji pastatai

- administruo-
jama

Klimato kaitos programos  kompensacinės 
išmokos savivaldybių pastatų atnaujinimui, 
KK savivaldybių pastatams

- administruo-
jama

Palūkanų ir garantinės įmokos 
kompensavimas COVID-19 ligos protrūkio 
laikotarpiu, KOMP ŽŪ COVID19

- administruo-
jama

Palūkanų kompensacija žemės ūkio subjek-
tams, nukentėjusiems nuo audros, krušos ir 
stipraus vėjo, DPK ŽŪ stichinės nelaimės

- administruo-
jama

Grąžinamoji subsidija „Nuotekų surinkimo 
tinklų plėtra“, GS vandentvarkai

- administruo-
jama

*priemonės statusas „įgyvendinama“ reiškia, kad pagal priemonę sudarinėjamos naujos sutartys su 
klientais ir vykdomos bei tvarkomos jau pasirašytos sutartys;
priemonės statusas „administruojama“ reiškia, kad pagal priemonę naujos sutartys su klientais nebe-
sudaromos, tik vykdomos ir tvarkomos anksčiau pasirašytos sutartys;
**paryškinti priemonių trumpiniai naudojami toliau Metinių konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio pateikia-
muose grafikuose. 

 

7.2. Veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių laikymasis

Informacija apie atitiktį valstybės valdomų įmonių veiklos 
skaidrumo užtikrinimo gairėms

ILTE įmonių grupė laikosi Valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo 
užtikrinimo gairių aprašo, patvirtinto LRV 2010 m. liepos 14 d. nutarimu Nr. 
1052 su vėlesniais jo pakeitimais (toliau – Skaidrumo gairės) reikalavimų. 

Skaidrumo gairių nuostatus ILTE taiko pagal principą „laikykis arba paaiš-
kink“. Skaidrumo gairių įgyvendinimas ILTE įmonių grupėje yra iš esmės 
užtikrinamas per informaciją, atskleidžiamą Metinių konsoliduotųjų atas-
kaitų rinkinyje, bei informacijos atskleidimą ILTE interneto svetainėje.

ILTE



131  | 

ILTE

Skaidrumo gairių reikalavimas / punktas Atskleidi-
mas Atskleidimo vieta, paaiškinimai 

II SKYRIUS VALSTYBĖS VALDOMOS ĮMONĖS INFORMACIJOS ATSKLEIDIMAS

Išorinės suinteresuotosios šalys

5. Valstybės valdomos įmonės interneto svetainėje turi būti skelbiami šie duomenys ir informacija:

5.1. pavadinimas; Taip 

https://ilte.lt/ svetainės apačioje (footeryje)5.2. kodas ir registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie įmonę; Taip

5.3. buveinė (adresas); Taip

5.4. teisinis statusas, jeigu valstybės valdoma įmonė pertvarkoma, reorganizuojama 
(nurodomas reorganizavimo būdas), likviduojama, yra bankrutuojanti ar bankrutavusi; Taip https://ilte.lt/

5.5. valstybei atstovaujančios institucijos pavadinimas ir nuoroda į jos interneto svetainę; Taip
https://ilte.lt/apie-mus/9

5.6. veiklos tikslai, vizija ir misija; Taip

5.7. struktūra; Taip https://ilte.lt/kontaktai/struktura/84 

5.8. vadovo duomenys; Taip https://ilte.lt/kontaktai/vadovas/142

5.9. valdybos pirmininko ir narių duomenys, jeigu pagal įstatus sudaroma valdyba; Taip https://ilte.lt/valdyba

5.10. Stebėtojų tarybos pirmininko ir narių duomenys, jeigu pagal įstatus sudaroma 
Stebėtojų taryba; Taip https://ilte.lt/kontaktai/stebetoju-taryba/140

5.11. komitetų pavadinimai, jų pirmininkų ir narių duomenys, jeigu sudaromi komitetai; Taip

Audito ir rizikos valdymo komitetas: https://ilte.lt/kontaktai/audito-ir-rizikos-
valdymo-komitetas/380

Kredito komitetai: https://ilte.lt/kontaktai/kredito-komitetai/143 

Dėl asmens duomenų apsaugos reikalavimų interneto svetainėje 
neskelbiama Kredito komitetų personalinė sudėtis ir narių duomenys. Ši 
informacija pateikiama metininėje ir tarpinėje vadovybės ataskaitoje.

5.12. valstybei nuosavybės teise priklausančių akcijų nominalių verčių suma (eurais euro 
cento tikslumu) ir dalis (procentais) valstybės valdomos bendrovės įstatiniame 
kapitale;

Taip https://ilte.lt/apie-mus/akcininkas/60

5.13. vykdomi specialieji įpareigojimai, kurie nustatomi pagal Lietuvos Respublikos 
ekonomikos ir inovacijų ministro patvirtintas rekomendacijas: nurodomas 
specialiųjų įpareigojimų tikslas, einamaisiais kalendoriniais metais jiems 
vykdyti skirti valstybės biudžeto asignavimai ir teisės aktai, kuriais valstybės 
valdomai įmonei pavesta vykdyti specialųjį įpareigojimą, nustatomos specialiojo 
įpareigojimo vykdymo sąlygos ir (arba) reguliuojama kainodara;

Taip https://ilte.lt/apie-mus/veikla/specialieji-ipareigojimai/64 



132  | 

ILTE

Skaidrumo gairių reikalavimas / punktas Atskleidi-
mas Atskleidimo vieta, paaiškinimai 

5.14. informacija apie socialinės atsakomybės iniciatyvas ir priemones, svarbius 
vykdomus ar planuojamus investicinius projektus. Taip

6. Siekiant viešumo dėl valstybės valdomose įmonėse sudaromų valdymo ir priežiūros 
organų, taip pat komitetų narių profesionalumo, skelbiami šie Aprašo 5.8–5.11 
papunkčiuose nurodytų asmenų duomenys: vardas, pavardė, einamų pareigų pradžios 
data, kitos einamos vadovaujamosios pareigos kituose juridiniuose asmenyse, 
išsilavinimas, kvalifikacija, profesinė patirtis. Jeigu Aprašo 5.9–5.11 papunkčiuose 
nurodytas asmuo yra išrinktas ar paskirtas kaip nepriklausomas narys, tai papildomai 
nurodoma prie jo duomenų.

Taip

https://ilte.lt/kontaktai/stebetoju-taryba/140 

https://ilte.lt/kontaktai/audito-ir-rizikos-valdymo-komitetas/380 

https://ilte.lt/valdyba 

Kredito komitetų atveju viešinama Kredito komitetų sudėtis nurodant 
komiteto narių tapatybę bei einamas pareigas įmonėje.

Kredito komitetai nėra ILTE valdymo organai, kurių sudėčiai, sudarymui 
bei veiklai taikomi teisės aktų nustatyti reikalavimai. Dalyvavimas kredito 
komitetų veikloje yra atitinkamų darbuotojų pareiginė funkcija bet ne 
asmeninis apsisprendimas. Kreditų komitetų sudarymui nėra vykdoma 
vieša atranka. Kredito komitetai sudaromi tik iš ILTE darbuotojų. Laikantis 
asmens duomenų apsaugos reikalavimų dalis asmens duomenų (einamos 
vadovaujamosios pareigos kituose juridiniuose asmenyse, išsilavinimas, 
kvalifikacija, profesinė patirtis) Kredito komitetų  atveju nėra viešinama. 

7. Valstybės valdomos įmonės interneto svetainėje turi būti skelbiami šie jos dokumentai:

7.1. įstatai; Taip https://ilte.lt/apie-mus/veikla/veikla-reglamentuojantys-dokumentai/63#c-
7/t-12 (punktas Nr. 1)

7.2. valstybei atstovaujančios institucijos raštas dėl valstybės tikslų ir lūkesčių 
valstybės valdomoje įmonėje nustatymo; Taip https://ilte.lt/apie-mus/veiklos-tikslai/44

7.3. veiklos strategija arba jos santrauka tais atvejais, jei veiklos strategijoje yra 
konfidencialios informacijos ar informacijos, kuri laikoma komercine (gamybine) 
paslaptimi;

Taip https://ilte.lt/apie-mus/veiklos-tikslai/44

7.4. atlyginimų politiką, apimančią valstybės valdomos įmonės vadovo darbo 
užmokesčio ir valstybės valdomoje įmonėje sudaromų kolegialių organų bei 
komitetų narių atlygio nustatymą, detaliau apibūdintą Bendrovių valdysenos 
kodekse, nustatantis dokumentas;

Taip https://ilte.lt/apie-mus/administracine-informacija/darbo-uzmokestis/78 

7.5. valstybės valdomos bendrovės metiniai ir tarpiniai pranešimai, valstybės įmonės 
metinės ir tarpinės veiklos ataskaitos už ne trumpesnį kaip 5 metų laikotarpį; Taip https://ilte.lt/veikla/veiklos-ataskaitos/invegos-veikla/67#c-47

7.6. ne trumpesnio kaip 5 metų laikotarpio metinių ir tarpinių finansinių ataskaitų 
rinkiniai ir metinių finansinių ataskaitų auditoriaus išvados. Taip https://ilte.lt/veikla/veiklos-ataskaitos/invegos-veikla/67#c-11



133  | 

ILTE

Skaidrumo gairių reikalavimas / punktas Atskleidi-
mas Atskleidimo vieta, paaiškinimai 

8. Jeigu valstybės valdoma bendrovė yra patronuojanti bendrovė, jos interneto 
svetainėje turi būti skelbiama įmonių grupės struktūra, taip pat dukterinių bendrovių ir 
paskesnių eilių dukterinių bendrovių Aprašo 5.1–5.3 papunkčiuose nurodyti duomenys, 
interneto svetainių adresai, patronuojančios bendrovės valdomų akcijų dalis (procentais) 
jų įstatiniame kapitale, taip pat metinės konsoliduotosios finansinės ataskaitos ir 
konsoliduotieji metiniai pranešimai.

Taip

Dukterinės bendrovės: https://ilte.lt/apie-mus/imoniu-grupe/263 

KŪB „Tvariųjų išteklių plėtros skatinimas“ veiklos ataskaita: https://ilte.
lt/veikla/veiklos-ataskaitos/investiciju-platforma-tvariu-istekliu-pletros-
skatinimas/356 

UAB „Kofinansavimas“: https://ilte.lt/kontaktai/dukterines-imones/144 

UAB „Valstybės investicijų valdymo agentūra“ fin. ataskaitos ir konsoliduoti 
metiniai pranešimai: https://viva.lt/viesa-informacija/finansines-ataskaitos/ 

9. Jeigu valstybės valdoma bendrovė yra kitų nei Aprašo 8 punkte nurodytų juridinių 
asmenų dalyvė, jos interneto svetainėje turi būti skelbiami tų juridinių asmenų Aprašo 
5.1–5.3 papunkčiuose nurodyti duomenys ir jų interneto svetainių adresai.

Taip

Internetinėje svetainėje skelbiama informacija apie juridinius asmenis – 
asociacijas, kuriose ILTE yra jų dalyvis 

https://ilte.lt/apie-mus/tarptautinis-bendradarbiavimas/naryste/220 

ILTE svetainėje nėra viešinami Apraše nurodyti duomenys rizikos kapitalo 
fondų, kurie įprastai veikia kaip komanditinės ūkinės bendrijos, ir į 
kuriuos ILTE yra investavusi (yra ūkinės bendrijos narys komanditorius) 
įgyvendinama rizikos kapitalo finansines priemones, finansuojamas ILTE 
valdomų fondų fondų lėšomis, atvejais. Šiais atvejais ILTE svetainėje 
pateikiama informacija apie atitinkamas rizikos kapitalo priemones, rizikos 
kapitalo fondų valdytojus ir nuorodos į jų internetines svetaines:

https://ilte.lt/paslaugos/25/akceleratorius-2-100

https://ilte.lt/paslaugos/25/baltijos-inovaciju-fondas-33

https://ilte.lt/paslaugos/25/baltijos-inovaciju-fondas-ii-34

https://ilte.lt/paslaugos/25/bendrai-su-verslo-angelais-investuojantis-
fondas-28

https://ilte.lt/paslaugos/25/ko-investicinis-fondas-25

https://ilte.lt/paslaugos/25/milinvest-23

https://ilte.lt/paslaugos/25/akceleravimo-fondas-24

https://ilte.lt/paslaugos/25/ankstyvosios-stadijos-ir-pletros-fondas-i-29

https://ilte.lt/paslaugos/25/ankstyvosios-stadijos-ir-pletros-fondas-ii-30

https://ilte.lt/paslaugos/25/pletros-fondas-i-31



134  | 

ILTE

Skaidrumo gairių reikalavimas / punktas Atskleidi-
mas Atskleidimo vieta, paaiškinimai 

91. Jeigu bendrovė yra valstybės valdomos bendrovės dukterinė bendrovė ar paskesnės 
eilės dukterinė bendrovė, interneto svetainėje turi būti skelbiami ją patronuojančios 
bendrovės Aprašo 5.1–5.3 papunkčiuose nurodyti duomenys ir nuoroda į patronuojančios 
bendrovės interneto svetainę. 

-

10. Pasikeitę ar paskelbti klaidingi Aprašo 5 ir 6 punktuose, 7.1–7.4 papunkčiuose, 8, 9 ir 91 
punktuose nurodyti duomenys, informacija ir dokumentai turi būti nedelsiant pakeičiami 
ir interneto svetainėje. 

Taip Pasikeitę duomenys yra nedelsiant pakeičiami ir interneto svetainėje

11. Valstybės valdomos įmonės metinių finansinių ataskaitų rinkinys, valstybės valdomos 
bendrovės metinis pranešimas, valstybės įmonės metinė veiklos ataskaita, taip pat 
valstybės valdomos įmonės metinių finansinių ataskaitų auditoriaus išvada valstybės 
valdomos įmonės interneto svetainėje turi būti paskelbti per 10 darbo dienų nuo 
valstybės valdomos įmonės metinių finansinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo.

Taip
https://ilte.lt/veikla/veiklos-ataskaitos/ilte-veikla/67 

Dokumentai paskelbiami per nustatytą terminą

12. Valstybės valdomos įmonės tarpinių finansinių ataskaitų rinkiniai, valstybės valdomos 
bendrovės tarpiniai pranešimai ir valstybės įmonės tarpinės veiklos ataskaitos valstybės 
valdomos įmonės interneto svetainėje turi būti paskelbti ne vėliau kaip per 2 mėnesius 
pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui.

Taip Dokumentai paskelbiami per nustatytą terminą.

13. Aprašo 7 punkte nurodyti dokumentai skelbiami PDF formatu ir sudaromos techninės 
galimybės juos išsispausdinti. Taip Dokumentai skelbiami PDF formatu, yra galimybė juos atsispausdinti.

III SKYRIUS FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIŲ, PRANEŠIMŲ IR VEIKLOS ATASKAITŲ RENGIMAS

14. Valstybės valdomos įmonės apskaitą tvarko taip, kad užtikrintų finansinių ataskaitų 
sudarymą pagal tarptautinius apskaitos standartus. Taip 

Yra rengiamos tiek ILTE įmonių grupės metinės konsoliduotos finansinės 
ataskaitos, tiek ILTE kaip patronuojančiosios bendrovės metinės finansinės 
ataskaitos pagal Tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartus (TFAS), 
priimtais taikyti ES.

Tarpinės sutrumpintos įmonių grupės konsoliduotos finansinės ataskaitos ir 
sutrumpintos ILTE tarpinės finansinės ataskaitos rengiamos pagal 34-ąjį TAS 
„Tarpinė finansinė atskaitomybė“

15. Be metinių finansinių ataskaitų rinkinio, valstybės valdoma bendrovė rengia 6 
mėnesių tarpinių finansinių ataskaitų rinkinį, o valstybės įmonė – 3, 6 ir 9 mėnesių tarpinių 
finansinių ataskaitų rinkinius.

Taip ILTE rengia tarpinių (6 mėn.) ataskaitų rinkinį 

16. Valstybės valdoma bendrovė, pagal Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito 
įstatymą priskiriama viešojo intereso įmonėms, be metinio pranešimo, papildomai rengia 
6 mėnesių tarpinį pranešimą. Valstybės įmonė, pagal Lietuvos Respublikos finansinių 
ataskaitų audito įstatymą priskiriama viešojo intereso įmonėms, be metinės veiklos 
ataskaitos, papildomai rengia 6 mėnesių tarpinę veiklos ataskaitą.

Taip ILTE rengia 6 mėn. tarpinį pranešimą



135  | 

Skaidrumo gairių reikalavimas / punktas Atskleidi-
mas Atskleidimo vieta, paaiškinimai 

17. Valstybės valdomos bendrovės metiniame pranešime arba valstybės įmonės metinėje 
veiklos ataskaitoje, be Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės įstatyme 
arba Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės įmonių įstatyme nustatytų turinio 
reikalavimų, papildomai turi būti pateikiama:

17.1. trumpas valstybės valdomos įmonės verslo modelio aprašymas; Taip 

ILTE pateikia nurodytą informaciją metinių konsoliduotųjų ataskaitų rinkinyje 
(vadovybės ataskaitoje)

17.2. informacija apie svarbius įvykius, įvykusius per finansinius metus ir po jų (iki 
metinio pranešimo arba metinės veiklos ataskaitos parengimo) ir turėjusius esminę 
reikšmę valstybės valdomos įmonės veiklai;

Taip

17.3. valstybės valdomos įmonės veiklos strategijoje numatytų tikslų įgyvendinimo 
rezultatai; Taip

17.4. pelningumo, likvidumo, turto apyvartumo, skolos rodikliai; Taip

17.5. specialiųjų įpareigojimų vykdymas; Taip

17.6. investicijų politikos įgyvendinimas, vykdomi ir planuojami investiciniai projektai bei 
investicijos per ataskaitinius metus; Taip

17.7. valstybės valdomoje įmonėje taikomos rizikos valdymo politikos įgyvendinimas; Taip

17.8. dividendų politikos įgyvendinimas valstybės valdomose bendrovėse; Taip

17.9. atlyginimų politikos įgyvendinimas; Taip

17.10. bendras metinis darbo užmokesčio fondas, vidutinis mėnesinis darbo užmokestis 
pagal einamas pareigas ir (arba) padalinius; Taip

17.11. informacija apie Aprašo II ir III skyrių nuostatų laikymąsi: nurodoma, kaip jos 
įgyvendinamos, kokių nuostatų nesilaikoma, ir paaiškinama kodėl. Taip

18. Valstybės valdomoms bendrovėms ir valstybės įmonėms, kurioms neprivalomas 
socialinės atsakomybės ataskaitos rengimas, rekomenduojama atitinkamai metiniame 
pranešime ar metinėje veiklos ataskaitoje pateikti informaciją, susijusią su aplinkosaugos, 
socialiniais ir personalo, žmogaus teisių užtikrinimo, kovos su korupcija ir kyšininkavimu 
klausimais.

Taip ILTE atitinkamą informaciją pateikia metinių konsoliduotųjų ataskaitų 
rinkinyje (vadovybės ataskaitoje)

19. Jeigu Aprašo 17 punkte nurodyta informacija laikoma valstybės valdomos įmonės 
komercine (gamybine) paslaptimi ar konfidencialia informacija, valstybės valdoma įmonė 
gali tokios informacijos neatskleisti, tačiau atitinkamai valstybės valdomos bendrovės 
metiniame pranešime ar valstybės įmonės metinėje veiklos ataskaitoje turi būti nurodyta, 
kad ši informacija neatskleidžiama, ir nurodyta neatskleidimo priežastis.

Neaktu-
alu 

ILTE



136  | 

Skaidrumo gairių reikalavimas / punktas Atskleidi-
mas Atskleidimo vieta, paaiškinimai 

20. Valstybės valdomos bendrovės metiniame pranešime ar valstybės įmonės metinėje 
veiklos ataskaitoje gali būti pateikiama ir kita šiame Apraše nenurodyta informacija. Taip ILTE metinių konsoliduotųjų ataskaitų rinkinyje pateikiama ir kita svarbi 

informacija

21. Valstybės valdoma bendrovė, kuri yra patronuojanti bendrovė, konsoliduotajame 
metiniame pranešime, o jeigu pagal teisės aktus ji neprivalo rengti konsoliduotojo 
metinio pranešimo, – savo metiniame pranešime pateikia įmonių grupės struktūrą, taip 
pat kiekvienos dukterinės bendrovės ir paskesnių eilių dukterinių bendrovių Aprašo 
5.1–5.3 papunkčiuose nurodytus duomenis, valdomų akcijų dalį (procentais) dukterinės 
bendrovės įstatiniame kapitale, finansinių metų finansinius ir nefinansinius veiklos 
rezultatus. Jeigu valstybės valdoma bendrovė, kuri yra patronuojanti bendrovė, rengia 
konsoliduotąjį metinį pranešimą, jam mutatis mutandis taikomi Aprašo 17 punkto 
reikalavimai. 

Taip ILTE pateikia informaciją metinių konsoliduotųjų ataskaitų rinkinyje

22. Valstybės valdomos bendrovės tarpiniame pranešime ar valstybės įmonės tarpinėje 
veiklos ataskaitoje pateikiamas trumpas valstybės valdomos įmonės verslo modelio 
aprašymas, ataskaitinio laikotarpio finansinių veiklos rezultatų analizė, informacija apie 
per ataskaitinį laikotarpį įvykusius svarbius įvykius, taip pat pelningumo, likvidumo, 
turto apyvartumo, skolos rodiklius ir jų pokyčius, palyginti su atitinkamu praėjusių metų 
laikotarpiu.

Taip ILTE pateikia informaciją tarpiniame pranešime

7.3. Informacija apie NASDAQ Vilnius listinguojamų 
bendrovių valdysenos kodekso laikymąsi

Vadovaudamasi Valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo 
gairių aprašu, patvirtintu LRV 2010 m. liepos 14 d. nutarimu Nr. 1052, ILTE 
metinių konsoliduotųjų ataskaitų rinkinyje atskleidžia, kaip laikomasi AB 
NASDAQ Vilnius patvirtinto bendrovių, kurių vertybiniais popieriais pre-
kiaujama reguliuojamoje rinkoje, valdymo kodekso nuostatų per 2024 m. 

Žemiau pateikiamos NASDAQ Vilnius listinguojamų bendrovių valdyse-
nos kodekso, patvirtinto AB Nasdaq Vilnius valdybos posėdyje 2019 m. 
sausio 15 d. (Protokolo Nr. 19-63), nuostatai ir informacija dėl jų laikymosi 
ILTE veikloje.

Jei šio kodekso ar kai kurių nuostatų nesilaikoma, tai yra nurodoma, ku-
rių konkrečiai nuostatų nesilaikoma ir dėl kokių priežasčių. Jei atitinkamų 

nuostatų yra laikomasi, papildomai neaiškinama ir neargumentuojama, 
nebent ataskaitiniu laikotarpiu buvo esminių pokyčių ar svarbių aplinky-
bių.

NASDAQ Vilnius listinguojamų bendrovių valdymo kodekso rekomenda-
cijų įgyvendinimas ILTE yra užtikrinamas per informaciją, atskleidžiamą 
konsoliduotoje vadovybės ataskaitoje.

ILTE



137  | 

PRINCIPAI / REKOMENDACIJOS
Taip / Ne 

/  Neaktu-
alu

Paaiškinimai

1. PRINCIPAS: VISUOTINIS AKCININKŲ SUSIRINKIMAS, NEŠALIŠKAS AKCININKŲ 
TRAKTAVIMAS IR AKCININKŲ TEISĖS

Bendrovės valdysenos sistema turėtų apsaugoti akcininkų teises.
Bendrovės valdysenos sistema turėtų užtikrinti nešališką visų akcininkų traktavimą.

Plačiau atskleidžiama Konsoliduotosios vadovybės ataskaitos dalyje 4.2. Akcininkų teisės 
ir visuotiniai akcininkų susirinkimai 

1.1. Visiems akcininkams turėtų būti sudarytos vienodos galimybės susipažinti su teisės 
aktuose numatyta informacija ir (ar) dokumentais bei dalyvauti priimant bendrovei 
svarbius sprendimus.

TAIP Šiuo metu neaktualu, nes visos akcijos priklauso vienam akcininkui – LR 
valstybei.

1.2. Rekomenduojama, kad bendrovės kapitalą sudarytų tik tokios akcijos, kurios jų 
turėtojams suteikia vienodas balsavimo, nuosavybės, dividendų ir kitas teises. TAIP

1.3. Rekomenduojama sudaryti investuotojams sąlygas iš anksto, t. y. prieš perkant 
akcijas, susipažinti su išleidžiamų naujų ar jau išleistų akcijų suteikiamomis teisėmis.

NEAKTU-
ALU

1. Paaiškinimas prie 1.1 p.;

2. Nėra vykdomas ir neplanuojama vykdyti naujų akcijų platinimo naujiems 
akcininkams / investuotojams. Pagal Nacionalinio plėtros banko įstatymą, 
visos nacionalinio plėtros banko visos akcijos turi priklausyti LRV.

1.4. Dėl itin svarbių išskirtinių sandorių, tokių kaip viso ar beveik viso bendrovės 
turto perleidimas, kas iš esmės reikštų bendrovės perleidimą, turėtų būti gautas 
visuotinio akcininkų susirinkimo pritarimas.

TAIP

1.5. Visuotinio akcininkų susirinkimo organizavimo ir dalyvavimo jame procedūros 
turėtų sudaryti akcininkams lygias galimybes dalyvauti visuotiniame akcininkų 
susirinkime ir neturėtų pažeisti akcininkų teisių bei interesų. Pasirinkta visuotinio 
akcininkų susirinkimo vieta, data ir laikas neturėtų užkirsti kelio aktyviam akcininkų 
dalyvavimui visuotiniame akcininkų susirinkime. Pranešime apie šaukiamą visuotinį 
akcininkų susirinkimą bendrovė turėtų nurodyti paskutinę dieną, kada vėliausiai 
galima pateikti siūlomus sprendimo projektus.

TAIP

1. Paaiškinimas prie 1.1 p.

2. Taikomos Akcinių bendrovių įstatyme (toliau – ABĮ) numatytos išimtys 
– nuostatai, kurie gali būti taikomi, kai visų akcijų savininkas yra vienas 
subjektas.

1.6. Siekiant užtikrinti užsienyje gyvenančių akcininkų teisę susipažinti su informacija, 
esant galimybei, rekomenduojama visuotiniam akcininkų susirinkimui parengtus 
dokumentus iš anksto paskelbti viešai ne tik lietuvių kalba, bet ir anglų kalba ir 
(ar) kitomis užsienio kalbomis. Visuotinio akcininkų susirinkimo protokolą po jo 
pasirašymo ir (ar) priimtus sprendimus taip pat rekomenduojama paskelbti viešai 
ne tik lietuvių, bet ir anglų kalba ir (ar) kitomis užsienio kalbomis. Rekomenduojama 
šią informaciją paskelbti bendrovės interneto tinklalapyje. Viešai prieinamai 
gali būti skelbiama ne visa dokumentų apimtis, jei jų viešas paskelbimas galėtų 
pakenkti bendrovei arba būtų atskleistos bendrovės komercinės paslaptys.

NEAKTU-
ALU 1. Paaiškinimas prie 1.1 p.

ILTE



138  | 

PRINCIPAI / REKOMENDACIJOS
Taip / Ne 

/  Neaktu-
alu

Paaiškinimai

1.7. Akcininkams, turintiems teisę balsuoti, turėtų būti sudarytos galimybės balsuoti 
akcininkų susirinkime asmeniškai jame dalyvaujant arba nedalyvaujant. 
Akcininkams neturėtų būti daroma jokių kliūčių balsuoti iš anksto raštu, užpildant 
bendrąjį balsavimo biuletenį.

TAIP
1. Paaiškinimas prie 1.1 p.

2. Taikomi ABĮ nuostatai, kurie gali būti taikomi, kai visų akcijų savininkas yra 
vienas subjektas.

1.8. Siekiant padidinti akcininkų galimybes dalyvauti visuotiniuose akcininkų 
susirinkimuose, bendrovėms rekomenduojama plačiau taikyti modernias 
technologijas ir tokiu būdu sudaryti akcininkams galimybę dalyvauti ir balsuoti 
visuotiniuose akcininkų susirinkimuose naudojantis elektroninių ryšių priemonėmis. 
Tokiais atvejais turi būti užtikrintas perduodamos informacijos saugumas ir galima 
nustatyti dalyvavusiojo ir balsavusiojo tapatybę.

TAIP
1. Paaiškinimas prie 1.1 p.

2. Taikomi ABĮ nuostatai, kurie gali būti taikomi, kai visų akcijų savininkas yra 
vienas subjektas.

1.9. Pranešime apie šaukiamo visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektus 
rekomenduojama atskleisti naujas kolegialaus organo narių kandidatūras, siūlomą 
jiems atlygį, siūlomą išrinkti audito įmonę, jei šie klausimai yra įtraukti į visuotinio 
akcininkų susirinkimo darbotvarkę. Kai siūloma išrinkti naują kolegialaus organo 
narį, rekomenduojama informuoti apie jo išsilavinimą, darbo patirtį ir kitas 
užimamas (ar siūlomas užimti) kitas vadovaujamas pareigas.

NEAKTU-
ALU

1. Paaiškinimas prie 1.1 p.

2. Taikomi ABĮ nuostatai, kurie gali būti taikomi, kai visų akcijų savininkas yra 
vienas subjektas.

1.10. Bendrovės kolegialaus organo nariai, administracijos vadovai ar kiti su bendrove 
susiję kompetentingi asmenys, galintys pateikti informaciją, susijusią su visuotinio 
akcininkų susirinkimo darbotvarke, turėtų dalyvauti visuotiniame akcininkų 
susirinkime. Siūlomi kandidatai į kolegialaus organo narius taip pat turėtų dalyvauti 
visuotiniame akcininkų susirinkime, jeigu naujų narių rinkimai įtraukti į visuotinio 
akcininkų susirinkimo darbotvarkę.

TAIP
1. Paaiškinimas prie 1.1 p.

2. Taikomi ABĮ nuostatai, kurie gali būti taikomi, kai visų akcijų savininkas yra 
vienas subjektas.

2. PRINCIPAS: STEBĖTOJŲ TARYBA Plačiau atskleidžiama Konsoliduotosios vadovybės ataskaitos dalyje 4.4. Stebėtojų tary-
ba ir jos veikla

2.1. STEBĖTOJŲ TARYBOS FUNKCIJOS IR ATSAKOMYBĖ
Bendrovės stebėtojų taryba turėtų užtikrinti bendrovės ir jos akcininkų interesų atstovavimą, šio organo atskaitomybę akcininkams ir objektyvią bei nešališką bendrovės veiklos bei jos valdymo organų 
priežiūrą, taip pat nuolat teikti rekomendacijas bendrovės valdymo organams.
Stebėtojų taryba turėtų užtikrinti bendrovės finansinės apskaitos ir kontrolės sistemos vientisumą bei skaidrumą.

2.1.1. Stebėtojų tarybos nariai turėtų sąžiningai, rūpestingai ir atsakingai veikti 
bendrovės bei akcininkų naudai ir atstovauti jų interesams, atsižvelgdami į 
darbuotojų interesus ir visuomenės gerovę.

TAIP

2.1.2. Kai stebėtojų tarybos sprendimai gali skirtingai paveikti bendrovės akcininkų 
interesus, stebėtojų taryba su visais akcininkais turėtų elgtis nešališkai. Ji turėtų 
užtikrinti, kad akcininkai būtų tinkamai informuojami apie bendrovės strategiją, 
rizikos valdymą ir kontrolę, interesų konfliktų sprendimą.

TAIP
Į stebėtojų tarybą yra išrinkti 4 nepriklausomi stebėtojų tarybos nariai bei 3 
deleguoti nariai. Deleguotais narias renkami 1 FM atstovas, 1 AM atstovas ir 1 
EIM atstovas.

ILTE



139  | 

PRINCIPAI / REKOMENDACIJOS
Taip / Ne 

/  Neaktu-
alu

Paaiškinimai

2.1.3. Stebėtojų taryba turėtų būti nešališka priimdama sprendimus, turinčius reikšmę 
bendrovės veiklai ir strategijai. Stebėtojų tarybos narių darbui ir sprendimams 
neturėtų daryti įtakos juos išrinkę asmenys.

TAIP

Sprendimai stebėtojų taryboje priimami balsų dauguma.

Narių daugumą stebėtojų taryboje sudaro nepriklausomi stebėtojų tarybos 
nariai. Stebėtojų taryba (tiek nepriklausomi nariai, tiek deleguoti nariai yra 
išrinkti LR finansų ministro įsakymu. Stebėtojų tarybos nariams nėra pareigos 
stebėtojų tarybos sprendimų priėmimą derinti su FM vadovybe. ILTE įstatais 
ar kitais ILTE vidiniais dokumentais nėra nustatyta prievolė deleguotiems 
stebėtojų tarybos nariams – atitinkamų ministerijų atstovams – savo 
balsavimą stebėtojų tarybos posėdžiuose derinti su atitinkamų ministerijų 
vadovybe ar balsuoti tik turint ministerijos vadovybės suteiktą įgaliojimą.

Visi stebėtojų nariai turi prievolę veikti sąžiningai ir atsakingai, būti nešališki 
nuo juos išrinkusių asmenų.

2.1.4. Stebėtojų tarybos nariai turėtų aiškiai reikšti savo prieštaravimą tuo atveju, kai 
mano, kad stebėtojų tarybos sprendimas gali pakenkti bendrovei. 

Nepriklausomi stebėtojų tarybos nariai turėtų:
   a) išlikti nepriklausomi atlikdami analizę, priimdami sprendimus; 
   b) nesiekti ir nepriimti jokių nepagrįstų lengvatų, kurios gali kelti abejonių, kad 

stebėtojų tarybos nariai nėra nepriklausomi.

TAIP

2.1.5. Stebėtojų taryba turėtų prižiūrėti, kad bendrovės mokesčių planavimo 
strategijos būtų sudaromos ir įgyvendinamos vadovaujantis teisės aktais, 
siekiant išvengti ydingos praktikos, nesusijusios su ilgalaikiais bendrovės ir jos 
akcininkų interesais, dėl ko gali atsirasti reputacijos, teisinė ar kita rizika.

TAIP

2.1.6. Bendrovė turėtų užtikrinti, kad stebėtojų taryba būtų aprūpinta pakankamais 
ištekliais (tarp jų ir finansiniais), reikalingais pareigoms atlikti, įskaitant teisę 
gauti visą reikiamą informaciją ir teisę kreiptis nepriklausomo profesionalaus 
patarimo į išorinius teisės, apskaitos ar kitokius specialistus stebėtojų tarybos ir 
jos komitetų kompetencijai priklausančiais klausimais.

TAIP Atitinkami nuostatai yra įtvirtinti stebėtojų tarybos narių sutartyse dėl jų 
veiklos stebėtojų taryboje.

2.2. STEBĖTOJŲ TARYBOS SUDARYMAS
Stebėtojų tarybos sudarymo tvarka turėtų užtikrinti tinkamą interesų konfliktų sprendimą, efektyvią ir sąžiningą bendrovės valdyseną.

2.2.1. Visuotinio akcininkų susirinkimo išrinkti stebėtojų tarybos nariai turėtų 
kolektyviai užtikrinti kvalifikacijos, profesinės patirties ir kompetencijų įvairovę, 
taip pat siekti lyčių pusiausvyros. Siekiant išlaikyti tinkamą stebėtojų tarybos 
narių turimos kvalifikacijos pusiausvyrą, turėtų būti užtikrinta, kad stebėtojų 
tarybos nariai, kaip visuma, turėtų įvairiapusių žinių, nuomonių ir patirties savo 
užduotims tinkamai atlikti.

TAIP

ILTE



140  | 

PRINCIPAI / REKOMENDACIJOS
Taip / Ne 

/  Neaktu-
alu

Paaiškinimai

2.2.2. Stebėtojų tarybos nariai turėtų būti skiriami apibrėžtam laikotarpiui, su 
galimybe būti individualiai perrenkamiems naujai kadencijai tam, kad būtų 
užtikrintas būtinas profesinės patirties augimas.

TAIP Stebėtojų tarybos nariai renkami 4 metų kadencijai. Pasibaigus kadencijos 
laikotarpiui, jie gali būti perrenkami naujai kadencijai

2.2.3. Stebėtojų tarybos pirmininku turėtų būti toks asmuo, kurio esamos arba 
buvusios pareigos nebūtų kliūtis nešališkai veiklai vykdyti. Buvęs bendrovės 
vadovas ar valdybos narys tuoj pat neturėtų būti skiriamas į stebėtojų tarybos 
pirmininko pareigas. Kai bendrovė nusprendžia nesilaikyti šių rekomendacijų, 
turėtų būti pateikiama informacija apie priemones, kurių imtasi veiklos 
nešališkumui užtikrinti.

TAIP Stebėtojų tarybos pirmininku yra išrinktas nepriklausomas stebėtojų tarybos 
narys

2.2.4. Stebėtojų tarybos nario pareigoms atlikti kiekvienas narys turėtų skirti 
pakankamai laiko ir dėmesio. Kiekvienas stebėtojų tarybos narys turėtų 
įsipareigoti taip apriboti kitus savo profesinius įsipareigojimus (ypač 
vadovaujančias pareigas kitose bendrovėse), kad jie netrukdytų tinkamai atlikti 
stebėtojų tarybos nario pareigas. Jeigu stebėtojų tarybos narys dalyvavo 
mažiau nei pusėje stebėtojų tarybos posėdžių per bendrovės finansinius metus, 
apie tai turėtų būti informuojami bendrovės akcininkai.

TAIP

2.2.5. Kai siūloma paskirti stebėtojų tarybos narį, turėtų būti skelbiama, kurie 
stebėtojų tarybos nariai laikomi nepriklausomais. Stebėtojų taryba gali 
nuspręsti, kad tam tikras jos narys, nors ir atitinka nepriklausomumo kriterijus, 
vis dėlto negali būti laikomas nepriklausomu dėl ypatingų asmeninių ar su 
bendrove susijusių aplinkybių.

TAIP

2.2.6. Stebėtojų tarybos nariams už jų veiklą ir dalyvavimą stebėtojų tarybos 
posėdžiuose atlygio dydį turėtų tvirtinti bendrovės visuotinis akcininkų 
susirinkimas.

TAIP

2.2.7. Kiekvienais metais stebėtojų taryba turėtų atlikti savo veiklos įvertinimą. Jis 
turėtų apimti stebėtojų tarybos struktūros, darbo organizavimo ir gebėjimo 
veikti kaip grupė vertinimą, taip pat kiekvieno stebėtojų tarybos nario 
kompetencijos ir darbo efektyvumo vertinimą bei vertinimą, ar stebėtojų 
taryba pasiekė nustatytų veiklos tikslų. Stebėtojų taryba turėtų bent kartą per 
metus paskelbti atitinkamą informaciją apie savo vidinę struktūrą ir veiklos 
procedūras.

TAIP Veiklos įsivertinimas atliekamas laikantis Valdymo koordinavimo centro 
priimtų rekomendacijų ir naudojant rekomenduojamas formas (klausimynus)

3. PRINCIPAS: VALDYBA Plačiau atskleidžiama Konsoliduotosios vadovybės ataskaitos dalyje 4.6. ILTE valdyba ir 
jos veikla

3.1. VALDYBOS FUNKCIJOS IR ATSAKOMYBĖ
Valdyba turėtų užtikrinti bendrovės strategijos įgyvendinimą, taip pat tinkamą bendrovės valdyseną, atsižvelgiant į akcininkų, darbuotojų ir kitų interesų grupių interesus.

ILTE



141  | 

PRINCIPAI / REKOMENDACIJOS
Taip / Ne 

/  Neaktu-
alu

Paaiškinimai

3.1.1. Valdyba turėtų užtikrinti bendrovės strategijos, kurią patvirtino stebėtojų 
taryba, jei ji sudaroma, įgyvendinimą. Tais atvejais, kai stebėtojų taryba 
nesudaroma, valdyba taip pat yra atsakinga už bendrovės strategijos 
patvirtinimą.

TAIP

3.1.2. Valdyba, kaip kolegialus bendrovės valdymo organas, atlieka jai Įstatyme 
ir bendrovės įstatuose priskirtas funkcijas, o tais atvejais, kai bendrovėje 
nesudaroma stebėtojų taryba, be kita ko, atlieka Įstatyme nustatytas priežiūros 
funkcijas. Valdyba, vykdydama jai priskirtas funkcijas, turėtų atsižvelgti į 
bendrovės, akcininkų, darbuotojų ir kitų interesų grupių poreikius, atitinkamai 
siekiant tvaraus verslo kūrimo.

TAIP

3.1.3. Valdyba turėtų užtikrinti, kad bus laikomasi įstatymų ir bendrovės vidaus 
politikos nuostatų, taikomų bendrovei ar bendrovių grupei, kuriai priklauso ši 
bendrovė. Ji taip pat turėtų nustatyti atitinkamas rizikos valdymo ir kontrolės 
priemones užtikrinant reguliarią ir tiesioginę vadovų atskaitomybę.

TAIP

Valdyba yra patvirtinusi Korporatyvinio valdymo politiką, kuri taikoma visai 
įmonių grupei. 

Joje be kitų nuostatų nustatytas reikalavimas periodiškai peržiūrėti vidaus politikas. 

Taip pat vidaus teisės aktais yra nustatytos esminės rizikos, jų valdymo 
kontrolės priemonės

3.1.4. Valdyba taip pat turėtų užtikrinti, kad bendrovėje būtų įdiegtos priemonės, kurios 
įtrauktos į EBPO geros praktikos rekomendacijas dėl vidaus kontrolės, etikos ir 
atitikties, siekiant užtikrinti, kad būtų laikomasi galiojančių įstatymų, taisyklių ir 
standartų.

TAIP

3.1.5. Valdyba, skirdama bendrovės vadovą, turėtų atsižvelgti į tinkamą kandidato 
kvalifikacijos, patirties ir kompetencijos pusiausvyrą. NE

Bendrovės įstatuose numatyta, kad bendrovės valdybos pirmininkas yra 
ir bendrovės vadovas. Bendrovėje veikia nuolat dirbanti valdyba, kai visi 
valdybos nariai yra atitinkamų bendrovės struktūrinių padalinių (tarnybų) 
vadovai – bendrovės vadovaujantys darbuotojai. Siekiant išvengti galimo 
šališkumo, kuris objektyviai kyla, kai iš savo tarpo pavaldiniai renka savo 
tiesioginį vadovą, taip pat atsižvelgiant į tai, kad naujai išrinkti valdybos 
nariai nedalyvavo kitų valdybos narių atrankose, jų kvalifikacijos, patirties, 
kompetencijos vertinime (tai vykdė stebėtojų taryba, vykdydama valdybos 
narių viešą atranką), ILTE įstatuose numatyta, kad valdyba bendrovės vadovą 
renka iš valdybos narių, atsižvelgdama į stebėtojų tarybos siūlymą. Tokiu 
būdu užtikrinama, kad bendrovės vadovu būtų išrinktas tinkamiausias asmuo 
iš valdybos narių, kurio kompetencija ir kvalifikacija būti įmonės vadovu ir 
valdybos pirmininku, buvo visapusiškai įvertinta atrankos į valdybos narius 
metu ir tai nešališkai atliko bendrovės stebėtojų taryba, konsultuodamasi su 
aukščiausių vadovų atrankos agentūros konsultantais

ILTE



142  | 

PRINCIPAI / REKOMENDACIJOS
Taip / Ne 

/  Neaktu-
alu

Paaiškinimai

3.2. VALDYBOS SUDARYMAS

3.2.1. Stebėtojų tarybos arba visuotinio akcininkų susirinkimo, jei stebėtojų taryba 
nesudaroma, išrinkti valdybos nariai turėtų kolektyviai užtikrinti kvalifikacijos, 
profesinės patirties ir kompetencijų įvairovę, taip pat siekti lyčių pusiausvyros. 
Siekiant išlaikyti tinkamą valdybos narių turimos kvalifikacijos pusiausvyrą, 
turėtų būti užtikrinta, kad valdybos nariai, kaip visuma, turėtų įvairiapusių žinių, 
nuomonių ir patirties savo užduotims tinkamai atlikti.

TAIP

3.2.2. Kandidatų į valdybos narius vardai, pavardės, informacija apie jų išsilavinimą, 
kvalifikaciją, profesinę patirtį, einamas pareigas, kitus svarbius profesinius 
įsipareigojimus ir potencialius interesų konfliktus turėtų būti atskleisti 
nepažeidžiant asmens duomenų tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų 
reikalavimų stebėtojų tarybos posėdyje, kuriame bus renkama valdyba ar 
atskiri jos nariai. Jeigu stebėtojų taryba nesudaroma, šiame punkte nustatyta 
informacija turėtų būti pateikiama visuotiniam akcininkų susirinkimui. Valdyba 
kiekvienais metais turėtų kaupti šiame punkte nurodytus duomenis apie savo 
narius ir pateikti juos bendrovės metiniame pranešime.

TAIP

3.2.3. Visi nauji valdybos nariai turėtų būti supažindinti su pareigomis, bendrovės 
struktūra bei veikla. TAIP

3.2.4. Valdybos nariai turėtų būti skiriami apibrėžtam laikotarpiui, su galimybe būti 
individualiai perrenkamiems naujai kadencijai tam, kad būtų užtikrintas būtinas 
profesinės patirties augimas ir pakankamai dažnas jų statuso pakartotinas 
patvirtinimas.

TAIP Valdybos nariai renkami 4 metų kadencijai. Pasibaigus kadencijai, nariai gali 
būti perrenkami naujai kadencijai.

3.2.5. Valdybos pirmininku turėtų būti toks asmuo, kurio esamos arba buvusios 
pareigos nebūtų kliūtis nešališkai veiklai vykdyti. Kai stebėtojų taryba nėra 
sudaroma, buvęs bendrovės vadovas tuoj pat neturėtų būti skiriamas į valdybos 
pirmininko postą. Kai bendrovė nusprendžia nesilaikyti šių rekomendacijų, 
turėtų būti pateikiama informacija apie priemones, kurių imtasi veiklos 
nešališkumui užtikrinti.

TAIP

3.2.6. Valdybos nario pareigoms atlikti kiekvienas narys turėtų skirti pakankamai laiko 
ir dėmesio. Jeigu valdybos narys dalyvavo mažiau nei pusėje valdybos posėdžių 
per bendrovės finansinius metus, apie tai turėtų būti informuojama bendrovės 
stebėtojų taryba, jeigu stebėtojų taryba bendrovėje nėra sudaroma — visuotinis 
akcininkų susirinkimas.

TAIP Atitinkami nuostatai yra įtvirtinti valdybos nario sutartyje su bendrove dėl jo 
veiklos valdyboje.

ILTE



143  | 

PRINCIPAI / REKOMENDACIJOS
Taip / Ne 

/  Neaktu-
alu

Paaiškinimai

3.2.7. Jeigu Įstatyme nustatytais atvejais renkant valdybą, kai nesudaroma stebėtojų 
taryba, dalis jos narių bus nepriklausomi, turėtų būti skelbiama, kurie valdybos 
nariai laikomi nepriklausomais. Valdyba gali nuspręsti, kad tam tikras jos narys, 
nors ir atitinka visus Įstatyme nustatytus nepriklausomumo kriterijus, vis dėlto 
negali būti laikomas nepriklausomu dėl ypatingų asmeninių ar su bendrove 
susijusių aplinkybių.

Neaktu-
alu 

Bendrovės įstatuose numatyta, kad bendrovėje sudaroma nuolat 
dirbanti valdyba (angl. executive board), kai visi valdybos nariai yra 
atitinkamų bendrovės struktūrinių padalinių (tarnybų) vadovai – bendrovės 
vadovaujantys darbuotojai.

3.2.8. Valdybos nariams už jų veiklą ir dalyvavimą valdybos posėdžiuose atlygio dydį 
turėtų tvirtinti bendrovės visuotinis akcininkų susirinkimas. NE Visuotinis akcininkų susirinkimas bendrovės įstatais šią funkciją yra 

delegavęs stebėtojų tarybai.

3.2.9. Valdybos nariai turėtų sąžiningai, rūpestingai ir atsakingai veikti bendrovės 
bei akcininkų naudai ir atstovauti jų interesams, atsižvelgdami ir į kitus interesų 
turėtojus. Priimdami sprendimus jie neturėtų siekti asmeninių interesų, 
jiems turėtų būti taikomi susitarimai dėl nekonkuravimo, taip pat jie neturėtų 
pažeidžiant bendrovės interesus pasinaudoti verslo informacija ir galimybėmis, 
kurios yra susijusios su bendrovės veikla.

TAIP Atitinkami nuostatai yra įtvirtinti valdybos nario sutartyje su bendrove dėl jo 
veiklos valdyboje.

3.2.10. Kiekvienais metais valdyba turėtų atlikti savo veiklos įvertinimą. Jis turėtų 
apimti valdybos struktūros, darbo organizavimo ir gebėjimo veikti kaip 
grupė vertinimą, taip pat kiekvieno valdybos nario kompetencijos ir darbo 
efektyvumo vertinimą bei vertinimą, ar valdyba pasiekė nustatytų veiklos 
tikslų. Valdyba turėtų bent kartą per metus nepažeidžiant asmens duomenų 
tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų viešai paskelbti atitinkamą 
informaciją apie savo vidinę struktūrą ir veiklos procedūras.

TAIP Veiklos įsivertinimas atliekamas laikantis Valdymo koordinavimo centro 
priimtų rekomendacijų bei rekomenduojamų formų (klausimynų)

4. PRINCIPAS: BENDROVĖS STEBĖTOJŲ TARYBOS IR VALDYBOS DARBO TVARKA 

Bendrovėje nustatyta stebėtojų tarybos, jeigu ji sudaroma, ir valdybos darbo tvarka turėtų užtikrinti 
efektyvų šių organų darbą ir sprendimų priėmimą, skatinti aktyvų bendrovės organų bendradarbia-
vimą.

Plačiau atskleidžiama Konsoliduotosios vadovybės ataskaitos dalyje 4. Valdymo ataskaita

4.1. Valdyba ir stebėtojų taryba, jei ji sudaroma, turėtų glaudžiai bendradarbiauti, 
siekdama naudos tiek bendrovei, tiek ir jos akcininkams. Gera bendrovių 
valdysena reikalauja atviros diskusijos tarp valdybos ir stebėtojų tarybos. Valdyba 
turėtų reguliariai, o esant reikalui – nedelsiant informuoti stebėtojų tarybą apie 
visus svarbius bendrovei klausimus, susijusius su planavimu, verslo plėtra, 
rizikų valdymu ir kontrole, įsipareigojimų laikymusi bendrovėje. Valdyba turėtų 
informuoti stebėtojų tarybą apie faktinius verslo plėtros nukrypimus nuo anksčiau 
suformuluotų planų ir tikslų, nurodant to priežastis.

TAIP

ILTE



144  | 

PRINCIPAI / REKOMENDACIJOS
Taip / Ne 

/  Neaktu-
alu

Paaiškinimai

4.2. Bendrovės kolegialių organų posėdžius rekomenduojama rengti atitinkamu 
periodiškumu pagal iš anksto patvirtintą grafiką. Kiekviena bendrovė pati 
sprendžia, kokiu periodiškumu šaukti kolegialių organų posėdžius, tačiau 
rekomenduojama juos rengti tokiu periodiškumu, kad būtų užtikrintas 
nepertraukiamas esminių bendrovės valdysenos klausimų sprendimas. Bendrovės 
kolegialių organų posėdžiai turėtų būti šaukiami bent kartą per metų ketvirtį.

TAIP

4.3. Kolegialaus organo nariai apie šaukiamą posėdį turėtų būti informuojami iš anksto, 
kad turėtų pakankamai laiko tinkamai pasirengti posėdyje nagrinėjamų klausimų 
svarstymui ir galėtų vykti diskusija, po kurios būtų priimami sprendimai. Kartu su 
pranešimu apie šaukiamą posėdį kolegialaus organo nariams turėtų būti pateikta 
visa reikalinga su posėdžio darbotvarke susijusi medžiaga. 

       Darbotvarkė posėdžio metu neturėtų būti keičiama ar papildoma, išskyrus 
atvejus, kai posėdyje dalyvauja visi kolegialaus organo nariai ir jie sutinka su tokiu 
darbotvarkės pakeitimu ar papildymu arba kai neatidėliotinai reikia spręsti svarbius 
bendrovei klausimus.

TAIP

4.4. Siekiant koordinuoti bendrovės kolegialių organų darbą bei užtikrinti efektyvų 
sprendimų priėmimo procesą, bendrovės kolegialių priežiūros ir valdymo organų 
pirmininkai turėtų tarpusavyje derinti šaukiamų posėdžių datas, jų darbotvarkes, 
glaudžiai bendradarbiauti spręsdami kitus su bendrovės valdysena susijusius 
klausimus. Bendrovės stebėtojų tarybos posėdžiai turėtų būti atviri bendrovės 
valdybos nariams, ypač tais atvejais, kai posėdyje svarstomi klausimai, susiję su 
valdybos narių atšaukimu, atsakomybe, atlygio nustatymu.

TAIP

5. PRINCIPAS: SKYRIMO, ATLYGIO IR AUDITO KOMITETAI Plačiau atskleidžiama Konsoliduotosios vadovybės ataskaitos dalyse 4.5. Audito ir rizikos 
valdymo komitetas ir jo veikla

5.1. KOMITETŲ PASKIRTIS IR SUDARYMAS
Bendrovėje sudaryti komitetai turėtų didinti stebėtojų tarybos, o jei stebėtojų taryba nesudaroma, valdybos, kuri atlieka priežiūros funkcijas, darbo efektyvumą, užtikrinant, kad sprendimai būtų priimami juos 
tinkamai apsvarsčius, ir padėti organizuoti darbą taip, kad sprendimams nedarytų įtakos esminiai interesų konfliktai.
Komitetai turėtų veikti nepriklausomai bei principingai ir teikti rekomendacijas, susijusias su kolegialaus organo sprendimu, tačiau galutinį sprendimą priima pats kolegialus organas.

5.1.1. Atsižvelgiant į konkrečias su bendrove susijusias aplinkybes, pasirinktą 
bendrovės valdysenos struktūrą, bendrovės stebėtojų taryba, o tais atvejais, 
kai ji nesudaroma – valdyba, kuri atlieka priežiūros funkcijas, sudaro komitetus. 
Kolegialiam organui rekomenduojama suformuoti skyrimo, atlygio ir audito 
komitetus.

TAIP

Įgyvendinant LR finansinių ataskaitų audito įstatymo (naujas pavadinimas 
– Finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymas) ir ILTE 
įstatų V skyriaus nuostatus, ILTE stebėtojų taryba 2024 m. sudarė Audito ir 
rizikų valdymo komitetą (toliau – ARVK).

ARVK veiklą pradėjo 2024 m. kovo 6 d.

ARVK išrinktas iki ILTE stebėtojų tarybos kadencijos pabaigos (iki 2027 m. 
balandžio 8 d.). 

ILTE



145  | 

PRINCIPAI / REKOMENDACIJOS
Taip / Ne 

/  Neaktu-
alu

Paaiškinimai

5.1.2. Bendrovės gali nuspręsti suformuoti mažiau nei tris komitetus. Tokiu atveju 
bendrovės turėtų pateikti paaiškinimą, kodėl jos pasirinko alternatyvų požiūrį ir 
kaip pasirinktas požiūris atitinka trims atskiriems komitetams nustatytus tikslus.

NE 

Šiuo metu galiojančiuose ILTE įstatuose numatytas tik Audito ir rizikų 
valdymo komiteto sudarymas, kitų paminėtų komitetų funkcijas atlieka 
stebėtojų taryba. 

ILTE tapus nacionaliniu plėtros banku, pasikeitus veiklos reglamentavimui 
ir veiklos priežiūros modeliui, bus pakartotinai vertinamas Atlygio, Skyrimo 
komitetų sudarymo poreikis.

5.1.3. Bendrovėse formuojamiems komitetams nustatytas funkcijas teisės aktų 
numatytais atvejais gali atlikti pats kolegialus organas. Tokiu atveju šio Kodekso 
nuostatai, susiję su komitetais (ypač dėl jų vaidmens, veiklos ir skaidrumo), kai 
tinka, turėtų būti taikomi visam kolegialiam organui.

TAIP

5.1.4. Kolegialaus organo sukurti komitetai paprastai turėtų susidėti bent iš trijų narių. 
Atsižvelgiant į teisės aktų reikalavimus, komitetai gali būti sudaryti tik iš dviejų 
narių. Kiekvieno komiteto nariai turėtų būti parenkami pirmiausia atsižvelgiant 
į jų kompetenciją, pirmenybę teikiant nepriklausomiems kolegialaus organo 
nariams. Valdybos pirmininkas neturėtų būti komitetų pirmininku.

TAIP ARVK sudarytas iš 4 nepriklausomų narių. Nepriklausomi stebėtojų tarybos 
nariai taip pat gali būti renkami į šį komitetą.

5.1.5. Kiekvieno suformuoto komiteto įgaliojimus turėtų nustatyti pats kolegialus 
organas. Komitetai turėtų vykdyti savo pareigas laikydamiesi nustatytų įgaliojimų 
ir reguliariai informuoti kolegialų organą apie savo veiklą ir jos rezultatus. 
Kiekvieno komiteto įgaliojimai, apibrėžiantys jo vaidmenį ir nurodantys jo teises 
bei pareigas, turėtų būti paskelbti bent kartą per metus (kaip dalis informacijos, 
kurią bendrovė kasmet skelbia apie savo valdysenos struktūrą ir praktiką). 
Bendrovės taip pat kasmet savo metiniame pranešime, nepažeidžiant asmens 
duomenų tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, turėtų skelbti 
esamų komitetų pranešimus apie jų sudėtį, posėdžių skaičių ir narių dalyvavimą 
posėdžiuose per praėjusius metus, taip pat apie pagrindines savo veiklos 
kryptis ir veiklos rezultatus.

TAIP

5.1.6. Siekiant užtikrinti komitetų savarankiškumą ir objektyvumą, kolegialaus organo 
nariai, kurie nėra komiteto nariai, paprastai turėtų turėti teisę dalyvauti komiteto 
posėdžiuose tik komitetui pakvietus. Komitetas gali pakviesti arba reikalauti, kad 
posėdyje dalyvautų tam tikri bendrovės darbuotojai arba ekspertai. Kiekvieno 
komiteto pirmininkui turėtų būti sudarytos sąlygos tiesiogiai palaikyti ryšius 
su akcininkais. Atvejus, kuriems esant tai turėtų būti daroma, reikėtų nurodyti 
komiteto veiklą reglamentuojančiose taisyklėse.

TAIP

ILTE



146  | 

PRINCIPAI / REKOMENDACIJOS
Taip / Ne 

/  Neaktu-
alu

Paaiškinimai

5.2. SKYRIMO KOMITETAS

5.2.1. Pagrindinės skyrimo komiteto funkcijos turėtų būti šios:
   1) parinkti kandidatus į laisvas priežiūros, valdymo organų narių ir administracijos 

vadovų vietas bei rekomenduoti kolegialiam organui juos svarstyti. Skyrimo 
komitetas turėtų įvertinti įgūdžių, žinių ir patirties pusiausvyrą valdymo organe, 
parengti funkcijų ir gebėjimų, kurių reikia konkrečiai pozicijai, aprašą ir įvertinti 
įpareigojimui atlikti reikalingą laiką;

   2) reguliariai vertinti priežiūros ir valdymo organų struktūrą, dydį, sudėtį, narių 
įgūdžius, žinias ir veiklą, teikti kolegialiam organui rekomendacijas, kaip siekti 
reikiamų pokyčių;

   4) reikiamą dėmesį skirti tęstinumo planavimui.

NEAKTU-
ALU

Visas nurodytas funkcijas atlieka atitinkamas kolegialus organas (stebėtojų 
taryba arba valdyba, priklausomai, nuo to, į kokias pareigas organizuojamas 
konkursas). 

Atitinkamoms funkcijoms atlikti esant poreikiui pasitelkiami ir nepriklausomi 
atitinkamų paslaugų tiekėjai, ekspertai (pvz., aukščiausių vadovų atrankos 
agentūros ir pan.)

5.2.2. Sprendžiant klausimus, susijusius su kolegialaus organo nariais, kurie su 
bendrove yra susiję darbo santykiais, ir administracijos vadovais, turėtų būti 
konsultuojamasi su bendrovės vadovu, suteikiant jam teisę teikti pasiūlymus 
Skyrimo komitetui.

NEAKTU-
ALU žr. paaiškinimą prie 5.2.1 p.

5.3. ATLYGIO KOMITETAS

5.3.1. Pagrindinės atlygio komiteto funkcijos turėtų būti šios:
   1) teikti kolegialiam organui svarstyti pasiūlymus dėl atlygio politikos, taikomos 

priežiūros ir valdymo organų nariams ir administracijos vadovams. Tokia politika 
turėtų apimti visas atlygio formas, įskaitant fiksuotą atlygį, nuo veiklos rezultatų 
priklausančio atlygio, skatinimo finansinėmis priemonėmis sistemas, pensijų 
modelius, išeitines išmokas, taip pat sąlygas, kurios leistų bendrovei susigrąžinti 
sumas arba sustabdyti mokėjimus, nurodant aplinkybes, dėl kurių būtų tikslinga 
tai padaryti;

  2) teikti kolegialiam organui pasiūlymus dėl individualaus atlygio kolegialių organų 
nariams ir administracijos vadovams siekiant, kad jie atitiktų bendrovės atlygio 
politiką ir šių asmenų veiklos įvertinimą;

  3) reguliariai peržiūrėti atlygio politiką bei jos įgyvendinimą.

NEAKTU-
ALU

Atlygio komiteto funkcijas atlieka valdyba kartu su Stebėtojų taryba. Atlygio 
politika, kuri taikoma ir valdybos nariams, yra tvirtinama stebėtojų tarybos.

Valdybos narių ir stebėtojų tarybos narių atlygio klausimai, taip pat ARVK 
narių atlygio klausimai yra išspręsti visuotinio akcininkų susirinkimo ir 
stebėtojų tarybos sprendimais. 

5.4. AUDITO KOMITETAS

5.4.1. Pagrindinės audito komiteto funkcijos yra apibrėžtos teisės aktuose, 
reglamentuojančiuose audito komiteto veiklą. TAIP Visas teisės aktais audito komitetui numatytas funkcijas atliko Audito ir 

rizikos komitetas.

ILTE



147  | 

PRINCIPAI / REKOMENDACIJOS
Taip / Ne 

/  Neaktu-
alu

Paaiškinimai

5.4.2. Visi komiteto nariai turėtų būti aprūpinti išsamia informacija, susijusia su 
specifiniais bendrovės apskaitos, finansiniais ir veiklos ypatumais. Bendrovės 
administracijos vadovai turėtų informuoti audito komitetą apie svarbių ir 
neįprastų sandorių apskaitos būdus, kai apskaita gali būti vykdoma skirtingais 
būdais.

TAIP

5.4.3. Audito komitetas turėtų nuspręsti, ar jo posėdžiuose turi dalyvauti (jei taip, 
tai kada) valdybos pirmininkas, bendrovės vadovas, vyriausiasis finansininkas 
(arba viršesni darbuotojai, atsakingi už finansus bei apskaitą), vidaus auditorius 
ir išorės auditorius. Komitetas turėtų turėti galimybę prireikus susitikti su 
atitinkamais asmenimis, nedalyvaujant valdymo organų nariams.

TAIP

5.4.4. Audito komitetas turėtų būti informuotas apie vidaus auditorių darbo 
programą ir gauti vidaus audito ataskaitas arba periodinę santrauką. Audito 
komitetas taip pat turėtų būti informuotas apie išorės auditorių darbo programą 
ir turėtų iš audito įmonės gauti ataskaitą, kurioje būtų aprašomi visi ryšiai tarp 
nepriklausomos audito įmonės ir bendrovės bei jos grupės.

TAIP

5.4.5. Audito komitetas turėtų tikrinti, ar bendrovė laikosi galiojančių nuostatų, 
reglamentuojančių darbuotojų galimybę pateikti skundą arba anonimiškai 
pranešti apie įtarimus, kad bendrovėje daromi pažeidimai, ir turėtų užtikrinti, kad 
būtų nustatyta tvarka proporcingam ir nepriklausomam tokių klausimų tyrimui ir 
atitinkamiems tolesniems veiksmams.

TAIP 

5.4.6. Audito komitetas turėtų teikti stebėtojų tarybai, jei ji nesudaroma – valdybai, 
savo veiklos ataskaitas bent kartą per šešis mėnesius, tuo metu, kai tvirtinamos 
metinės ir pusės metų ataskaitos.

TAIP

6. PRINCIPAS: INTERESŲ KONFLIKTŲ VENGIMAS IR ATSKLEIDIMAS 

Bendrovės valdysenos sistema turėtų skatinti bendrovės priežiūros ir valdymo organų narius vengti 
interesų konfliktų bei užtikrinti skaidrų ir efektyvų bendrovės priežiūros ir valdymo organų narių inte-
resų konfliktų atskleidimo mechanizmą.

Plačiau atskleidžiama Konsoliduotosios vadovybės ataskaitos Tvarumo ataskaitos dalyje 
6.7. Valdysenos sritis

Bendrovės priežiūros ir valdymo organo narys turėtų vengti situacijos, kai jo asmeniniai 
interesai prieštarauja ar gali prieštarauti bendrovės interesams. Jeigu tokia situacija 
vis dėlto atsirado, bendrovės priežiūros ar valdymo organo narys turėtų per protingą 
terminą pranešti kitiems to paties organo nariams arba jį išrinkusiam bendrovės organui, 
arba bendrovės akcininkams apie tokią interesų prieštaravimo situaciją, nurodyti interesų 
pobūdį ir, jeigu įmanoma, vertę.

TAIP

ILTE



148  | 

PRINCIPAI / REKOMENDACIJOS
Taip / Ne 

/  Neaktu-
alu

Paaiškinimai

7. PRINCIPAS: BENDROVĖS ATLYGIO POLITIKA 

Bendrovėje nustatyta atlygio politika, jos peržiūrėjimo ir paskelbimo tvarka turėtų užkirsti kelią ga-
limiems interesų konfliktams ir piktnaudžiavimui nustatant kolegialių organų narių ir administracijos 
vadovų atlygį, taip pat užtikrinti bendrovės atlygio politikos viešumą, skaidrumą, taip pat ir ilgalaikę 
bendrovės strategiją

Plačiau atskleidžiama Konsoliduotosios vadovybės ataskaitos dalyje 5. Atlygio ataskaita

7.1. Bendrovė turėtų patvirtinti ir paskelbti bendrovės interneto tinklalapyje atlygio 
politiką, kuri turėtų būti reguliariai peržiūrima ir atitiktų ilgalaikę bendrovės 
strategiją.

TAIP

Bendrovės interneto tinklalapyje skelbiama atlygio politika, kuri taikoma 
Bendrovės darbuotojams. 

Kolegialių organų nepriklausomiems nariams ši atlygio politika nėra taikoma. 
Kolegialių organų nepriklausomiems nariams yra mokamas aukštesnio 
kolegialaus organo nustatytas atlygis už jų veiklą kolegialiame organe. 

Ataskaitiniu laikotarpiu stebėtojų tarybos nariams buvo taikomas fiksuotas 
mėnesinis atlygis. Nustatytas dydis nepriklauso nuo rodiklių vykdymo ar 
bendrovės veiklos rezultatų. Šių kolegialių organų narių atveju kitos atlygio 
formos (skatinimo sistemos, pensijų modeliai, išeitinės išmokos ir pan.) nėra 
taikomos. 

Nuo 2023 09 10 veikiančios nuolat dirbančios valdybos, sudarytos iš 
vadovaujančių darbuotojų – tarnybų vadovų ir generalinio direktoriaus – 
atlygio klausimai yra reglamentuoti stebėtojų tarybos sprendimu. Jame 
numatyta, kad valdybos nariui yra mokama:

• valdybos nario atlygis pagal veiklos valdyboje sutartį;
• darbo užmokestis pagal darbo sutartį;
•  kintama atlygio dalis, kurios mokėjimas ir dydis priklauso nuo 

bendrovės ir darbuotojo veiklos rezultatų.
Taip pat valdybos nariams gali būti taikomos šios papildomos naudos: 

• darbuotojų sveikatos draudimas; 
• vadovų civilinės atsakomybės draudimas; 
• priedas transporto išlaidoms kompensuoti.

ILTE



149  | 

PRINCIPAI / REKOMENDACIJOS
Taip / Ne 

/  Neaktu-
alu

Paaiškinimai

7.2. Atlygio politika turėtų apimti visas atlygio formas, įskaitant fiksuotą atlygį, nuo 
veiklos rezultatų priklausančio atlygio, skatinimo finansinėmis priemonėmis 
sistemas, pensijų modelius, išeitines išmokas, taip pat sąlygas, kurios numatytų 
atvejus, kada bendrovė gali susigrąžinti išmokėtas sumas arba sustabdyti 
mokėjimus.

TAIP

7.3. Siekiant vengti galimų interesų konfliktų, atlygio politika turėtų numatyti, kad 
kolegialių organų, kurie vykdo priežiūros funkcijas, nariai neturėtų gauti atlygio, 
kuris priklausytų nuo bendrovės veiklos rezultatų.

TAIP Žr. paaiškinimą prie 7.1. p.

7.4. Atlygio politika turėtų pateikti pakankamai išsamią informaciją apie išeitinių išmokų 
politiką. Išeitinės išmokos neturėtų viršyti nustatytos sumos arba nustatyto metinių 
atlyginimų skaičiaus ir apskritai neturėtų būti didesnės negu dvejų metų fiksuoto 
atlygio dalis arba jos ekvivalento suma. Išeitinės išmokos neturėtų būti mokamos, 
jei sutartis nutraukiama dėl blogų veiklos rezultatų.

TAIP 

7.5. Jei bendrovėje taikoma skatinimo finansinėmis priemonėmis sistema, atlygio 
politikoje turėtų būti pateikta pakankamai išsami informacija apie akcijų išlaikymą 
po teisių suteikimo. Tuo atveju, kai atlygis yra pagrįstas akcijų skyrimu, teisė į 
akcijas neturėtų būti suteikiama mažiausiai trejus metus po jų skyrimo. Po teisių 
suteikimo kolegialių organų nariai ir administracijos vadovai turėtų išlaikyti tam 
tikrą skaičių akcijų iki jų kadencijos pabaigos, priklausomai nuo poreikio padengti 
kokias nors išlaidas, susijusias su akcijų įsigijimu.

NE Bendrovėje nėra numatytas skatinimas akcijomis ar kitomis finansinėmis 
priemonėmis.

7.6. Bendrovė turėtų paskelbti bendrovės interneto tinklalapyje informaciją apie 
atlygio politikos įgyvendinimą, kurioje daugiausia dėmesio turėtų būti skiriama 
kolegialių organų ir vadovų atlygio politikai ateinančiais, o kur tinka – ir tolesniais 
finansiniais metais. Joje taip pat turėtų būti apžvelgiama, kaip atlygio politika 
buvo įgyvendinama praėjusiais finansiniais metais. Tokio pobūdžio informacijoje 
neturėtų būti komercinę vertę turinčios informacijos. Ypatingas dėmesys turėtų 
būti skiriamas esminiams bendrovės atlygio politikos pokyčiams, lyginant su 
praėjusiais finansiniais metais.

TAIP

Atlygio politika detaliai atkleidžiama metinių ataskaitų rinkinyje, kuris yra 
skelbimas ILTE interneto svetainėje. Apie darbuotojų darbo užmokestį pagal 
pareigybių grupes periodiškai skelbiama ILTE interneto puslapyje. https://
ilte.lt/apie-mus/administracine-informacija/darbo-uzmokestis/78

7.7. Rekomenduojama, kad atlygio politika arba bet kuris esminis atlygio politikos 
pokytis turėtų būti įtraukiamas į visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkę. 
Schemoms, pagal kurias kolegialaus organo nariams ir darbuotojams yra atlyginama 
akcijomis arba akcijų opcionais, turėtų pritarti visuotinis akcininkų susirinkimas.

NEAKTU-
ALU Žr. paaiškinimus prie 1.1, 1.3, 7.1, 7.5 p.

ILTE



150  | 

PRINCIPAI / REKOMENDACIJOS
Taip / Ne 

/  Neaktu-
alu

Paaiškinimai

8. PRINCIPAS: INTERESŲ TURĖTOJŲ VAIDMUO BENDROVĖS VALDYSENOJE

Bendrovės valdysenos sistema turėtų pripažinti interesų turėtojų teises, įtvirtintas įstatymuose ar 
abipusiuose susitarimuose, ir skatinti aktyvų bendrovės ir interesų turėtojų bendradarbiavimą, ku-
riant bendrovės gerovę, darbo vietas ir finansinį stabilumą. Šio principo kontekste sąvoka interesų 
turėtojai apima investuotojus, darbuotojus, kreditorius, tiekėjus, klientus, vietos bendruomenę ir kitus 
asmenis, turinčius interesų konkrečioje bendrovėje.

Plačiau atskleidžiama Konsoliduotosios vadovybės ataskaitos dalyje 2.3. Suinteresuo-
tosios šalys ir Tvarumo ataskaitos dalyje 6.3. Suinteresuotosios šalys ir reikšmingumo 
vertinimas.

8.1. Bendrovės valdysenos sistema turėtų užtikrinti, kad būtų gerbiamos interesų 
turėtojų teisės ir teisėti interesai. TAIP

8.2. Bendrovės valdysenos sistema turėtų sudaryti sąlygas interesų turėtojams 
dalyvauti bendrovės valdysenoje įstatymų nustatyta tvarka. Interesų turėtojų 
dalyvavimo bendrovės valdysenoje pavyzdžiai galėtų būti darbuotojų ar jų 
atstovų dalyvavimas priimant svarbius bendrovei sprendimus, konsultacijos su 
darbuotojais ar jų atstovais bendrovės valdysenos ir kitais svarbiais klausimais, 
darbuotojų dalyvavimas bendrovės akciniame kapitale, kreditorių įtraukimas į 
bendrovės valdyseną bendrovės nemokumo atvejais ir kita.

NE

Interesų turėtojų – darbuotojų ar jų atstovų – dalyvavimas bendrovės 
valdysenoje vyksta tik darbdavio atstovo (bendrovės vadovo) ir darbo 
tarybos lygiu. 

Darbuotojų atstovai bei kiti interesų turėtojai kolegialių organų ar visuotinio 
akcininkų susirinkimo vykdomoje valdysenoje nedalyvauja.

Vykdydama veiklą ILTE siekia atliepti suinteresuotųjų šalių lūkesčius, kurti 
skaidrų, glaudų ir konstruktyvų dialogą su visomis suinteresuotosiomis 
šalimis ir užtikrinti sąžiningą atskaitomybę.

Tvarumo klausimais vykdomi reikšmingumo vertinimai į kuriuos taip pat 
įtraukiamos suinteresuotųjų šalių grupės. 

8.3. Kai interesų turėtojai dalyvauja bendrovės valdysenos procese, jiems turėtų būti 
sudaromos sąlygos susipažinti su reikiama informacija. TAIP Žr. Paaiškinimą prie 8.2 p.

8.4. Interesų turėtojams turėtų būti sudarytos sąlygos konfidencialiai pranešti apie 
neteisėtą ar neetišką praktiką priežiūros funkciją vykdančiam kolegialiam organui. TAIP

9. PRINCIPAS: INFORMACIJOS ATSKLEIDIMAS

Bendrovės valdysenos sistema turėtų užtikrinti, kad informacija apie visus esminius bendrovės klau-
simus, įskaitant finansinę situaciją, veiklą ir bendrovės valdyseną, būtų atskleidžiama laiku ir tiksliai.

ILTE



151  | 

PRINCIPAI / REKOMENDACIJOS
Taip / Ne 

/  Neaktu-
alu

Paaiškinimai

9.1. Nepažeidžiant bendrovės konfidencialios informacijos ir komercinių paslapčių 
tvarkos, taip pat asmens duomenų tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų 
reikalavimų, bendrovės viešai atskleidžiama informacija turėtų apimti, įskaitant, bet 
neapsiribojant:

9.1.1. bendrovės veiklą ir finansinius rezultatus; 
9.1.2. bendrovės veiklos tikslus ir nefinansinę informaciją;
9.1.3. asmenis nuosavybės teise turinčius bendrovės akcijų paketą ar jį tiesiogiai ir (ar) 

netiesiogiai, ir (ar) kartu su susijusiais asmenimis valdančius, taip pat įmonių grupės 
struktūrą bei jų tarpusavio ryšius, nurodant galutinį naudos gavėją;

9.1.4. bendrovės priežiūros ir valdymo organų narius, kurie iš jų yra laikomi 
nepriklausomais, bendrovės vadovą, jų turimas akcijas ar balsus bendrovėje bei 
dalyvavimą kitų bendrovių valdysenoje, jų kompetenciją, atlygį;

9.1.5. esamų komitetų pranešimus apie jų sudėtį, posėdžių skaičių ir narių dalyvavimą 
posėdžiuose per praėjusius metus, taip pat apie pagrindines savo veiklos kryptis ir 
veiklos rezultatus;

9.1.6. galimus numatyti esminius rizikos veiksnius, bendrovės rizikos valdymo ir 
priežiūros politiką;

9.1.7. bendrovės sandorius su susijusiomis šalimis;
9.1.8. pagrindinius klausimus, susijusius su darbuotojais ir kitais interesų turėtojais 

(pavyzdžiui, žmogiškųjų išteklių politika, darbuotojų dalyvavimas bendrovės 
valdysenoje, skatinimas bendrovės akcijomis ar akcijų opcionais, santykiai su 
kreditoriais, tiekėjais, vietos bendruomene ir kt.);

9.1.9. bendrovės valdysenos struktūrą ir strategiją;
9.1.10. Tvarumo politikos įgyvendinimo iniciatyvas ir priemones, svarbius vykdomus ar 

planuojamus investicinius projektus.
Šis sąrašas laikytinas minimaliu, ir bendrovės yra skatinamos neapsiriboti tik informacijos, 
nurodytos šiame sąraše, atskleidimu. Šis Kodekso principas neatleidžia bendrovės nuo 
pareigos atskleisti informaciją, numatytą teisės aktuose.

TAIP Informacija atskleidžiama metinių ir 6 mėnesių ataskaitų rinkiniuose ir 
bendrovės interneto tinklalapyje 

9.2. Atskleidžiant 9.1 rekomendacijos 9.1.1 punkte nurodytą informaciją, rekomenduojama 
bendrovei, kuri yra patronuojanti kitų bendrovių atžvilgiu, atskleisti informaciją 
apie visos įmonių grupės konsoliduotus rezultatus.

TAIP

ILTE



152  | 

PRINCIPAI / REKOMENDACIJOS
Taip / Ne 

/  Neaktu-
alu

Paaiškinimai

9.3. Atskleidžiant 9.1 rekomendacijos 9.1.4 punkte nurodytą informaciją, 
rekomenduojama pateikti informaciją apie bendrovės priežiūros ir valdymo organų 
narių, bendrovės vadovo profesinę patirtį, kvalifikaciją ir potencialius interesų 
konfliktus, kurie galėtų paveikti jų sprendimus. Taip pat rekomenduojama atskleisti 
bendrovės priežiūros ir valdymo organų narių, bendrovės vadovo iš bendrovės 
gaunamą atlygį ar kitokias pajamas, kaip tai detaliau reglamentuojama 7 principe.

TAIP

9.4. Informacija turėtų būti atskleidžiama tokiu būdu, kad jokie akcininkai ar 
investuotojai nebūtų diskriminuojami informacijos gavimo būdo ir apimties 
atžvilgiu. Informacija turėtų būti atskleidžiama visiems ir vienu metu.

TAIP

10. PRINCIPAS: BENDROVĖS AUDITO ĮMONĖS PARINKIMAS

Bendrovės audito įmonės parinkimo mechanizmas turėtų užtikrinti audito įmonės išvados ir nuomo-
nės nepriklausomumą.

Plačiau atskleidžiama Konsoliduotosios vadovybės ataskaitos dalyje 4.10. Informacija 
apie atliktą metinių finansinių ataskaitų auditą.

10.1. Siekiant gauti objektyvią nuomonę dėl bendrovės finansinės padėties ir finansinių 
veiklos rezultatų, bendrovės metinių finansinių ataskaitų rinkinio ir metiniame pranešime 
pateikiamos finansinės informacijos patikrinimą turėtų atlikti nepriklausoma audito 
įmonė.

TAIP

Viešųjų pirkimų įstatymas reikalauja, kad audito paslaugos būtų įsigyjamos 
pagal viešųjų pirkimų procedūras. Pagal viešųjų pirkimų procedūras geriausią 
pasiūlymą pateikęs potencialus tiekėjas yra siūlomas paskirti audito įmone. 
Stebėtojų taryba dalyvauja svarstant kvalifikacinius reikalavimus, kurie bus 
taikomi vykdant audito įmonės atranką viešųjų pirkimų būdu.

10.2. Rekomenduojama, kad audito įmonės kandidatūrą visuotiniam akcininkų susirinkimui 
siūlytų bendrovės stebėtojų taryba, o jeigu ji bendrovėje nesudaroma – bendrovės 
valdyba.

TAIP
Į audito paslaugų pirkimą įtraukiami valdymo išlaidų tinkamumo patikrinimai, 
taip pat kitos audito paslaugos. Ši informacija pateikiama kartu su siūlymu 
paskirti atitinkamą audito įmonę.

10.3. Jei audito įmonė yra gavusi iš bendrovės užmokestį už suteiktas ne audito 
paslaugas, bendrovė turėtų tai atskleisti viešai. Šia informacija taip pat turėtų 
disponuoti bendrovės stebėtojų taryba, o jeigu ji bendrovėje nesudaroma – bendrovės 
valdyba, svarstydama, kurią audito įmonės kandidatūrą pasiūlyti visuotiniam akcininkų 
susirinkimui.

TAIP

ILTE



153  | 

7.4. Susiję asmenys ir su jais sudaryti sandoriai

Šalys yra laikomos susijusiomis, kai viena šalis turi galimybę kontroliuoti 
kitą arba gali daryti reikšmingą įtaką kitai šaliai priimant finansinius ir vei-
klos sprendimus.

Su ILTE susijusios šalys pateikiamos schemoje dešinėje.

Sandoriai su susijusiomis šalimis įgyvendinant TAS 24 reikalavimus verti-
nami vykdant šias veiklas:

• bendradarbiavimo sutartys dėl ILTE įgyvendinamų priemonių finansa-
vimo ir administravimo;

• ILTE tiesioginio finansavimo sutartys įgyvendinant skolines finansines 
priemones.

Sutartys dėl prekių, paslaugų, darbų pirkimo sudaromos laikantis Lietu-
vos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo reikalavimų.

FM AM, EIM, EM, FM, KM, 
SADM, SM, ŽŪM

KŪB Tvariųjų išteklių
plėtros skatinimas

UAB Ko�nansavimas

KŪB Koinvesticijis
fondas

More than 15
KŪB / venture 
capital funds 

UAB Pirmais
koinvesticinis

fondas

UAB Antrasis
koinvesticinis

fondas

UAB Trečiasis
koinvesticinis

fondas

KŪB Pagalbos
verslui fondas

UAB Valstybės investicijų 
valdymo agentūra

100 % 100 % 100 %

100 %

100 %

Supervisory Board members, Management Board 
members, Chief Executive O�cer and their close 

associates, their controlled legal entities 

Chief Executive O�cer of UAB 
Ko�nansavimas and their close 

associates, their controlled 
legal entities 

Chief Executive O�cer of UAB 
Valstybės investicijų valdymo 

agentūra and their close 
associates, their controlled 

legal entities 

100 %

KŪB  General Partner KŪB  Limited Partner
Financial Instruments Appropriations ManagerShareholder

ILTE



154  | 

7.5. Trumpiniai

Atsižvelgiant į tai, kad 2024 m. rugpjūčio 30 d. UAB „Investicijų ir verslo 
garantijos“ (INVEGA) pakeitė pavadinimą į UAB ILTE, metinių konsoliduo-
tųjų ataskaitų rinkinyje ir parengtose ataskaitose, siekiant aiškumo ir pa-
togumo, visur naudojamas naujasis įmonės pavadinimas, nepaisant to, į 
kurį laikotarpį yra referuojama.

Trumpinys Paaiškinimas

% Procentas

ABĮ Akcinių bendrovių įstatymas

AEI Atsinaujinantys energijos ištekliai

AM Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija

ARVK ILTE audito ir rizikos valdymo komitetas

ASV aplinkos, socialinės ir valdysenos sritys (angl. ESG)

Bankas komercinis bankas ar kita kredito įstaiga

BVP Bendrasis vidaus produktas

DK Darbo kodeksas 

EBRD  Europos rekonstrukcijos ir plėtros bankas (European Bank 
for Reconstruction and Development )

EEEF Europos energijos efektyvumo fondas

EIB Europos investicijų bankas

EIF Europos investicijų fondas

EIM Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija

EK Europos Komisija

ES Europos Sąjunga

EURIBOR (Euro Interbank Offered Rate) – vidutinės Europos 
tarpbankinės rinkos palūkanų normos, kuriomis bankai yra 
pasiruošę skolinti pinigus eurais kitiems bankams.

FM Lietuvos Respublikos finansų ministerija

Trumpinys Paaiškinimas

Įmonių grupė, ILTE 
arba bendrovė / 
įmonė

ILTE įmonių grupė

ISF Inovacijų skatinimo fondas

KŪB Komanditinė ūkinė bendrija

LR Lietuvos Respublika

LRV Lietuvos Respublikos Vyriausybė

MVĮ Mažos ir vidutinės įmonės

NPBĮ Nacionalinio plėtros banko įstatymas 

NPB Nacionalinis plėtros bankas

NPĮ Nacionalinė plėtros įstaiga

OPEX veiklos sąnaudos

PVF Pagalbos verslui fondas

STT Specialiųjų tyrimų tarnyba

SVV Smulkus ir vidutinis verslas

ŠESD šiltnamio efektą sukeliančios dujos

TFAS Tarptautiniai finansinės atskaitomybės standartai

TFF Tvariųjų finansų forumas 

TIPS KŪB „Tvariųjų išteklių plėtros skatinimas“

TKN Tikėtinas kredito nuostolis

UAB Uždaroji akcinė bendrovė

VIPA UAB „Viešųjų investicijų plėtros agentūra“ 

VIVA UAB „Valstybės investicijų valdymo agentūra“

ŽFI ILTE žaliųjų finansų institutas

ŽŪPGF UAB „Žemės ūkio paskolų garantijų fondas“

ILTE



155  | 

KONSOLIDUOTŲJŲ 
FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
RINKINYS



156  | 

ILTE

1.1. Finansinės būklės ataskaita 2024 m. gruodžio 31 d., Eur

Turtas Pastabos 
Nr.

Grupė Bendrovė

2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d.

A. Ilgalaikis turtas

I. Nematerialusis turtas 2.5 343 877 760 901 335 806 744 142

II. Ilgalaikis materialusis turtas 2.6 195 054 119 500 192 745 117 623

III. Naudojimo teise valdomas turtas 2.7 -  520 768 -  520 768

IV. Investicijos į vertybinius popierius 2.8 74 283 036 20 763 096 74 283 035 20 763 095

V. Suteiktos paskolos 2.9 5 646 994 4 635 192 5 646 994 4 635 192

VI. Asocijuotųjų įmonių akcijos 2.10 1 132 805 2 000 002 1 132 804 2 000 001

VII. Investicijos į 3 jūrų fondą 2.11 14 268 569 16 018 176 14 268 569 16 018 176

VIII. Investicijos į patronuojamąsias įmones 2.12 -  - 1 151 874 1 151 648

IX. Atidėtojo mokesčio turtas 2.28 2 986 978 2 460 090 2 986 978 2 460 087

Ilgalaikio turto iš viso 98 857 313 47 277 725 99 998 805 48 410 732

B. Trumpalaikis turtas

I. Suteiktos paskolos 2.9 390 652 180 138 390 652 180 138

II Gautinos kompensacinės sumos 2.18 5 062 937 8 888 349 5 062 937 8 888 349

III. Kitos per 1 metus gautinos sumos 2.13 5 428 355 3 473 297 5 238 832 3 622 717

IV. Kitas trumpalaikis finansinis turtas 2.14 110 919 269 14 562 944 110 919 269 14 562 944

V. Kitas trumpalaikis turtas 622 384 1 124 536 594 214 1 121 394

1 Metinės finansinės ataskaitos už laikotarpį, 
 pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d.

(tęsinys kitame puslapyje)



157  | 

ILTE

Turtas Pastabos 
Nr.

Grupė Bendrovė

2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d.

VI. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 2.15 31 225 084 15 584 156 30 117 075 14 150 904

Trumpalaikio turto iš viso 153 648 681 43 813 420 152 322 979 42 526 446

TURTO IŠ VISO 252 505 994 91 091 145 252 321 784 90 937 178

Nuosavybė ir įsipareigojimai Pastabos 
Nr.

Grupė Bendrovė

2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d.

C Nuosavybė      

I Akcinis kapitalas 2.16 203 438 066 53 438 076 203 438 066 53 438 076 

II Akcijų priedai 524 524 524 524 

III Rezervai 2.17 3 732 124 3 541 047 3 732 124 3 541 047 

IV Nepaskirstytas pelnas 7 683 697 764 307 7 683 697 764 307

Nuosavybės iš viso 214 854 411 57 743 954 214 854 411 57 743 954

E. Ilgalaikiai įsipareigojimai      

I. Sutartiniai garantijų įsipareigojimai 2.20 4 839 549 5 097 840 4 839 549 5 097 840 

II. Kitos ilgalaikės mokėtinos sumos 381 544 320 380 381 544 320 380

 Ilgalaikių įsipareigojimų iš viso 5 221 093 5 418 220 5 221 093 5 418 220

F. Trumpalaikiai įsipareigojimai      

I. Atidėjiniai 2.18 22 749 828 21 713 833 22 749 828 21 713 833 

II. Sutartinių garantijų įsipareigojimų 
trumpalaikė dalis

2.20 1 749 482 1 867 613 1 749 482 1 867 613 

III. Gauti avansai 2.19 2 653 793 1 256 855 2 517 862 1 254 231 

IV. Prekybos mokėtinos sumos 358 324 194 481 358 324 175 061 

V. Nuomos įsipareigojimai -  530 888 -  530 888 

(tęsinys kitame puslapyje)



158  | 

ILTE

Nuosavybė ir įsipareigojimai Pastabos 
Nr.

Grupė Bendrovė

2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d.

VI. Darbo užmokesčio ir kiti susiję 
įsipareigojimai

2.21 2 218 620 1 959 843 2 215 972 1 837 666 

VII. Sukauptos sąnaudos ir kitos mokėtinos 
sumos

2.21 2 700 443 405 458 2 654 812 395 712

 Trumpalaikių įsipareigojimų iš viso 32 430 490 27 928 971 32 246 280 27 775 004

 Įsipareigojimų iš viso 37 651 583 33 347 191 37 467 373 33 193 224

 NUOSAVYBĖS IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO 252 505 994 91 091 145 252 321 784 90 937 178

(pabaiga)

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis.

Finansinės ataskaitos sudarytos ir pasirašytos 2025 m. kovo 24 d.

Generalinis direktorius              Dainius Vilčinskas 

Finansų valdymo departamento direktorė            Jūratė Blėdaitė-Katilienė



159  | 

ILTE

1.2. Metinė pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaita 2024 m. gruodžio 31 d., Eur

Straipsnis Pastabos 
Nr.

Grupė Bendrovė

2024 m. 2023 m. 2024 m. 2023 m. 

Pajamos iš suteiktų garantijų 2.23 2 678 610 2 689 718 2 678 610 2 689 718 

Fondų fondų valdymo mokesčiai 2.24 21 521 100 7 421 928 21 301 910 6 287 493 

Fondų fondų valdymo sąnaudų kompensavimas 2.25 6 809 482 6 192 175 6 525 994 5 958 230 

Kompensacinių priemonių administravimo ir 
įgyvendinamų projektų sąnaudų kompensavimas 2.25 1 520 992 1 544 972 1 520 992 1 544 972 

Paskolų teikimo veikla 332 615 238 501 332 615 238 501 

Kitos pajamos 70 953 17 395 70 953 17 116 

Pajamos ir kitos pajamos iš viso                 32 933 752                   18 104 689                    32 431 074                     16 736 030    

Atidėjinių garantijų išmokoms pasikeitimas 2.18 (4 820 766) 6 005 459 (4 820 766) 6 005 459 

Paskolų vertės pokytis (957 080) (80 735) (957 080) (80 735) 

Atidėjinių ir paskolų vertės pokytis iš viso      (5 777 846)                   5 924 724    (5 777 846)                 5 924 724    

Darbo užmokesčio, valdymo organų atlygio ir 
susijusios sąnaudos 2.26 (15 505 839) (12 122 854) (15 135 425) (11 074 239) 

Nusidėvėjimas ir amortizacija 2.26 (911 103) (711 402) (901 239) (643 554) 

Administracinės sąnaudos 2.26 (4 732 179) (2 572 997) (4 597 015) (2 324 778) 

Veiklos sąnaudos iš viso        (21 149 121)  (15 407 253)    (20 633 679)    (14 042 571)   

Sąnaudos iš viso   (26 926 967)                 (9 482 529)    (26 411 525)    (8 117 847)    

Veiklos pelnas (nuostoliai)          6 006 785                       8 622 160                      6 019 549                   8 618 183    

Finansinės veiklos pajamos 2.27 3 534 440 615 164 3 523 981 608 154 

Finansinės veiklos sąnaudos 2.27 (127 927) (54 427) (131 331) (53 691) 

Finansinė veikla grynąja verte  3 406 513    560 737  3 392 650    554 463 

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą  9 413 298    9 182 897  9 412 199    9 172 646 

(tęsinys kitame puslapyje)



160  | 

ILTE

Straipsnis Pastabos 
Nr.

Grupė Bendrovė

2024 m. 2023 m. 2024 m. 2023 m. 

Pelno mokesčio pajamos (sąnaudos) 2.28 (1 729 601) (1 515 445) (1 728 502) (1 505 194) 

Grynasis pelnas 7 683 697 7 667 452 7 683 697 7 667 452 

Kitos bendrosios pajamos - 249 000 - 249 000 

BENDRŲJŲ PAJAMŲ IŠ VISO 7 683 697 7 916 452 7 683 697 7 916 452 

(pabaiga)

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis.

Finansinės ataskaitos sudarytos ir pasirašytos 2025 m. kovo 24 d.

Generalinis direktorius              Dainius Vilčinskas 

Finansų valdymo departamento direktorė            Jūratė Blėdaitė-Katilienė



161  | 

ILTE

1.3. Metinė nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 2024 m. gruodžio 31 d., Eur (GRUPĖ)

Grupė
Pastabos 

Nr.
Įstatinis kapi-

talas
Akcijų 
priedai

Privaloma-
sis rezer-

vas

Specialusis 
kapitalo 
rezervas

Perkainoji-
mo rezer-

vas

Rezervai Nepaskirs-
tytasis 
pelnas

IŠ VISO

2022 m. gruodžio 31 d. likutis 8 688 600 - 713 187 257 289 - 2 360 250 841 286 12 860 612

Įstatinio kapitalo didinimas 2.15 44 749 476 524 - - - - - 44 750 000

Paskirta dividendams - - - - - - (630 965) (630 965)

Pervesta į rezervus 2.15 - - 126 192 84 129 - - (210 321) -

Perkainojimo rezervo panaikinimas - - - - (596 134) - 596 134 -

Įmonių jungimo ir patronuojamosios 
įmonės įsigijimo rezultatas 2.28 - - - - 347 134 - (7 499 279) (7 152 145)

Grynasis ataskaitinio laikotarpio pelnas - - - - - - 7 667 452 7 667 452

Kitos bendrosios pajamos - - - - 249 000 - - 249 000

2023 m. gruodžio 31 d. likutis 53 438 076 524 839 379 341 418 - 2 360 250 764 307 57 743 954

Įstatinio kapitalo didinimas 2.15 149 999 990 - - - - - - 149 999 990 

Paskirta dividendams - - - - - -  (573 230)  (573 230)

Pervesta į rezervus  114 646  76 431  (191 077)  –   

Grynasis ataskaitinio laikotarpio pelnas - - - - - -  7 683 697 7 683 697 

2024 m. gruodžio 31 d. likutis 203 438 066 524 954 025 417 849 - 2 360 250 7 683 697 214 854 411

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis.

Finansinės ataskaitos sudarytos ir pasirašytos 2025 m. kovo 24 d.

Generalinis direktorius              Dainius Vilčinskas 

Finansų valdymo departamento direktorė            Jūratė Blėdaitė-Katilienė



162  | 

ILTE

1.4. Metinė nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 2024 m. gruodžio 31 d., Eur (BENDROVĖ)

Grupė
Pastabos 

Nr.
Įstatinis kapi-

talas
Akcijų 
priedai

Privaloma-
sis rezer-

vas

Specialusis 
kapitalo 
rezervas

Perkainoji-
mo rezer-

vas

Rezervai Nepaskirs-
tytasis 
pelnas

IŠ VISO

2022 m. gruodžio 31 d. likutis 8 688 600 - 713 187 257 289 - 2 360 250 841 286 12 860 612

Įstatinio kapitalo didinimas 2.15 44 749 476 524 - - - - - 44 750 000

Paskirta dividendams - - - - - - (630 965) (630 965)

Pervesta į rezervus 2.15 - - 126 192 84 129 - - (210 321) -

Perkainojimo rezervo panaikinimas - - - - (596 134) - 596 134 -

Įmonių jungimo ir patronuojamosios įmonės 
įsigijimo rezultatas 2.28 - - - - 347 134 - (7 499 279) (7 152 145)

Grynasis ataskaitinio laikotarpio pelnas - - - - - - 7 667 452 7 667 452

Kitos bendrosios pajamos - - - - 249 000 - - 249 000

2023 m. gruodžio 31 d. likutis 53 438 076 524 839 379 341 418 - 2 360 250 764 307 57 743 954

Įstatinio kapitalo didinimas 2.15 149 999 990 - - - - - - 149 999 990 

Paskirta dividendams - - - - - -  (573 230)  (573 230)

Pervesta į rezervus  114 646  76 431  (191 077)  –   

Grynasis ataskaitinio laikotarpio pelnas - - - - - - 7 683 697 7 683 697 

2024 m. gruodžio 31 d. likutis 203 438 066 524 954 025 417 849 - 2 360 250 7 683 697 214 854 411

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis.

Finansinės ataskaitos sudarytos ir pasirašytos 2025 m. kovo 24 d.

Generalinis direktorius              Dainius Vilčinskas 

Finansų valdymo departamento direktorė            Jūratė Blėdaitė-Katilienė



163  | 

ILTE

1.5. Metinė pinigų srautų ataskaita 2024 m. gruodžio 31 d., Eur

Pastabos 
Nr.

Grupė Bendrovė

2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d.

I. Pagrindinės veiklos pinigų srautai:

I.1 Grynasis pelnas 7 683 697 7 667 452 7 683 697 7 667 452

I.2 Pelno už laikotarpį koregavimas:   

I.3 Nusidėvėjimas ir amortizacija 2.5, 2.6 904 222 711 402 894 358 639 365

I.4 Nuostoliai iš ilgalaikio turto nurašymo 6 880 - 6 880 -

I.5 Palūkanų pajamos (3 511 459) (620 084) (3 511 459) (620 084)

I.6 Palūkanų sąnaudos 36 096 135 927 36 096 114 847

I.7 Pelno mokesčio sąnaudos 2.28 1 729 279 1 515 445 1 728 502 1 505 194

I.8 Kiti nepiniginiai pinigų srautai (36 235) (443 851) (36 235) (443 851)

Pagrindinės veiklos pelno koregavimai iš 
viso

(871 217)   1 298 839 (881 858) 1 195 471

Turto ir įsipareigojimų pasikeitimai:

I.9 Gautinų kompensuojamų išlaidų sumažėjimas 
(padidėjimas)

2.18 3 813 837 2 242 961 3 825 412 2 242 961

I.10 Atsargų sumažėjimas (padidėjimas) 69 103 147 103

I.11 Gautinų sumų sumažėjimas (padidėjimas) (1 608 156) (315 796) (1 618 797) (239 839)

I.12 Tikslinės paskirties trumpalaikio turto 
sumažėjimas (padidėjimas)

4 894 (3 711) 4 894 (3 711)

I.13 Išankstinių apmokėjimų sumažėjimas 
(padidėjimas) 

(324 481) (107 888) (321 131) (107 970)

I.14 Mokėtinų sumų padidėjimas (sumažėjimas) 1 908 883 1 305 434 2 238 927 1 258 317

I.15 Sutartinių garantijų įsipareigojimų 
padidėjimas (sumažėjimas) 

(376 422) 1 432 644 (376 422) 1 432 644

I.16 Atidėjinių garantijoms padidėjimas 
(sumažėjimas)

2.18 1 035 994 (9 406 545) 1 035 994 (9 406 545)

(tęsinys kitame puslapyje)



164  | 

ILTE

Pastabos 
Nr.

Grupė Bendrovė

2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d.

I.17 Vertės pokyčiai paskolų portfeliui 
padidėjimas (sumažėjimas)

957 080 73 636 957 080 73 636

I.18 Atidėjinių vertybiniams popieriams vertės 
pokyčiui padidėjimas (sumažėjimas)

13 453 10 845 13 453 10 845

Turto ir įsipareigojimų pasikeitimai iš viso 5 425 151 (4 768 317) 5 759 557 (4 739 559)

I.19 Gautos palūkanos už investicijas 3 257 584 - 3 257 584 -

I.20 Sumokėtas pelno mokestis (127 694) (274 416) (127 594) (271 376)

Pagrindinės veiklos pinigų srautai 15 367 521 3 923 558 15 691 386 3 851 988

II. Investicinės veiklos pinigų srautai:

II.1 Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto 
įsigijimai

2.5, 2.6 (172 669) (170 669) (171 061) (153 467)

II.2 Ilgalaikio materialiojo turto perleidimas 676 404 - 676 404 -

II.3 Investicijų į patronuojamąją įmonę nuostoliai 
(prieaugis)

2.12 - - (230) (3 450)

II.4 (Investicijos) į terminuotus indėlius 2.14 (201 800 000) (3 550 000) (201 800 000) (3 550 000)

II.5 Investicijų į terminuotus indėlius grąžinimas 2.14 108 750 000 7 700 000 108 750 000 7 700 000

II.6 (Investicijos) į Lietuvos Vyriausybės 
obligacijas 

2.8 (69 838 652) (2 298 416) (69 838 652) (2 298 416)

II.7 Investicijų į Lietuvos Vyriausybės obligacijas 
išpirkimas

2.14 13 405 300 8 070 705 13 405 300 8 070 705

II.8 Investicijos į 3 jūrų fondą 1 758 431 (5 085 659) 1 758 431 (5 085 659)

II.9 Gautos palūkanos už investicijas - 739 455 - 739 455

II.10 Paskolų suteikimas (1 494 808) (2 325 420) (1 494 808) (2 325 420)

II.11 Paskolų susigrąžinimas 186 635 630 408 186 635 630 408

II.12 Įplaukos iš įmonių jungimo ir 
patronuojamosios įmonės įsigijimo

- 8 347 056 - 6 592 826

II.13 Dividendų gavimas - - - 375 862

(tęsinys kitame puslapyje)



165  | 

ILTE

Pastabos 
Nr.

Grupė Bendrovė

2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d.

Investicinės veiklos pinigų srautai (148 529 359)  12 057 460 (148 527 981) 10 692 844

III. Finansinės veiklos pinigų srautai:

III.1 Dividendų išmokėjimas (573 230) (630 965) (573 230) (630 965)

III.2 Nuomos įsipareigojimo sumokėjimai (623 994) (440 728) (623 994) (389 328)

III.3 Įstatinio kapitalo padidinimas 149 999 990 - 149 999 990 -

Finansinės veiklos pinigų srautai  148 802 766   (1 071 693) 148 802 766   (1 020 293)

IV. Grynasis pinigų srautų padidėjimas 
(sumažėjimas)

15 640 928 14 909 325 15 966 171 13 524 539

V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai metų pradžioje 15 584 156 674 831 14 150 904   626 365

VI. Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje 31 225 084 15 584 156 30 117 075 14 150 904

(pabaiga)

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis.

Finansinės ataskaitos sudarytos ir pasirašytos 2025 m. kovo 24 d.

Generalinis direktorius              Dainius Vilčinskas 

Finansų valdymo departamento direktorė            Jūratė Blėdaitė-Katilienė



166  | 

ILTE

2 Metinis aiškinamasis raštas 
2.1. Bendroji informacija

UAB ILTE (toliau – Bendrovė arba ILTE; buvusi UŽDAROJI AKCINĖ BEN-
DROVĖ „Investicijų ir verslo garantijos“, toliau istoriniuose įvykiuose –  
INVEGA) yra Lietuvos Respublikoje registruota uždaroji akcinė bendrovė. 
Jos registracijos adresas: Konstitucijos pr. 7, LT-09308, Vilnius, Lietuva. 
Nuo 2025-02-01 registracijos adresas: Ukmergės g. 124, 08104 Vilnius, 
Lietuva.

ILTE yra valstybės įsteigtas nacionalinis plėtros bankas, kurio  tikslai pa-
gal Lietuvos Respublikos nacionalinio plėtros banko įstatymą yra vykdyti 
skatinamojo finansavimo veiklą Vyriausybės nustatytose srityse, siekti 
užtikrinti finansiškai gyvybingas ir efektyvias investicijas ir prisidėti prie 
valstybės ekonominės, socialinės ir regionų plėtros. ILTE pagrindinė vei-
kla yra vykdyti skatinamojo finansavimo veiklą, teikti finansines paslau-
gas, įgyvendinti ir administruoti finansines bei kitokio pobūdžio finansa-
vimo priemones.

Bendrovės pagrindinės veiklos pobūdis yra detalizuotas LRV 2001 m. lie-
pos 11 d. nutarime Nr. 887 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Investicijų 
ir verslo garantijos“ veiklos“ (toliau – LRV nutarimas Nr. 887), kuris regla-
mentuoja Bendrovės steigimą ir veiklą. Šiame LRV nutarime yra nustaty-
ta, kad Bendrovė vykdo nacionalinės plėtros įstaigos (nacionalinio plė-
tros banko), valstybės garantuojamos garantijų institucijos ir kitas veiklas:

1. teikia valstybės garantuojamos garantijų institucijos individualias ga-
rantijas;

2. teikia valstybės garantuojamos garantijų institucijos portfelines ga-
rantijas;

3. tiesiogiai ar per finansų tarpininkus teikia paskolas ar vykdo kitokį 
skolinimą;

4. tiesiogiai ar per finansų tarpininkus įgyvendina rizikos kapitalo inves-
tavimo priemones;

5. valdo kontroliuojančiuosius fondus, fondų fondus, specialiuosius 
fondus ir įgyvendina skatinamąsias finansines priemones;

6. teikia dotacijas, įskaitant dotacijas taikant sąlygas, ir (ar) subsidijas, 
įskaitant grąžinamąsias subsidijas, kai jos susijusios su finansine prie-
mone, finansine paslauga ar skatinamąja finansine priemone;

7. atlieka tarpinės institucijos funkcijas 2014–2020 m. ES struktūrinių 
fondų lėšų valdymo ir kontrolės sistemos administravimo srityje;

8. įgyvendina skatinamąsias finansines priemones, projektus ir progra-
mas vystomojo bendradarbiavimo srityje;

9. įgyvendina socialinio poveikio investavimo skatinimo priemones, ku-
rias įgyvendinant tenkinami socialiniai poreikiai, tikintis ne tiek finan-
sinės grąžos, kiek socialinės naudos;

10. atlieka teisės aktų, reglamentuojančių skatinamųjų finansinių priemo-
nių įgyvendinimą, skatinamojo finansavimo poreikio vertinimus ir ver-
tinimų peržiūrą nustatytais atvejais ir (ar) nustatyta tvarka;

11. teikia dotacijas, skirtas iš ES struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuo-
jamų projektų, įgyvendinamų pagal 2014–2020 m. ES fondų investicijų 
veiksmų programą, patvirtintą 2014 m. rugsėjo 8 d. EK įgyvendinimo 
sprendimu, kuriuo patvirtinami tam tikri „2014–2020 m. Europos Są-
jungos fondų investicijų veiksmų programos“ elementai, kad, siekiant 
investicijų į ekonomikos augimą ir darbo vietų kūrimą tikslo, iš Euro-
pos regioninės plėtros fondo, Sanglaudos fondo, Europos socialinio 
fondo ir specialaus asignavimo Jaunimo užimtumo iniciatyvai būtų 
teikiama parama Lietuvai (apie nurodytą sprendimą EK pranešė do-
kumentu Nr. C(2014) 6397), savivaldybių nuosavų lėšų indėliui finan-
suoti finansų ministro nustatyta dotacijų savivaldybėms skyrimo ir 
grąžinimo tvarka;

12. atlieka kitas Nacionalinio plėtros banko įstatymo 6 straipsnio 1 dalyje 
nustatytas nacionalinio plėtros banko funkcijas.



167  | 

ILTE

Vienintelis ILTE akcijų savininkas 2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruo-
džio 31 d. buvo Lietuvos valstybė. 

Bendrovės akcijos patikėjimo teise nuo 2022 m. balandžio 15 d. pavestos 
valdyti FM.

2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. Grupę sudarė ILTE, UAB „Kofi-
nansavimas“ ir VIVA. UAB „Kofinansavimas“ įstatinis kapitalas – 50 000 Eur 
(5.000 paprastųjų vardinių akcijų, kurių kiekvienos nominalioji vertė yra 10 
Eur), visos akcijos priklauso Bendrovei. Patronuojamosios įmonės veikla 
yra rizikos kapitalo fondų steigimas ir valdymas, rizikos kapitalo investa-
vimas bei investicinės ir finansinės konsultacijos. Ataskaitiniu laikotarpiu 
patronuojamoji įmonė įgyvendino ir valdė kontroliuojančiojo fondo „INVE-
GOS fondas“ lėšomis finansuojamą finansų inžinerijos priemonę „Koinves-
ticinis fondas“, fondų fondo „Verslo finansavimo fondas, finansuojamas iš 
Europos regioninės plėtros fondo“ lėšomis finansuojamą finansinę priemo-
nę „Koinvesticinis fondas II“ ir finansinę priemonę, kai fondų fondas ne-
steigiamas, „Koinvesticinis fondas susisiekimui“. VIVA  įstatinis kapitalas –  
1 000 000 Eur (10 000 paprastųjų vardinių akcijų, kurių kiekvienos nomina-
lioji vertė yra 100 Eur), visos akcijos priklauso Bendrovei.

2023 m. sausio 2 d. VIPA, VIVA ir ŽŪPGF 100 % akcijų buvo perduota IN-
VEGAI ir perėjo šių įmonių kontrolė. 2023 m. kovo mėn. buvo patvirtintos 
ŽŪPGF ir VIPA reorganizavimo sąlygos šias įmones prijungiant prie IN-
VEGOS. 2023 m. rugpjūčio 1 d. įgyvendinus Lietuvos nacionalinių plėtros 
įstaigų konsolidavimą VIPA ir ŽŪPGF buvo prijungtos prie INVEGOS, o 
absoliuti dauguma VIVOS darbuotojų buvo perkelti į INVEGĄ.

2024 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinį kapitalą sudarė 203 438 066,22 Eur 
(702 431 paprastųjų vardinių akcijų, kurių kiekvienos nominalioji vertė yra 
289,62 Eur) ir 524,18 Eur akcijų priedai. 2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovės 
įstatinį kapitalą sudarė 53 438 075,82 Eur (184.511 paprastųjų vardinių ak-
cijų, kurių kiekvienos nominalioji vertė yra 289,62 Eur) ir 524,18 Eur akcijų 
priedai. Visos akcijos 2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. 
buvo apmokėtos. 

2024 m. rugpjūčio 30 d. UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ pakeitė pa-
vadinimą ir tapo UAB ILTE.

2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovė neturėjo įsigi-
jusi savų akcijų.

2024 m. gruodžio 31 d. ir 2024 m. gruodžio 31 d. Bendrovė filialų ir atsto-
vybių neturėjo.

2024 m. gruodžio 31 d. Grupę sudarė ILTE ir jos patronuojamos įmonės 
VIVA ir UAB „Kofinansavimas“.

Įmonė Valdomų 
akcijų dalis 

2024 m. 
gruodžio 

31 d.

Valdomų 
akcijų dalis 

2023 m. 
gruodžio 

31 d.

Pagrindinė veikla

UAB „Valsty-
bės investi-
cijų valdymo 
agentūra“ 
(VIVA)

100 % 100 % Investavimo subjektų valdymas, inves-
ticinių fondų steigimas ir valdymas, 
investavimas. Bendrovės tikslai finansuoti 
ir (arba) skatinti tvarią plėtrą srityse, 
kuriose finansavimas rinkos sąlygomis 
yra nepakankamas, įgyvendinant ir (arba) 
administruojant finansines ir kitokio 
pobūdžio paramos priemones, skirtas 
vidutinių ir didelių įmonių likvidumui ir jų 
galimybėms gauti finansavimą.

UAB „Kofi-
nansavimas“

100 % 100 % Rizikos kapitalo fondų steigimas ir val-
dymas, rizikos kapitalo investavimas bei 
investicinės ir finansinės konsultacijos.

Informacija apie patronuojamąsias įmones yra pateikiama 2.10 pastaboje.

Daugiašalėmis sutartimis Grupei yra pavesta valdyti kontroliuojančiuo-
sius fondus ir fondų fondus, šių fondų administruojamas turtas 2024 
m. gruodžio 31 d. sudarė 2 249 711 266 Eur (2023 m. gruodžio 31 d. –  
1 845 220 083 Eur). Informacija apie kontroliuojančiuosius fondus ir fon-
dų fondus yra pateikiama 2.22 pastaboje.

Grupėje 2024 m. gruodžio 31 d. dirbo 330 darbuotojų (2023 m. gruodžio 
31 d. dirbo 259 darbuotojai): ILTE dirbo 324 darbuotojai (iš jų 8 buvo iš-
leisti nėštumo ir gimdymo ir (ar) vaiko priežiūros, kol vaikui sueis 3 metai, 



168  | 

ILTE

atostogų) (2023 m. gruodžio 31 d. ILTE dirbo 255 darbuotojai), UAB „Kofi-
nansavimas“ – 5 darbuotojai (2023 m. gruodžio 31 d. – 3 darbuotojai), VIVA 
dirbo 1 darbuotojas (2023 m. gruodžio 31 d. VIVA – 1 darbuotojas).

2.2. Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas

Pagrindiniai apskaitos principai, taikyti rengiant Bendrovės ir Grupės fi-
nansines ataskaitas už laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d., yra 
šie:

Atitikimas nustatytiems standartams

Šios konsoliduotosios ir atskirosios finansinės ataskaitos (toliau – finansi-
nės ataskaitos) yra parengtos remiantis Tarptautiniais finansinės atskaito-
mybės standartais (TFAS), priimtais taikyti ES. 

Konsolidavimo principai

Grupės konsoliduotosios finansinės ataskaitos apima Bendrovę ir jos pa-
tronuojamas įmones VIVA ir UAB „Kofinansavimas“. Patronuojamųjų įmo-
nių finansinės ataskaitos yra parengtos taikant tokią pačią apskaitos po-
litiką ir apima tokį patį ataskaitinį laikotarpį, kaip ir Bendrovės finansinės 
ataskaitos. 

Dukterinės įmonės yra konsoliduojamos nuo datos, kai jų kontrolė perei-
na Bendrovei, ir nebekonsoliduojamos nuo datos, kai ši kontrolė praran-
dama. Visi tarpusavio sandoriai, likučiai ir nerealizuotas sandorių pelnas 
ar nuostoliai tarp Grupės įmonių yra eliminuojami.

Finansinių ataskaitų valiuta

Bendrovė ir Grupė apskaitą tvarko ir šiose finansinėse ataskaitose visas 
sumas pateikia eurais. 

Įvertinimų ir sprendimų naudojimas

Rengdama finansines ataskaitas pagal TFAS, vadovybė, remdamasi prie-
laidomis, turi atlikti įvertinimus, kurie daro įtaką apskaitos principų parin-
kimui bei finansinėse ataskaitose pateiktoms turto, įsipareigojimų, pajamų 
ir sąnaudų sumoms. Faktiniai rezultatai gali skirtis nuo atliktų įvertinimų. 
Įvertinimai bei susijusios prielaidos nuolat peržiūrimos. 

Įvertinimų pasikeitimo įtaka pripažįstama tuo laikotarpiu, kuriuo įverti-
nimas yra peržiūrimas, bei ateinančiais laikotarpiais, jei įvertinimas daro 
įtaką ir ateinantiems laikotarpiams. Įvertinimą gali tekti peržiūrėti iš naujo, 
jeigu pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo grindžiamas toks įvertinimas, 
arba jeigu atsiranda naujos informacijos ar įgyjama daugiau patirties.

Informacija apie reikšmingas sritis, kurios susijusios su vertinimų neapi-
brėžtumais, taikant apskaitos politiką, ir kurios turi reikšmingos įtakos fi-
nansinėse ataskaitose pateiktiems skaičiams, pateikiama 2.18 pastaboje.

Išsamesnė informacija apie taikomus apskaitinius vertinimus ir prielaidas, 
naudotas vertinant garantijų atidėjinius, yra pateikiama 2.18 pastaboje.

Tikrosios vertės nustatymas

Tikroji vertė – tai kaina, už kurią vertinimo dieną būtų parduotas turtas 
arba perleistas įsipareigojimas pagal tvarkingą sandorį, sudaromą tarp 
rinkos dalyvių pagrindinėje rinkoje, o jei jos nėra – palankiausioje rinkoje, į 
kurią Grupė ir Bendrovė vertinimo dieną gali patekti. Įsipareigojimo tikroji 
vertė parodo jo prievolių neįvykdymo rizikos poveikį. Ten, kur tinkama, 
tikroji vertė nustatoma pagal skelbiamą kainą aktyvioje rinkoje, taikant 
diskontuotos pinigų srautų vertės ir pasirinkimo sandorio įkainojimo mo-
delius.



169  | 

ILTE

Nustatydama turto ar įsipareigojimų tikrąją vertę, Grupė ir Bendrovė kiek 
įmanoma remiasi stebimais rinkos duomenimis. Tikrosios vertės yra pri-
skiriamos skirtingiems tikrosios vertės hierarchijos lygiams pagal vertini-
mo metoduose taikomus kintamuosius:

1 lygis: aktyviosiose tokio paties turto ar įsipareigojimų rinkose kotiruoja-
mos kainos (nepakoreguotos).

2 lygis: kiti kintamieji, išskyrus į 1 lygį įtrauktas kotiruojamas turto arba 
įsipareigojimų kainas, kurie stebimi tiesiogiai (t. y. kaip kainos) arba netie-
siogiai (t. y. išvesti iš kainų).

3 lygis: turto arba įsipareigojimų kintamieji, nepagrįsti stebimais rinkos 
duomenimis (nestebimi kintamieji).

Jei kintamieji, naudojami nustatant turto ar įsipareigojimo tikrąją vertę, 
gali būti priskiriami skirtingiems tikrosios vertės hierarchijos lygiams, ti-
krosios vertės hierarchijos lygis, kuriam priskiriama visa nustatyta tikroji 
vertė, turi būti nustatomas remiantis žemiausio lygio kintamuoju, reikš-
mingu nustatant visą tikrąją vertę.

Grupė ir Bendrovė pripažįsta perkėlimus tarp tikrosios vertės hierarchi-
jos lygių to ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, kai pokytis įvyko. 

Tikrosios vertės buvo nustatytos dėl vertinimo ir atskleidimų taikant 
šiuos metodus. Ten, kur tinkama, daugiau informacijos apie prielaidas, 
padarytas nustatant tikrąsias vertes, atskleista aiškinamajame rašte, kur 
atskleidžiama informacija apie tam tikrą turtą ar įsipareigojimus.

Finansinės būklės ataskaitoje pateiktos turto ir įsipareigojimų tikrosios 
vertės 2024 m. gruodžio 31 d. labai nesiskiria nuo turto ir įsipareigojimų 
apskaitinių verčių.

2.3. Naujų ir peržiūrėtų TFAS taikymas

Bendrovė ir Grupė visiems šiose finansinėse ataskaitose pateiktiems lai-
kotarpiams nuosekliai taikė apskaitos politiką, išdėstytą 2.4 pastaboje. 

Naujų ir pakeistų TFAS taikymas

Nauji ir (arba) pakeisti standartai bei jų aiškinimai, kurie taikomi 
nuo 2024 m. sausio 1 d.:

Toliau pateikiami nauji standartai ir (arba) standartų pataisos, patvirtintos 
Tarptautinės apskaitos standartų valdybos (toliau – TASV) ir priimti taikyti 
ES 2024 m. gruodžio 31 d. pasibaigusiais metais. 2024 m. įsigalioję stan-
dartai ar jų pataisos:

• 16-ojo TFAS „Nuoma“ pataisos: Nuomos įsipareigojimas parduodant ir 
taikant atgalinę nuomą (galioja metiniams laikotarpiams, prasidedan-
tiems 2024 m. sausio 1 d.). 

• 1-ojo TAS „Finansinių ataskaitų pateikimas“ pataisos: Įsipareigojimų 
klasifikavimas į trumpalaikius ir ilgalaikius; Įsipareigojimų klasifikavi-
mas į trumpalaikius ir ilgalaikius – įsigaliojimo datos atidėjimas; Ilgalai-
kiai įsipareigojimai su finansiniais rodikliais (galioja metiniams laikotar-
piams, prasidedantiems 2024 m. sausio 1 d.); 

• 7-ojo TAS „Pinigų srautų ataskaita“ ir 7-ojo TFAS „Finansiniai instru-
mentai“ pataisos: atskleidimas: tiekėjo finansiniai susitarimai (galioja 
metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2024 m. sausio 1 d.);

Šių standartų, pataisų ir išaiškinimų taikymas neturėjo reikšmingos įtakos 
finansinėms ataskaitoms.

Standartai, galiojančių standartų pataisos bei aiškinimai, išleisti 
TASV, priimti ES, bet dar neįsigalioję:

Rengdama šias finansines ataskaitas, Grupė netaikė naujų TASV išleistų 
TFAS, TAS, jų pataisų ir išaiškinimų, kurių įsigaliojimo data yra vėlesnė nei 
2024 m. gruodžio 31 d. ir kuriuos galima taikyti anksčiau. Toliau pateikiami 
nauji standartai ir (arba) standartų pataisos, kurios buvo išleistos, bet dar 
neįsigaliojo. Manoma, kad toliau išvardyti peržiūrėti standartai neturės 
reikšmingos įtakos Grupės ir Bendrovės finansinėms atskaitoms jų pradi-
nio taikymo laikotarpiu: 



170  | 

ILTE

• 21-ojo TAS „Užsienio valiutų kursų pokyčio įtaka“ pataisos: konver-
tavimo trūkumas (galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 
2025 m. sausio 1 d.);

Standartai, galiojančių standartų pataisos bei aiškinimai, kurie 
dar nėra įsigalioję ir kurie dar nėra patvirtinti ES:

Šiuo metu ES priimti TFAS beveik nesiskiria nuo standartų, patvirtintų TASV, 
išskyrus standartus, šiuo metu galiojančių standartų ir išaiškinimų pakeiti-
mus, kurie dar nebuvo patvirtinti ES (galiojimo datos taikomos TFAS visa 
apimtimi). Šie standartai, jų pakeitimų ir išaiškinimai yra pateikti žemiau:

• 19-ojo TFAS „Patronuojamosios įmonės be viešosios atskaitomybės“ 
atskleidimai (galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2027 
m. sausio 1 d.);

• 18-ojo TFAS „Pateikimas ir atskleidimas finansinėse ataskaitose“ (ga-
lioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2027 m. sausio 1d.).

• finansinių priemonių klasifikavimo ir vertinimo pakeitimai (9 TFAS ir 
7 TFAS pataisos) (galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 
2026 m. sausio 1 d.);

• kasmetiniai TFAS patobulinimai – 11 redakcija (galioja metiniams laiko-
tarpiams, prasidedantiems 2026 m. sausio 1 d.);

• sutartys, susijusios su gamtos priklausoma elektros energija: 9 TFAS ir 
7 TFAS pakeitimai (galioja metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 
2026 m. sausio 1 d.);

Grupės ir Bendrovės vadovybė nesitiki, kad šių standartų, jų pakeitimų 
ir išaiškinimų pritaikymas turės reikšmingos įtakos Grupės konsoliduo-
tosioms bei Bendrovės atskirosioms finansinėms atskaitoms jų pradinio 
taikymo laikotarpiu.

2.4. Apskaitos politika

Toliau pateikta apskaitos politika buvo nuosekliai taikoma visiems šiose 
finansinėse ataskaitose pateiktiems laikotarpiams, jeigu nenurodyta kitaip.

Nematerialusis turtas

Pradinio pripažinimo metu nematerialusis turtas yra apskaitomas įsigiji-
mo savikaina. 

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei yra tikėtina, kad Grupė ir Ben-
drovė gaus su šiuo turtu susijusią ekonominę naudą ateityje ir jei turto 
vertė gali būti patikimai įvertinta. Grupės ir Bendrovės taikoma minimali 
ilgalaikio nematerialiojo turto vertė yra 1 000 Eur. 

Po pradinio pripažinimo nematerialusis turtas yra apskaitomas įsigijimo 
verte, atėmus sukauptą amortizaciją ir sukauptus vertės sumažėjimo 
nuostolius, jei tokių yra. 

Nematerialusis turtas yra amortizuojamas tiesiogiai proporcingu metodu 
per numatytą naudingo tarnavimo laiką. Nematerialusis turtas amortizuo-
jamas per 2–3 metų laikotarpį.

Licencijos

Už licencijas sumokėtos sumos yra kapitalizuojamos ir amortizuojamos 
per licencijos galiojimo laikotarpį. 

Programinė įranga

Naujos programinės įrangos įsigijimo sąnaudos yra kapitalizuojamos ir 
pripažįstamos nematerialiuoju ilgalaikiu turtu, jei šios sąnaudos nėra 
kompiuterinės įrangos sudedamoji dalis.

Programinė įranga yra amortizuojama per ne ilgesnį nei 3 metų laikotarpį.



171  | 

ILTE

Išlaidos, patirtos atkuriant arba išlaikant numatomą ekonominę naudą 
iš turimų programinių sistemų veiklos, yra pripažįstamos laikotarpio, kai 
atliekami remonto ir priežiūros darbai, sąnaudomis.

Ilgalaikis materialusis turtas

Apskaitos politika pagal turto grupes:

Savikaina Perkainota verte

Kompiuterinė įranga Nekilnojamasis turtas

Biuro įranga

Baldai

Automobiliai

Toks ilgalaikis materialusis turtas kaip kompiuterinė, biuro įranga, baldai, 
automobiliai ir pan. apskaitomi įsigijimo verte, atėmus sukauptą nusidė-
vėjimą ir sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius, jei tokių yra.

Kai toks turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo vertė ir sukaup-
tas nusidėvėjimas sąskaitose yra eliminuojamas, o pardavimo pelnas ar 
nuostoliai apskaitomi pelno (nuostolių) ataskaitoje. 

Pradinę ilgalaikio materialiojo turto vertę sudaro įsigijimo kaina, įskaitant 
negrąžinamus įsigijimo mokesčius ir visas tiesiogiai priskirtinas išlaidas, 
susijusias su turto parengimu eksploatacijai arba perkėlimu į jo naudoji-
mo vietą. 

Išlaidos, tokios kaip remonto ir eksploatacijos, patirtos pradėjus naudoti 
ilgalaikį materialųjį turtą, paprastai yra apskaitomos to laikotarpio, kai jos 
buvo patirtos, pelno (nuostolių) ataskaitoje. 

Tais atvejais, kai galima aiškiai įrodyti, jog dėl šių išlaidų padidės ekonomi-
nė nauda iš šio ilgalaikio materialiojo turto panaudojimo ir (arba) pailgės 
jo numatytas ekonominio tarnavimo laikas, išlaidos yra kapitalizuojamos, 
pridedant jas prie ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo vertės. 

Grupės ir Bendrovės taikoma minimali ilgalaikio materialiojo turto vertė 
yra 1 000 Eur. 

Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą metodą per 
tokius naudingo tarnavimo laikotarpius:

Nekilnojamasis turtas (pastatai): 20 metų;
Kompiuterinė įranga: 3 metai;
Biuro įranga: 4–6 metai;
Baldai: 6 metai.

Naudingo tarnavimo laikas yra reguliariai peržiūrimas, užtikrinant, kad nu-
sidėvėjimo terminas atitiktų numatomą ilgalaikio materialiojo turto nau-
dingo tarnavimo laikotarpį.

Likutinės vertės padidėjimas dėl ilgalaikio materialiojo turto perkainoji-
mo pripažįstamas Pelno ir nuostolių ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitos 
kitose bendrosiose pajamose ir kaupiamas perkainojimo rezerve nuo-
savo kapitalo dalyje. Tačiau padidėjimas pripažįstamas Pelno (nuostolių) 
ataskaitoje tiek, kiek jis panaikina to turto likutinės vertės sumažėjimą 
dėl perkainojimo, anksčiau pripažinto pelnu ar nuostoliais. Likutinės ver-
tės sumažėjimas, susijęs su turto perkainojimu, pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais; vertės sumažėjimai, kurie atsveria to turto ankstesnius vertės 
padidėjimus, pripažįstami kitose bendrosiose pajamose ir pateikiami ma-
žinant perkainojimo rezervą. Kiekvienais metais skirtumas tarp nusidėvė-
jimo, apskaičiuoto pagal turto perkainotą likutinę vertę (kai perkainojant 
likutinė vertė padidėja), pripažinto pelnu arba nuostoliu, ir nusidėvėjimo, 
apskaičiuoto pagal to turto pirminę įsigijimo savikainą, perkeliamas iš 
perkainojimo rezervo į nepaskirstytąjį pelną, įvertinus atidėtojo mokes-
čio poveikį.

Ilgalaikio nematerialiojo ir materialiojo turto vertės sumažėjimas

Kiekvieną finansinių ataskaitų sudarymo datą Grupė ir Bendrovė peržiūri 
likutinę turto vertę, kad nustatytų, ar yra kokių nors požymių, kad šio turto 
vertė sumažėjo. Jei tokių požymių yra, įvertinama šio turto atsiperkamo-
ji vertė tam, kad būtų galima įvertinti vertės sumažėjimą (jei toks yra).  



172  | 

ILTE

Kai neįmanoma įvertinti turto atsiperkamosios vertės, apskaičiuojama 
pajamas generuojančios turto grupės, kuriai šis turtas priklauso, atsiper-
kamoji vertė. Kai gali būti nustatytas patikimas ir nuoseklus paskirstymo 
pagrindas, turtas yra paskirstomas atskiriems pajamas generuojančio 
turto vienetams arba turtas yra paskirstomas mažesnėms pajamas gene-
ruojančio turto vienetų grupėms, kurioms gali būti nustatytas patikimas ir 
nuoseklus paskirstymo pagrindas.

Atsiperkamoji vertė yra didesnioji iš grynosios galimo pardavimo kainos 
atėmus pardavimo išlaidas arba naudojimo vertės. 

Įvertinant naudojimo vertę, tikėtini ateities pinigų srautai yra diskontuojami 
iki dabartinės vertės naudojant ikimokestinę diskonto normą, įvertintą pa-
gal dabartines rinkos sąlygas, egzistuojančią pinigų laiko vertę bei su turtu 
susijusią riziką, į kurią nebuvo atsižvelgta įvertinant ateities pinigų srautus.

Jei turto (ar pajamas generuojančios turto grupės) įvertinta atsiperkamoji 
vertė yra mažesnė nei šio turto apskaitinė vertė, apskaitinė turto ver-
tė sumažinama iki atsiperkamosios šio turto (ar pajamas generuojančios 
turto grupės) vertės. Nuostoliai dėl vertės sumažėjimo iš karto pripažįs-
tami pelno (nuostolių) ataskaitoje, nebent šis turtas anksčiau buvo per-
kainotas, tuo atveju nuostoliai dėl vertės sumažėjimo yra apskaitomi kaip 
perkainojimo rezervo sumažėjimas.

Jei po nuostolių dėl vertės sumažėjimo pripažinimo turto vertė padidė-
ja, tai apskaitinė turto (pajamas generuojančios turto grupės) vertė pa-
didinama iki naujai apskaičiuotos turto atsiperkamosios vertės, bet taip, 
kad padidėjimas neviršytų apskaitinės šio turto (pajamas generuojančios 
turto grupės) vertės, jei nuostoliai dėl vertės sumažėjimo ankstesniais 
metais nebūtų buvę pripažinti. Turto vertės sumažėjimo atstatymas ne-
delsiant pripažįstamas pelno (nuostolių) ataskaitoje, nebent šis turtas 
anksčiau buvo perkainotas, tuo atveju vertės sumažėjimo atstatymas yra 
apskaitomas kaip perkainojimo rezervo padidėjimas.

Finansiniai instrumentai

Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai yra pripažįstami tada, kai 
Grupė ir Bendrovė tampa finansinės priemonės sutarties šalimi.

Pagal 9-ąjį TFAS finansinis turtas yra skirstomas į finansinį turtą, vertina-
mą tikrąja verte per kitas bendrąsias pajamas, finansinį turtą, vertinamą 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, ir 
finansinį turtą amortizuota verte.

Finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų grupavimo pagrindas yra fi-
nansinio turto valdymo verslo modelis ir finansinio turto sutartinės pinigų 
srautų charakteristikos. Atliekant finansinio turto grupavimą, remiamasi 
įprastais verslo modeliais, kuriuos Grupė ir Bendrovė naudoja valdydama 
savo finansinį turtą pinigų srautams generuoti. Nestandartiniu atveju, jei 
pinigų srautai generuojami kitaip nei pradiniai lūkesčiai, įtraukti į verslo 
modelį, finansinis turtas nėra pergrupuojamas, tačiau ateityje peržiūrint 
verslo modelius atsižvelgiama į praeities įvykius.

Finansiniai įsipareigojimai yra skirstomi į finansinius įsipareigojimus, aps-
kaitomus tikrąja verte, vertės pokytį įtraukiant į pelną (nuostolius), ir kitus 
įsipareigojimus, vertinamus amortizuota savikaina. Finansinis turtas įsigi-
jimo metu yra pripažįstamas tikrąja verte, pridedant finansinio turto, kuris 
nėra apskaitomas tikrąja verte, tiesiogiai priskirtinas įsigijimo išlaidas, to 
vertės pokytį įtraukiant į pelną (nuostolius).

Visi įprastiniai investicijų pirkimai ir pardavimai yra pripažįstami atsiskai-
tymo dieną. Atsiskaitymo diena yra perkamo turto gavimo diena (turtas 
yra pripažįstamas finansinėse ataskaitose) arba parduodamo turto per-
davimo diena (turtas nebepripažįstamas finansinėse ataskaitose). Visi kiti 
pirkimai ir pardavimai yra pripažįstami kaip išvestiniai sandoriai iki atsis-
kaitymo dienos. Grupei ir Bendrovei turtą apskaitoje pripažįstant atsis-
kaitymo datą, bet koks turto, gautino per laikotarpį nuo prekybos datos 
iki atsiskaitymo datos, tikrosios vertės pokytis apskaitomas taip pat, kaip 
apskaitomas įsigytas turtas.

Apskaičiuotų palūkanų normos metodas

Apskaičiuotų palūkanų normos metodas yra finansinio turto ar įsiparei-
gojimų amortizuotos savikainos skaičiavimo ir palūkanų pajamų bei palū-
kanų sąnaudų paskirstymo per atitinkamą laikotarpį metodas. 



173  | 

ILTE

Apskaičiuotų palūkanų norma yra palūkanų norma, kuri tiksliai diskontuo-
ja būsimus piniginių mokėjimų arba įplaukų srautus per numatomą finan-
sinės priemonės galiojimo laikotarpį arba trumpesnį periodą iki finansinio 
turto arba įsipareigojimų grynosios apskaitinės vertės. Skaičiavimas ap-
ima visus tarp sutarties šalių sumokėtus ar gautus mokesčius, kurie yra 
sudedamoji apskaičiuotų palūkanų normos, operacijų savikainos ir visų 
kitų premijų ar diskontų dalis.

Finansinis turtas, vertinamas amortizuota verte

Finansinis turtas vertinamas amortizuota savikaina, jei tenkinamos šios 
sąlygos: finansinis turtas laikomas pagal verslo modelį, kurio tikslas – lai-
kyti finansinį turtą siekiant surinkti sutartyje numatytus pinigų srautus ir 
dėl finansinio turto sutarties sąlygų nustatytomis datomis gali atsirasti pi-
nigų srautų, kurie yra tik pagrindinės sumos ir pagrindinės nepadengto-
sios sumos palūkanų mokėjimai.

Amortizuota savikaina įvertintas finansinis turtas yra apskaitomas amor-
tizuota savikaina, taikant apskaičiuotų palūkanų normos metodą, atė-
mus bet kokį vertės sumažėjimą. Ši vertė yra skaičiuojama iš įsigijimo 
savikainos atėmus pagrindinės sumos grąžinimus, pridėjus arba atėmus 
sukauptą amortizaciją, kuri apskaičiuojama naudojant apskaičiuotų pa-
lūkanų normos metodą kaip skirtumas tarp įsigijimo savikainos ir išpirki-
mo sumos. Šie skaičiavimai apima visus gautus ar sumokėtus komisinius 
mokesčius, kurie yra apskaičiuotų palūkanų sudėtinė dalis, tarp sutarties 
šalių, sąnaudas ir visas kitas priemokas bei nuolaidas. Pelnas ar nuosto-
liai iš investicijų, apskaitomų amortizuota verte, yra pripažįstami pelne 
(nuostoliuose), kai yra nutraukiamas šių investicijų pripažinimas ar jų ver-
tė sumažėja.

Paskolos ir gautinos sumos

Paskolos ir gautinos sumos yra neišvestinis finansinis turtas su fiksuotais 
ar kitaip nustatomais mokėjimais, nekotiruojamais aktyviojoje rinkoje. Pa-
skolos ir gautinos sumos (įskaitant prekybos ir kitas gautinas sumas) yra 
vertinamos amortizuota savikaina, naudojant apskaičiuotų palūkanų nor-
mos metodą, atėmus bet kokį vertės sumažėjimą.

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Pinigus ir pinigų ekvivalentus sudaro pinigai kasoje, pinigai kelyje ir pinigai 
bankų sąskaitose, indėliai iki pareikalavimo ir kitos trumpalaikės iki trijų 
mėnesių labai likvidžios investicijos, kurios gali būti lengvai iškeičiamos į 
aiškias pinigų sumas ir kurioms būdinga nereikšminga vertės pasikeitimo 
rizika.

Nurašymai

Kai nėra paskolų ir gautinų sumų atgavimo tikimybės ir įkeistas turtas yra 
realizuotas, paskolos nurašomos, mažinant paskolų vertės sumažėjimo 
sumą. Sprendimą nurašyti paskolas priima Bendrovės vadovybė. Susigrą-
žinus anksčiau nurašytas paskolas, pajamos apskaitomos pelne (nuosto-
liuose).

Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte per kitas 
bendrąsias pajamas

Finansinis turtas vertinamas tikrąja verte per kitas bendrąsias pajamas, 
jei finansinis turtas laikomas pagal verslo modelį, kurio tikslas pasiekia-
mas renkant sutartyje numatytus pinigų srautus ir parduodant finansinį 
turtą, bei dėl finansinio turto sutarties sąlygų nustatytomis datomis gali 
atsirasti pinigų srautų, kurie yra tik pagrindinės sumos ir pagrindinės ne-
padengtosios sumos palūkanų mokėjimai. Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte per kitas bendrąsias pajamas, gali būti laikomas neapibrėžtą 
laikotarpį ir gali būti parduodamas esant likvidumo poreikiui arba atsi-
žvelgiant į palūkanų normų, valiutų kursų ar akcijų kainų pokyčius.

Po pirminio pripažinimo finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte per ki-
tas bendrąsias pajamas, apskaitomas tikrąja verte, remiantis turimomis 
rinkos kainomis. Investicijų, kurioms nėra aktyvios rinkos, tikroji vertė 
yra nustatoma naudojant vertinimo metodus. Šie metodai apima vertės 
nustatymą pagal rinkos sąlygomis pastaruoju metu sudarytus sandorius, 
remiantis iš esmės panašių instrumentų kainomis ar diskontuotų pinigų 
srautų analize. 



174  | 

ILTE

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte per kitas bendrąsias pajamas, 
perkainojimo pelnas arba nuostolis yra pripažįstamas kitose bendrosio-
se pajamose, išskyrus vertės sumažėjimo pelną ar nuostolius ir užsienio 
valiutos keitimo pelną ir nuostolius, kol finansinis turtas nebus pripažintas 
ar perklasifikuotas.

Skolos vertybiniams popieriams skirtumas tarp pradinės apskaitinės ver-
tės ir amortizuotos savikainos, apskaičiuotos taikant apskaičiuotų palū-
kanų normos metodą, yra laikomas palūkanų pajamomis ir yra pripažįsta-
mas pelno (nuostolių) ataskaitoje. Pardavus tokius vertybinius popierius, 
su jais susijęs sukauptas tikrosios vertės perkainojimo rezultatas, kuris 
anksčiau buvo pripažintas kitose bendrosiose pajamose, perklasifikuoja-
mas iš nuosavybės į pelną ar nuostolius. 

Skolos finansinėms priemonėms, vertinamoms tikrąja verte per bendrą-
sias pajamas, vertės sumažėjimas pripažįstamas kitose bendrosiose pa-
jamose ir nemažina finansinio turto apskaitinės vertės. Vertės sumažėji-
mo nuostoliai apskaitomi pelno (nuostolių) ataskaitoje.

Finansinis turtas ar finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais

Finansinis turtas yra apskaitomas tikrąja verte per pelną ar nuostolius, jei jis 
nėra vertinamas amortizuota savikaina arba tikrąja verte per kitas bendrą-
sias pajamas. Vertinimas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pel-
nu arba nuostoliais, atliekamas, jei dėl to išnyktų arba reikšmingai sumažėtų 
vertinimo arba pripažinimo neatitikimas, kuris kitaip atsirastų, jei turtas arba 
įsipareigojimai būtų vertinami arba jų pelnas ir nuostoliai būtų pripažįstami 
remiantis skirtingu pagrindu, arba finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų 
grupė yra valdoma ir jos veiklos rezultatai vertinami bei teikiami tikrąja verte, 
remiantis patvirtinta rizikos valdymo ar investavimo strategija.

Išskyrus palūkanas už palūkanų normų apsikeitimo sandorius, palūkanos 
už finansinį turtą, vertinamą tikrąja verte per pelną ar nuostolius, yra įtrau-
kiamos į grynąsias palūkanų pajamas. Perkainojimo ir prekybos pelnas ar 
nuostoliai, atsirandantys dėl finansinio turto ar finansinių įsipareigojimų, 
vertinamų tikrąja verte per pelną ar nuostolius, pokyčių, taip pat palūkanos 

už palūkanų normos apsikeitimo sandorius yra tiesiogiai pripažįstamos pel-
no (nuostolių) ataskaitoje kaip grynosios finansinės pajamos. Po pirminio 
pripažinimo toks finansinis turtas ir įsipareigojimai vėliau vertinami tikrąja 
verte, remiantis turimomis rinkos kainomis arba tarpininkų kotiruotėmis.

Finansiniai įsipareigojimai, vertinami amortizuota savikaina

Finansiniai įsipareigojimai, kurie nėra apskaitomi tikrąja verte, vertės po-
kytį įtraukiant į pelną (nuostolius), priskiriami šiai kategorijai ir yra aps-
kaitomi amortizuota savikaina. Finansinius įsipareigojimus, apskaitomus 
amortizuota savikaina, sudaro paskolos, prekybos ir kitos mokėtinos su-
mos, kurios nėra apskaitomos tikrąja verte, vertės pokytį įtraukiant į pel-
ną (nuostolius).

Finansinio turto ir įsipareigojimų pripažinimo nutraukimas

Finansinio turto pripažinimas apskaitoje yra nutraukiamas, kai baigiasi tei-
sės į finansinio turto pinigų srautus terminas arba kai turtas buvo perduo-
tas ir iš esmės buvo perduota visa su turto nuosavybe susijusi rizika ir 
nauda, o jeigu su turto nuosavybe susijusi rizika ir nauda nebuvo iš esmės 
perduota, Bendrovė nustato, ar sąsaja su turtu leidžia nutraukti turto pri-
pažinimą. Finansinio įsipareigojimo pripažinimas nutraukiamas, kai jis yra 
padengiamas ar baigiasi jo terminas. 

Finansinio turto perklasifikavimas

Bendrovė visą finansinį turtą gali pergrupuoti tik keisdama finansiniam 
turtui valdyti skirtą verslo modelį. Finansinis turtas pergrupuojamas pers-
pektyviai nuo pergrupavimo datos.

Tarpusavio užskaitos

Finansinis turtas ir įsipareigojimai gali būti užskaitomi tarpusavyje ir pa-
teikiami grynąja verte atskirojoje finansinės būklės ataskaitoje, jei yra 
teisinė galimybė užskaityti pripažintas sumas ir yra ketinama atsiskaityti 
grynąja verte arba parduoti turtą ir padengti įsiskolinimą tuo pat metu.



175  | 

ILTE

Finansinio turto vertės sumažėjimas

Bendrovė ir Grupė pripažįsta vertės sumažėjimą dėl tikėtinų kredito 
nuostolių (ECL) finansiniam turtui, kuris nėra vertinamas tikrąja verte per 
pelną ar nuostolius. Tikėtini finansinio turto kredito nuostoliai yra vertina-
mi vertės sumažėjimo suma, lygia: 

12 mėnesių tikėtiniems kredito nuostoliams; tai yra tikėtini kredito nuos-
toliai, kurie atsiranda dėl finansinių įsipareigojimų nevykdymo, kurie yra 
galimi per 12 mėnesių nuo finansinių ataskaitų datos, arba visiems tikė-
tiniems kredito nuostoliams; tai yra visiems tikėtiniems kredito nuosto-
liams, kurie atsiranda dėl visų galimų įsipareigojimų nevykdymų per finan-
sinio turto galiojimo laikotarpį. 

Visų tikėtinų kredito nuostolių vertės sumažėjimas finansiniam turtui yra 
skaičiuojamas, jeigu kredito rizika tokiam finansiniam turtui reikšmingai 
padidėjo nuo pirminio pripažinimo. Visam kitam finansiniam turtui tikėtini 
kredito nuostoliai yra skaičiuojami atsižvelgiant į 12 mėnesių numatomus 
kredito nuostolius.

Tikėtini kredito nuostoliai yra kredito nuostolių dabartinės vertės tikimy-
binis svertinis įvertinimas. Jie yra vertinami kaip dabartinės vertės skir-
tumas tarp pinigų srautų, atsirandančių iš Grupės ir Bendrovės gaunamų 
sutartinių srautų, ir pinigų srautų, kuriuos Grupė ir Bendrovė tikisi gauti, 
atsirandančių dėl daugybę ateityje iškylančių ekonominių įvykių, diskon-
tuotų pagal finansinio turto efektyvią palūkanų normą.

Lėšų bankuose, vertybinių popierių vertės sumažėjimas

Grupė ir Bendrovė numato tikėtinus kredito nuostolius, kad atspindėtų 
kredito rizikos pokyčius nuo pirminio skolos vertybinių popierių, paskolų 
kredito įstaigoms ir centrinių bankų pozicijų pripažinimo. Nuostolių dėl 
vertės sumažėjimo reikalavimai taikomi finansiniam turtui amortizuota sa-
vikaina, tačiau netaikomi finansiniam turtui, vertinamam tikrąja verte pel-
no (nuostolių) ataskaitoje. Finansiniam turtui, vertinamam tikrąja verte per 
kitas bendrąsias pajamas, vertės sumažėjimas yra pripažįstamas kitose 
bendrosiose pajamose ir nemažina turto apskaitinės vertės.

Nuostoliai dėl vertės sumažėjimo yra pripažįstami pagal išankstinę informa-
ciją, net jei neįvyko nuostolio įvykis. Vertinime atsižvelgiama į platų infor-
macijos spektrą, tačiau, kadangi dauguma šių pozicijų yra reitinguojamos, 
jis labai priklauso nuo išorinių kredito reitingų ir reitingų agentūrų pateik-
tų įsipareigojimų nevykdymo normų, apskaičiuotų pagal istorines reitingų 
perėjimo matricas. Jei pozicija neturi išorinio reitingo, jis gali būti pakeistas 
vidiniu būdu apskaičiuotu kredito kokybės lygiu. Taip pat atsižvelgiama į 
nemokumo atvejus, bet kokį mokėjimų atidėjimą, skolos restruktūrizavimą 
ir individualią emitento kredito rizikos analizę. Investicinį reitingą turinčias 
pozicijas Bankas vertina kaip žemos kredito rizikos turtą. Pozicijoms, ne-
turinčioms investicinio reitingo, išorinio kredito reitingo sumažėjimas dau-
giau nei 3 punktais nuo įsigijimo traktuojamas reikšmingu kredito rizikos 
padidėjimu. Tikėtini kredito nuostoliai yra pripažįstami priklausomai nuo 
pakopos, kuriai pozicija buvo priskirta ataskaitinę datą. 1 pakopai priskir-
toms pozicijoms, kai kredito rizika nuo pradinio pripažinimo reikšmingai 
nepadidėjo, taikomas 12 mėnesių tikėtinų kredito nuostolių pripažinimo 
metodas. 2 pakopai priskirtoms pozicijoms, kurių kredito rizika nuo pra-
dinio pripažinimo ženkliai padidėjo, bei 3 pakopai priskirtoms pozicijoms, 
kurių vertė yra sumažėjusi, taikomas viso sutarties laikotarpio („lifetime“) 
tikėtinų kredito nuostolių metodas. Jei pozicija priskiriama 3 pakopai, pa-
pildomai atliekama išsami analizė, įskaitant palyginimą su panašių pozicijų 
rinkos vertinimais, atitinkamo vertybinių popierių rinkos gylio analizę, anks-
tesnius prekybos rezultatus ir visą kitą prieinamą informaciją.

Jeigu vėlesniu laikotarpiu turto vertės sumažėjimo nuostoliai sumažėja ir 
šis sumažėjimas gali būti siejamas su įvykiu, įvykusiu po vertės sumažėji-
mo pripažinimo, anksčiau pripažintas vertės sumažėjimas yra atkuriamas 
pelne (nuostoliuose).

Finansinių garantijų atidėjiniai tikėtiniems kredito nuostoliams 

Grupė ir Bendrovė numato tikėtinus kredito nuostolius, kad atspindėtų 
kredito rizikos pokyčius nuo pirminio finansinių garantijų pripažinimo. Ati-
dėjiniai yra skaičiuojami vadovaujantis valdybos patvirtinta Tikėtinų kre-
dito nuostolių apskaičiavimo politika (toliau – TKN politika) ir generalinio 
direktoriaus patvirtinta Tikėtinų kredito nuostolių apskaičiavimo tvarka 
(toliau – TKN tvarka). 



176  | 

ILTE

Atidėjiniai ILTE yra skaičiuojami vadovaujantis valdybos patvirtinta TKN 
politika ir tarnybos vadovo patvirtinta TKN tvarka. Atidėjinių normos kie-
kvienai garantijai nustatomos atsižvelgiant į paskolos paskirtį, įmonės 
dydį, įmonės veiklos trukmę arba veiklos tipą, kredito gavėjo statusą bei 
garantijos likučio ir suteiktos paskolos santykį, likusį garantijos galiojimą 
metais bei nuo to, ar yra pateiktas prašymas išmokai gauti. Siekiant teisin-
giau atliepti makroekonominės aplinkos įtaką tikėtiniems kredito nuos-
toliams, 2023 m. TKN tvarka buvo koreguota: suvienodinta žemės ūkio 
sektoriui ir kitiems sektoriams skirtų individualių garantijų skaičiavimo 
metodologija, į atidėjinių normų skaičiavimą įtrauktas vektorinės autore-
gresijos modelis su 12 mėnesių EURIBOR palūkanų norma ir realaus BVP 
pokyčio kintamaisiais. Tikėtinų kredito nuostolių įvertinimo pokyčiai yra 
tiesiogiai susiję su atitinkamų nuolat stebimų duomenų pokyčiais. TKN 
tvarka ir metodologija yra reguliariai peržiūrimos tam, kad būtų sumažinti 
skirtumai tarp apskaičiuotų ir faktiškai patirtų nuostolių.

Investicijos į patronuojamąsias įmones Bendrovės 
finansinėse ataskaitose

Investicijos į konsoliduojamą patronuojamąją įmonę yra apskaitomos 
naudojant nuosavybės metodą, įsigijimo metu užregistruojama įsigijimo 
savikaina, o po to suderinama su Bendrovės patronuojamosios įmonės 
grynojo turto dalies pasikeitimais, susidariusiais po įsigijimo. Patronuo-
jamoji įmonė – tai tokia įmonė, kurią tiesiogiai ar netiesiogiai kontroliuoja 
Bendrovė. 

Pavestas administruoti turtas ir įsipareigojimai

Trišalėmis finansavimo sutartimis Grupei ir Bendrovei yra pavesta valdyti 
bei administruoti kontroliuojančiuosius fondus, finansuojamus iš 2007–
2013 m. ES struktūrinės paramos lėšų ir grįžusių lėšų, bei fondų fondus, 
finansuojamus iš 2014–2020 m. ES struktūrinių fondų lėšų ir kitų lėšų su 
sąlyga, kad Lietuvos Respublika bus galutinė finansavimo ekonominės 
naudos gavėja ir turės teisę į galutinius suteikto finansavimo rezultatus.

Atitinkami kontroliuojantieji fondai ir fondų fondai yra traktuojami kaip iš-
teklių fondai, neturintys juridinio asmens teisių, įsteigti tam tikroms vals-

tybės pavestoms funkcijoms atlikti, gaunantys tik atitinkamiems fondams 
būdingas pajamas, kaupiantys lėšas atskirose sąskaitose ir nustatyta 
tvarka naudojantys lėšas nustatytiems uždaviniams įgyvendinti.

Nuo 2016 m. sausio 1 d. kontroliuojantieji fondai ir fondų fondai laikomi 
atskirais viešojo sektoriaus subjektais, visos ūkinės operacijos bei įvy-
kiai registruojami atitinkamo subjekto buhalterinėje apskaitoje, metinės 
finansinės ataskaitos bei aiškinamasis raštas rengiami pagal Viešojo sek-
toriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų (toliau – VSAFAS) 
reikalavimus.

Pagal TFAS nuostatus, kontroliuojančiųjų fondų ir fondų fondų turtas ir 
įsipareigojimai nėra Bendrovės turtas ir įsipareigojimai, todėl informacija 
apie fondus pateikiama atskleidimo tikslais.

Grupė ir Bendrovė neturi kontroliuojančiųjų fondų ir fondų fondų kontro-
lės, todėl jie nėra konsoliduojami.

Nuomos apskaita

Sudarydama naują sutartį, Bendrovė nustato, ar sutartis yra nuoma, ar 
ją apima. Sutartis yra nuoma arba ją apima, jeigu ji suteikia teisę valdyti 
identifikuoto turto naudojimą tam tikrą laiką mainais už atlygį. Kad įvertin-
tų, ar pagal sutartį suteikiama teisė valdyti identifikuoto turto naudojimą 
tam tikrą laiką, Bendrovė vadovaujasi 16-ajame TFAS pateiktu nuomos 
apibrėžimu.

Bendrovė kaip nuomininkė

Sudarydama arba koreguodama sutartį, kuri apima nuomą, Grupė ir Ben-
drovė atlygį pagal sutartį priskiria kiekvienam nuomos komponentui rem-
damasi santykine atskira nuomos komponento kaina. Tačiau apskaityda-
ma nekilnojamojo turto nuomą Grupė ir Bendrovė nusprendė neatskirti 
ne nuomos komponentų ir nuomos bei ne nuomos komponentus apskai-
tyti kaip vieną bendrą nuomos komponentą.



177  | 

ILTE

Naudojimo teise valdomą turtą ir nuomos įsipareigojimą Grupė ir Bendro-
vė pripažįsta nuomos pradžios datą. Naudojimo teise valdomas turtas iš 
pradžių įvertinamas savikaina, kuri apima nuomos įsipareigojimo pirminio 
vertinimo sumą, pakoreguotą bet kokiais nuomos mokesčiais pradžios 
datą arba iki jos, bet kokias patirtas pirmines tiesiogines išlaidas ir išlaidų, 
kurias nuomininkas patirs išmontuodamas ir pašalindamas nuomojamą 
turtą, tvarkydamas jo buvimo vietą arba atkurdamas tokią nuomojamo 
turto būklę, kokios reikalaujama pagal nuomos sąlygas, įvertį, atėmus bet 
kokias gautas nuomos paskatas.

Vėliau naudojimo teise valdomas turtas nudėvimas naudojant tiesinį me-
todą nuo pradžios datos iki nuomos laikotarpio pabaigos, nebent pagal 
nuomos sutartį nuomojamo turto nuosavybės teisė iki nuomos laikotar-
pio pabaigos perduodama Grupei ir Bendrovei arba pagal naudojimo tei-
se valdomo turto savikainą galima spręsti, kad Grupė ir Bendrovė pasi-
naudos pasirinkimo pirkti teise. Tokiu atveju naudojimo teise valdomas 
turtas bus nudėvimas per nuomojamo turto naudingo tarnavimo laiką, ku-
ris nustatomas tuo pačiu pagrindu, kaip ir nekilnojamojo turto ir įrengimų. 
Be to, naudojimo teise valdomo turto vertė periodiškai sumažinama ver-
tės sumažėjimo nuostoliais, jeigu tokių yra, ir pakoreguojama tam tikrais 
pakartotiniais nuomos įsipareigojimo vertinimais.

Nuomos įsipareigojimas iš pradžių įvertinamas pradžios datą nesumokė-
tų nuomos mokesčių dabartine verte, diskontuota naudojant nuomos su-
tartyje numatytą palūkanų normą arba, jeigu tos normos negalima lengvai 
nustatyti, Grupės ir Bendrovės papildoma skolinimosi palūkanų norma. 
Įprastai Grupė ir Bendrovė savo papildomą skolinimosi palūkanų normą 
naudoja kaip diskonto normą.

Grupė ir Bendrovė savo papildomą skolinimosi palūkanų normą nustato 
gaudama palūkanų normas iš įvairių išorinių finansavimo šaltinių ir atlieka 
tam tikrus koregavimus, kad atspindėtų nuomos sąlygas ir nuomojamo 
turto pobūdį.

Nuomos mokesčiai, įtraukti į nuomos įsipareigojimo vertinimą, apima:

• fiksuotuosius nuomos mokesčius, įskaitant mokesčius, prilygintus fik-
suotiesiems nuomos mokesčiams;

• kintamuosius nuomos mokesčius, kurie priklauso nuo indekso ar nor-
mos, iš pradžių įvertinamus naudojant indeksą ar normą pradžios datą;

• sumas, kurias nuomininkas turėtų mokėti pagal likvidacinės vertės ga-
rantijas.

Pasirinkimo pirkti sandorio vykdymo kainą, jei yra pagrįstai žinoma, kad 
Grupė ir Bendrovė ta pasirinkimo teise pasinaudos; nuomos mokesčius 
neprivalomu pratęsimo laikotarpiu, jei yra pagrįstai žinoma, kad Grupė 
ir Bendrovė pasinaudos galimybe pratęsti nuomos laikotarpį; baudas už 
nuomos nutraukimą, nebent gali būti daroma pagrįsta prielaida, kad Gru-
pė ir Bendrovė nuomos nenutrauks.

Nuomos įsipareigojimas įvertinamas amortizuota savikaina naudojant ap-
skaičiuotų palūkanų metodą. Jis pakartotinai įvertinamas, kai dėl indekso 
ar normos pasikeitimo pasikeičia ateities nuomos mokesčiai arba pasi-
keičia vertinimas dėl sumos, kuri turėtų būti mokama pagal likvidacinės 
vertės garantiją, jeigu Grupė ir Bendrovė pakeičia savo vertinimą dėl to, 
ar pasinaudos pirkimo, pratęsimo arba nutraukimo galimybe, arba jeigu 
yra peržiūrėtas mokestis, prilygintas fiksuotiesiems nuomos mokesčiams.

Kai nuomos įsipareigojimas pakartotinai vertinamas tokiu būdu, atitinka-
mai koreguojama naudojimo teise valdomo turto likutinė vertė, arba toks 
koregavimas apskaitomas pelne ar nuostoliuose, jeigu naudojimo teise 
valdomo turto likutinė vertė sumažinama iki nulio.

Naudojimo teise valdomą turtą, kuris neatitinka investicinio turto api-
brėžties, Grupė ir Bendrovė apskaito finansinės būklės ataskaitos nekil-
nojamojo turto, įrangos ir įrengimų straipsnyje, o nuomos įsipareigojimus 
– paskolų ir įsiskolinimų straipsnyje.

Trumpalaikė nuoma ir mažaverčio turto nuoma

Grupė ir Bendrovė nusprendė nepripažinti naudojimo teise valdomo turto 
ir nuomos įsipareigojimų mažavertei nuomai ir trumpalaikei nuomai, įskai-
tant IT įrangą. Nuomos mokesčius, susijusius su tokia nuoma, Grupė ir Ben-
drovė pripažįsta kaip išlaidas tiesiniu metodu per nuomos laikotarpį.



178  | 

ILTE

Grupė ir Bendrovė kaip nuomotoja

Sutarties, kuri apima nuomos komponentą, pradžios arba pakeitimo datą 
Grupė ir Bendrovė atlygį pagal nuomos sutartį kiekvienam nuomos kom-
ponentui priskiria pagal jų santykines atskiras nuomos kainas. Kai Grupė 
ir Bendrovė veikia kaip nuomotoja, nuomos pradžioje ji nustato, ar nuo-
ma yra finansinė nuoma, ar veiklos nuoma. Klasifikuojant nuomas, bendrai 
įvertinama, ar pagal nuomą iš esmės perduodama visa su nuomojamo 
turto nuosavybe susijusi rizika ir nauda. Jeigu perduodama, nuoma yra 
finansinė nuoma, o jeigu ne – veiklos nuoma. Atliekant šį vertinimą, atsi-
žvelgiama į tam tikrus rodiklius, pavyzdžiui, ar nuoma apima didesnę turto 
ekonominio tarnavimo laiko dalį. 

Kai Grupė ir Bendrovė yra tarpinė nuomotoja, ji savo pagrindinės nuo-
mos ir subnuomos interesus apskaito atskirai. Subnuomą Grupė ir Ben-
drovė klasifikuoja remdamasi naudojimo teise valdomu turtu, nurodytu 
pagrindinėje sutartyje, o ne nuomojamu turtu. Jeigu pagrindinė nuoma 
yra trumpalaikė nuoma, kuriai taikoma pirmiau aprašyta išimtis, tada su-
bnuomą ji klasifikuoja kaip veiklos nuomą. Jeigu susitarimas apima nuo-
mos ir ne nuomos komponentus, Grupė ir Bendrovė taiko 15-ąjį TFAS, kad 
priskirtų sutartyje nurodytą atlygį.

Grynųjų investicijų į nuomą sumai Grupė ir Bendrovė taiko 9-ajame TFAS 
nurodytus pripažinimo nutraukimo ir vertės sumažėjimo reikalavimus. 
Grupė ir Bendrovė toliau reguliariai peržiūri įvertintas negarantuotas liku-
tines vertes, naudojamas grynųjų investicijų į nuomą sumai apskaičiuoti.

Pagal veiklos nuomos sutartis gautus nuomos mokesčius Grupė ir Ben-
drovė apskaito kaip pajamas tiesiniu metodu per nuomos laikotarpį kitų 
pajamų straipsnyje. Iš esmės palyginamuoju laikotarpiu Grupei, kaip nuo-
motojai, taikoma apskaitos politika nesiskyrė nuo 16-ojo TFAS, išskyrus 
klasifikuojant einamuoju laikotarpiu sudarytas subnuomos sutartis, kurios 
buvo priskirtos finansinei nuomai.

Atidėjiniai

Rengiant finansines ataskaitas pagal TFAS, vadovybė padaro tam tikras 
prielaidas ir įvertinimus, kurie daro įtaką pateiktoms turto, įsipareigojimų, 
pajamų bei sąnaudų sumoms bei neapibrėžtumų atskleidimui.

Atidėjinys apskaitomas tada, kai dėl įvykio praeityje Bendrovė turi įsipa-
reigojimą (teisinį ar neatšaukiamą), ir tikėtina, kad jam įvykdyti Bendrovei 
bus reikalingi ekonominę naudą teikiantys ištekliai, ir įsipareigojimo suma 
gali būti patikimai įvertinta.

Suma, pripažinta atidėjiniu, yra geriausias įvertinimas, reikalingas padeng-
ti dabartinius ataskaitinio laikotarpio įsipareigojimus, atsižvelgiant į rizi-
kas ir neapibrėžtumus, kylančius iš šio įsipareigojimo. Kai atidėjinys ver-
tinamas naudojant numatomus pinigų srautus įsipareigojimui padengti, jo 
apskaitinė vertė yra dabartinė šių pinigų srautų vertė.

Kai yra tikimasi, kad dalis ar visa ekonominė nauda, reikalinga padengti 
atidėjinį, bus atgauta iš trečiosios šalies, gautina suma yra pripažįstama 
turtu, jei tikrai yra aišku, kad kompensacija bus gauta ir kad gautina suma 
gali būti patikimai įvertinta.

Bendrovė formuoja atidėjinius įsipareigojimams pagal suteiktas finansi-
nes garantijas (2.18 pastaba) ir ilgalaikius atidėjinius darbuotojų pensijų 
rezervui.

Bet koks įsipareigojimo padidėjimas, susijęs su garantijomis, pelne (nuos-
toliuose) apskaitomas vertės sumažėjimo sąnaudose. Gauta premija pri-
pažįstama pelne (nuostoliuose) kaip grynosios komisinių pajamos tiesiniu 
metodu per visą garantijos laikotarpį. 

Garantijos yra neatšaukiami užtikrinimai, kad Bendrovė atsiskaitys kliento 
vardu su trečiosiomis šalimis, kai jis negalės įvykdyti įsipareigojimų tre-
čiosioms šalims. Garantijos įvykdymo atveju ji apskaitoma finansinės bū-
klės ataskaitoje ir įvertinama, ar neegzistuoja vertės sumažėjimo įrodymų.



179  | 

ILTE

Pelno mokestis

Pelno mokesčio sąnaudos atspindi mokėtino einamųjų metų mokesčio ir 
atidėtojo mokesčio sumą.

Einamųjų metų mokestis

Einamųjų metų pelno mokestis yra mokamas atsižvelgiant į apmokes-
tinamąjį pelną už metus. Apmokestinamasis pelnas skiriasi nuo pelno 
(nuostolių) ataskaitoje pateikto pelno, nes jis neapima pajamų ar sąnaudų 
straipsnių, kurie kitais metais yra apmokestinami ar įskaitomi, be to, jis 
neapima straipsnių, kurie niekada neapmokestinami ar neįskaitomi. Pelno 
mokestis apskaičiuojamas taikant galiojusį ar iki ataskaitinio laikotarpio 
pabaigos priimtą mokesčio tarifą. 2024 m. Grupei ir Bendrovei taikomas 
pelno mokesčio tarifas yra 15 % (2023 m. – 15 %).

Atidėtasis pelno mokestis

Atidėtasis pelno mokestis yra pripažįstamas laikiniesiems skirtumams 
tarp turto ir įsipareigojimų apskaitinės vertės finansinėse ataskaitose ir jų 
atitinkamos mokestinės bazės. 

Atidėtojo mokesčio įsipareigojimai yra bendrai pripažįstami visiems lai-
kiniesiems skirtumams, o atidėtojo mokesčio turtas pripažįstamas tik ta 
dalimi, kuri, tikėtina, ateityje sumažins turimą apmokestinamąjį pelną rea-
lizuojant laikinuosius skirtumus. Toks turtas ir įsipareigojimai yra nepripa-
žįstami, jei laikinieji skirtumai yra susiję su prestižu arba jei sandorio metu 
(kito nei verslo jungimas) pripažįstamas turtas ar įsipareigojimai nedaro 
įtakos nei apmokestinamajam, nei finansiniam pelnui.

Atidėtojo pelno mokesčio turtas yra peržiūrimas finansinių ataskaitų su-
darymo datai ir yra sumažinamas, jei nėra tikėtina, kad Grupė ir Bendrovė 
ateityje turės pakankamai apmokestinamojo pelno šiam turtui realizuoti, 
iki sumos, kuri, tikėtina, ateityje sumažins apmokestinamąjį pelną.

Atidėtojo mokesčio turtas ir įsipareigojimai yra įvertinami naudojant ga-
liojančią mokesčio normą, kuri bus taikoma tais metais, kuriais numatoma 

šiuos laikinuosius skirtumus padengti arba apmokėti, remiantis mokesčio 
normomis (ir mokesčių įstatymais), kurios yra ar bus patvirtintos iki atas-
kaitinio laikotarpio pabaigos. Atidėtojo mokesčio turtas ir įsipareigojimai 
atspindi mokestines pasekmes, kurių Grupė ir Bendrovė tikisi ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje, siekdama apmokėti ar padengti savo turtą ar įsipa-
reigojimus.

Atidėtojo mokesčio turtas ir įsipareigojimai sudengiami, kai yra teisiškai 
leidžiama sudengti einamųjų metų mokesčio turtą ir įsipareigojimus ir kai 
jie yra susiję su pelno mokesčiais, nustatytais tų pačių institucijų, ir Grupė 
ir Bendrovė ketina sudengti einamųjų metų mokesčio turtą ir įsipareigo-
jimus grynąja verte.

Einamųjų metų ir atidėtasis mokestis už laikotarpį

Einamųjų metų ir atidėtasis mokestis yra apskaitomi sąnaudomis pelno 
(nuostolių) ataskaitoje, išskyrus atvejus, kai jie susiję su straipsniais, pri-
pažįstamais ne pelno (nuostolių) ataskaitoje (tiesiogiai nuosavybėje), to-
kiu atveju mokestis taip pat pripažįstamas ne pelno (nuostolių) ataskaito-
je, arba jei jie atsirado verslo jungimo pirminio pripažinimo metu.

Pajamų pripažinimas

15-asis TFAS „Pajamos pagal sutartis su klientais“ nustato principus, ku-
riuos ūkio subjektas turi taikyti finansinių ataskaitų naudotojams, praneš-
damas naudingą informaciją apie pajamų ir pinigų srautų, atsirandančių 
dėl sutarties su klientu, pobūdį, sumą, laiką ir neapibrėžtumą.

Pajamos pripažįstamos sandorio kaina, kai prekės ar paslaugos perduo-
damos klientui. Kompleksinės prekės ar paslaugos, kurias galima išskir-
ti, pripažįstamos atskirai, ir bet kokios nuolaidos ar lengvatos, taikomos 
sutarties kainai, paprastai turi būti priskiriamos atskiriems elementams. 
Jeigu atlygis dėl tam tikrų priežasčių yra skirtingas, turi būti pripažįsta-
mos minimalios sumos, jeigu rizika, kad jos bus atkurtos, nėra reikšminga. 
Sąnaudos, patirtos siekiant užtikrinti sutarčių su klientais sudarymą, turi 
būti kapitalizuojamos ir amortizuojamos per sutarties laikotarpį.



180  | 

ILTE

Vadovaujantis 15-uoju TFAS nustatomas veiklos įsipareigojimas (pasiža-
dėjimas perduoti prekę ar paslaugą klientui) sutartyje ir tai, ar įmonė yra 
savo sąskaita veikiantis subjektas (prekės ir paslaugos tiekėjas), ar agen-
tas (atsakingas už prekės ar paslaugos tiekimo organizavimą) ir ar licen-
cijos suteikimo pajamos turėtų būti pripažįstamos tam tikru momentu ar 
per tam tikrą laikotarpį.

Grupė ir Bendrovė pripažįsta pajamas tuo laiku ir tokios apimties, kad 
prekių ar paslaugų perdavimas klientams parodytų sumą, kuri atitinka at-
lygį, kurį Bendrovė tikisi turėti mainais už tas prekes ar paslaugas. Taiky-
dama šį standartą, Grupė ir Bendrovė atsižvelgia į sutarties sąlygas ir į 
visus svarbius faktus bei aplinkybes. Pajamos Grupėje ir Bendrovėje pri-
pažįstamos naudojantis 5 žingsnių modeliu: 

1 žingsnis. Sutarčių su klientu identifikavimas.

Sutartimi pripažįstamas susitarimas tarp dviejų ir (arba) daugiau šalių (pri-
klauso nuo pirkimo / pardavimo sąlygų), kuriuo sukuriamos įgyvendinti-
nos teisės ir vykdytinos prievolės (netaikomas, jeigu pasirašoma jungti-
nės veiklos sutartis). Sutartis, kuriai taikomas 15-asis TFAS, pripažįstama 
tik tuo atveju, kai yra tenkinami šie kriterijai:

• šalys sutartį patvirtino (raštu, žodžiu ar pagal kitą įprastą verslo prak-
tiką) ir yra įsipareigojusios vykdyti sutartimi numatytas prievoles;

• yra galimybė identifikuoti kiekvienos šalies teises dėl perduotinų pre-
kių ir (arba) paslaugų;

• yra galimybė identifikuoti mokėjimo sąlygas, numatytas už perduoti-
nas prekes ir (arba) paslaugas;

• sutartis yra komercinio pobūdžio;

• yra tikimybė gauti atlygį mainais už prekes ir (arba) paslaugas, kurios 
bus perduotos klientui.

Sutartys su klientu gali būti sujungiamos ar atskiriamos į kelias sutartis, 
išlaikant buvusių sutarčių kriterijus. Toks sujungimas arba atskyrimas lai-
komas sutarties keitimu.

2 žingsnis. Veiklos įsipareigojimų sutartyse identifikavimas.

Sutartimi įtvirtintas pasižadėjimas perduoti prekes ir (arba) paslaugas kli-
entui. Jeigu prekes ir (arba) paslaugas galima išskirti, įsipareigojimai pri-
pažįstami atskirai. Kiekvienas įsipareigojimas identifikuojamas vienu iš 
dviejų būdų:

• prekė ir (arba) paslauga yra atskira; arba 

• atskirų prekių ir (arba) paslaugų, kurios iš esmės yra vienodos ir per-
duodamos klientui pagal vienodą modelį, rinkinys.

3 žingsnis. Sandorių kainos nustatymas.

Grupė ir Bendrovė atsižvelgia į sandorio sąlygas ir įprastą verslo prakti-
ką. Sandorio kaina yra atlygio suma, kurią Grupė ir Bendrovė tikisi gauti 
perdavusi pažadėtas prekes ir paslaugas klientui, išskyrus trečiųjų šalių 
vardu surinktas sumas. Su klientu sudarytoje sutartyje numatytas atlygis 
gali apimti fiksuotas sumas, kintamas sumas arba abi.

4 žingsnis. Sandorių kainos priskyrimas veiklos įsipareigojimams.

Grupė ir Bendrovė priskiria sandorio kainos dalį kiekvienam veiklos įsi-
pareigojimui tokia suma, kuri atspindi atlygio sumą, į kurią Grupė ir Ben-
drovė tikisi turėti teisę mainais už klientui perduotas, pažadėtas prekes 
ar paslaugas. Sandorio kaina paskirstoma kiekvienam veiklos įsipareigo-
jimui remiantis santykinėmis atskiromis sutartyje pažadėtos prekės ar 
paslaugos pardavimo kainomis. Jeigu sutartyse atskirai paslaugos ar pre-
kės kaina nenurodoma (pavyzdžiui, viena kaina už du produktus), Grupė 
ir Bendrovė ją nustato. Panašūs sandoriai vertinami vienodai.

5 žingsnis. Pajamų pripažinimas, kai Bendrovė (į)vykdo veiklos įsiparei-
gojimus.

Grupė ir Bendrovė pripažįsta pajamas, kai įvykdomas veiklos įsipareigoji-
mas klientui perduodant pažadėtą prekę ar paslaugą klientui (t. y. klientas 
įgyja turto kontrolę). Pajamos pripažįstamos kaip sumos, lygios sandorio 
kainai, kuri buvo nustatyta atitinkamam veiklos įsipareigojimui. Pripažįsta-
ma pajamų suma, priskirta įvykdytam įsipareigojimui, kuris gali būti vyk-
domas tam tikru laiku arba per tam tikrą laiką.



181  | 

ILTE

Grupės ir Bendrovės pajamas sudaro Fondų valdymo paslaugų pajamos, 
atlyginimas už garantijos suteikimą,  už suteiktas paskolas gaunamos pa-
lūkanos ir administravimo mokesčiai.

Fondų valdymo paslaugų pajamas sudaro Fondų valdymo mokesčiai ir 
gaunamas patirtų išlaidų kompensavimas. Sumos, skirtos patirtoms Fon-
dų valdymo ir administravimo išlaidoms kompensuoti, pripažįstamos iš 
karto suteikus paslaugą (patyrus valdymo ir administravimo išlaidas). Val-
dymo mokestis už Fondų valdymą skaičiuojamas pagal pasirašytose ati-
tinkamų Fondų valdymo sutartyse nustatytas sąlygas.

Atlyginimas už garantijos suteikimą paskirstomas tiesiniu būdu per visą 
garantijos galiojimo laikotarpį kiekvienai garantijų sutarčiai atskirai. Ga-
rantijos galiojimo laikotarpis (pajamų pripažinimo dienų skaičius) nusta-
tomas garantijos suteikimo metu atsižvelgiant į garantuotos finansavimo 
sumos planuojamus grąžinimus pagal pasirašytą finansavimo sutartį, ku-
riai suteikiama garantija. Garantijos mokestis apskaičiuojamas kaip garan-
tuojamos sumos procentinis dydis. 

Grupės ir Bendrovės finansinės investicinės veiklos pajamas sudaro pri-
skaičiuotos uždirbtos palūkanos investuojant laikinai laisvas lėšas, va-
dovaujantis LRV 2001 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 887 „Dėl Uždarosios 
akcinės bendrovės „Investicijų ir verslo garantijos“ veiklos“ su jo vėles-
niais pakeitimais, FM bei Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 
ministerijos (toliau – EIM) specialistų parengtas Rekomendacines finan-
sinės rizikos valdymo gaires valstybės valdomoms įmonėms (skelbiamos  
FM internetiniame puslapyje ir Bendrovės valdybos patvirtinta Laikinai 
laisvų lėšų investavimo politika. Finansinės investicinės veiklos pajamos 
pripažįstamos tuo laikotarpiu, kuriuo jos uždirbamos (sukaupiamos palū-
kanos ir pan.), nepriklausomai nuo pinigų gavimo.

Sąnaudų pripažinimas

Kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai su-
sieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos ateinančiais laikotarpiais ne-
duos pajamų, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, 
kai buvo patirtos.

Sąnaudų dydis paprastai įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų 
suma, neįskaitant PVM. Negrąžintinas PVM pripažįstamas ataskaitinio lai-
kotarpio veiklos sąnaudomis. 

Tais atvejais, kai numatytas ilgas atsiskaitymo laikotarpis ir palūkanos 
nėra išskirtos, sąnaudų dydis įvertinamas diskontuojant atsiskaitymo 
sumą rinkos palūkanų norma.

Užsienio valiutos

Užsienio valiuta išreikšti sandoriai apskaitomi pagal sandorio dieną ga-
liojusį oficialų valiutų keitimo kursą. Pelnas ir nuostoliai iš tokių sandorių 
bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų likučių perkainojimo 
finansinės būklės ataskaitos dieną yra apskaitomi pelno (nuostolių) atas-
kaitoje.

Tokie likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos valiutų 
keitimo kursą.

Neapibrėžtumai

Neapibrėžti įsipareigojimai nėra pripažįstami finansinėse ataskaitose. Jie 
yra aprašomi finansinėse ataskaitose, išskyrus tuos atvejus, kai tikimybė, 
kad ekonominę naudą duodantys ištekliai bus prarasti, yra labai maža. 

Neapibrėžtas turtas finansinėse ataskaitose nėra pripažįstamas, tačiau jis 
yra aprašomas finansinėse ataskaitose tada, kai yra tikėtina, kad bus gau-
tos pajamos arba ekonominė nauda.

Poataskaitiniai įvykiai

Poataskaitiniai įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie Gru-
pės ir Bendrovės padėtį finansinės būklės ataskaitos sudarymo dieną 
(koreguojantys įvykiai), yra atspindimi finansinėse ataskaitose. Poatas-
kaitiniai įvykiai, kurie nėra koreguojantys įvykiai, yra aprašomi pastabose, 
kai tai yra reikšminga.



182  | 

ILTE

2.5. Ilgalaikis nematerialusis turtas

2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. Grupės ir Bendrovės ilga-
laikį nematerialųjį turtą sudarė:

Grupė Patentai ir 
licencijos

Programinė 
įranga Iš viso

ĮSIGIJIMO SAVIKAINA

2022 m. gruodžio 31 d. likutis 3 748 265 190 268 938

Bendro pavaldumo dukterinių įmonių 
prijungimas 78 187 1 764 024 1 842 211

Įsigijimai 14 787 110 397 125 184

Nurašymai (53 107) (5 113) (58 220)

2023 m. gruodžio 31 d. likutis 43 615 2 134 498 2 178 113

Įsigijimai - - -

Nurašymai - - -

2024 m. gruodžio 31 d. likutis 43 615 2 134 498 2 178 113

SUKAUPTA AMORTIZACIJA

2022 m. gruodžio 31 d. likutis 3 748 226 164 229 912

Bendro pavaldumo dukterinių įmonių 
prijungimas

61 466 821 019 882 485

Apskaičiuota amortizacija 16 689 346 347 363 036

Nurašymai (53 107) (5 114) (58 221)

2023 m. gruodžio 31 d. likutis 28 796 1 388 416 1 417 212

Apskaičiuota amortizacija 14 432 402 592 417 024

Nurašymai - - -

2024 m. gruodžio 31 d. likutis 43 228 1 791 008 1 834 236

LIKUTINĖ VERTĖ

2022 m. gruodžio 31 d. likutis - 39 026 39 026

2023 m. gruodžio 31 d. likutis 14 819 746 082 760 901

2024 m. gruodžio 31 d. likutis 387 343 490 343 877

Bendrovė Patentai ir 
licencijos

Programinė 
įranga Iš viso

ĮSIGIJIMO SAVIKAINA

2022 m. gruodžio 31 d. likutis 3 748 265 190 268 938

Bendro pavaldumo dukterinių įmonių 
prijungimas 78 187 1 741 523 1 819 710

Įsigijimai - 110 397 110 397

Nurašymai (53 107) (5 113) (58 220)

2023 m. gruodžio 31 d. likutis 28 828 2 111 997 2 140 825

Įsigijimai - - -

Nurašymai - - -

2024 m. gruodžio 31 d. likutis 28 828 2 111 997 2 140 825

SUKAUPTA AMORTIZACIJA

2022 m. gruodžio 31 d. likutis 3 748 226 164 229 912

Bendro pavaldumo dukterinių įmonių 
prijungimas

61 466 810 989 872 455

Apskaičiuota amortizacija 6 190 346 347 352 537

Nurašymai (53 107) (5 114) (58 221)

2023 m. gruodžio 31 d. likutis 18 297 1 378 386 1 396 683

Apskaičiuota amortizacija 5 745 402 591 408 336

Nurašymai - - -

2024 m. gruodžio 31 d. likutis 24 042 1 780 977 1 805 019

LIKUTINĖ VERTĖ

2022 m. gruodžio 31 d. likutis - 39 026 39 026

2023 m. gruodžio 31 d. likutis 10 531 733 611 744 142

2024 m. gruodžio 31 d. likutis 4 786 331 020 335 806

Dalis Grupės ir Bendrovės ilgalaikio nematerialiojo turto, kurio įsigijimo 
vertė 2024 m. gruodžio 31 d. lygi 1 211 334 Eur (2023 m. gruodžio 31 d. –  
673 233 Eur), ataskaitos sudarymo datai yra visiškai amortizuota, bet vis dar 
naudojama Grupės ir Bendrovės veikloje.



183  | 

ILTE

2.6. Ilgalaikis materialusis turtas

2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. Grupės ir Bendrovės ilgalaikį materialųjį turtą sudarė:

Grupė Nekilnojamasis turtas Transporto priemonės Kita įranga Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai IŠ VISO
ĮSIGIJIMO SAVIKAINA

2022 m. gruodžio 31 d. likutis - - - 169 643 169 643

Bendro pavaldumo dukterinių įmonių prijungimas 755 048 9 990 - 417 610 1 182 648

Perkainavimas 249 000 - - - 249 000

Įsigijimai - - - 45 485 45 485

Perklasifikavimas į turtą, laikomą parduoti (709 000) - - - (709 000)

Nurašymai (295 048) - - (151 280) (446 328)

2023 m. gruodžio 31 d. likutis - 9 990 - 481 458 491 448

Įsigijimai - - -  172 669  172 669 

Nurašymai - (9 990) -  (1 607) (11 597)

2024 m. gruodžio 31 d. likutis - - - 652 520 652 520
SUKAUPTA AMORTIZACIJA

2022 m. gruodžio 31 d. likutis - - - 140 276 140 276

Bendro pavaldumo dukterinių įmonių prijungimas 302 715 4 578 - 241 644 548 937

Apskaičiuota amortizacija 24 929 1 005 - 116 945 142 879

Perklasifikavimas į turtą, laikomą parduoti (32 596) - - - (32 596)

Nurašymai (295 048) - - (132 500) (427 548)

2023 m. gruodžio 31 d. likutis - 5 583 - 366 365 371 948

Apskaičiuota amortizacija -  998 - 91 101 92 099

Nurašymai - (6 581) -  –   (6 581)

2024 m. gruodžio 31 d. likutis - - - 457 466 457 466
LIKUTINĖ VERTĖ

2022 m. gruodžio 31 d. likutis -  –    –    29 367  29 367 

2023 m. gruodžio 31 d. likutis -  4 407  –    115 093  119 500 

2024 m. gruodžio 31 d. likutis - - -  195 054  195 054 



184  | 

ILTE

Bendrovė Nekilnojamasis turtas Transporto priemonės Kita įranga Kiti įrenginiai, 
prietaisai ir įrankiai

IŠ VISO

ĮSIGIJIMO SAVIKAINA

2022 m. gruodžio 31 d. likutis - - - 168 395 168 395

Bendro pavaldumo dukterinių įmonių prijungimas 755 048 9 990 375 593 1 140 631

Perkainavimas 249 000 - - - 249 000

Įsigijimai - - - 43 069 43 069

Perklasifikavimas į turtą, laikomą parduoti (709 000) - - - (709 000)

Nurašymai (295 048) (109 263) (404 311)

2023 m. gruodžio 31 d. likutis - 9 990 - 477 794 487 784

Įsigijimai - - -  171 061  171 061 

Nurašymai - (9 990) -  (1 607) (11 597)

2024 m. gruodžio 31 d. likutis - - -  647 248 647 248

SUKAUPTA AMORTIZACIJA

2022 m. gruodžio 31 d. likutis - - - 139 029 139 029

Bendro pavaldumo dukterinių įmonių prijungimas 302 715 4 578 219 494 526 787

Apskaičiuota amortizacija 24 929 1 005 - 109 407 135 341

Perklasifikavimas į turtą, laikomą parduoti (32 596) - - - (32 596)

Nurašymai (295 048) - - (103 352) (398 400)

2023 m. gruodžio 31 d. likutis - 5 583 - 364 578 370 161

Apskaičiuota amortizacija -  998 - 89 925  90 923 

Nurašymai - (6 581) -  –   (6 581)

2024 m. gruodžio 31 d. likutis - - -  454 503 454 503

LIKUTINĖ VERTĖ

2022 m. gruodžio 31 d. likutis - - - 29 366 29 366

2023 m. gruodžio 31 d. likutis - 4 407 - 113 216 117 623

2024 m. gruodžio 31 d. likutis - - -  192 745  192 745 

Nusidėvėjimo sąnaudos buvo apskaitytos veiklos sąnaudose.  



185  | 

ILTE

Dalis Bendrovės ilgalaikio materialiojo turto, kurio įsigijimo vertė 2024 m.  
gruodžio 31 d. lygi 317 019 Eur, buvo nusidėvėjusi, bet vis dar naudojama 
veikloje (2023 m. gruodžio 31 d. – 173 442 Eur).

2.7. Naudojimosi teise valdomas turtas

Grupė ir Bendrovė pripažino naudojimo teise valdomą turtą ir papildo-
mus nuomos įsipareigojimus pagal biuro patalpų ir automobilių nuomos 
sandorius. Šie įsipareigojimai apskaityti dabartine likusių nuomos mokė-
jimų verte, diskontuota palūkanų norma. Palūkanų norma, pritaikyta dis-
kontuoti nuomos mokėjimams 2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 
31 d. buvo 1,5–3,25 %.

Pagal 16-ąjį TFAS, Grupė ir Bendrovė 2024 m. pripažino ir vėlesniais lai-
kotarpiais pripažins su minėta nuoma susijusias nusidėvėjimo ir palūkanų 
sąnaudas, o ne veiklos nuomos sąnaudas. Per 2024 m. Grupė ir Bendrovė 
turėjo 554 323 Eur tokio turto nusidėvėjimo sąnaudų. Per 2023 m. Grupė 
ir Bendrovė turėjo 500 411 Eur nusidėvėjimo sąnaudų.

2024 m. gruodžio 31 d. Nuomos sutartis ir papildomi susitarimai su buvu-
siu biuro patalpų nuomotoju yra pasibaigę. Naujos patalpos naudojimui 
perduotos 2025 m. pradžioje, todėl ataskaitinio laikotarpio pabaigai ILTE 
neturėjo naudojimo teise valdomo turto ir papildomų nuomos įsiparei-
gojimų.

Grupė Teisės į ne-
kilnojamąjį 

turtą

Teisės į 
transportą

Iš viso

ĮSIGIJIMO SAVIKAINA

2022 m. gruodžio 31 d. likutis 1 047 099 50 472 1 097 571

Bendro pavaldumo dukterinių įmonių 
prijungimas 530 777 41 879 572 656

Įsigijimai 383 693 - 383 693

Nurašymai (1 061 554) - (1 061 554)

2023 m. gruodžio 31 d. likutis 900 015 92 351 992 366

Įsigijimai 57 010 - 57 010

Nurašymai - - -

2024 m. gruodžio 31 d. likutis 957 025 92 351 1 049 376

SUKAUPTA AMORTIZACIJA

2022 m. gruodžio 31 d. likutis 562 828 27 591 590 419

Bendro pavaldumo dukterinių įmonių 
prijungimas

401 017 17 556 418 573

Apskaičiuota amortizacija 500 411 23 749 524160

Nurašymai (1 061 554) - (1 061 554)

2023 m. gruodžio 31 d. likutis 402 702 68 896 471 598

Apskaičiuota amortizacija 554 323 23 455 577 778

Nurašymai - - -

2024 m. gruodžio 31 d. likutis 957 025 92 351 1 049 376

LIKUTINĖ VERTĖ

2022 m. gruodžio 31 d. likutis 484 271 22 881 507 152

2023 m. gruodžio 31 d. likutis 497 313 23 455 520 768

2024 m. gruodžio 31 d. likutis - - -



186  | 

ILTE

Bendrovė Teisės į ne-
kilnojamąjį 

turtą

Teisės į 
transportą

Iš viso

ĮSIGIJIMO SAVIKAINA

2022 m. gruodžio 31 d. likutis 1 047 099 50 472 1 097 571

Bendro pavaldumo dukterinių įmonių 
prijungimas 530 777 41 879 572 656

Įsigijimai 383 693 - 383 693

Nurašymai (530 777) - (530 777)

2023 m. gruodžio 31 d. likutis 1 430 792 92 351 1 523 143

Įsigijimai 57 010 - 57 010

Nurašymai - - -

2024 m. gruodžio 31 d. likutis 1 487 802 92 351 1 580 153

SUKAUPTA AMORTIZACIJA

2022 m. gruodžio 31 d. likutis 562 828 27 591 590 419

Bendro pavaldumo dukterinių įmonių 
prijungimas

401 017 17 556 418 573

Apskaičiuota amortizacija 500 411 23 749 524 160

Nurašymai (530 777) - (530 777)

2023 m. gruodžio 31 d. likutis 933 479 68 896 1 002 375

Apskaičiuota amortizacija 554 323 23 455 577 778

Nurašymai - - -

2024 m. gruodžio 31 d. likutis 1 487 802 92 351 1 580 153

LIKUTINĖ VERTĖ

2022 m. gruodžio 31 d. likutis 484 271 22 881 507 152

2023 m. gruodžio 31 d. likutis 497 313 23 455 520 768

2024 m. gruodžio 31 d. likutis - - -

2025 m. vasario 3 d. ir 2025 m. vasario 14 d. ILTE naudojimui perduotos 
biuro patalpos (adresu Ukmergės g. 124, Vilnius) pagal sutartį, pasirašytą 
2024 m. lapkričio 15 d. Patalpų nuomos naudojimo teise valdomas tur-
tas ir papildomi nuomos įsipareigojimai pagal šią sutartį pripažįstami nuo 
2025 m. kovo 1 d.



187  | 

ILTE

2.8. Investicijos į vertybinius popierius

2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. Grupės ir Bendrovės fi-
nansinį turtą sudarė ilgalaikės investicijos į obligacijas, vertinamos amor-
tizuota savikaina.

ES Vyriausybių ilgalaikių obligacijų išpirkimo terminas yra iki 2032 m. 
vasario 12 d. Vidutinė palūkanų norma 2024 m. gruodžio 31 d. buvo lygi  
1,15 % (2023 m. – 1,22 %).

2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. Grupės ir Bendrovės ilga-
laikes obligacijas sudarė:

Turtas
Grupė Bendrovė

2024 m.  gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d.

ĮSIGIJIMO SAVIKAINA

Likutis sausio 1 d. 20 778 481 10 509 225 20 778 480 10 509 224

Dukterinių įmonių prijungimas  20 110 540  20 110 540 

Įsigytas turtas 60 040 234  2 298 416 60 040 234  2 298 416 

Pergrupavimai į trumpalaikį turtą  (2.14 pastaba) (5 547 599)  (12 139 700) (5 547 599)  (12 139 700)

Išpirktas turtas (1 000 000) (1 000 000)

Likutis gruodžio 31 d. 74 271 116 20 778 481 74 271 115 20 778 480

SUKAUPTOS PALŪKANOS, DISKONTAS IR AMORTIZACIJA

Likutis sausio 1 d. (5 262) (143 488) (5 262) (143 488)

Bendro pavaldumo dukterinių įmonių prijungimas  –    72 594  –    72 594 

Sukauptos palūkanos, diskontas, amortizacija  41 343  65 632 41 343  65 632 

Likutis gruodžio 31 d.  36 081  (5 262) 36 081  (5 262)

VERTĖS POKYTIS

Vertės pokytis  (24 161)  (10 123)  (24 161)  (10 123)

LIKUTINĖ VERTĖ

Likutinė vertė sausio 1 d. 20 763 096 10 362 365 20 763 095 10 362 364

Likutinė vertė gruodžio 31 d.* 74 283 036 20 763 096 74 283 035 20 763 095

* – Likutinė vertė gruodžio 31 d. yra lygi įsigyjimo savikainos likutis gruodžio 31 d. „minus“ sukauptų 
palūkanų, diskonto ir amortizacijos likutis gruodžio 31 d. „minus“ vertės pokytis

Ilgalaikių Vyriausybės obligacijų vertės pasikeitimo (sumažėjimo) atidėji-
nių suma skaičiuojama remiantis 9-uoju TFAS „Finansinės priemonės“ ir 

2024 m. gruodžio 31 d.  sudarė 24 161 Eur (2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 
10 123 Eur).



188  | 

ILTE

2.9. Suteiktos paskolos 

Grupė ir Bendrovė 2023 m. prijungimo metu iš VIPOS perėmė 20 sudary-
tų paskolų sutarčių. Paskolos išduotos įgyvendinant priemones „Paskolų 
teikimas aukštojo mokslo ir profesinio mokymo infrastruktūros (pastatų) 
atnaujinimui ir plėtrai“ ir Vandentvarkos fondo paskoloms kofinansuoti. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje išmokėtų, bet dar negrąžintų paskolų 
likutis sudarė 6 189 887 Eur, iš jų 5 821 067 Eur ilgalaikė ir 368 820 Eur 
trumpalaikė dalis. 

Grupė ir Bendrovė nustatė tikėtiną suteiktų paskolų kredito nuostolį ir atas-
kaitinio laikotarpio pabaigoje suformavo 174 073 Eur atidėjinius. 2023 m. 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje suformuoti atidėjiniai sudarė 84 189 Eur. 

Suteiktų paskolų ilgalaikė dalis 2024 m. gruodžio 31 d.:

Grupė Bendrovė

2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 

Likutis sausio 1 d. 4 635 192 - 4 635 192 -

Dukterinių įmonių prijungimas - 2 672 339 - 2 672 339

Išmokėtos paskolos 1 494 808 2 169 352 1 494 808 2 169 352

Grąžintos paskolos - - - -

Pergrupavimai į trumpalaikį turtą (393 122) (122 310) (393 122) (122 310)

Vertės sumažėjimas (89 884) (84 189) (89 884) (84 189)

Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 5 646 994 4 635 192 5 646 994 4 635 192

Suteiktų paskolų trumpalaikė dalis 2024 m. gruodžio 31 d.:

Grupė Bendrovė

2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 

Likutis sausio 1 d. 180 138 - 180 138 -

Dukterinių įmonių prijungimas 2023 08 01 - 428 442 - 428 442

Išmokėtos paskolos - 152 018 - 152 018

Grąžintos paskolos (186 635) (540 438) (186 635) (540 438)

Pergrupavimai į trumpalaikį turtą 393 122 122 310 393 122 122 310

Priskaičiuotos palūkanos 318 185 129 380 318 185 129 380

Gautos palūkanos (314 158) (111 574) (314 158) (111 574)

Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 390 652 180 138 390 652 180 138



189  | 

ILTE

2.10. Asocijuotų įmonių akcijos

Įnašas į KŪB „TIPS“ – 2 000 001 Eur. 

Grupė ir Bendrovė 2023 m. prijungimo metu perėmė teises ir pareigas 
pagal VIPOS ir The European Energy Efficiency Fund (toliau – EEEF), S. A., 
SICAV-SIF, viešo ribotos atsakomybės juridinio asmens (société anony-
me), kintamojo kapitalo investicinės bendrovės – specializuoto investici-
nio fondo (société d‘investissement à capital variable – fonds d‘investis-
sement spécialisé), įsteigto pagal Liuksemburgo Didžiosios Hercogystės 
įstatymus, pasirašytus TIPS steigimo dokumentus. ILTE perėmė VIPOS 
tikrojo nario įnašą 2 000 001 Eur sumai. TIPS teikia ilgalaikes paskolas (iki 
10 metų) juridiniams asmenims, kurie vysto ar planuoja vystyti gaminan-
čių vartotojų rinką bei diegti saulės elektrines gaminantiems vartotojams 
(juridiniams ir (ar) fiziniams asmenims) arba investavo į nutolusių saulės 
elektrinių parkus, taip pat juridiniams asmenims, įgyvendinantiems ener-
gijos efektyvumo projektus. 2024 m. gruodžio 31 d. ILTE buvo suformuo-
tas įnašo nuvertėjimas – 867 197 Eur. 

Įnašas į KŪB „Pagalbos verslui fondas“ – 1 Eur. 

Grupės patronuojamoji įmonė VIVA ir UAB „Valstybės investicinis kapita-
las“ 2020 m. spalio 6 d. pasirašyta Dalyvių sutartimi įsteigė komanditinę 
ūkinę bendriją „Pagalbos verslui fondas“. Pagrindinė Fondo veiklos sritis 
– pagalba ir investavimas į vidutines ir dideles įmones, susidūrusias su 
COVID-19 sukeltais iššūkiais. VIVA veikia tikrojo komanditinio nario tei-
sėmis, įnašas sudaro 1 Eur. 

2.11. Investicijos į 3 jūrų fondą

2023 m. prijungimo metu Grupė ir Bendrovė perėmė VIPOS teises pa-
gal LRV pavedimą atstovauti Lietuvos valstybei Trijų jūrų iniciatyvos in-
vesticiniame fonde (toliau – 3J fondas). 3J fondas yra skirtas investuoti į 
infrastruktūros plėtros projektus, kuriais plėtojama transporto, energeti-
nės ir skaitmeninės jungtys tarp valstybių Centrinėje ir Rytų Europoje, ir 

sumažinti šių šalių socialinius-ekonominius skirtumus, lyginant su Vakarų 
Europa. Valstybės, investuojančios į 3J fondą, tampa jo steigėjomis (A 
klasės narėmis) ir įgyja teisę priimti strateginius sprendimus dėl jo vei-
kos. 2020 m. lapkričio mėn. JAV Atstovų rūmai priėmė rezoliuciją remti 
3J fondą  Lietuva įsipareigojo investuoti iki 20 mln. Eur įsigyjant 3J fondo 
A klasės akcijų ir įgyvendinti valstybės, kaip vienos iš 3J fondo akcinin-
kų, turtines ir neturtines teises bei pareigas. Iki 2023 m. gruodžio 31 d. 
buvo investuota 16 018 176 Eur. 2024 m. buvo grąžinta dalis investicijos  
3 590 130 Eur.  Iki 2024 m. gruodžio 31 d. buvo investuota 14 268 569 Eur. 

2.12. Investicijos į patronuojamąsias įmones 

2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovės investicijas į pa-
tronuojamąsias įmones sudarė investicijos į VIVA ir UAB „Kofinansavimas“.

2023 m. gruodžio 31 d. investicijų į patronuojamąją įmonę būklė: 

Bendrovė Investicijos 
savikaina, 

Eur

Valdomų 
akcijų dalis

Sukauptas 
pelnas 

(nuostoliai) 
2023 m.  

gruodžio 
31 d.

Atas-
kaitinio 

laikotarpio 
pelnas 

(nuostoliai)

Nuosavas 
kapitalas

UAB „Kofinansa-
vimas “

50 000 100 % (1 802) (100) 48 098

VIVA 1 100 000 100 % - 3 550 1 103 550

2024 m. gruodžio 31 d. investicijų į patronuojamas įmones būklė:

Bendrovė Investicijos 
savikaina, 

Eur

Valdomų 
akcijų dalis

Sukauptas 
pelnas 

(nuostoliai) 
2024 m.  

gruodžio 
31 d. 

Atas-
kaitinio 

laikotarpio 
pelnas 

(nuostoliai)

Nuosavas 
kapitalas

UAB „Kofinansa-
vimas “

50 000 100 % (1 906) (779) 47 315

VIVA 1 100 000 100 % 3 550 1 009 1 104 559



190  | 

ILTE

UAB „Kofinansavimas“ įkurta 2016 m. liepos 18 d. Nuo įsteigimo 2016 m.  
liepos 18 d.  Bendrovė valdo 100 % šios patronuojamosios įmonės akcijų  
Patronuojamosios įmonės veikla yra rizikos kapitalo fondų steigimas ir 
valdymas, rizikos kapitalo investavimas bei investicinės ir finansinės kon-
sultacijos. Patronuojamoji įmonė įgyvendina ir valdo kontroliuojančiojo 
fondo „INVEGOS fondas“ lėšomis finansuojamą finansų inžinerijos prie-
monę „Koinvesticinis fondas“, fondų fondo „Verslo finansavimo fondas, fi-
nansuojamas iš Europos regioninės plėtros fondo“ lėšomis finansuojamą 
finansinę priemonę „Koinvesticinis fondas II“ ir atskirą finansinę priemo-
nę „Koinvesticinis fondas susisiekimui“.  

2023 m. sausio 2 d.  100 % VIVA akcijų buvo perduota ir šios įmonės kontro-
lė perėjo ILTE.  VIVA veikla – investavimo subjektų valdymas, investicinių 

fondų steigimas ir valdymas, investavimas. Bendrovės tikslai – finansuoti 
ir (arba) skatinti tvarią plėtrą srityse, kuriose finansavimas rinkos sąlygo-
mis yra nepakankamas, įgyvendinant ir (arba) administruojant finansines 
ir kitokio pobūdžio paramos priemones, skirtas vidutinių ir didelių įmonių 
likvidumui ir jų galimybėms gauti finansavimą.

2.13. Kitos per 1 metus gautinos sumos

2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. kitas per 1 metus kitas 
gautinas sumas sudarė:

Grupė Bendrovė

2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 

Gautinas Kompensacinių ir Visuotinių dotacinių priemonių, fondų 
fondų valdymo ir susijusių išlaidų kompensavimas

4 317 794 2 225 057 4 317 794 2 225 057

Gautina kompensacija už išlaidas, susijusias su NPĮ konsolidavimu 757 169 1 099 305 757 169 994 342

Gautinas mokėjimas iš VIVA už Pagalbos verslui fondo valdymo 
paslaugas

- - 104 000 435 110

Iš projektų vykdytojų gautinos sumos, vykdant priemones „Dalinis 
paskolų palūkanų kompensavimas“, „Parama pirmajam darbui“, „NUMOK“

45 449 41 299 45 449 41 299

Iš KŪB „Koinvesticinis fondas“ gautina suma už fondo valdymą 35 480 27 984 - -

Gautinas tarptautinio projekto CROWFUNDMACH išlaidų 
kompensavimas

26 054 18 948 26 054 18 948

Kitos gautinos sumos 276 094 188 797 18 051 36 054

Gautina garantinių įmokų kompensacija iš ŽŪM 31 036 - 31 036 -

Gautinų sumų iš valstybės biudžeto įgyvendinant kompensacines 
priemones nuvertėjimas

(60 721) (128 093) (60 721) (128 093)

IŠ VISO 5 428 355 3 473 297 5 238 832 3 622 717



191  | 

ILTE

2024 m. gruodžio 31 d. gautinų sumų nuvertėjimas sudaro 25 042 Eur, jis 
sumažėjo dėl 2024 m. gauto kompensacinės priemonės „Dalinis palūkanų 
kompensavimas iš valstybės biudžeto lėšų“ dalinio finansavimo už 2023 m.  
2023 m. pabaigoje Bendrovė vertino galimybę gauti finansavimą kaip labai 
neapibrėžtą ir labiau tikėjosi, kad finansavimas nebus skirtas, todėl gauti-
noms sumoms pagal šią priemonę suformavo nuvertėjimą visai sumai. 

2024 m. vasario 28 d. buvo pasirašyta finansavimo sutartis su FM dėl NPĮ 
jungimo išlaidų kompensavimo, pagal kurią 2024 m. buvo gautas dalinis 
NPĮ išlaidų kompensavimas ir  2024 m. gruodžio 31 d. suformuotas gautinų 
sumų likutis – 757 169 Eur. 2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovė buvo sufor-
mavusi 994 342 Eur (Grupė – 1 099 305 Eur) gautiną sumą patirtoms NPĮ 
jungimo išlaidoms kompensuoti. 

2023 m. Bendrovėje buvo įsteigtas naujas padalinys – ŽFI. ŽFI tikslas yra 
paskatinti žaliųjų finansų plėtrą Lietuvoje, kuri apimtų tiek viešuosius, tiek 
privačius finansus, sukurti palankią ekosistemą žaliosioms investicijoms 
ir taip prisidėti prie platesnės Lietuvos ekonomikos žaliosios pertvarkos. 
Vadovaujantis LRV nutarimo Nr. 887 punktais 1.1.11. ir 1.3.2., ŽFI veiklos vyk-
dymo išlaidos galėtų būti kompensuojamos. Per 2023 m. Bendrovė paty-
rė 66 813 Eur tokių išlaidų. Ataskaitų sudarymo dieną nebuvo pasirašyta 
sutartis ir (ar) skirtas finansavimas šioms išlaidoms kompensuoti, todėl 

dėl didelio neapibrėžtumo Bendrovė nesuformavo gautinų sumų ŽFĮ vei-
klos išlaidoms kompensuoti. 

LR finansų ministro 2024 m. liepos 22 d. įsakymu Nr. 1K-245 „Dėl finan-
savimo skyrimo“ buvo skirta Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didini-
mo priemonės (toliau – EGADP) lėšų ir Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžeto lėšų ŽFI veiklai finansuoti. 2024 m. buvo gautas finansavimas 
kompensuoti išlaidas už 2023 m. – 66 813 Eur. Per 2024 m. ŽFI patyrė  
590 278 Eur išlaidų, iš kurių, remiantis pasirašytos finansavimo sutarties 
nuostatomis, turėtų būti kompensuota  433 394 Eur.  

2.14. Kitas trumpalaikis finansinis turtas

2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. Grupės ir Bendrovės 
trumpalaikį finansinį turtą sudarė amortizuota savikaina vertinamos LRV 
obligacijos ir trumpalaikiai terminuoti indėliai.

LRV trumpalaikių obligacijų išpirkimo terminai yra iki 2025 m. lapkričio 
6 d. Vidutinė palūkanų norma 2024 m. gruodžio 31 d. buvo lygi 2,24 %  
(2023 m. gruodžio 31 d. – 0,47 %). 

2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. Grupės ir Bendrovės in-
vesticijas į trumpalaikius terminuotuosius indėlius sudarė:

Grupė Bendrovė

2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 

Trumpalaikiai indėliai Aa3 reitingo banke 35 064 711 - 35 064 711 -

Trumpalaikiai indėliai A2 reitingo banke 60 279 667 1 535 721 60 279 667 1 535 721

Trumpalaikiai indėliai Baa2 reitingo banke - 450 000 - 450 000

IŠ VISO 95 344 378 1 985 721 95 344 378 1 985 721



192  | 

ILTE

2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. investicijas į trumpalaikes 
obligacijas sudarė:

Grupė Bendrovė

2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 

ĮSIGIJIMO SAVIKAINA

Likutis sausio 1 d. 12 589 931 4 818 005 12 589 931 4 818 005

Bendro pavaldumo dukterinių įmonių įsigijimas ir prijungimas - 3 702 931 - 3 702 931

Įsigytas turtas 10 848 300 - 10 848 300 -

Pergrupavimai iš ilgalaikių investicijų, laikomų iki išpirkimo termino 
(2.8 pastaba)

5 547 599 12 139 700 5 547 599 12 139 700

Išpirktas turtas (12 589 931) (8 070 705) (12 589 931) (8 070 705)

Likutis gruodžio 31 d. 16 395 899 12 589 931 16 395 899 12 589 931

SUKAUPTOS PALŪKANOS, DISKONTAS IR AMORTIZACIJA

Likutis sausio 1 d. (7 047) 57 304 (7 047) 57 304

Bendro pavaldumo dukterinių įmonių įsigijimas ir prijungimas - 82 217 - 82 217

Sukauptos palūkanos, amortizacija (770 884) (146 568) (770 884) (146 568)

Likutis gruodžio 31 d. (777 931) (7 047) (777 931) (7 047)

VERTĖS POKYTIS

Vertės pokytis (43 077) (5 661) (43 077) (5 661)

LIKUTINĖ VERTĖ

Likutinė vertė sausio 1 d. 12 577 223 4 872 542 12 577 223 4 872 542

Likutinė vertė gruodžio 31 d.* 15 574 891 12 577 223 15 574 891 12 577 223

* – Likutinė vertė gruodžio 31 d. yra lygi įsigyjimo savikainos likutis gruodžio 31 d. „minus“ sukauptų 
palūkanų, diskonto ir amortizacijos likutis gruodžio 31 d. „minus“ vertės pokytis

Trumpalaikių LRV obligacijų vertės pasikeitimo (sumažėjimo) atidėji-
nių suma skaičiuojama remiantis 9-uoju TFAS „Finansinės priemonės“ ir 
2024 m. gruodžio 31 d. sudarė 43 077 Eur (2023 m. gruodžio 31 d. buvo  
5 661 Eur).



193  | 

ILTE

2.15. Pinigai ir pinigų ekvivalentai

2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. Grupės ir Bendrovės pi-
nigus ir pinigų ekvivalentus sudarė:

Grupė Bendrovė

2024 m.  gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 

Pinigai A3 reitingo banke 2 874 654 3 497 575 2 874 654 2 064 323

Pinigai Aa3 reitingo banke 1 134 951 740 318 26 942 740 318

Pinigai banke Aa2 reitingo banke 1 550 653 439 1 550 653 439

Pinigai Baa2 reitingo banke 80 009 96 060 80 009 96 060

Pinigai Lietuvos banke 27 146 052 10 596 764 27 146 052 10 596 764

Vertės sumažėjimas (12 132) - (12 132) -

IŠ VISO 31 225 084 15 584 156 30 117 075 14 150 904

Piniginių lėšų nuvertėjimas skaičiuojamas remiantis 9-uoju TFAS „Finan-
sinės priemonės“.

2.16. Akcinis kapitalas

2024 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinį kapitalą sudarė 203 438 066 Eur 
(702 431 paprastųjų vardinių akcijų, kurių kiekvienos nominalioji vertė yra 
289,62 Eur) ir 524 Eur akcijų priedai, 2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovės 
įstatinį kapitalą sudarė 53 438 600 Eur (184 511 paprastųjų vardinių akcijų, 
kurių kiekvienos nominalioji vertė yra 289,62 Eur ir 524 Eur akcijų priedai). 
Visos akcijos 2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. buvo visiškai 
apmokėtos. 

2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovė neturėjo įsigi-
jusi savų akcijų.

Vienintelis Bendrovės akcininkas yra Lietuvos valstybė. LR FM pavesta 
patikėjimo teise valdyti Bendrovės akcijas.

Pagal LR akcinių bendrovių įstatymą įmonės nuosavas kapitalas negali būti 
mažesnis nei ½ jos akcinio kapitalo, nurodyto įmonės įstatuose. 2024 m.  
gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovė šį reikalavimą atitiko.



194  | 

ILTE

2.17. Rezervai

2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. Grupės ir Bendrovės re-
zervus sudarė:

Grupė Bendrovė

2024 m  gruodžio 31 d 2023 m  gruodžio 31 d 2024 m  gruodžio 31 d 2023 m  gruodžio 31 d 

Įstatymų numatytas rezervas 954 025 839 379 954 025 839 379

Specialusis kapitalo rezervas 417 849 341 418 417 849 341 418

Rezervai investicijoms į Bendrovės veiklą 2 360 250 2 360 250 2 360 250 2 360 250

IŠ VISO 3 732 124 3 541 047 3 732 124 3 541 047

Įstatymų numatytas rezervas

Įstatymų numatytas rezervas yra privalomas pagal Lietuvos Respublikos 
teisės aktus. Į jį kasmet privaloma pervesti ne mažiau kaip 5 % gryno-
jo pelno, kol rezervas pasieks 10 % įstatinio kapitalo. Rezervas gali būti 
naudojamas tik Bendrovės nuostoliams padengti. 2024 m. gruodžio 31 d. 
Bendrovė buvo suformavusi 954 025 Eur įstatymų numatytą rezervą, ku-
ris sudarė 0,47 % įstatinio kapitalo.

Specialusis kapitalo rezervas

Specialusis kapitalo rezervas yra privalomas pagal NPB įstatymą. Įstatyme 
yra numatyta prievolė NPB formuoti specialųjį kapitalo rezervą. Specialu-
sis kapitalo rezervas formuojamas kaupimo principu, kiekvienais metais 
tokiam rezervui formuoti skiriant ne mažiau kaip 10 % tų metų paskirs-
tytojo pelno, iki bus pasiektas nustatytas rezervo lygis – ne mažiau kaip  
5 % NPB įstatinio kapitalo dydžio. Specialusis kapitalo rezervas NPB vi-
suotinio akcininkų susirinkimo sprendimu gali būti naudojamas NPB 
nuostoliams dengti. 2024 m. gruodžio 31 d. Bendrovė buvo suformavusi  
417 849 Eur specialųjį kapitalo rezervą, kuris sudarė 0,21 % įstatinio kapitalo.

Rezervai investicijoms į Bendrovės veiklą 

Paskirstytini rezervai formuojami pagal metinio akcininkų susirinkimo nu-
tarimą dėl pelno paskirstymo ir yra numatyti Bendrovės įstatuose. Šie 
rezervai gali būti naudojami tik visuotinio akcininkų susirinkimo patvirtin-
tiems tikslams.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. 
nutarimu Nr. 665 „Dėl valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo 
valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Nu-
tarimas Nr. 665) 15¹.1.4 punktu, dividendams skiriama pelno dalis turi būti 
„ne mažesnė kaip 70 procentų valstybės valdomos bendrovės paskirsty-
tinojo pelno, jeigu jos ataskaitinių metų nuosavo kapitalo grąža didesnė 
kaip 5 procentai ir neviršija 10 procentų nuosavo kapitalo grąžos. Ben-
drovės nuosavo kapitalo grąžos rodiklis 2024 m. yra 5,64 %. Rodiklis ap-
skaičiuotas vadovaujantis Nutarimo Nr. 665 3 punktu, ataskaitinių metų 
grynąjį pelną (nuostolius) dalijant iš nuosavo kapitalo vidurkio šio laiko-
tarpio pradžioje ir pabaigoje. 



195  | 

ILTE

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. gegužės 18 d. nutarime Nr. 509 
„Dėl valstybės valdomų įmonių siektinų pagrindinių finansinių veiklos ro-
diklių 2022–2024 m. laikotarpiu patvirtinimo“ Bendrovei nustatytas divi-
dendų rodiklis 2022–2024 m. periodui ≥75–85 % nuo paskirstytinojo pel-
no. Atsižvelgiant į pateiktą dividendų reguliavimą, už 2024 m. Bendrovė 
siūlys skirti dividendams 75 % paskirstytinojo pelno.

Atsižvelgiant į pirmiau nurodytus Lietuvos Respublikos Vyriausybės nu-
tarimo Nr. 509 nuostatus ir Lietuvos NPB  įstatymą, Bendrovės 2024 m. 
pelną siūloma skirstyti taip:

Pelno paskirstymo projektas

Suma, Eur

1. Ankstesnių finansinių metų nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) 
ataskaitinių finansinių metų pabaigoje -

2. Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas 7 683 697

3. Akcininkų įnašai Bendrovės nuostoliams padengti -

4. Paskirstytinasis pelnas iš viso 7 683 697

5. Pelno dalis, skiriama į privalomąjį rezervą (5 + 10 %) 1 152 554

6. Pelno dalis, skiriama į specialųjį kapitalo rezervą (10 %) 768 370

7. Pelno dalis, skiriama į rezervą savoms akcijoms įsigyti -

8. Pelno dalis, skiriama dividendams išmokėti (75 %) 5 762 773

9. Pelno dalis, skiriama metinėms išmokoms (tantjemoms) -

10.
Nepaskirstytasis pelnas ataskaitinių finansinių metų 
pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius metus (6 – 7 – 8 – 9 
– 10 – 11)

-

2.18. Atidėjiniai garantijoms ir gautinos kompensacinės sumos

Atidėjiniai

ILTE teikė ir administravo šias individualias garantijas, kurioms yra for-
muojami atidėjiniai tikėtinoms išmokoms:

1. už SVV ir didelių įmonių imamas paskolas;

2. už SVV lizingo gavėjus pagal finansinės nuomos (lizingo) garantijų tei-
kimo nuostatus;

3. už eksporto kredito garantijas. Eksporto kredito garantija teikiama tik 
už lietuviškos kilmės prekių eksportą į šalis, kur yra didelė neatsiskai-
tymo rizika, ir leidžia Lietuvos eksportuotojams parduoti prekes su 
atidėto mokėjimo galimybe, padengiant iki 90 procentų dėl pirkėjo 
nemokumo patirtų nuostolių;

4. už ŽŪ subjektų imamas paskolas ir lizingo sandorius;

5. už ŽŪ subjektų paskolas, skirtas likvidumo problemoms, atsiradu-
sioms dėl COVID-19, spręsti (tik administruojama);

6. už ŽŪ subjektų paskolas, reaguojant į Rusijos agresiją prieš Ukrainą 
(nuo 2023-07-01 tik administruojama).

Atidėjiniai ILTE yra skaičiuojami vadovaujantis valdybos patvirtinta TKN 
politika ir tarnybos vadovo patvirtinta TKN tvarka. Atidėjinių normos kie-
kvienai garantijai nustatomos atsižvelgiant į paskolos paskirtį, įmonės 
dydį, įmonės veiklos trukmę arba veiklos tipą, kredito gavėjo statusą bei 
garantijos likučio ir suteiktos paskolos santykį, likusį garantijos galiojimą 
metais bei nuo to, ar yra pateiktas prašymas išmokai gauti. Siekiant teisin-
giau atliepti makroekonominės aplinkos įtaką tikėtiniems kredito nuos-
toliams, nuo 2023 m. taikoma atnaujinta TKN tvarka: suvienodinta žemės 
ūkio sektoriui ir kitiems sektoriams skirtų individualių garantijų skaičiavi-
mo metodologija, į atidėjinių normų skaičiavimą įtrauktas vektorinės au-
toregresijos modelis su 12 mėnesių EURIBOR palūkanų norma ir realaus 
BVP pokyčio kintamaisiais. 



196  | 

ILTE

2024 m. reikšmingų metodologinių pokyčių nebuvo.

Vadovaujantis minėta TKN tvarka, pagal kurią vertinant garantijų portfelio 
riziką ir nustatant numatomų lėšų poreikį bei atidėjinius Bendrovės garan-
tijų portfelis skirstomas į šias rizikos grupes:

• standartinės kredito rizikos grupė (RG1);

• padidėjusios kredito rizikos grupė (RG2);

• nevykdomų įsipareigojimų kredito rizikos grupė (RG3) arba

• nutrauktų įsipareigojimų kredito rizikos grupė (RG4).

Grupės taip pat jungiamos į rizikos lygius:

• standartinės kredito rizikos lygis (STAGE 1); 

• padidėjusios kredito rizikos lygis (STAGE 2);

• neveiksnių pozicijų kredito rizikos lygis (STAGE 3, kuris apima RG3 
ir RG4).

Paskolų ir lizingo garantijos grupuojamos atsižvelgiant į finansų įstaigų, 
kurios suteikė paskolas, pateiktą informaciją apie paskolos (arba jos da-
lies) grąžinimo ir (arba) palūkanų mokėjimo vėlavimą, finansavimo gavė-
jo finansinę būklę ir kitus faktus apie jo veiklą ir finansuojamo projekto 
įgyvendinimą, galinčius turėti reikšmingos neigiamos įtakos finansavimo 
gavėjo mokumui. Pirminio garantijos pripažinimo metu visos garantijos 
priskiriamos standartinės kredito rizikos grupei. Standartinėje kredito ri-
zikos grupėje apskaitomos tik tos garantijos, kur paskolos ar lizingo ga-
vėjas įsipareigojimus finansų įstaigai vykdo laiku, toleruojant iki 30 dienų 
vėlavimus, ir nėra kitų žinomų neigiamų aplinkybių, didinančių nemokumo 
tikimybę. Jeigu vėlavimai viršija 30 dienų, tačiau nesiekia 90 dienų, to-
kia garantija priskiriama padidėjusios (2) rizikos grupei. Šiai grupei taip 
pat priskiriamos ir tos garantijos bei paskolos, kur įsipareigojimai nors ir 
vykdomi laiku, tačiau turima oficialios neigiamos informacijos apie pablo-
gėjusią paskolos ar lizingo gavėjo būklę ar kitokias aplinkybes, galinčias 
turėti reikšmingos neigiamos įtakos paskolos ar lizingo gavėjo mokumui. 
Kai vėlavimai viršija 90 dienų, garantija yra perkeliama į nevykdomų įsi-

pareigojimų (3) kredito rizikos grupę. Nutrauktų įsipareigojimų (4) kredito 
rizikos grupei priskiriamos tos garantijos, kur finansų įstaigos jau yra nu-
traukusios kreditavimo sutartis su finansavimo gavėjais arba yra pradėtas 
restruktūrizavimas, arba bankroto procedūra. Pagal 9-ąjį TFAS, p1 rizikos 
grupė yra standartinė ir jai skaičiuojami tikėtini 12 mėnesių kredito nuos-
toliai; 2 rizikos grupė yra padidėjusios rizikos ir jai skaičiuojami tikėtini 
viso likusio galiojimo laikotarpio kredito nuostoliai; 3 bei 4 rizikos grupės 
yra nuostolingos ir šiose grupėse esančioms garantijoms yra taikomas 
papildomas rizikos vertinimas, atsižvelgiant į individualias parinktų krite-
rijų reikšmes.

Eksporto kredito garantijos (EKG) pirminio pripažinimo metu gali būti pri-
skirtos standartinei (RG1) arba padidėjusios kredito rizikos grupei (RG2), 
priklausomai nuo eksportuotojo pirkėjo ir šalies, kurioje pirkėjas yra re-
gistruotas, rizikos. Pirkėjo pradelsimo vykdyti finansinius įsipareigojimus 
eksportuotojui atveju arba esant kitai reikšmingai neigiamai informacijai 
apie pirkėją, tokiai kaip jo restruktūrizavimas ar bankrotas, eksporto kre-
dito garantija yra priskiriama nevykdomų įsipareigojimų kredito rizikos 
grupei (RG3).

Siekiant tiksliau apskaičiuoti riziką ir suformuoti atidėjinius, individualių 
garantijų portfelis yra grupuojamas. Vienoje grupėje esančių garantijų 
portfeliai yra formuojami taip, kad tame portfelyje esančioms garanti-
joms būtų būdingos bendros kredito rizikos ypatybės (pvz., panaši įsipa-
reigojimų nevykdymo tikimybė, panaši garantijos mokėjimo tvarka ir t. t.).

Kalbant apie 2024 m. šalies ekonominę situaciją matyti, kad 2024 m. Lie-
tuvos ekonomika demonstravo nuosaikų augimą, tačiau verslo aplinka iš-
liko sudėtinga. Infliacija reikšmingai sumažėjo, suteikdama palengvėjimą 
tiek gyventojams, tiek verslui, tačiau mažėjantis eksporto mastas rodo, 
kad išorinės rinkos vis dar nėra palankios. Darbo užmokestis augo spar-
čiai, tačiau verslui tai reiškė didesnes sąnaudas, kurios ne visada buvo 
kompensuojamos didesniu pelningumu. Nepaisant to, darbo rinka išliko 
stabili, o vartotojų išlaidos palaikė mažmeninę prekybą. Finansų rinkose 
EURIBOR normos stabilizavosi, o tai kas leido išlaikyti priimtinas skoli-
nimosi sąlygas, tačiau aukštesnės palūkanos vis dar ribojo investicijas ir 
būsto rinkos aktyvumą. Bendra situacija atspindi pereinamąjį laikotarpį: 



197  | 

ILTE

ekonomika prisitaiko prie naujų realijų, įmonės atsargiai vertina plėtros 
galimybes, o išorinė paklausa tebėra silpna. Tolesniam augimui svarbiau-
sia taps investicijų skatinimas ir eksporto rinkų atsigavimas. Remiantis 
Lietuvos banko prognozėmis, 2025 m. tikimasi, kad šalies ekonomika augs 
daugiau nei 3 %., o infliacija sieks apie 2,5 % Šis infliacijos lygis yra arti-
mas Europos Centrinio Banko (ECB) nustatytam 2 % tikslui, kurį planuo-
jama pasiekti 2025 m. ECB, siekdamas skatinti ekonomikos augimą ir su-
valdyti infliaciją, pastaruoju metu sumažino palūkanų normas, o 2025 m. 
kovo mėn. planuojamas dar vienas sumažinimas. Šie veiksmai turėtų lemti  
EURIBOR mažėjimą, o tai sumažins skolinimosi kaštus įmonėms. Mažėjant 
palūkanų normoms ir stabilizuojantis kainų augimui, įmonės gali tikėtis pa-
lankesnių sąlygų investicijoms ir veiklos plėtrai. Tai gali teigiamai paveikti 
jų mokumą ir finansinę padėtį. Vis dėlto, įmonėms svarbu atidžiai stebė-
ti rinkos pokyčius ir prisitaikyti prie besikeičiančių ekonomikos sąlygų. 
Finansų rinkoje tikimasi stabilumo, tačiau galimi išoriniai veiksniai, tokie 
kaip JAV muitai ES importui, gali sukelti neapibrėžtumų ir turėti neigiamą 
poveikį ekonomikos augimui bei infliacijai. Apibendrinant, 2025 m. Lietu-
vos ekonomikai prognozuojamas nuosaikus augimas, stabilizuojantis inf-
liacijai ir mažėjant palūkanų normoms, o tai turėtų sudaryti palankesnes 
sąlygas įmonių veiklai ir finansų rinkos stabilumui.

Lyginant 2023 m. pabaigai suformuotus atidėjinius žemės ūkio sektoriui su 
2024 m. pabaiga, atidėjiniai išaugo. Individualių garantijų žemės ūkiui atidė-
jiniai 2023 m. pabaigoje sudarė 13,14 mln. Eur., o 2024 m. gruodžio mėn. sie-
kė 17,78 mln. Eur. Neatsižvelgus į pergarantavimus atidėjiniai kilo 4,64 mln. 
Eur. Šiam augimui didžiausią įtaką padarė žemės ūkio sektoriaus garantijų 
portfelio kokybės pablogėjimas dėl vieno iš klientų rizikos lygio pokyčio. 

Kritusi EURIBOR norma turėjo įtakos naujų normų sumažėjimui, tai lėmė 
atidėjinių kritimą standartinėje kredito rizikoje (STAGE 1) ir padidėjusios 
rizikos (STAGE 2) lygyje esantiems įsipareigojimams. Normų įtaka lėmė 
1,3 mln. Eur atidėjinių sumažėjimą. Standartinės kredito rizikos lygio ati-
dėjiniai sumažėjo 0,91 mln. Eur dėl normų mažėjimo, likę 0,29 mln. Eur su-
mažėjo dėl likučių amortizacijos, kuri siekė 11,83 mln. Eur. Padidėjusios 
rizikos lygio atidėjiniai iš viso sumažėjo 2,63 mln. Eur, iš kurių 2,24 mln. Eur 
sumažėjo dėl klientų, kurie susidūrė su finansiniais sunkumais ir galimu 
nemokumu, perkėlimo iš antro į trečią rizikos lygį (STAGE 3). Makroeko-
nominės priežastys ir mažesnės debitorių nemokumo tikimybės turėjo 
įtakos papildomam 0,39 mln. Eur atidėjinių kritimui. Pagrindinė priežastis, 
nulėmusi bendrą atidėjinių išaugimą, – dalies padidėjusios rizikos klientų 
pripažinimas nemokiais. Klientų, susidūrusiais su finansiniais sunkumais ir 
pripažintų nemokiais, atidėjiniai išaugo 8,47 mln. Eur.

ŽŪ individualių garantijų atidėjinių pokyčiai

Rizikos grupė 2024-12-31 likučiai 2023-12-31 likučiai Likučių pokytis 2024-12-31 atidėjiniai 2023-12-31 atidėjiniai Atidėjinių pokytis

RG1 110 444 021 122 273 604 –11 829 583 991 041 2 190 741 –1 199 700

RG2 20 497 478 25 862 616 –5 365 138 3 734 212 6 369 140 –2 634 928

RG3 5 195 671 4 917 229 278 442 1 147 933 1 344 331 –196 398

RG4 18 101 876 6 417 299 11 684 577 11 903 988 3 231 179 8 672 809

IŠ VISO 154 239 046 159 470 748 - 5 231 702 17 777 174 13 135 391 4 641 783



198  | 

ILTE

ŽŪ individualių garantijų atidėjinių pokyčiai po pergarantavimo

Rizikos grupė 2024-12-31 likučiai 2023-12-31 likučiai Likučių pokytis 2024-12-31 atidėjiniai 2023-12-31 atidėjiniai Atidėjinių pokytis

RG1 110 444 021 122 273 604 –11 829 583 1 074 500 2 213 392 -1 138 892

RG2 20 497 478 25 862 616 –5 365 138 3 218 642 5 913 774 –2 695 132

RG3 5 195 671 4 917 229 278 442 1 144 923 1 252 060 –107 138

RG4 18 101 876 6 417 299 11 684 577 11 779 790 2 665 694 9 114 096

IŠ VISO 154 239 046 159 470 748 - 5 231 702 17 217 855 12 044 920 5 172 934

*100 % išmokų kompensavimas COVID-19 ir Ukrainos garantijoms. Tačiau joms skirta 128 491 Eur sukauptų ILTE lėšų ir bus panaudota įsipareigojimams pagal suteiktas garantijas vykdyti. Šios lėšos į lentelę 
neįtrauktos.

Garantijoms verslui 2024 m. gruodžio 31 d. atidėjiniai siekė 4,91 mln. Eur, 
kai 2023 m. gruodžio 31 d. atidėjiniai šioms garantijoms siekė 8,53 mln. 
Eur (42 % sumažėjimas). Atidėjinių norma garantijoms verslo sektoriui nu-
krito nuo 9,4 % iki 7 %. Atidėjinių mažėjimą, kuris siekė 3,62 mln. Eur, nu-
lėmė keletas veiksnių. Kaip ir garantijoms žemės ūkiui kritusi EURIBOR 
norma nulėmė palankesnį ateities scenarijų, kuris sumažino normas bei 
lėmė atidėjinių kritimą standartinėje kredito rizikoje, lygų 0,8 mln. Eur, ir 
padidėjusios rizikos lygyje 0,5 mln. Eur. Gerėjo ir portfelio kokybė, ka-
dangi vidutinė nemokumo tikimybė (PD) per laikotarpį krito nuo 6,3 % iki 
5,23 %, o tai lėmė atidėjinių mažėjimą dar 2,21 mln. Eur padidėjusios rizi-

kos lygyje. Išduodant verslui mažiau naujų individualių garantijų portfelio 
struktūra keitėsi: portfelio likučiai sumažėjo 12,89 mln. Eur, ši amortizacija 
lėmė atidėjinių mažėjimą 0,11 mln. Eur. Pritaikėme pergarantavimus EIF ir 
ILTE įsipareigojimams, kurie turi 90 % garantijų kredito rizikos kompen-
savimą, ŽŪ Ukrainos ir COVID-19 garantijoms, kurios kompensuojamos 
100 %, GIF2 su 80 % rizikos kompensavimu, GIF3, kuriam pritaikytas 90 ar 
95 % kompensavimas, GPV su 80 ar 95 % kompensavimu. Pritaikius šiuos 
pergarantavimus atidėjinių tendencija išlieka tokia pati, atidėjiniai per lai-
kotarpį sumažėjo 0,31 mln. Eur.

Rizikos grupė 2024-12-31 likučiai 2023-12-31 likučiai Likučių pokytis 2024-12-31 atidėjiniai 2023-12-31 atidėjiniai Atidėjinių pokytis

RG1 55 290 843 68 180 344 –12 889 501 756 315 1 666 083 –909 768

RG2 11 839 264 19 908 963 –8 069 699 2 069 022 5 112 705 –3 043 683

RG3 662 679 962 080 –299 401 322 891 503 510 –180 619

RG4 2 464 718 1 718 268 746 450 1 758 332 1 251 389 506 943

IŠ VISO 70 257 504 90 769 655 –20 512 151 4 906 560 8 533 687 - 3 627 127



199  | 

ILTE

Garantijų verslui atidėjinių pokyčiai įvertinus pergarantavimą

Rizikos grupė 2024-12-31 likučiai 2023-12-31 likučiai Likučių pokytis 2024-12-31 atidėjiniai 2023-12-31 atidėjiniai Atidėjinių pokytis

RG1 55 290 843 68 180 344 –12 889 501 58 362 142 518 –84 156

RG2 11 839 264 19 908 963 –8 069 699 205 634 452 680 –247 046

RG3 662 679 962 080 –299 401 20 952 50 374 –29 422

RG4 2 464 718 1 718 268 746 450 177 479 130 520 46 959

IŠ VISO 70 257 504 90 769 655 –20 512 151 462 427 776 092 –313 665

Atidėjinių pokytis pagal sektorių

Sektorius Įsipareigojimų likučiai 
2024-12-31

Įsipareigojimų likučiai 
2023-12-31 Atidėjiniai 2024-12-31 Atidėjiniai 2023-12-31 Pokytis per 2024 m.

Individualios garantijos verslui 70 257 504 90 769 654 4 906 561 8 533 687 –3 627 126

Individualios garantijos žemės ūkiui 154 239 047 159 470 747 17 777 173 13 135 392 4 641 781

Individualios garantijos verslui pergarantuojama 
dalis 70 257 504 90 769 654 4 444 134 7 757 595 –3 313 461

Individualios garantijos žemės ūkiui 
pergarantuojama dalis 154 239 047 159 470 747 559 318 1 090 472 –531 154

Iš viso neatsižvelgiant į pergarantavimus 224 496 551 250 240 401 22 683 734 21 669 079 1 014 655

Iš viso po pergarantavimo 224 496 551 250 240 401 17 680 281 12 821 012 4 859 269

Sektorius Įsipareigojimų likučiai 
2024-12-31

Įsipareigojimų likučiai 
2023-12-31 Atidėjiniai 2024-12-31 Atidėjiniai 2023-12-31 Pokytis per 2024 m.

EKG garantijos 1 617 370 1 102 570 66 094 44 754 21 340

VIPA kapitalas 6 189 887 4 881 714 174 073 84 189 89 884

EKG garantijos pergarantuojama dalis 1 617 370 1 102 570 59 484 40 278 19 206

VIPA kapitalas pergarantuojama dalis 6 189 887 4 881 714   0

Iš viso neatsižvelgiant į pergarantavimus 7 807 257 5 984 284 240 167 128 943 111 224

Iš viso po pergarantavimo 7 807 257 5 984 284 180 682 88 665 92 017



200  | 

ILTE

2024 m. gruodžio 31 d. Bendrovės ir Grupės atidėjinius (neįvertinus visų pergarantavimų) sudarė:

Paskolų ir lizingo ga-
rantijų rizikos grupės 

Įsipareigojimų, 
kurių 90 % garantijų 
kredito rizikos kom-

pensuoja valstybė, 
likutis

Įsipareigojimų, kurių 
100 % garantijų 

kredito rizikos kom-
pensuoja Žemės 

ūkio paskolų garan-
tijų fondas, likutis*

Įsipareigojimų, kurių 
100 % rizikos kom-

pensuoja ILTE  (GIF, 
IG ŽŪ), likutis

Įsipareigojimų lik. 
pergarantuotų 

paskolų portf., kurio 
80 % rizikos kom-

pensuoja GIF2, 90 
ar 95 % kompensuo-

ja GIF3, 80 ar 95 % 
kompensuoja GPV

Įsipareigojimų 
likučiai

Iš viso įsipareigo-
jimų dalis garantijų 

portfelyje, %

Atidėjiniai

Individualios 
garantijos RG1 - 5 326 031 105 117 991 55 290 843 165 734 865 74 1 747 356

Individualios 
garantijos RG2 28 921 2 836 264 17 661 214 11 810 343 32 336 742 14 5 803 234

Individualios 
garantijos RG3 12 729 13 500 5 182 171 649 950 5 858 351 3 1 470 823

Individualios 
garantijos RG4 228 784 270 585 17 837 979 2 229 245 20 566 593 9 13 662 320

IŠ VISO 270 434 8 446 380 145 799 355 69 980 381 224 496 551 100 22 683 733

*100 % išmokų kompensavimas įsigalios tik po to, kai 128 491 Eur sukauptų ILTE lėšų bus panaudota įsipareigojimams pagal suteiktas garantijas vykdyti.

Eksporto kreditų garantijų rizikos grupės Įsipareigojimų lik. pergarantuotų paskolų 
portf., kurio 90 % kompensuoja EKG

Iš viso įsipareigojimų dalis garantijų 
portfelyje, %

Atidėjiniai

Eksporto kreditų garantijos RG1 304 000 19 6 992

Individualios garantijos RG2 1 313 370 81 59 102

IŠ VISO 1 617 370 100 66 094



201  | 

ILTE

2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovės ir Grupės atidėjinius (neįvertinus visų pergarantavimų) sudarė:

Paskolų ir lizingo ga-
rantijų rizikos grupės 

Įsipareigojimų, 
kurių 90 % garantijų 
kredito rizikos kom-

pensuoja valstybė, 
likutis

Įsipareigojimų, kurių 
100 % garantijų 

kredito rizikos kom-
pensuoja Žemės 

ūkio paskolų garan-
tijų fondas, likutis*

Įsipareigojimų, kurių 
100 % rizikos kom-

pensuoja ILTE  (GIF, 
IG ŽŪ), likutis

Įsipareigojimų lik. 
pergarantuotų 

paskolų portf., kurio 
80 % rizikos kom-

pensuoja GIF2, 90 
ar 95 % kompensuo-

ja GIF3, 80 ar 95 % 
kompensuoja GPV

Įsipareigojimų 
likučiai

Iš viso įsipareigo-
jimų dalis garantijų 

portfelyje, %

Atidėjiniai

Individualios 
garantijos RG1 - 7 751 764 114 521 840 68 180 344 190 453 948 76,1 3 856 825

Individualios 
garantijos RG2 69 721 1 949 832 23 912 784 19 839 242 45 771 579 18,3 11 481 845

Individualios 
garantijos RG3 14 863 289 600 4 627 629 947 217 5 879 309 2,3 1 847 841

Individualios 
garantijos RG4(1) 231 286 1 230 792 5 193 195 1 480 293 8 135 566 3,3 4 482 568

IŠ VISO 315 870 11 221 988 148 255 448 90 447 096 250 240 402 100 21 669 079

*100 % išmokų kompensavimas įsigalios tik po to, kai 128 491 Eur sukauptų ILTE lėšų bus panaudota įsipareigojimams pagal suteiktas garantijas vykdyti.

Eksporto kreditų garantijų rizikos grupės Įsipareigojimų lik. pergarantuotų paskolų 
portf., kurio 90 % kompensuoja EKG

Iš viso įsipareigojimų dalis garantijų 
portfelyje, %

Atidėjiniai

Eksporto kreditų garantijos RG1 221 000 20 5 083

Eksporto kreditų garantijos RG2 881 570 80 39 671

IŠ VISO 1 102 570 100 44 754



202  | 

ILTE

Garantijos verslui

Siekiant įvertinti atidėjinių sumos jautrumą nemokumo pokyčiams, buvo 
modeliuojamos atidėjinių sumos, darant prielaidą, kad finansavimo gavė-
jo nemokumo tikimybė, nuo kurios priklauso pačios atidėjinių normos, 
padidės ar sumažės 25 %.

Rizikos 
grupė Paskirtis Dydis Įmonės amžius, 

metais P(D)12
P(D)12 P(D)12 

 (padidintos 25 %)  (sumažintos 25 %) 

1

Investicinė 
Labai mažos ir mažos

0–2 8,44 % 10,55 % 6,33 %

≥3 3,60 % 4,50 % 2,70 %

Vidutinės visos 1,64 % 2,05 % 1,23 %

Apyvartinė
Labai mažos ir mažos

0–2 8,03 % 10,04 % 6,02 %

≥3 1,52 % 1,90 % 1,14 %

Vidutinės visos 1,23 % 1,54 % 0,92 %

2 Visos Visos Visos 22,39 % 27,99 % 16,79 %

3 Visos Visos Visos 100 % 100 % 100 %

4 Visos Visos Visos 100 % 100 % 100 %

2024 m. gruodžio 31 d. atidėjinių skaičiavimui taikant prielaidą, kad fi-
nansavimo gavėjų nemokumo tikimybė padidės 25 %, atidėjinių suma 
(neįvertinus visų pergarantavimų) padidėtų 0,61 mln. Eur arba padidėtų  
56,4 tūkst. Eur atidėjinių garantijų išmokoms pasikeitimo sąnaudos, įver-
tinus pergarantavimus, o priimant prielaidą, kad nemokumo tikimybė su-
mažės 25 % – sumažėtų 0,65 mln. Eur arba sumažėtų 59,9 tūkst. Eur atidėji-
nių garantijų išmokoms pasikeitimo sąnaudos, įvertinus pergarantavimus.



203  | 

ILTE

Garantijos žemės ūkiui

Siekiant įvertinti atidėjinių sumos jautrumą, buvo modeliuojamos nemo-
kumo tikimybės atsižvelgiant į veiklos sektorių bei darant prielaidą, kad 
finansavimo gavėjo nemokumo tikimybė, nuo kurios priklauso pačios ati-
dėjinių normos, padidės ar sumažės 25 %.

Rizikos 
grupė Veikla 

P(D)12  
P(D)12 P(D)12 

 (padidintos 25 %)  (sumažintos 25 %)

Fizinis Juridinis Fizinis Juridinis Fizinis Juridinis

1

Alternatyvi ŽŪ veikla 10,51 % 9,47 % 13,13 % 11,84 % 7,88 % 7,10 %

Augalininkystė 2,59 % 8,82 % 3,24 % 11,02 % 1,95 % 6,61 %

Gyvulininkystė 6,59 % 3,84 % 8,24 % 4,81 % 4,94 % 2,88 %

Maisto produktų gamyba 
mieste 7,02 % 7,10 % 8,78 % 8,88 % 5,27 % 5,33 %

Mišrus ūkis 1,52 % 1,34 % 1,90 % 1,67 % 1,14 % 1,00 %

Paslaugos žemės ūkiui 1,48 % 1,57 % 1,85 % 1,97 % 1,11 % 1,18 %

Žuvininkystė 8,28 % 8,58 % 10,35 % 10,72 % 6,21 % 6,43 %

2 Visos 21,21 % 41,81 % 26,51 % 52,26 % 15,91 % 31,35 %

3 Visos 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %

4 Visos 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %

2024 m. gruodžio 31 d. atidėjinių skaičiavimui taikant prielaidą, kad finan-
savimo gavėjų nemokumo tikimybė padidės 25 %, atidėjinių suma padi-
dėtų 0,62 mln. Eur, o priimant prielaidą, kad nemokumo tikimybė sumažės 
25 % – sumažėtų 0,73 mln. Eur.



204  | 

ILTE

Kompensacinės sumos

2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. gautinos kompensacinės 
sumos pagal suteiktas paskolų garantijas:

Grupė Bendrovė

2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 

Gautinos kompensacinės sumos (100 % ir 90 %) nuo išmokų pagal 
suteiktas garantijas, kurios yra kompensuojamos LRV 

190 468 201 857 190 468 201 857

Gautinos kompensacinės sumos (80 %) nuo išmokų pagal suteiktas 
garantijas, kurios yra kompensuojamos iš GIF 2 lėšų 

110 828 183 223 110 828 183 223

Gautinos kompensacinės sumos (90 % ir 95 %) nuo išmokų pagal 
suteiktas garantijas, kurios yra kompensuojamos iš GIF 3 lėšų

4 009 260 7 076 839 4 009 260 7 076 839

Gautinos kompensacinės sumos (80 % ir 95 %) nuo išmokų pagal 
suteiktas garantijas, kurios yra kompensuojamos iš GPV lėšų

133 578 295 675 133 578 295 675

Gautinos kompensacinės sumos (90 %) nuo išmokų pagal suteiktas 
garantijas, kurios yra kompensuojamos iš EKG lėšų 

59 484 40 284 59 484 40 284

Gautos kompensacinės sumos ŽŪ COVID-19 ir UKR garantijoms, 
kurios kompensuojamos iš fondų fondo „Žemės ūkio fondas“ 
grįžusių ir grįšiančių lėšų

559 319 1 090 472 559 319 1 090 472

Iš viso kompensacinių sumų ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (2) 5 062 937 8 888 350 5 062 937 8 888 350

Atidėjiniai suteiktoms SVV finansavimo ir daugiabučių, didelių įmonių 
garantijoms (1) 

4 906 561 8 533 687 4 906 561 8 533 687

Atidėjiniai EKG garantijoms (1) 66 094 44 753 66 094 44 753

Atidėjiniai ŽŪ garantijoms (1) 17 777 173 13 135 392 17 777 173 13 135 392

Iš viso atidėjinių (1) 22 749 828 21 713 832 22 749 828 21 713 832

NEKOMPENSUOJAMA ATIDĖJINIŲ DALIS (1-2) 17 686 891 12 825 482 17 686 891 12 825 482



205  | 

ILTE

Grupė Bendrovė

2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 

Atidėjinių garantijų išmokoms pokytis (padidėjimas) / sumažėjimas (4 861 406) 6 369 203 (4 861 406) 6 369 203

Išmokėtos išmokos 40 640 (363 744) 40 640 (363 744)

NEKOMPENSUOJAMA ATIDĖJINIŲ DALIS (1-2) (4 820 766) 6 005 459 (4 820 766) 6 005 459

Atidėjinių garantijų išmokoms pasikeitimas. Per 2024 m. Grupė patyrė  
4,82 mln. Eur atidėjinių garantijų išmokoms sąnaudų. Pagrindiniai skaičiai 
ir pokyčių priežastys:

1. atidėjiniai ŽŪ (atsižvelgiant į pergarantavimą) 2024 m. sudarė 5,17 mln. 
Eur sąnaudų, kritusi EURIBOR norma turėjo įtakos naujų normų suma-
žėjimui, tai lėmė atidėjinių kritimą, tačiau pagrindinė priežastis nulė-
musi bendrą atidėjinių išaugimą nepaisant normų sumažėjimo– dalies 
padidintos rizikos klientų pripažinimas nemokiais; 

2. atidėjiniai verslui ataskaitiniu laikotarpiu mažėjo (atsižvelgus į perga-
rantavimą), ir sąnaudų pokytis buvo teigiamas bei sudarė 0,31 mln. Eur, 

kritusi EURIBOR norma nulėmė palankesnį ateities scenarijų, tačiau 
labiausiai atidėjinių kritimą nulėmė vidutinės nemokumo tikimybės 
(PD) kritimas per laikotarpį nuo 6,3 % iki 5,2 %.

3. išmokėtos išmokos garantijoms 0,04 mln. Eur.

2.19. Gauti avansai

2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. Grupės ir Bendrovės gau-
tas avansų sumas sudarė:

Grupė Bendrovė

2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 

Gautų avansų kontroliuojančiųjų fondų, fondų fondų valdymo ir 
administravimo išlaidoms kompensuoti nepanaudotas likutis

2 581 486 1 103 166 2 445 555 1 100.542

Gauti išankstiniai apmokėjimai už garantijos suteikimą 46 805 78 813 46 805 78 813

Gautas avansas pagal visuotinės dotacijos valdymo sutartis 
priemonėms vykdyti

25 502 74 876 25 502 74 876

Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 2 653 793 1 256 855 2 517 862 1 254 231

Atidėjinių, susijusių su individualių garantijų teikimo veikla, pasikeitimo lentelė.



206  | 

ILTE

2.20. Sutartiniai garantijų įsipareigojimai

Ateinančių laikotarpių garantijų atlyginimo pajamų lentelė:

Grupė Bendrovė

2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 

Per 1 metus 1 749 482 1 867 613 1 749 482 1 867 613

Po 1 metų, bet ne vėliau kaip per 5 metus 4 432 872 4 934 630 4 432 872 4 934 630

Po 5 metų 406 677 163 210 406 677 163 210

LIKUTIS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO PABAIGOJE 6 589 031 6 965 453 6 589 031 6 965 453

2.21. Darbo užmokesčio ir kiti susiję įsipareigojimai.  
Sukauptos sąnaudos ir kitos mokėtinos sumos

Grupė Bendrovė

2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 

Premijų darbuotojams ir vadovui kaupiniai 1 260 742 1 006 710 1 260 742 885 341

Atostogų darbo užmokesčio kaupiniai ir kiti su darbo užmokesčiu 
susiję įsipareigojimai

957 878 953 133 955 230 952 325

Darbo užmokesčio ir kiti susiję įsipareigojimai iš viso 2 218 620 1 959 843 2 215 972 1 837 666

Mokėtinos sumos Fondų fondams, grąžintinos sumos pagal 
kompensavimo priemonę „Iš dalies kompensuoti palūkanas“

124 271 147 626 124 271 147 626

Sukauptos audito ir kitų paslaugų sąnaudos 319 297 26 640 319 297 26 640

Išskaičiuoti mokesčiai 723 - 394 -

Kitos mokėtinos sumos 2 256 152 231 192 2 210 850 221 446

Sukauptos sąnaudos ir kitos mokėtinos sumos iš viso 2 700 443  405 458 2 654 812 395 712

LIKUTIS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO PABAIGOJE 4 919 063 2 365 301 4 870 784 2 233 378

Didžiausią dalį kitų mokėtinų sumų 2024 m. gruodžio 31 d. sudarė mokėti-
nas pelno mokestis – 2 062 394 Eur.

2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. Grupės ir Bendrovės dar-
bo užmokesčio ir kitus susijusius įsipareigojimus bei sukauptas sąnaudas 
ir kitas mokėtinas sumas sudarė:



207  | 

ILTE

2.22. Pavestas administruoti turtas

2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. Grupė ir Bendrovė buvo 
kontroliuojančiųjų fondų finansinių priemonių valdytoja.

Grupė Bendrovė

2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 

PAVESTAS ADMINISTRUOTI TURTAS

Pavestas administruoti INVEGA fondo turtas 843 634 271 827 488 291 843 634 271 827 488 291

Pavestas administruoti fondų fondo „Verslumo skatinimo fondas 
2014–2020, finansuojamas iš Europos socialinio fondo“ turtas 

32 867 779 32 492 686 32 867 779 32 492 686

Pavestas administruoti fondų fondo „Verslo finansavimo fondas, 
finansuojamas iš Europos regioninės plėtros fondo“ turtas

197 498 356 193 233 563 197 498 356 193 233 562

Pavestas administruoti finansinės priemonės „Ko-investicinis fondas 
susisiekimui“ turtas

808 273 756 413 808 273 756 413

Pavestas administruoti fondų fondo „Gynybos investicijų fondas 
(GIF)“ turtas

12 194 173 13 947 168 12 194 173 13 947 168

Pavestas administruoti fondų fondo „Inovacijų skatinimo fondas“ 
turtas

380 631 268 117 311 048 380 631 268 117 311 048

Pavestas administruoti Energijos efektyvumo fondo turtas 130 964 247 20 940 445 130 964 247 20 940 445

Pavestas administruoti fondų fondo „Kultūros paveldo fondas“ 
turtas

4 196 418 2 588 558 4 196 418 2 588 558

Pavestas administruoti fondų fondo „Savivaldybių pastatų fondas“ 
turtas

12 378 629 13 499 017 12 378 629 13 499 017

Pavestas administruoti Vandentvarkos fondo turtas 28 276 063 32 041 941 28 276 063 32 041 941

Pavestas administruoti finansinės priemonės „Tipinės gamybos 
paskirties pastatų laisvosiose ekonominėse zonose, pramonės 
parkuose ir kitose pramoninėse teritorijose įrengimas“ turtas

29 983 362 30 073 206 29 983 362 30 073 206

Pavestas administruoti Daugiabučių namų modernizavimo fondo 
turtas

376 941 985 376 595 547 376 941 985 376 595 547

Pavestas administruoti JESSICA Kontroliuojančiojo fondo turtas 17 126 093 18 544 260 17 126 093 18 544 260

Pavestas administruoti fondų fondo „Paskolų fondas“ turtas - 6 122 906 - 6 122 906



208  | 

ILTE

Grupė Bendrovė

2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 

Pavestas administruoti fondų fondo „Žemės ūkio fondas“ turtas 154 219 446 138 312 343 154 219 446 138 312 344

Pavestas administruoti finansinės priemonės „KPP finansinių 
priemonių fondas“ turtas

27 990 903 21 272 691 27 990 903 21 272 691

PAVESTO ADMINISTRUOTI TURTO IŠ VISO 2 249 711 266 1 845 220 083 2 249 711 266 1 845 220 083

*atsižvelgiant į 2024 m. rugsėjo 26 d. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-684 „Dėl Fondų fondo „Paskolų fondas“ grįžusių ir grįšiančių lėšų ir Fondų fondo „Paskolų fondas“ priemonių perkė-
limo į Fondų fondą „Žemės ūkio fondas“, buvo nustatyta, kad Paskolų fondo lėšų likučio, esančio Paskolų fondo banko sąskaitose, taip pat Paskolų fondo turimų investicijų, atliktų iš laikinai laisvų Paskolų fondo 
lėšų, Paskolų fondo valdytojui avansu pervestų ir 2024 m. rugsėjo 30 d. nurodytos nepanaudotų lėšų dalis po šios dienos laikomi Žemės ūkio fondo turtu; visi įsipareigojimai, prisiimti įgyvendinant Finansines 
priemones po 2024 m. rugsėjo 30 d. laikomi Žemės ūkio fondo įsipareigojimais ir vykdomi iš Žemės ūkio fondo lėšų.

Pirmiau pateiktas pavestas administruoti turtas nėra Grupės ir Bendro-
vės turtas.

Kiekvienas iš pirmiau paminėtų kontroliuojančiųjų fondų ir fondų fondų 
yra laikomas atskiru viešojo sektoriaus subjektu, kurio finansinė atskaito-
mybė ir aiškinamasis raštas rengiami pagal Viešojo sektoriaus apskaitos 
ir finansinės atskaitomybės standartų reikalavimus ir yra viešai skelbiami 
Grupės interneto svetainėje.

2.23. Pajamos iš suteiktų garantijų

Per 2024 m. ir 2023 m. Bendrovės uždirbtas pajamas iš suteiktų garantijų 
sudarė:

Grupė Bendrovė

2024 m. 2023 m. 2024 m. 2023 m. 

PAJAMOS IŠ SUTEIKTŲ GARANTIJŲ

Pajamos iš suteiktų garantijų žemės ūkio sektoriui 1 906 752 1 559 178 1 906 752 1 559 178

Pajamos iš suteiktų garantijų verslo sektoriui 698 468 1 033 244 698 468 1 033 244

Pajamos iš suteiktų garantijų didelėms įmonėms 39 394 74 201 39 394 74 201

Pajamos iš suteiktų garantijų pagal eksporto skatinimo programą 33 996 23 095 33 996 23 095

PAJAMOS IŠ SUTEIKTŲ GARANTIJŲ IŠ VISO 2 678 610 2 689 718 2 678 610 2 689 718

https://ilte.lt/veikla/veiklos-ataskaitos/invegos-veikla/67


209  | 

ILTE

2.24. Fondų valdymo mokesčiai

Per 2024 m. ir 2023 m. Grupės ir Bendrovės fondų fondų valdymo mo-
kesčius sudarė:

Grupė Bendrovė

2024 m. 2023 m. 2024 m. 2023 m. 

Fondo valdymo mokesčiai ISF ES 2021–2027 m. 7 135 660 118 954 7 135 660 118 954

Fondo valdymo mokesčiai Daugiabučių namų modernizavimo fondui 5 813 305 4 074 423 5 813 305 4 074 423

Fondo valdymo mokesčiai Energijos efektyvumo fondui 4 843 862 278 105 4 843 862 278 105

Valdymo mokesčiai Pagalbos verslui fondui 1 718 545 1 741 535 1 499 355 607 100

Fondo valdymo mokesčiai Invegos fondui 418 033 - 418 033 -

Fondo valdymo mokesčiai finansinei priemonei „Tipinės gamybos 
paskirties pastatų laisvosiose ekonominėse zonose, pramonės 
parkuose ir kitose pramoninėse teritorijose įrengimas“ 

414 000 414 000 414 000 414 000

Fondo valdymo mokesčiai Vandentvarkos fondui 411 715 251 512 411 715 251 512

Fondo valdymo mokesčiai JESSICA Kontroliuojančiajam fondui 329 360 351 782 329 360 351 782

Fondo valdymo mokesčiai Žemės ūkio fondui 175 410 - 175 410 -

Fondo valdymo mokesčiai KPP finansinių priemonių fondui 101 537 39 446 101 537 39 446

Fondo valdymo mokesčiai Kultūros paveldo fondui 81 810 28 008 81 810 28 008

Fondo valdymo mokesčiai Savivaldybių pastatų fondui 77 863 124 163 77 863 124 163

FONDŲ FONDŲ VALDYMO MOKESČIAI IŠ VISO 21 521 100 7 421 928 21 301 910 6 287 493

Fondų fondų valdymo mokesčių augimą lėmusios priežastys: 1) didėjo 
priemonių finansavimui skirtos sumos ir pradėtos įgyvendinti naujos prie-
monės Energijos efektyvumo fonde ir Daugiabučių namų modernizavimo 
fonde; 2) nuo 2024 m. pradžios dviejuose verslo sektoriui skirtuose fon-
dų fonduose – ISF ES 2021–2027 m. ir INVEGA fondas – vietoje sąnaudų 
kompensavimo pradėtas taikyti valdymo mokesčio modelis. 



210  | 

ILTE

2.25. Fondų fondų valdymo ir kompensavimo priemonių 
administravimo išlaidų kompensavimas

Per 2024 m. ir 2023 m. fondų fondų bei finansinių priemonių valdymo ir 
kompensavimo priemonių administravimo išlaidų kompensavimo sumas 
ir gaunamus atitinkamus valdymo mokesčius sudarė:

Grupė Bendrovė

2024 m. 2023 m. 2024 m. 2023 m. 

Kompensuojamos kontroliuojančiojo fondo „INVEGA fondas“ 
patirtos valdymo išlaidos

4 072 525 3 182 267 3 886 301 3 099 031

Kompensuojamos fondų fondo „Verslo finansavimo fondas, 
finansuojamas iš Europos regioninės plėtros fondo“ patirtos 
valdymo išlaidos

1 585 434 1 375 593 1 489 048 1 226 876

Kompensuojamos Žemės ūkio fondo patirtos valdymo išlaidos 
vykdant Fondų valdytojo funkcijas

620 716 653 452 620 716 653 452

Kompensuojamos fondų fondo „Inovacijų skatinimo fondas“ patirtos 
valdymo išlaidos

- 525 851 - 525 851

Kompensuojamos fondų fondo „Verslumo skatinimo fondas 2014–
2020, finansuojamas iš Europos socialinio fondo“ patirtos valdymo 
išlaidos

373 206 289 398 373 206 289 398

Kompensuojamos fondų fondo „Verslumo skatinimo fondas 2014–
2020, finansuojamas iš Europos socialinio fondo“ patirtos valdymo 
išlaidos (nuvertėjimas)

(1 142) - (1 142) -

Kompensuojamos kontroliuojančiojo fondo „Verslumo skatinimo 
fondas“ patirtos valdymo išlaidos

- 73 043 - 73 043

Kompensuojamos fondų fondo „Gynybos investicijų fondas“ patirtos 
valdymo išlaidos

92 541 51 326 92 541 51 326

Kompensuojamos finansinės priemonės „Ko-investicinis fondas 
susisiekimui“ finansiniais metais patirtos tiesioginės valdymo 
išlaidos

21 588 23 358 20 710 21 366

Kompensuojamos Paskolų fondo patirtos valdymo išlaidos vykdant 
Fondų valdytojo funkcijas

44 614 17 887 44 614 17 887

Fondų valdymo sąnaudų kompensavimas iš viso 6 809 482 6 192 175 6 525 994 5 958 230



211  | 

ILTE

Grupė Bendrovė

2024 m. 2023 m. 2024 m. 2023 m. 

Kompensuojamos iš Valstybės biudžeto lėšų finansuojamos 
kompensavimo priemonės „Iš dalies kompensuoti palūkanas“ 
patirtos valdymo išlaidos

677 948 955 652 677 948 955 652

Kompensuojamos VIPA įgyvendintų priemonių sąnaudos - 313 143 - 313 143

Valstybės pagalbos administravimas ir veiklos plėtros užtikrinimas 
ŽŪPGF

318 294 182 639 318 294 182 639

Kompensuojamos iš Valstybės biudžeto lėšų finansuojamos 
kompensavimo priemonės „Iš dalies kompensuoti palūkanas“ 
patirtos valdymo išlaidos (nuvertėjimas)

103 052 (128 037) 103 052 (128 037)

Kompensuojamos visuotinės dotacijos priemonės (apima visuotinių 
dotacijų priemonių, finansuojamų iš 2014–2020 m. ES SF lėšų, 
įgyvendinimą) patirtos vykdymo (administravimo) išlaidos

- 159 284 - 159 284

Kompensuojamos iš Valstybės biudžeto lėšų finansuojamos 
kompensavimo priemonės atvykstamajam turizmui skatinti patirtos 
valdymo išlaidos

- 4 453 - 4 453

Kompensuojamos kompensacinių priemonių patirtos administravimo 
išlaidos

(11 606) 57 838 (11 606) 57 838

Žaliųjų finansų institutas 433 394 - 433 394 -

NPĮ konsolidavimo projekto išlaidos (90) - (90) -

Kompensacinių priemonių administravimo ir TP lėšomis 
įgyvendinamų projektų sąnaudų kompensavimas iš viso

1 520 992 1 544 972 1 520 992 1 544 972

IŠ VISO 8 330 474 7 737 147 8 046 986 7 503 202



212  | 

ILTE

2.26. Veiklos sąnaudos

Per 2024 m. ir 2023 m. Grupės ir Bendrovės veiklos sąnaudas sudarė:

Grupė Bendrovė

2024 m. 2023 m. 2024 m. 2023 m. 

Darbuotojų darbo užmokesčio, stebėtojų tarybos ir valdybos narių 
atlygio ir kitos susijusios sąnaudos, iš jų 

 (15 505 839) (12 122 854)  (15 135 425) (11 074 239) 

Darbo užmokestis ir su juo susiję mokesčiai bei atidėjiniai, 
motyvacinės priemonės 

 (15 022 128) (11 621 947)  (14 783 371) (10 749 783) 

Valdymo organų (atlygis valdybos ir stebėtojų tarybos nariams) 
išlaikymo sąnaudos 

 (483 711) (500 907)  (352 054) (324 456) 

Nusidėvėjimas ir amortizacija, nurašymai  (911 103) (711 402)  (901 239) (643 554) 

Administracinės sąnaudos, iš jų                   (4 732 179)              (2 572 997)             (4 597 015)                    (2 324 778) 

Kompiuterinių programų priežiūra ir tobulinimas,  serverių nuoma                  (1 095 799)                  (596 929)                (1 075 721)                        (554 947) 

Reklamos, priemonių viešinimo, žiniasklaidos monitoringo paslaugų 
ir reprezentacijos sąnaudos 

                     (883 831)                   (379 192)                            (883 535)                          (371 732) 

Veiklos mokesčių sąnaudos (neatskaitomas PVM)  (578 414)  (245 406) (578 414)  (245 406)

Patalpų komunalinių,  automobilių stovėjimo aikštelių ir ryšių 
paslaugų sąnaudos 

                      (315 901)                 (284 420)                   (295 022)                         (252 682) 

Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos                     (274 028)                     (65 390)         (270 408)                            (51 427) 

Kanceliarinės, biuro prekių įsigijimo ir archyvavimo sąnaudos                      (210 549)                   (185 328)           (209 472)                          (172 662) 

Kitos                       (174 329)                   (165 757)          (161 545)                          (132 541) 

Kitos fondų valdymo veiklos sąnaudos                      (165 652) -       (165 652) -  

Komandiruočių sąnaudos                      (147 944)                    (102 771)     (125 762)                           (87 027) 

Konsultacijos ir išorinės paslaugos, kiti nei finansinių ataskaitų 
auditai 

                     (143 729)                   (237 168)    (108 626)                         (169 308) 

ILTE ir jos valdomų fondų finansinis auditas  2024 m.  (143 314)  (36 901)  (127 100)  (19 795)

Teisinės, notarų, bylinėjimosi, antstolių sąnaudos                       (136 319)                   (44 449)      (136 319)                          (44 449) 

Duomenų bazių prieigos (131 173)                     (85 308)               (131 173)                           (85 308) 



213  | 

ILTE

Grupė Bendrovė

2024 m. 2023 m. 2024 m. 2023 m. 

Papildomos audito paslaugos (Fondų valdymo islaidu ir lėšų 
panaudojimo auditas)

 (80 543) - (80 543) -

ILTE ir jos valdomų fondų finansinis auditas  2023 m.  (56 700) - (56 700) -

Personalo, valdymo organų paieška ir atranka                        (55 460)  (16 781)         (55 460)   (16 781) 

Pašto sąnaudos                         (30 712)                    (43 308)          (30 712)                           (43 308) 

Narysčių asociacijose ir organizacijose mokesčių sąnaudos                        (28 495)                      (15 965)            (28 495)    (15 965) 

Įmonės vadovybės civilinės atsakomybės draudimas                        (26 839)                      (26 148)  (26 839)                            (19 664) 

Klientų konsultavimo sąnaudos                        (20 776)                      (16 742) (20 776)                            (16 742) 

Interneto svetainės kūrimas ir priežiūra                         (13 410)                        (8 866)            (13 410)                               (8 866) 

Automobilių eksploatacija                         (10 574)                         (9 815)            (7 643)                               (9 815) 

Vertimo paslaugos                           (5 688)                        (4 553)           (5 688)                              (4 553) 

Priežiūros mokestis Lietuvos bankui                          (2 000)                        (1 800)                 (2 000)                               (1 800) 

NPĮ konsolidavimo projekto išlaidos* 549 274 1 099 305 549 274 994 342 

NPĮ konsolidavimo projekto išlaidos (–) (549 274) (1 099 305) (549 274) (994 342) 

VEIKLOS SĄNAUDOS IŠ VISO               (21 149 121)          (15 407 253)    (20 633 679)                 (14 042 571) 

*Detalizacija pateikiama žemiau esančioje lentelėje

Grupė ir Bendrovė dalyvauja įgyvendinant projektą „Nacionalinių plėtros 
įstaigų konsolidavimas“ (toliau – Projektas), kurio tikslas – konsoliduo-
ti NPĮ ir sutelkti žinias ir kompetencijas vienoje stiprioje nacionalinėje 
plėtros įstaigoje, suvienodinti ir optimizuoti nacionalinės plėtros įstaigos 
veiklos praktiką bei fondų valdymą, sukuriant prielaidas pritraukti insti-
tucinių investuotojų, sustiprinti viešojo ir privačiojo sektorių partnerys-
tę, tvariai padidinti finansinių priemonių pasiūlą finansiškai gyvybingiems 
projektams finansuoti. 2024 m. vasario 28 d. buvo pasirašyta finansavimo 

sutartis su FM dėl NPĮ jungimo išlaidų kompensavimo. NPĮ jungimo iš-
laidos nėra tipinės Grupės ir Bendrovės OPEX išlaidos, todėl jos patei-
kiamos atskiroje „NPĮ konsolidavimo projekto išlaidos“ sąnaudų eilutėje. 
Žemiau pateikiama jų detalizacija pagal sąnaudų grupes.



214  | 

ILTE

NPĮ konsolidavimo projekto sąnaudų detalizacija

Grupė Bendrovė

2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d.

Su darbo santykiais susijusios išlaidos 68 097 653 698 68 097 550 272

Informacinių technologijų sistemų išlaidos 146 473 183 079 146 473 183 079

Teisinės paslaugos (advokato paslaugos) - 9 741 - 9 741

Valdymo organų narių paieška ir atranka - 30 189 - 30 189

Konsultavimo paslaugos 4 356 64 494 4 356 64 494

Darbuotojų mokymų sesija 36 023 8 738 36 023 7 201

Atlygio politikų harmonizavimo išlaidos - 26 650 - 26 650

Mokesčiai (pasitraukimo iš EBRD, sutarties keitimo) 9 065 58 333 9 065 58 333

Internetinės svetainės išlaidos 37 208 7 260 37 208 7 260

Nuostolių kompensacija - 57 123 - 57 123

Vardo keitimo  išlaidos 248 052 - 248 052 -

549 274 1 099 305 549 274 994 342



215  | 

ILTE

2.27. Finansinė veikla

Per 2024 m. Grupės ir Bendrovės finansinės ir investicinės veiklos rezul-
tatas ženkliai išaugo dėl LRV VP, bankų indėlių palūkanų normų kilimo, 
pradėtas gauti palūkanas už lėšų likučius Lietuvos banke ir LR veikian-
čiuose komerciniuose bankuose.

Per 2024 m. ir 2023 m. finansinę veiklą sudarė:

Grupė Bendrovė

2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d.

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS

Palūkanų pajamos už Vyriausybės VP  379 510 302 241  379 510 292 635

Palūkanų pajamos už terminuotus indėlius 1 583 311 171 960  1 569 213 171 006

Palūkanų pajamos už sąskaitų likučius  1 536 520 133 402  1 536 520 133 402

Palūkanos už bankų obligacijas  26 217 4 454  26 217 4 454

Kitos pajamos  8 882 3 107  8 882 3 107

Pajamos iš patronuojamųjų įmonių - -  3 639 3 550

3 534 440 615 164  3 523 981 608 154

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS

Su nuoma susijusios palūkanų sąnaudos (36 105) (20 412) (36 096) (19 670)

Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos (22 604) (17 015) (22 604) (17 015)

Piniginių lėšų ir Investicijų į Vyriausybės VP nuvertėjimas (63 584) (10 845) (63 584) (10 845)

Vertybinių popierių saugojimo sąnaudos (5 634) (6 155) (5 634) (6 061)

Neigiamų palūkanų sąnaudos - - - -

Nuostoliai iš patronuojamųjų įmonių - - (3 413) (100)

(127 927) (54 427)   (131 331) (53 691)

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS GRYNASIS REZULTATAS 3 406 513 560 737 3 392 650 554 463



216  | 

ILTE

2.28. Pelno mokestis

Per 2024 m. ir 2023 m. pelno mokestį sudarė:

Grupė Bendrovė

2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d.

Pelnas prieš mokesčius 9 413 298 9 182 897 9 412 199 9 172 646

Pelnas prieš apmokestinimą iš verslo jungimo -  (3 793 630) -  (3 793 630)

Neleidžiami atskaitymai 6 730 297 430 486 6 724 029 380 608

Neapmokestinamos pajamos  (1 115 196) (533 392)  (1 115 196) (533 392)

Papildomi leidžiami atskaitymai (atidėjinių pokytis) -  (3 485 970) -  3 475 937

Turto pardavimas (pastatas) 676 404 676 404 

Mokestinis nuostolis iš Grupės įmonių -  (506 734) -  (506 734)

Apmokestinamasis pelnas 15 704 803 1 293 657 15 697 436 1 243 561

Ataskaitinių metų pelno mokestis (2 355 722) (194 048) 2 354 616 (186 534)

Jungimo metu priskaičiuotas PM prijungiamoje įmonėje -  (104 976) -  (104 976)

Praėjusių metų pelno mokesčio tikslinimas  (2 238) (3 801)  (2 238) (2 264)

Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimo pokytis 101 461  - 101 461  -

Atidėtojo pelno mokesčio turto pokytis 526 898 (1 212 620) 526 891 (1 211 420)

Ataskaitinių metų pelnas 7 683 697 7 667 452 7 683 697 7 667 452

Pelnas prieš mokesčius* 9 413 298 5 389 267 9 412 199 5 379 016

15 % pelno mokestis  (1 411 995) (808 390)  (1 411 830) (806 852)

Jungimo metu priskaičiuotas 15 % PM -  (104 976) -  (104 976)

Mokestinė įtaka - -

Neleidžiami atskaitymai (1 009 545) (64 573) (1 008 604) (57 091)

Neapmokestinamos pajamos ir mokesčių lengvatos 167 279 80 009 167 279 80 009

Papildomi leidžiami atskaitymai (mažinantys / didinantys nuostolius) - 522 896 -  521 390

Perimtas mokestinis nuostolis iš Grupės įmonių -  76 010 -  76 010

Praėjusių metų pelno mokesčio tikslinimas  (2 238) (3 801)  (2 238) (2 264)



217  | 

ILTE

Grupė Bendrovė

2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d. 2024 m. gruodžio 31 d. 2023 m. gruodžio 31 d.

Laikinieji skirtumai dėl mokestinės ir finansinės apskaitos skirtumų 526 898 (1 212 620) 526 891 (1 211 420)

Einamųjų metų pelno mokesčio sąnaudos, pripažintos apskaitoje  (1 729 601) (1 515 445) (1 728 502) (1 505 194)

Atidėtojo pelno mokesčio turto komponentai

1. Atidėjiniai garantijoms (tik nekompensuojama dalis) 2 653 033 1 923 823 2 653 033 1 923 823

2. Sukauptos sąnaudos 10 087 47 147 10 087 47 144

3. Investicijų į LRV VP vertės pokytis 4 386 2 368 4 386 2 368

4. Atidėjiniai investicijų (palūkanų) nuvertėjimui 6 103 6 103 6 103 6 103

5. Ateinančių laikotarpių pajamos iš ŽŪPGF 313 369 480 649 313 369 480 649

ATIDĖTASIS PELNO MOKESČIO TURTAS 2 986 978 2 460 090 2 986 978 2 460 087

*2023 m. gruodžio 31 d. duomenys be VIVA ir ŽŪPGF laikotarpio nuo 2023 m. sausio 01 d. iki 2023 m. 
liepos 31 d. Už šį laikotarpį VIVA ir ŽŪPGF pateikė pelno mokesčio deklaracijas mokesčių administra-
toriui ir sumokėjo pelno mokestį.

2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. Grupės ir Bendrovės va-
dovybė pripažino atidėtojo pelno mokesčio turtą, kadangi mano, jog šis 
turtas galės būti realizuotas ateityje.

2.29. Finansinis turtas ir įsipareigojimai bei rizikos valdymas

Kredito rizika 
 

Bendrovė kredito riziką patiria ne tik finansuodama tiesiogiai, bet ir su-
teikdama garantijas. Bendrovė prisiima dalį paskolos ar lizingo gavėjo 
kreditavimo rizikos, kurią ji patirtų paskolos ar lizingo gavėjui negrąžinus 
suteiktos paskolos ar finansavimo pagal suteiktą lizingo sandorį. Bendro-
vė suteikdama garantiją prisiima galimų nuostolių riziką (toliau – garantijų 
rizika), kad paskolos gavėjas (ar lizingo gavėjas), už kurio paskolos (ar li-
zingo sumos) grąžinimą Bendrovė prisiėmė įsipareigojimus prieš garanti-
jos gavėją (finansų įstaigą), negalės laiku grąžinti visos sumos ir Bendrovė 

turės sumokėti finansų įstaigai garantijos išmoką. Toliau tekste sąvokos 
„paskola“ apima ir lizingą, o „paskolos gavėjas“ – lizingo gavėją.

Ši rizika ir jos pasireiškimas tiesiogiai priklauso nuo garantijos teikimo 
sąlygų, suteiktų garantijų portfelio, jo diversifikavimo, bendros Lietuvos 
ekonominės situacijos, atskirų ūkio šakų ekonominės situacijos, finansų 
įstaigų vidaus politikos, kai paskolos gavėjai susiduria su finansiniais sun-
kumais, ir panašiai. 

Bendrovė, siekdama valdyti garantijų riziką, naudoja įvairias priemones 
šiai rizikai sumažinti:

1. kai kurias garantijų rizikos pasireiškimo galimybes siekiama minimi-
zuoti tvirtinant konkrečias garantijų schemas. Pirmiausia garantijos 
teikiamos ne kaip neatšaukiamos pirmojo pareikalavimo garantijos, 
bet kaip sąlyginės garantijos, t. y. Bendrovės įsipareigojimai pagal 
suteiktas garantijas atsiranda ir yra Bendrovei privalomi, jei iš garan-
tijos gavėjo pusės buvo laikomasi garantijos suteikimo sąlygų ir yra 
pateikti tinkami įrodantys dokumentai. Esminės garantijos suteikimo 



218  | 

ILTE

sąlygos yra nustatytos LRV nutarimu arba jos pavedimu EIM įsakymu 
patvirtintuose atitinkamų garantijų teikimo nuostatuose. Šiuose nuos-
tatuose nustatomi esminiai ribojimai, ribojantys prisiimamą garantijos 
riziką (nustatomas didžiausias garantijos atsakomybės limitas ir pan.).  
Nuostatuose yra numatyta galimybė Bendrovės valdybai nustatyti 
papildomus reikalavimus ir sąlygas, siekiant valdyti pagal suteikiamas 
garantijas prisiimamą riziką. Įgyvendindama šią teisę ILTE valdyba yra 
nustačiusi papildomas sąlygas, taikomas atitinkamais garantijų teiki-
mo atvejais. Šios sąlygos periodiškai yra peržiūrimos ir pagal poreikį 
tikslinamos, atsižvelgiant į garantijų portfelio kokybę ir atskirų rizikų 
pasireiškimo praktiką;

2. įvairiomis priemonėmis siekiama kuo labiau diversifikuoti garantijų 
portfelį. Bendrovė teikia garantijas visuose ūkio sektoriuose, išskyrus 
tuos, kurie yra neremiami pagal LRV nustatytas taisykles ir ES de mi-
nimis pagalbos reglamentą. Garantijos teikiamos visose Lietuvos ap-
skričių teritorijose, teikiamos visoms finansų įstaigoms, sudariusioms 
bendradarbiavimo sutartis su Bendrove dėl garantijų teikimo, kurios 
veikia Lietuvoje ir finansuoja smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų 
vykdomus projektus;

3. siekdama valdyti garantijų teikimo riziką, susijusią su garantijos gavė-
ju, finansų įstaiga, kurios paskutinių finansinių metų metinių finansinių 
ataskaitų rinkinys buvo audituotas, nustato reikalavimus: garantijos 
gavėjas prieš pasirašydamas su Bendrove bendradarbiavimo sutartį 
dėl garantijų teikimo turi atitikti tam tikrus Bendrovės patvirtintus mi-
nimalius tinkamumo reikalavimus. Bendrovė a priori vertina garantijos 
gavėjo pasirengimą vykdyti paskolos gavėjų ir lizingo gavėjų finansa-
vimą bei valdyti su tuo susijusias kredito rizikas; taikomas limitas, kiek 
maksimaliai galima garantuoti už vieną ūkio subjektą. Maksimali ga-
rantija smulkiam ir vidutiniam verslui, vienam paskolos gavėjui negali 
viršyti 5 mln. Eur, o kelių garantijų likučių suma – 10 mln. Eur. Maksimali 
garantija vienam paskolos gavėjui, kuris pagal SVV deklaraciją yra di-
delė įmonė, negali būti didesnė kaip 2,25 mln. Eur. Bendrovė riboja ga-
rantijų riziką, suteikdama garantiją už dalį paskolos (garantuoja pirmos 
paskolos dalies grąžinimą). Maksimali ILTE atsakomybės dalis yra iki 
80 % paskolos sumos (nekilnojamojo turto pirkimo atvejais – iki 50 %). 

Likusi paskolos negrąžinimo rizika tenka finansų įstaigai, suteikiančiai 
paskolą; nustatyti privalomi minimalūs reikalavimai paskolos gavėjui ir 
priimtinoms garantijų suteikimo sąlygoms. Reikalaujama, kad už garan-
tuojamą paskolą įsigytas ar sukurtas ilgalaikis materialusis turtas būtų 
įkeistas garantuojamos paskolos grąžinimui užtikrinti, reikalaujama, 
kad paskolos gavėjas finansuojamame projekte dalyvautų pinigais ar 
įkeičiamu turtu ir kad jo dalyvavimo dydis būtų ne mažesnis kaip 20 % 
(žemės ūkio individualių garantijų atveju 10 %);

4. garantijų rizika mažinama organizacinėmis priemonėmis. Visais atve-
jais atliekamas paskolos gavėjo kreditingumo ir suteikiamos paskolos 
negrąžinimo rizikos vertinimas. Atsižvelgiant į rizikos laipsnį garantijos 
suteikimo sąlygos gali būti diversifikuojamos. Esant didelei rizikai ga-
rantijos paprastai teikiamos su papildomomis sąlygomis, kurios turi 
iš dalies sumažinti galimas rizikas (mažinama garantuojamos paskolos 
suma ir didinama paskolos gavėjo dalyvavimo investicinio projekto 
finansavime dalis, mažinama garantijos suma, taikomos papildomos 
sąlygos, susijusios su užstato pagerinimu, akcininko paskolų subordi-
navimu, ribojimu išsimokėti dividendus ir pan. Nuo 2024 m. Bendro-
vėje pakeista sprendimų priėmimo matrica, pagal kurią finansavimo 
sprendimai iki 100 000 Eur yra priimami įgalioto asmens, iki 1 mln. Eur 
Kredito komiteto L2, o viršijančius 1 mln. Eur – Kredito komiteto L1. 
Kredito komitetas garantijų suteikimo klausimus svarsto periodiškai, 
ne rečiau kaip 4 kartus per mėnesį;

5. garantijų rizika, tenkanti Bendrovei, mažinama dalį prisiimamos rizikos 
perduodant valstybei ir kitoms garantijų institucijoms. Dalis Bendro-
vės paskolų garantijų portfelio yra pergarantuota finansinėmis prie-
monėmis „Garantijų fondas 2“, „Garantijų fondas 3“ bei „Garantijos 
pradedančiajam verslui“, kurioms perduota 80–95 % galimos garanti-
jų, kurios įtrauktos į pergarantuotų paskolų garantijų portfelį, rizikos. 
Į pergarantavimo priemonių portfelius neįtrauktų Bendrovės suteiktų 
garantijų atveju dalis garantijų rizikos yra perduota valstybei. Valstybė 
kompensuoja dalį garantijos išmokų, taip pat suteikia valstybės ga-
rantiją Bendrovės portfeliui, neviršijančiam nustatyto maksimalaus 
įsipareigojimų limito. Garantijos, kurios anksčiau buvo pergarantuotos 
finansine priemone „Garantijų fondas“, jai pasibaigus nėra pergaran-
tuotos ir visa šių garantijų kredito rizika tenka ILTE;



219  | 

ILTE

6. valdydama garantijų riziką, Bendrovė laikosi aktyvios strategijos: pe-
riodiškai kas ketvirtį vykdoma suteiktų garantijų portfelio analizė, jo 
grupavimas pagal kredito rizikos grupes, rengiant ataskaitas ir pre-
venciniu būdu kontroliuojant garantijų suteikimo sąlygų vykdymą 
(atliekant garantijų ir garantuotų projektų įvykdymo stebėjimą). Taip 
pat tvirtinant ir peržiūrint veiklos strategiją yra nustatomas strateginis 
rizikos rodiklis (taikomas paskolų ir lizingo garantijoms) – maksimalus 
toleruotinas garantijų nuostolingumas, išreiškiamas kaip vidutiniai 
metiniai nuostoliai santykyje su vidutiniu garantijų portfelio dydžiu;

7. siekiant suformuoti pakankamą rezervą galimiems nuostoliams pagal 
prisiimtus įsipareigojimus dengti, vadovaujantis valdybos patvirtinta 
Bendrovės atidėjinių sudarymo politika bei tarnybos vadovo patvir-
tinta atidėjinių sudarymo tvarka, yra formuojami atidėjiniai. 2024 m. 
Lietuvos ekonomika augo nuosaikiai, tačiau verslui teko prisitaikyti 
prie sudėtingos aplinkos. Infliacijos mažėjimas palengvino naštą gy-
ventojams ir įmonėms, tačiau eksporto rinkos išliko silpnos. Sparčiai 
didėjantis darbo užmokestis augino verslo sąnaudas, ne visuomet at-
sispindėdamas pelne. Nepaisant to, darbo rinka išliko stabili, o var-
totojų išlaidos palaikė prekybą. EURIBOR normų stabilizacija padėjo 
išlaikyti skolinimosi galimybes, tačiau aukštos palūkanos ribojo inves-
ticijas ir būsto rinkos aktyvumą. ILTE verslui atidėjiniai 2024 m. mažėjo 
dėl nemokumo tikimybių bei EURIBOR mažėjimo, tačiau žemės ūkio 
atidėjiniai paaugo, nes daugėjo įmonių, kurios susiduria su sunkumais.

8. 2024 m. atidėjinių vertinimui buvo naudota 2023 m. metodologija, 
vektorinės autoregresijos modelis su 12 mėnesių EURIBOR palūkanų 
norma ir realaus BVP pokyčio kintamaisiais. 2025 m. Lietuvos ekono-
mikai prognozuojamas nuosaikus augimas, stabilizuojantis infliacijai ir 
mažėjant palūkanų normoms, o tai turėtų sudaryti palankesnes sąly-
gas įmonių veiklai ir finansų rinkos stabilumui.

2024 m.  
gruodžio 31 d.

2023 m.  
gruodžio 31 d.

DIDŽIAUSIA KREDITO RIZIKA:

Suteiktos garantijos, iš jų

Žemės ūkio paskolų garantijų fondo individualios 
garantijos

154 239 047 155 072 317

SVV paskolų garantijos 61 519 271 101 036 716

Specialiosios garantijos pagal atskirus sprendimus - -

Garantijos už daugiabučiams namams 
modernizuoti teikiamas paskolas

- -

SVV lizingo garantijos 169 175 451 299

Garantijos už didelių įmonių imamas paskolas 8 569 058 7 212 496

Eksporto kreditų garantijos 1 617 370 1 842 315

IŠ VISO: 226 113 921 265 615 143

PERDUOTA GARANTIJŲ KREDITO RIZIKA:

Valstybei 243 391 627 886

Finansų inžinerijos priemonei „Garantijų fondas“ - -

Finansų inžinerijos priemonei „Garantijų fondas 2“ 342 719 2 311 882

Finansų inžinerijos priemonei „Garantijų fondas 3“ 62 557 682 93 290 883

Finansų inžinerijos priemonei „Garantijos 
pradedantiesiems verslą“

750 265 2 063 255

Finansų inžinerijos priemonei „Invegos fondas“ 1 455 633 1 658084

Kitoms garantijų institucijoms 6 688 6 688

IŠ VISO: 65 356 378 99 958 678

LIKUTINĖ ATVIRA SUTEIKTŲ GARANTIJŲ RIZIKA 160 757 543 165 656 465



220  | 

ILTE

2024 m.  
gruodžio 31 d.

2023 m.  
gruodžio 31 d.

SUTEIKTŲ GARANTIJŲ LIKUČIO 
PASISKIRSTYMAS PAGAL ŪKIO ŠAKAS:

Gamyba 31 124 782 34 365 190

Paslaugos 15 990 642 23 049 936

Prekyba 18 975 244 45 115 000

Prekyba ir paslaugos 5 784 206 8 012 700

Alternatyvi žemės ūkio veikla 11 938 957 21 333 666

Augalininkystė 94 807 273 86 641 293

Gyvulininkystė 30 557 487 27 864 336

Maisto produktų gamyba mieste 1 581 817 3 070 506

Mišrus ūkis 2 942 375 3 471 756

Paslaugos žemės ūkiui 11 164 249 10 593 766

Žuvininkystė 1  246 889 2 096 994

IŠ VISO: 226 113 921 265 615 143

Bendrovės lėšos investuojamos tik į likvidžius ir nerizikingus finansinius 
instrumentus – ES valstybių vyriausybių, tarptautinių organizacijų, Lietu-
voje veikiančių komercinių bankų skolos vertybinius popierius ir termi-
nuotuosius indėlius komerciniuose bankuose. Visos šios organizacijos ir 
įstaigos privalo turėti aukštą tarptautinį kredito reitingą, todėl su šiomis 
turto klasėmis susijusi Bendrovės patiriama kredito rizika yra nežymi.

Lėšos aukštą reitingą turinčiuose bankuose ir LRV 
vertybiniuose popieriuose 

2024 m.  
gruodžio 31 d.

2023 m.  
gruodžio 31 d.

Pinigai Lietuvos banke  27 146 052 10 593 764 

Pinigai A2* reitingo banke 2 874 654 3 500 575 

Pinigai Aa2, Aa3* reitingo banke 28 492 1 393 757 

Pinigai Baa2* reitingo banke 80 009 96 060 

Trumpalaikiai indėliai Aa3* reitingo banke 35 000 000 - 

Trumpalaikiai indėliai A2* reitingo banke 60 000 000 1 535 721 

Trumpalaikiai indėliai Baa2* reitingo banke - 450 000 

LRV vertybiniai popieriai, laikomi iki išpirkimo  
A-, A2 

89 561 251 33 376 040 

LRV vertybiniai popieriai, laikomi iki išpirkimo 
A-, A2

214 690 457 50 945 917 

IŠ VISO: 214 690 457 50 945 917

Likvidumo rizika 

Likvidumo (pinigų srautų/finansavimo) rizika apibrėžiama kaip negalėji-
mo vykdyti einamųjų įsipareigojimų rizika. Finansavimo rizika Bendrovėje 
kontroliuojama tinkamai planuojant pinigų srautų poreikius, kurie kontro-
liuojami nustatant limitus pinigų srautų trūkumams ir juos diversifikuojant.



221  | 

ILTE

Grupės nediskontuoti pinigų srautai Iki 1 mėn. 1–3 mėn. 3–12 mėn. 1–2 metai 3–5 metai Virš 5 metų Iš viso

Turtas

Vertybiniai popieriai - 15 574 891 66 633 834 7 649 201 - 89 857 926

Terminuotų indėlių sutartys 94 962 000 - - - 94 962 000

Gautinos kompensacinės sumos - - 5 062 937 - - - 5 062 937

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 30 117 075 - - - - - 30 117 075

Kitos gautinos sumos - 4 991 029 247 803 - - - 5 238 832

IŠ VISO: 30 117 075 4 991 029 115 847 631 66 633 834 7 649 201 - 225 238 770

Įsipareigojimai

Atidėjiniai garantijoms - - (22 749 827) - - - (22 749 827)

Su nuoma susiję įsipareigojimai - - -

Kitos ilgalaikės mokėtinos sumos - - - - -

Kitos mokėtinos sumos (394) - (2 648 332) - - - (2 648 726)

IŠ VISO: (394) - (25 398 159) - (25 398 553)

Bendrovės likvidumas yra užtikrinamas, įgyvendinant LRV 2001 m. liepos 
11 d. nutarime Nr. 887 „Dėl uždarosios akcinės bendrovės „Investicijų ir 
verslo garantijos“ veiklos“ nustatytus reikalavimus dėl Bendrovės laisvų 
lėšų investavimo bei įsipareigojimų prisiėmimo, taip pat laikantis Bendro-
vės valdybos nurodymų dėl investavimo.

Bendrovės likvidumo rizika eliminuojama, nes:

• Bendrovės lėšos investuojamos tik į likvidžius ir nerizikingus finansi-
nius instrumentus – ES valstybių vyriausybių, tarptautinių organizacijų, 
Lietuvoje veikiančių komercinių bankų skolos vertybinius popierius ir 
terminuotuosius indėlius komerciniuose bankuose;

• Bendrovės nuostoliams pasiekus 25 % įstatinio kapitalo, valdyba nebe-
suteikia naujų garantijų (t. y. Bendrovė neprisiima naujų įsipareigojimų);

• LRV kasmet nustato Bendrovės prisiimamų garantijų įsipareigojimų li-
mitus, kurių Bendrovė negali viršyti.

Palūkanų normos rizika

2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovė neturėjo iš-
vestinių priemonių palūkanų normos rizikai valdyti. Bendrovė neturi jokio 
turto ar reikšmingų įsipareigojimų, už kuriuos būtų mokamos kintamos 
palūkanos. Investicijos į LRV vertybinius popierius yra laikomos iki išpir-
kimo. Vadovybės manymu, Bendrovė nesusiduria su reikšminga palūkanų 
normos rizika.



222  | 

ILTE

Operacinė rizika

Operacinė rizika apibrėžiama kaip tiesioginių ir netiesioginių nuostolių, 
kurie susidaro dėl klaidingų vidinių procesų, personalo veiksmų, Bendro-
vės sistemų ir išorinių įvykių, rizika.

Operacinė rizika gali atsirasti bet kuriame Bendrovės padalinyje, su ja gali 
susidurti bet kuris Bendrovės darbuotojas, visa tai nulemia poreikį lai-
ku identifikuoti ir valdyti Bendrovės veikloje kylančias rizikas. Tuo tikslu 
Bendrovėje yra sukurtas operacinių įvykių registras, kuriame fiksuojamos 
atsiradusios rizikos. Darbuotojas, identifikavęs įvykį, turi apie tai pranešti 
Veiklos rizikų valdymo skyriui. Gavęs informaciją apie įvykį, Veiklos rizi-
kų valdymo skyrius jį užfiksuoja operacinių įvykių registre. Veiklos rizikų 
valdymo skyrius kartą per mėnesį gauna informaciją iš Informacinių tech-
nologijų departamento apie IT rizikas, kurios pateikiamos užpildant ope-
racinių įvykių registrą. Du kartus per metus Veiklos rizikų valdymo skyrius 
atlieka operacinių įvykių registro analizę ir reikšmingas rizikas įtraukia į 
valdytinų rizikų sąrašą. Veiklos rizikų valdymo skyrius analizuoja įvykio 
priežastis ir nustato galimas prevencines arba kontrolines priemones, 
atitinkamai, įvykus reikšmingiems įvykiams yra informuojama Bendrovės 
valdyba apie galimą riziką ir jos valdymą. Operacinę riziką siekiama val-
dyti ir sumažinti atskiriant darbuotojų vykdomas funkcijas. Operacinei 
rizikai valdyti naudojamos Bendrovės vidaus kontrolės sistemos priemo-
nės. Bendrovė nuolat tobulina operacinės rizikos valdymą, siekdama už-
tikrinti Bendrovės sistemų ir procesų saugumą. Svarbi operacinės rizikos 
valdymo prevencijos priemonė yra draudimas. Draudimas leidžia minimi-
zuoti dėl išorės veiksnių galimus nuostolius, susidariusius dėl materialiojo 
turto netekimų.

Užsienio valiutos rizika

Bendrovė nesusiduria su užsienio valiutos rizika, kadangi visas Bendro-
vės turtas ir įsipareigojimai yra denominuoti eurais. Bendrovė nesinau-
doja jokiomis finansinėmis priemonėmis, padedančiomis valdyti užsienio 
valiutos riziką.

Finansinio turto ir įsipareigojimų tikroji vertė

Pagrindinis Bendrovės finansinis turtas ir įsipareigojimai, neatspindėti ti-
krąja verte, yra prekybos ir kitos gautinos sumos, prekybos ir kitos sko-
los, ilgalaikės ir trumpalaikės skolos, iki termino pabaigos laikomos ilgalai-
kės ir trumpalaikės Vyriausybės obligacijos. 

Tikroji vertė yra apibrėžiama kaip suma, už kurią gali būti apsikeista turtu 
ar paslaugomis, arba kuria gali būti užskaitytas tarpusavio įsipareigojimas 
tarp nesusijusių šalių, kurios ketina pirkti / parduoti turtą arba užskaityti 
tarpusavio įsipareigojimą. Tikroji finansinio turto ir finansinių įsipareigoji-
mų vertė yra paremta kotiruojamomis rinkos kainomis, diskontuotų pinigų 
srautų modeliais arba pasirinkimo sandorių („opcionų“) kainų modeliais, 
priklausomai nuo aplinkybių.

Kiekvienos rūšies finansiniam turtui ir įsipareigojimams įvertinti yra nau-
dojami tokie metodai ir prielaidos:

• trumpalaikių prekybos gautinų sumų, trumpalaikių indėlių, trumpalai-
kių prekybos skolų ir trumpalaikių skolų apskaitinė vertė yra artima jų 
tikrajai vertei;

• ilgalaikių indėlių bei ilgalaikių skolų tikroji vertė nustatoma vadovau-
jantis tokios pat ar panašios paskolos rinkos kaina arba palūkanų nor-
ma, kuri yra taikoma tuo metu tokio pat termino skoloms. Ilgalaikių 
skolų, už kurias mokamos kintamos palūkanos, tikroji vertė yra artima 
jų apskaitinei vertei. Bendrovės ilgalaikių indėlių palūkanų normos yra 
artimos rinkos palūkanų normoms, todėl jų tikroji vertė yra artima jų 
apskaitinei vertei;

• iki termino pabaigos laikomų Vyriausybės bei bankų obligacijų tikroji 
vertė nustatoma vadovaujantis kotiruojamomis rinkos kainomis arba 
tokios pat ar panašios obligacijos palūkanų norma, kuri yra taikoma 
tuo metu tokio pat termino obligacijoms. Apskaičiavimai pateikiami 
žemiau esančioje lentelėje.

Vyriausybės obligacijų, laikomų iki termino pabaigos, tikroji vertė yra pa-
grįsta rinkos kainomis remiantis brokerių ar dilerių kainomis. 



223  | 

ILTE

Jei tokia informacija yra neprieinama, tikroji vertė yra apskaičiuojama re-
miantis rinkos kainomis, panašių vertybinių popierių su panašiomis kre-
dito, termino bei gaunamų pajamų charakteristikomis ir rinkos kainomis.

Atspindėta 
vertė

Tikroji 
vertė

2024-12-31 2024-12-31

Finansinis turtas, neatspindėtas tikrąja verte

Ilgalaikės Vyriausybės obligacijos 74 283 035 72 775 834

Trumpalaikės Vyriausybės obligacijos 15 574 891 15 484 934

Finansinis turtas, neatspindėtas tikrąja verte,  
iš viso

89 857 926 88 260 768

Trumpalaikiai ir ilgalaikiai indėliai, iki termino pabaigos laikomų Vyriausy-
bės bei bankų obligacijos priskiriamos 1 hierarchijos lygiui nustatant ti-
krąją vertę, visas kitas Įmonės finansinis turtas ir įsipareigojimai priskiria-
mi 3 hierarchijos lygiui. Bendrovė Vyriausybės obligacijas įsigyja su tikslu 
jas išlaikyti iki termino pabaigos.

2.30. Bendrovės galimi būsimų laikotarpių  
įsipareigojimai ir pasižadėjimai

Teisminiai procesai

Ataskaitiniu laikotarpiu vyko 300 teisminių bylų, kurių procesine šalimi 
buvo ILTE. Iš jų: 295 civilinės bylos, 3 administracinės bylos, 2 baudžia-
mosios bylos.

Didžioji dalis civilinių bylų yra inicijuotos ILTE dėl skolų pagal negrąžin-
tas paskolas priteisimo. Iš jų per 2024 m. 214 bylų jau yra išnagrinėta, 
81 byloje vis dar vyksta teismo procesas. Daugumoje išnagrinėtų bylų  
(199 vnt.) ILTE reikalavimas buvo patenkintas visa apimtimi, 1 atvejis už-

baigtas taikos sutartimi, 10 atvejų byla nutraukta, nes paskolos gavėjas 
padengė skolą, 3 atvejais teismo proceso metu atsakovams buvo iškeltos 
bankroto bylos, 1 atveju byla nutraukta, nes paskolos gavėjas mirė (vyksta 
palikimo perėmimas VĮ Turto banke). Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
ILTE dalyvavo 80 neišnagrinėtų civilinių bylų, 1 neišnagrinėtoje adminis-
tracinėje byloje ir 1 baudžiamojoje byloje.

ILTE taip pat dalyvavo kituose teisminiuose ginčuose, į kuriuos bendrovė 
yra įtraukta trečiuoju asmeniu, nepareiškiančiu savarankiškų reikalavimų. 
Dauguma jų yra bylos dėl fizinių bei juridinių asmenų bankroto bylų iš-
kėlimo, bylos dėl santuokos nutraukimo ar bylos dėl antstolių veiksmų, 
patvarkymų. Ataskaitiniu laikotarpiu 122 atvejais ILTE teikė kreditorinius 
reikalavimus įmonių bankroto bei restruktūrizacijos bylose, 20 atvejų ILTE 
teikė atsiliepimus dėl santuokų nutraukimų bei 12 atvejų ILTE teikė skun-
dus ar atsiliepimus dėl antstolių veiksmų, patvarkymų.

Taip pat yra nagrinėjama administracinė byla pagal ILTE skundą dėl vie-
šosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros 2024 08 08 pri-
imto sprendimo dėl patvirtinto pažeidimo ILTE, kaip Projekto vykdytojo, 
įgyvendinamame projekte „Savivaldybių pastatų fondas“ Nr. 04.3.1-FM-F-
002-01-0001, kuriuo ILTE buvo pritaikyta 25 % finansinė korekcija, t. y.  
129 972,74 Eur. 

Ataskaitiniu laikotarpiu ILTE patobulino savo procesus paskoloms, kurių 
sutartys buvo nutrauktos ar kurių grąžinimo terminas yra suėjęs, ir pra-
dėjo taikyti restruktūrizavimo procesą, kurio metu, įvertinus skolininkų 
finansinę situaciją, galimas rizikas, sudaroma galimybė per papildomą 
terminą grąžinti įsiskolinimą. Tokiais atvejais ILTE dažnai prašo prievolės 
įvykdymo užtikrinimo priemonių.

Ataskaitinio laikotarpio metu įvyko keletas svarbių įvykių (teismų spren-
dimų), susijusių su teismo procesais:

• ILTE vienašališkai nutraukus bendradarbiavimo sutartį su vienu iš fi-
nansų tarpininku dėl nustatytų pažeidimų,  pastarasis šiuo metu ginči-
ja šį ILTE sprendimą administracine teisena. Šiai dienai administracinė 
byla dar nėra baigta;



224  | 

ILTE

• pastebima, jog padažnėjo atvejų, kai teismai esant sudėtingai finansi-
nei skolininko situacijai išdėsto sprendimo vykdymą; 

• ILTE iniciatyva suformuota teigiama teismų praktika dėl individualių 
garantijų išmokų nemokėjimo iki visų užtikrinimo priemonių tinkamo 
realizavimo. Nustatyta, jog antstolis priimdamas išieškojimo negalimu-
mo aktą negali viršyti savo įgaliojimų ir privalo vykdyti išieškojimą net 
jeigu skolininkas gauna nedideles pajamas ar išieškojimas gali trukti 
ilgą laiką;

• Nuo 2027 m. uždraudus kailinių žvėrelių auginimo verslą, pastebėta, 
kad paskolų gavėjai, kuriems buvo suteiktos lengvatinės paskolos 
šiam verslui, nustojo vykdyti savo finansinius įsipareigojimus, ko pa-
sėkoje pradėti vykdyti teisminiai išieškojimai.

Atsižvelgiant į tai, kad dalis teisminių ginčų ataskaitinio laikotarpio pabai-
gai buvo nagrinėjami pirmoje instancijoje arba iki šiol nėra priimtų galu-
tinių įsiteisėjusių teismų sprendimų, bei vertinant tai, kad teisminių ginčų 
trukmė ir baigtis nėra aiški, vykstantys teisminiai ginčai ataskaitiniu laiko-
tarpiu neturi esminės įtakos ILTE finansiniams įsipareigojimams (t. y. ILTE 
finansinių įsipareigojimų sumos nėra koreguojamos pagal galimus ILTE 
nepalankius teismų sprendimus).

2.31. Susijusių šalių sandoriai

Šalys yra laikomos susijusiomis, kai viena šalis turi galimybę kontroliuoti 
kitą arba gali daryti reikšmingą įtaką kitai šaliai priimant finansinius ir vei-
klos sprendimus.

Ūkio subjektų, veikiančių aplinkoje, kur valstybės kontrolė yra plati, dau-
guma sandorio šalių taip pat yra susijusios su valstybe ir todėl yra lai-
komos susijusiomis šalimis. Pagal 24-ąjį TAS, ataskaitas teikiančiam ūkio 
subjektui leidžiama sumažinti atskleidimų kiekį apie sandorius ir likučius, 
įskaitant įsipareigojimus su: 

• Vyriausybe, kuri kontroliuoja, bendrai kontroliuoja ataskaitas teikiantį 
ūkio subjektą arba daro jam reikšmingą įtaką; ir 

• kitu ūkio subjektu, kuris yra susijusi šalis, nes ta pati Vyriausybė kon-
troliuoja, bendrai kontroliuoja arba daro reikšmingą įtaką tiek ataskai-
tas teikiančiam, tiek kitam ūkio subjektui.

Dėl aukščiau paminėtų priežasčių, Grupė ir Bendrovė neatskleidžia san-
dorių su LRV ir kitais LRV kontroliuojamais ūkio subjektais.

Vadovybės darbo užmokestis ir kitos išmokos

Grupė Bendrovė
2024 m. 

gruodžio 
31 d.

2023 m. 
gruodžio 

31 d.

2024 m. 
gruodžio 

31 d.

2023 m. 
gruodžio 

31 d.

Išmokos, susijusios su darbo 
santykiais

246 357 645 121 146 182 314 242

Iš jų: išeitinės kompensacijos 95 601 40 000

Valdybos nario atlygis 37 214 34 999 37 214 34 999

Vadovų skaičius (vidutinis 
metinis)

3 5,1 1 1,7

Vadovybe yra laikomi Grupės generaliniai direktoriai ir jų pavaduotojai.

Per ataskaitinį laikotarpį Grupės ir Bendrovės vadovybei nebuvo suteikta 
jokių paskolų, garantijų, nebuvo jokių kitų išmokėtų ar priskaičiuotų sumų 
ar turto perleidimo.

Grupės ir Bendrovės vykdomi ir sudaryti sandoriai su susijusiomis šalimis 
atskleisti metinio pranešimo skyriuje „Grupės ir Bendrovės sudaryti san-
doriai su susijusias asmenimis“. 

2.32. Poataskaitiniai įvykiai

2025 m. vasario 3 d. ir 2025 m. vasario 14 d. UAB ILTE naudojimui perduo-
tos biuro patalpos pagal sutartį, pasirašytą 2024 m. lapkričio 15 d. Nuo-
mos sutartis ir papildomi susitarimai su buvusių biuro patalpų Nuomotoju 
yra pasibaigę.



225  | 

ILTE

3 Nepriklausomo auditoriaus išvada

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA
UAB „ILTE“ akcininkui:

Nuomonė

Mes atlikome UAB „ILTE“ (toliau – „Įmonė“) atskirųjų finansinių ataskaitų bei Įmonės ir jos dukterinių įmonių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų (toliau – 
Grupė), kurias sudaro 2024 m. gruodžio 31 d. Įmonės ir Grupės atskirosios ir konsoliduotosios finansinės būklės ataskaitos ir tą dieną pasibaigusių metų 
atskirosios ir konsoliduotosios pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitos, atskirosios ir konsoliduotosios nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos, 
atskirosios ir konsoliduotosios pinigų srautų ataskaitos bei atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų aps-
kaitos metodų santrauką, auditą.

Mūsų nuomone, pridėtos atskirosios ir konsoliduotosios finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Įmonės ir Grupės 2024 m. 
gruodžio 31 d. atskirąją ir konsoliduotąją finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų atskiruosius ir konsoliduotuosius finansinius veiklos rezultatus ir 
atskiruosius ir konsoliduotuosius pinigų srautus pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje.

Pagrindas nuomonei pareikšti

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje 
„Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įmonės pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų 
valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir 
Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikinimo paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip 
pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikinimo paslaugų įstatymu ir TASESV kodeksu.

Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti.

Kita informacija 

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Grupės konsoliduotoje vadovybės ataskaitoje, tačiau ji neapima atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių atas-
kaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą.



226  | 

ILTE

Mūsų nuomonė apie atskirąsias ir konsoliduosiąs finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo išva-
dos apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau.

Atliekant atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų nea-
titikimų informacijai, pateiktai atskirosiose ir konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip 
reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime 
su tuo susijusių pastebėjimų.

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Grupės vadovybės ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finansinių metų atskirąsias ir konsoli-
duotąsias finansines ataskaitas bei ar Grupės vadovybės ataskaita, išskyrus tvarumo ataskaitą, atlygio ataskaitą ir valdysenos ataskaitą, buvo parengta 
laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmin-
gais atžvilgiais:

• Grupės vadovybės ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų duomenis; ir

• Grupės vadovybės ataskaita, išskyrus tvarumo ataskaitą, atlygio ataskaitą ir valdysenos ataskaitą, buvo parengta laikantis LR įmonių ir įmonių grupių 
atskaitomybės įstatymo reikalavimų.

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už atskirąsias ir konsoliduotąsias finansines ataskaitas

Vadovybė yra atsakinga už šių atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Tarptautinius finansinės atskaitomy-
bės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina atskirosioms ir konsoliduotosioms 
finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos. 

Rengdama atskirąsias ir konsoliduotąsias finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės ir Grupės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) 
dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įmonę ar 
Grupę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti.

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės ir Grupės atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rengimo procesą.

Auditoriaus atsakomybė už atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų auditą

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar atskirosios ir konsoliduotosios finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos dėl 
apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garan-
tija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės 
ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, 
priimamiems remiantis atskirosiomis ir konsoliduotosiomis finansinėmis ataskaitomis. 

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priimame profesinius sprendimus ir laikomės profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat: 

• Nustatome ir įvertiname atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanuojame ir at-



227  | 

ILTE

liekame procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surenkame pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl 
apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis 
praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas.

• Suprantame su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad 
galėtume pareikšti nuomonę apie Įmonės ir Grupės vidaus kontrolės veiksmingumą. 

• Įvertiname taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.

• Padarome išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąly-
gomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įmonės ir Grupės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad 
toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus atskirosiose ir konsoliduotosiose 
finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos 
surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įmonė ir Grupė negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertiname bendrą atskirųjų ir konsoliduotųjų finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar atskirosiose ir konsoli-
duotosiose finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją.

• Surenkame pakankamų tinkamų audito įrodymų apie įmonių finansinę informaciją ar verslo veiklą Grupėje, kad galėtume pareikšti nuomonę apie 
Grupės konsoliduotąsias finansines ataskaitas. Atsakome už vadovavimą grupės auditui, jo priežiūrą ir atlikimą. Tik mes atsakome už pareikštą mūsų 
audito nuomonę.

Mes, be visų kitų dalykų, informuojame už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant 
svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatome audito metu.

Ūkio subjektų grupės UAB „Forvis Mazars Lithuania Audit“ ir UAB „ROSK Consulting“ vardu: 

Auditorius Romanas Skrebnevskis 
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000471

UAB „Forvis Mazars Lithuania Audit“ 
Įmonės audito pažymėjimo Nr. 001537 
Adresas: Lvivo g. 25-702, Vilnius, Lietuva

UAB „ROSK Consulting“ 
Įmonės audito pažymėjimo Nr. 001514 
Adresas: Laisvės pr. 10A, Vilnius, Lietuva

Vilnius, Lietuva 
2025 m. kovo 24 d. 



228  | 

2025


		2025-03-24T07:13:52+0000


	

		2025-03-24T09:42:22+0000


	

		Romanas Skrebnevskis
	2025-03-24T13:46:57+0200
	Vilnius
	signature




